

तालिकाहरु

तालिकाहरु (समग्र र क्षेत्रगत)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (समग्र र क्षेत्रगत)	१
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (समग्र र क्षेत्रगत)	३
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (समग्र र क्षेत्रगत)	५
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (समग्र र क्षेत्रगत)	७
५	कृषि कर्जा स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	९
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (समग्र र क्षेत्रगत)	११
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	१३
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	१६
९	पर्यटन स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	१८
१०	घरजग्गा कारोबार (समग्र र क्षेत्रगत)	२०
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (क्षेत्रगत)	२२
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (क्षेत्रगत)	२३
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (क्षेत्रगत)	२४
१५	फण्ड ट्रान्सफर (क्षेत्रगत)	२५
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (समग्र र क्षेत्रगत)	२६
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र विक्री विवरण (समग्र र क्षेत्रगत)	२८
१८	यातायात सेवा (समग्र र क्षेत्रगत)	३०
२१	सञ्चार सुविधामा भएको प्रगति (समग्र)	३२

तालिकाहरु (काठमाण्डौ क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	३३
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	३४
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	३५
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	३६
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	३७
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	३८
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	३९
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	४०
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	४१
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	४२
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	४३
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	४४
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	४५
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	४६
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	४७
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	४८
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	४९

तालिकाहरू (विराटनगर क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	५०
२	प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन (जिल्लागत)	५१
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	५२
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	५३
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	५४
६	प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	५५
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	५६
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	५७
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	५८
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	५९
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरू (जिल्लागत)	६०
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	६१
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरू (जिल्लागत)	६२
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	६३
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	६४
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	६५
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	६६

तालिकाहरु (जनकपुर क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	६७
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	६८
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	६९
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	७०
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	७१
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	७२
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	७३
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	७४
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	७५
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	७६
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	७७
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	७८
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	७९
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	८०
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	८१
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	८२
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	८३

तालिकाहरु (वीरगञ्ज क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	८४
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	८५
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	८६
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	८७
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	८८
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	८९
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	९०
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	९१
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	९२
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	९३
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	९४
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	९५
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	९६
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	९७
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	९८
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	९९
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१००

तालिकाहरु (पोखरा क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	१०१
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	१०२
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	१०३
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	१०४
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१०५
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	१०६
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	१०७
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१०८
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	१०९
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	११०
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	१११
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	११२
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	११३
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	११४
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	११५
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	११६
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	११७

तालिकाहरु (सिद्धार्थनगर क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	११८
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	११९
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	१२०
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	१२१
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१२२
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	१२३
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	१२४
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१२५
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	१२६
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	१२७
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	१२८
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१२९
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	१३०
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	१३१
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	१३२
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	१३३
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१३४

तालिकाहरु (नेपालगञ्ज क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	१३५
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	१३६
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	१३७
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	१३८
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१३९
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	१४०
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	१४१
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१४२
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	१४३
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	१४४
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	१४५
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१४६
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	१४७
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	१४८
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	१४९
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	१५०
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१५१

तालिकाहरु (धनगढी क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	१५२
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	१५३
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	१५४
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	१५५
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१५६
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	१५७
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	१५८
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१५९
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	१६०
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	१६१
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	१६२
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१६३
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	१६४
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	१६५
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	१६६
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	१६७
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१६८

तालिका १ (समग्र)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	२७८००७१	२८७३७५५	२९००८९०	३.३७	०.९४
धान	१२७०७५२	१३७१४७७	१३७६८६१	७.९३	०.३९
मकै	७०५७९८	७०१४९०	७०२७९८	-०.६१	०.१९
गहुँ					
कोदो	१९९८४९	२०१८७८	१९७१९२	१.०२	-२.३२
जौ	६२६०	६३२५	६२४६	१.०४	-१.२५
फापर	५१३८	५१५२	५०५०	०.२७	-१.९८
आलु	१२८२७५	१२७८७४	१३२५८१	-०.३१	३.६८
उखु	७७०२३	७८८८८	७८६४४	२.४२	-०.३१
सनपाट	८६५८	८२६१	८२२९	-४.५९	-०.३९
सुर्ती	१४	६	६	-५५.८८	०.००
भटमास	१६९२६	१७०१४	१७०२८	०.५२	०.०९
दलहन	२२१८०९	२१४२३३	२१०६५८	-३.४२	-१.६७
तेलहन	१०४२९८	१०५६८८	१०५४३५	१.३३	-०.२४
तरकारी	१५८३२२	१५९७१७	१६८५५५	०.८८	५.५३
तरकारी	१५८३२२	१५९७१७	१६८५५५	०.८८	५.५३
फलफूल तथा मसला	१६०३३८	१६४२४१	१७२७८६	२.४३	५.२०
सुन्तला	२३३९७	२३७९१	२३५६८	१.६८	-०.९४
आँप	२५१९५	२६०२६	२६८२२	३.३०	३.०६
केरा	११९४३	१२५७०	१३८४२	५.२५	१०.१२
स्याउ	४९०९	५०६१	५४८५	३.१०	८.३६
अन्य फलफूल	१८९५२	१९५११	२१३३३	२.९५	९.३४
मसला	५७२४८	५८५६८	६२८३५	२.३१	७.२९
चिया	१६९८५	१६९८९	१६९९४	०.०२	०.०३
कफी	१७०९	१७२६	१९०८	१.०४	१०.५०

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरू।

तालिका १ (भित्रगत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

बालीको नाम	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			
घास तथा अन्य बाली	२५८८४६.५	२५६९९८.५	२५९५५२.५	-०.७१	०.९९	५९३३१८.१	६१९३०१.५	६२०९६८.५	४.३४	०.२७	२७७५४	३१३१२७.७	३१२७५९.८	१२.९८	-०.११	२८०९००	२८७९९३	२८६३००	२.३१	०.६६	
धान	६८०७३	७०१२२	६९९४६	३.०१	-०.२५	२८४९४४	३१४२७४	३१४२७४	८.८८	१.३०	१६४४०५	१९७९६९	१९४३५९	२२.६५	-१.२८	१६४७७२	१७९१७१	१८३७००	८.७४	२.५६	
मकै	११०८४४	१०८०६६	१०७९९१	-२.५१	-०.०७	१४९९४४	१५१७४४	१५१७४४	१.२१	०.२४	४९९६०	४९४२०७	४९४२०७	-१.०८	६.२०	४८६८८	४८६८८	३८८९०	-१२.६१	-४.६१	
गहुँ																					
कोरो	३९३०१	३७४४७	३५८९४	-४.७९	-४.१५	२८६८०	२८५७१	२८५६०	-०.३३	-१.०२	१६७२२	१६४०४	१६४३८	-१.३०	०.२०	४४८१	४३९२	४४०२	-१.९९	०.२३	
जी	१२१४	१२२०	१२०६	०.४१	-१.१५																
कापर	९७४	९७४	९८०	०.००	०.००	१७८	१७८	१७८	०.००	०.००											
आलु	१९५०७	१९९५८	१९७०१	२.३१	-१.२९	४६९६२	४५८५१	४६९६२	-०.६७	१.९२	१९१२	१९१५	२०६९	०.१६	८.०४	१३७०३	१४०४०	१३९६७	२.४६	-०.५२	
उखु	७७४	७७४	७७४	०.००	०.००	५९९२.५	५८९१.५	५८९१.५	-२.९४	०.०९	३८३०५	३८४५५	३८४५५	०.३९	०.००	१३८६१	१४४१६	१४९२६	११.२२	-३.१८	
सन्पाट																					
सुती																					
भटमास	२०९०	२०९२	२०७८	०.१०	-०.६७	१५२९	१५३५	१५३५	०.३९	०.०७	५८०	५८०	५८०	०.००	०.००	५१०	५१५	५१५	०.९८	०.००	
बज्रहन	६९७८	६९५४	६८०२	-०.३०	-२.१४	३३७४७	३३६२८	३३६२८	-०.३५	-४.३९						२६२२२	२२४३५	२२०९०	-१५.७३	-१.५४	
तेलहन	९७८७	१००६४	१००७४	३.०४	०.११	३२१५४	३२१५४	३२१५४	-०.४२	-०.९४						१०३६९	१०४१९	१०४२०	०.४८	०.९७	
तरकारी	१८७८४	१९६४१	२०४४८	४.५६	४.११	४०००२	३९६०७	४००९२	-०.९९	१.०२	२३३८४	२१९९५	२५५१८	-४.९४	१६.०२	१७००७	१७७७७	१८०६८	४.१२	२.०४	
तरकारी	१८७८४	१९६४१	२०४४८	४.५६	४.११	४०००२	३९६०७	४००९२	-०.९९	१.०२	२३३८४	२१९९५	२५५१८	-४.९४	१६.०२	१७००७	१७७७७	१८०६८	४.१२	२.०४	
फलफूल तथा मसाला	१२१३७	१२१३७	१२१३७	०.००	०.००	५५९६७	५५९६७	५५९६७	०.००	०.००	२१७४४	२२३३६	२४५११.४	३.९५	८.२८	३४३७	३४५५.५	४४२१.५	५.६१	२५.७६	
सुन्तला	३४६६	३५४६.००	३५९९	३.८६	३.९५	२८०३	२८०३	२८०३	०.००	०.००	१९३०	१९३३	२२३२.५	-१.९२	१७.९२	३५५	३६२	३५१	१.९७	-३.०४	
आप	५७५	६११.००	६१५	६.२६	०.६५	१४६१	१४६१	१४६१	०.००	०.००	१३९७	१४५९	१४५९	४.२१	५.६६						
केरा	५०३	५२६.००	५३४	४.५७	१.५२	४३३	४३३	४३३	०.००	०.००											
ख्याउ	३९३	३९४	३९७	०.२५	०.७५	१८५	१८५	१८५	०.००	०.००											
अन्य फलफूल	१६४६	२०२९	२०२९	२२.२७	१.२७	६४८५	६६६७	६६६७	१.४७	-०.२२	२५३९	२४४८	२७९१.४	-३.५८	११.१७	६१५	६४०.५	६५५	४.१५	३.८३	
मसाला	४७४८	५०६०	५३४०	६.३४	४.७४	२३०७६	२२९६५	२२९७५	-०.३९	-०.१३	२६४०	३०३६	३१२७.५	१४.५७	३.०१	१२६२	१२६९	१३०९	०.५५	३.१५	
चिया	१३५	१३५	१३५	०.००	०.००	१६८४३	१६८४३	१६८४३	०.००	०.००											
कफी	७००.५	७३.००	७३९	१.७८	९.३६	१०१	१०२.३	१०२.३	७.२३	०.२२											

बालीको नाम	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगन्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			
घास तथा अन्य बाली	३७६८४०	३६७१२८	३७५८७४	३.५४	२.२६	३४४१०५.५	३४७२९५.५	३४७७००.५	०.६१	०.१५	३६७८८७	३७८४६८	३७४२०१	३.०४	-१.१३	२७३४२०	२७४०७१.१	२७४०७१.१	०.२४	५.९६	
धान	९३५९५	१०१६५५	१०४४२४	८.६४	२.६९	१९६९६२	१९९३६०	१९९३६०	१.४३	-०.२१	१४००११	१४००३३	१४००३३	५.५७	-१.५०	१६०९६०	१६४७७०	१६४७७०	२.३०	०.२८	
मकै	१५८४०४	१५८४८०	१५८८७७	०.०५	०.२५	७२८८४	७२६०२	७२६०२	०.०२	०.६८	७३३९६	७३२३१	७३२३१	३.८६	-१.४२	४४३४७	४४२४०	४४२४०	-०.२२	०.०२	
गहुँ																					
कोरो	८६७०६	९१७०७	९१४८२	५.७७	-०.२५	६४८२	६४३३	६४४३	-०.७६	०.१६	७००३	६९०५	६८५५	-१.४०	-०.७२	१०४७४	१००१८	१००१८	-४.३५	०.००	
जी																					
कापर	१२०४	१२०६	१२११	०.१७	०.४१	९४१	९४९	९४०	०.८५	-०.९५	५०४	५१०	५०४	१.१९	-१.२७	१३०	१२२	१२२	-६.१५	-८.९७	
आलु	९३२८	९३३५	९३६९	०.०८	०.३६	९९९०	१००३२	९६६५	०.४२	-३.६६	१५१९३	१५०९१	१५१९८	-०.६७	१३.९६	१२४८०	११६०२	१२४६२	-६.६३	६.७५	
उखु	१७६	१७४	१७४	-१.२५	०.००	१२८११	१२७९१	१२७९८	-०.३९	-०.०२	३८७	३८७	३८९	०.००	०.५२						
सन्पाट																					
सुती																					
भटमास	३३५६	३३५८	३३६८	०.०४	०.३१	६२५	६२३	६२३	-०.३२	०.००	२०५५	२१२५	२१३६	३.९१	०.५२	६१८१	६१८६	६१९२	०.०८	०.१०	
बज्रहन	१६२१५	१६२१५	१६४४५	-०.०९	१.२३	३२१३५	३२४५४	३२३०९	-२.०२	२.६२	७६२९६	७६३९८	७६३९८	०.१४	-२.५५	२६७६४.५	२६७६२.५	२६७६२	-१०.०७	-१.१२	
तेलहन	३१	३२	३२	३.२३	०.००	५९६	५९६	५९६	४.७५	-४.९९						६६४६५	७६८५६	७६८५६	९.५८	१२.७८	
तरकारी	१४६९१	१५६३३	१५६३३	६.७७	१.२८	११०६०	११०७२	११०६०	०.११	४.९५	१८६९९	१९३२६	२३०१२	३.५७	१९.०७	१४७८५	१४७८५	१४७८५	-०.३३	-४.७०	
तरकारी	१४६९१	१५६३३	१५६३३	६.७७	१.२८	११०६०	११०७२	११०६०	०.११	४.९५	१८६९९	१९३२६	२३०१२	३.५७	१९.०७	१४७८५	१४७८५	१४७८५	-०.३३	-४.७०	
फलफूल तथा मसाला	१९६९१	२०६३३	२०६३३	३.३८	०.२४	११०६०	११०७२	११०६०	०.११	४.९५	२००७९	२०६२९	२३०१२	३.५७	१९.०७	१४७८५	१४				

तालिका २ (समग्र)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	१०५५५११८	११५६३८७५	११५७८३९३	९.५६	०.१३
धान	४१८९१४५	५०४६६३६	४९७०१९०	२०.४७	-१.५१
मकै	१८७११८७	१९००९५१	१९८६८७४	१.५९	४.५२
गहुँ					
कोदो	२२६३१०	२२२१६३	२१४८३३	-१.८३	-३.३०
जौ	६०४८	६२८१	६२८९	३.८५	०.१३
फापर	५४४४	५६४५	५५०७	३.६९	-२.४४
आलु	१४३९७०३	१४८६८६७	१५६९१०१	३.२८	५.५३
उखु	२४३३१२६	२५१९६९०	२४३७९३४	३.५६	-३.२८
सनपाट	१२५००	१०७६८	१०६९४	-१३.८६	-०.६९
सुर्ती	१०	५	५	-५५.००	०.००
भटमास	१८११८	१८४५७	१८९८१	१.८७	२.८४
दलहन	१६९९०८	१६४०५९	१६५९४३	-३.४४	१.१५
तेलहन	१७५०१६	१७३५८८	१७५४४३	-०.८२	१.०७
तरकारी	१९९०३७५	२०५४६५९	२१९४२५५	३.२३	६.७९
तरकारी	१९९०३७५	२०५४६५९	२१९४२५५	३.२३	६.७९
फलफूल तथा मसला	९१८२८३	९६४१६०	९९०४१९	५.००	२.७२
सुन्तला	१३६४६९	१३४५२१	१२५५९६	-१.४३	-६.६३
आँप	६४९३९	८३३९०	७५६५२	२८.४१	-९.२८
केरा	१५८३५६	१६३९७०	१८२९५१	३.५५	११.५८
स्याउ	१४७८७	१४२७०	१५०४१	-३.५०	५.४०
अन्य फलफूल	१५१८४३	१५०८८५	१६८०३८	-०.६३	११.३७
मसला	३५०९०२	३७५१८२	३८४११८	६.९२	२.३८
चिया	१८२१७	१८२१८	१८३१८	०.००	०.५५
कफी	६८२	७५१	८२३	१०.०४	९.६३

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरू।

तालिका २ (सिन्धुगत)
प्रमुख कृषि बारीहरूको उत्पादन

(मै: टनमा)

बारीको नाम	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जानकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र					
	दुई वर्षे औषि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे औषि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे औषि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे औषि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	
बाग तथा अन्य बारी	७५६७५९	८१४३२९	८२६२९१	७.९१	१.७५	२५७०२९९	२७९६९१६	२७५७६७७	९.०९	१.१३	१४०९०९४	१५३८९१०	१३७८९७७	९.२१	-१०.३९	१४७७४३३	१६९९९१२	१६४२४४८	९.७६	१.२८	
धान	२५६०९६	२६६०७०	२६८८२४	१.२१	-०.०९	९८०९६२	११९१४८८	११९१४८८	१६.४६	-१.७१	५१९९१२६	६६७७८८१	६२७७७७७	२६.६४	-२६.००	५२९४२५	६०७७७७७	६०७७७७७	१५.६७	-०.७६	
मकै	२८९९३४१	३१०७८८	३२०३३८	७.३४	३.१४	४८२२४०५	४९६९४०	४९६९४०	२.८५	४.४९	१८६२२५	१९६७९५२	१९६७९५२	१३.००	१३.००	११७७७७	१०६३४४	१०६३४४	-१०.४२	०.९७	
गहुँ																					
कोरो	४६३६८०	४१४९१	३६६७३	-१०.३३	-११.८२	३५४२१	३६२५२	३६२५२	२.३५	०.३३	१८१३१.५	१७७७.१	१७७७.१	-४.२७	१.०१	५०६५	४९८५.६	४०४०	-१.५७	१.०९	
जी	१३०६	१३०६	१३०६	०.००	०.००																
फारर	१३४८	१३४८	१३४८	०.००	-११.०९	१७५५	१९३६	१९३६	९.६९	०.००											
आलु	१४०९०	१५१०७९	१६०७७७	७.४६	६.३७	५७६२३३	५८०२५८	६०३८७८	०.७०	४.०७	१८९०४	१९२९९.३	२०७७०	१.६७	७.७६	२१०३४०	२१२६१९	२२३०८९	१.०३	४.९७	
उखु	२३७७	२४८०	२४७५	४.३३	-०.२०	३५३१८२.४	३३४०४९	३३४०४९	-४.४२	१.०२	६५७७०	६५७७०	५०७७७०	-०.९०	-२२.१३	५८२४३०	६५६७०२	६७१६९९	१२.७३	२.२०	
सन्पाट						१२४८५	१०७४४	१०६६९	-१३.९४	-०.७०	१५	२४	२५	६०.००	४.१७						
सुती						१०	४.५	४.५	-५५.००	०.००											
भटमास	२६५२	२४४८	२४९१	-३.९२	-२.२५	१७७९	१७७९	१७७९	०.८६	-१.०	५३४	५४०	५०८	१.१२	-४.९३	५३५	५४०	५४२	०.९३	०.३७	
दलहन	८४४०	७९४७	७९४७	-१५.४०	१.१४	३५७५	३५६७४	३५७५	-०.२४	०.७७						२६५४.४	२४२३३	२३०४५	-८.७३	-४.९०	
तेलहन	९३४१	१०१७३	१०३२२	८.५५	१.४३	११०३३	८८८०४	८८९१७	-२.१३	०.३३						८९७६.४	९५३३३	९५३३३	०.३०	५.८८	
तरकारी	२६९००७	३००६६७	३१६६८७	११.८८	५.९९	४८६६८६	४९४९१९	४९०६९५	१.७५	२.९७	२७५४०	२५५१२६	३११९०.५	-६.०१	२२.२६	२५८७४.५	२७९६६७.९	३००५९६.६	८.१८	७.३०	
तरकारी	२६९००७	३००६६७	३१६६८७	११.८८	५.९९	४८६६८६	४९४९१९	४९०६९५	१.७५	२.९७	२७५४०	२५५१२६	३११९०.५	-६.०१	२२.२६	२५८७४.५	२७९६६७.९	३००५९६.६	८.१८	७.३०	
फलफूल तथा सबजा	७६५५३	७७५३२	७९२५५	१.५४	२.७७	२२९९३१	३०९३१३	३११९८३	४.२१	१.७९	७८८१	८१७२२	८४४४४.८	१३.८०	४.५४	२७९४४	३५२६०	५४८९०.४	२७.३५	५.४४	
सुलगा	२३७७७	२३८८५	२३९६६	-४.८५	-१५.७७	२११६३	२११६३	२११६३	३.५५	-१०.७९	३४७०	३४७०	३४७०	०.४३	०.०६	२३९.४	२४००	२४००.९	०.२५	४.२०	
आप	४३९६	४४४३	४४४३	३.३४	-०.४५						२३७३३	३६८९१	३४४७५.८	६३.७४	-११.३३						
केला	४९८०	४९४५	४९४५	१.२६	६.७१०	७४०७५	७४२९०	७४२९०	९.८८	०.२९	१४३४३	६४९०	६३७२.६	-४.४०५	-३.३०	१४४३१	१४४३३	३६८८८	१४.९१	११७.६२	
स्याउ	१९८७	१९७७	१९७७	-०.७०	-९.४३	८४०	८६६	८६६	३.१०	-१.४४											
अन्य फलफूल	१०७५९	११८४०	१२४४८	१०.९४	३.४८	७९१३०	८१०७९	८१०७९	२.४६	१.४४	२२७७४	२३८८८	२६२११.५	४.९२	१०.०४	१९२५	१९२५	१९६५	१.३०	०.७७	
मसला	३१०३०	३१०३०	३१०३०	०.००	३.४८	८४६४२	८७०७९	८७०७९	३.०२	-१.२८	७६६७	८९७७	८९७७	६.४५	६.४५				६१.५५	०.०२	
विद्या	६२	६३	६५	२.४४	३.१७	१८१४४	१८१४४	१८१४४	-०.०१	०.४५											
कमी	१६४	१७८	१८१	८.२३	२.४५१	१७३	१७३	१७३	२३.२३	२.३४						५	५	५	०.००	०.००	

बारीको नाम	पोखरा क्षेत्र					सिन्धुधाम क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र					
	दुई वर्षे औषि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे औषि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे औषि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे औषि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिशत परिवर्तन	
बाग तथा अन्य बारी	८५९४४२	९२३७६८	९४३१२४	७.९५	१.६६	१५७६६०८	१७३९४३३	१७५२७५१	८.७१	२.२६	९२९६६६.३	१०४९९३८	१०८१८७९	१९.९१	३.०७	९७८६६.८	११७०८५.८	११९२९८७	१९.९८	१.८९	
धान	२९९७०२	३४६९१०	३४६९१०	१८.६५	०.२३	६५१६९८	७९२२५९	७९२२५९	२१.५७	-०.०८	४८९९४९	५८९९४९	५८९९४९	१९.८७	०.३९	४७७८१२	६०३३४४.२	६०३३४४.२	२९.७८	-२.३४	
मकै	३९४०९१	३९४०९२	४०८७७७	०.१९	३.४४	१७१०७२.४	१७२९४३	१७२९३६	१.०९	२.४४	१५४४९१	१६७६७६	१७७८५१	८.४३	२.४९	७६६९५.५	७६३८६६	८६५४२	४.९९	९.०३	
गहुँ																					
कोरो	९५६६१	९६९७५	९६९७५	०.४४	-३.३५	६६६६	६९९९	७०४५	१.५७	३.७४	८३७४	८३७४	८३७४	-१.०७	-१.०४	१०४९२.१२	१०९०८.७	११२०३	२.९९	२.७०	
जी																					
फारर	१३७२	१३७७	१३७८	०.३६	१.४३	६६६	६६६	६६६	०.००	-०.४५	१८०	४९७	४९८	०.४६	०.१६	११३	१००	१००	-११.५०	०.००	
आलु	५४३६०	६६८२७	७०४०६	२०.६७	५.३५	९८४३७	१०२११४.४	१०७४९६.६	४.४४	४.४०	१६३४२२	१७३९९.४	१९७७०२	६.२७	१३.९६	१५६४८	१८०५४४	१८५७७	२.३२	२.९०	
उखु	३१९०	३१९०	३१९०	-१.३५	०.६६	६१६२६८	६०९६४५	६०९६४५	-१.५५	४.७६	७२०८	७२०८	७२०८	९.६५	-८.७७	२०७००	२४३९१४	२६९३३०	२२.३१	६.७७	
सन्पाट																					
सुती																					
भटमास	३३६९	३४५५	३४६०	४.४२	०.१५	६५८	६५८	६५८	-०.९१	३.१०	२३२	२४७३	२४७३	२४७३	४.९३	१४.८९	६३९.४	६३९.४	१.८७	३.७२	
दलहन	११७७	११७७	११७७	०.७७	०.६७	१३७३५	१३७९१	१३७९१	-१.०५	६.३३	५४८०८	५४८०८	५४८०८	-०.७३	४.३४	१७९१४.८	१६६०९.९९	१६६२४०	-७.२९	-२.२२	
तेलहन	३०३३	३०३३	३०३३	०.१०	२.९०	१४२८८	१४४९१.७	१४२८८	१.३६	२.६३	४३०८१	४२९९९	४३९९९	-०.२६	०.४४	५३३४.५	५३९१.				

तालिका ३ (समग्र)
प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
पशुजन्य उत्पादन						
दूध	हजार लिटर	१२०१४५०	१२७१८७३	१३४५३४९	५.८६	५.७८
मासु	मे.टन	२३८८२९	२४९३१७	२६२०४८	४.३९	५.११
भैसी/राँगो	मे.टन	९७०१७	१०२२११	१०६८४२	५.३५	४.५३
खसी/बोका/भेडा	मे.टन	६६९३४	६६७५१	६८१७५	-०.२७	२.१३
सुँगुर/बुँगुर	मे.टन	२८३६२	२९१४५	३०१९९	२.७६	३.६२
कुखुरा/हाँस	मे.टन	४६५१७	५१२०९	५६८३२	१०.०९	१०.९८
अण्डा	हजार गोटा	४२१७६१	४६७५९२	५३०६०८	१०.८७	१३.४८
कुखुरा	हजार गोटा	४०५४२०	४४५२२२	५०८२८२	९.८२	१४.१६
हाँस	हजार गोटा	१६३४१	२२३७०	२२३२७	३६.९०	-०.१९
उन उत्पादन	के.जि.	१०६०६९	१०८२६०	११६४१६	२.०७	७.५३
मह उत्पादन	के.जि.	७४६३३०	८९२७५८	९६२८८९	१९.६२	७.८६
हाड उत्पादन	मे.टन					
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	४८४०	४९६०	५१६६	२.४९	४.१४
माछापालन:	मे.टन					
माछा उत्पादन	मे.टन	२८०५१	३०६५९	३०२९२	९.३०	-१.२०
वनजन्य						
काठ	क्युबिक फिट	३६९७४८३	४७००८१६	५५८२७७४	२७.१४	१८.७६
दाउरा	चट्टा	४३४५	३२९६	२६३६	-२४.१३	-२०.०५
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	६५३३	६५४४	२४६४	०.१६	-६२.३५
अन्य उत्पादन	मे.टन	१२१४८	१०३५०	४५९२	-१४.८०	-५५.६३

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु, जिल्ला पशु सेवा कार्यालयहरु र जिल्ला वन कार्यालयहरु ।

तालिका ४ (समग्र)
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
कुलो	४७३०४४	४८२३८७	४८९९०४	१.९७	१.५६
नहर	४९८४४३	५००४४७	५२६४२४	०.४०	५.१९
पोखरी	११३७६	११७९३	१२०९४	३.६७	२.५५
बोरिङ्ग	९६१५०	१०६३६१	१०६०२९	१०.६२	-०.३१
कुल सिँचित क्षेत्रफल	१११२०५१	११३४०२५	११६७५८८	१.९८	२.९६
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३२६२६०५	३२४३१४५	३२५५४९३	-०.६०	०.३८
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२५४४८५५	२५९९८४२	२५८७०६८	२.१६	-०.४९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिँचाइ कार्यालयहरु ।

नोट: केही क्षेत्रबाट सिँचाइको प्रकार नछुट्याई कुल सिँचित क्षेत्रफलको मात्र तथ्याङ्क प्राप्त भएको ।

तालिका ४ (क्षेत्रगत)
सिंचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(किटरमा)

सिंचाइको प्रकार	काठमाण्डौ क्षेत्र					बिराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
कुलो	१०४२९१	१०४५६५	१०४६३३	०.२६	१.०२	७९९४२	८१११०	८२६२२	१.४६	१.८६	४९२९०	५१७४५	५२१६१	४.९८	०.८०	५२०४४	५१५५१	५२७१४	-०.९५	२.२६
नहर						१३९६०७	१३४९५५	१४१२२५	-३.३३	४.६५	९१७६२	९४५८४	१०७५१६	३.०८	१३.६७	५५९६९	५६३२३	५६३०९	०.६३	-०.०२
पोखरी	९२९	९२९	१२६५	०.००	३६.१७	२८७३	२९३९	२९२३	२.३०	-०.५४	४९९११	५०६६	४७४६	१.५०	-६.३२	५५४	६४४	७१६	१६.२५	११.१८
बोरिङ						३६३५५	३७१२६	३८३०८	२.१२	३.१८	४२६४८	५००९८	३९३६४	१७.४७	-२१.४३	१५०५	२३८०	१००५६	५८.१४	३२२.५२
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१०५२२०	१०५४९४	१०६९९८	०.२६	१.४३	२५८७७७	२५६१३०	२६५०७८	-१.०२	३.४९	१८८६९१	२०१४९३	२०३७८७	६.७८	१.१४	१४२७६०	१४३५६६	१५२४८३	०.५८	६.२०
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	३८१६७४	३८१६७४	३८१६७४	०.००	०.००	७१०६३६	६६७२४७	६६७२४७	-६.११	०.००	३७८६३१	३८०२१५	३८०२०२	०.४२	०.००	२७५१२८	२७५१२८	२७४६८१	०.००	-०.१६
क्षेत्रीय क्षेत्रफल	२६९५२६	२६९५२६	२६९५६६	०.००	०.०१	५७९५०	५६६९१३	५६६६२८	-१.०९	-०.०५	३४३६३६	३४३६०६	३३३७२८	-०.०१	-२.९३	२३८५४३	२३८५४३	२३७७३५	०.००	-०.३४

सिंचाइको प्रकार	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनकुषी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
कुलो	२९३४३	३३२७३	३४५३०	१३.३९	३.७८	६४६६३.५	६४९५१	६५२६१	०.७८	०.४८	७३९९	७३७४	७३६५	०.६७	२.४९	२२२७२	२३३१८	२३३१८	४.७०	०.००
नहर	६५५७७	६५८२३	६६९५६	०.३८	४.७६	३०१५०	३०९३९	३०७४४	२.६२	३.६०	४७५५४	५१५०४	५४०४५	८.३१	४.९३	६७८२४	६६३१९	६६३१९	-२.२२	०.००
पोखरी	१९२	२३२	२७५	२०.८३	१८.५३	६३४	६४९	६७७	२.३७	४.३१	४३०	४३२	४३२	०.४७	१५.०५	७७३	७०२	९९५	१६.६९	१०.३१
बोरिङ						२८	२८	३०	०.००	७.१४	१५६१३.५	१६७२८.५	१८२७०.५	७.१४	९.२२					
कुल सिंचित क्षेत्रफल	९५११२	९९३२८	१०३७६१	४.४३	४.४६	९५२७५.५	९६५६७	९६०२२	१.३६	१.५१	१३४९९६.५	१४०५३८.५	१४६४७७.५	४.११	४.२३	९१२१९	९०८६९	९०९८२	-०.३६	०.१०
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	३९६६४३	४१८९८७	४३१७९५	५.६३	३.०६	३९६२४६	३९६२४६	३९६२४६	०.००	०.००	३९९५७४	३९९५७४	३९९५७४	०.००	०.००	३२४०६३	३२४०७४	३२४०७४	०.००	०.००
क्षेत्रीय क्षेत्रफल	२८३७१८	३२७५५४	३२७५५४	१५.४५	०.००	३१५१३९	३१५१६८	३१५१६८	०.०१	०.००	२८३६९३	२८३६४०	२८२२०५	०.०१	-०.५१	२३७३३०	२५४६९२	२५४६८४	७.३२	-०.०८

श्रोत: अख्यतन क्षेत्रका इन्जिनियर सिंचाइ कार्यालयहरू।

तालिका ५ (समग्र)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५
अन्न बाली	२८५७.६०	३११८.८१	३९११.५०	४७१५.३९	९.१४	२०.५५
तरकारी बाली	३९०३.९७	४५७१.९३	५१८५.७७	५६७५.२९	१७.११	९.४४
चिया/कफी	२५८४.०४	२७३७.४९	२६९३.१५	२९२०.०६	५.९४	८.४३
सूर्ति	९१.५६	१०१.५७	१०९.१३	७१.०३	१०.९४	-३४.९१
सनपाट	८२८.६२	९२९.७३	१०८१.००	९४६.३५	१२.२०	-१२.४६
अन्य नगदे बाली	१५४५.९७	१७३५.५१	१८०६.३३	२३४३.१३	१२.२६	२९.७२
फलफुल तथा पुष्पखेती	४६४.०५	५५९.२०	६९३.०९	७३९.४४	२०.५०	६.६९
शीत भण्डारण	१०८४.९०	११५६.८५	९८९.९७	१२१०.७५	६.६३	२२.३०
मलखाद तथा किटनापक	६२०.४४	६६५.२३	७२१.३१	७७४.५९	७.२२	७.३९
पशुपालन/पशु बधशाला	१६४६२.३८	१७४७८.४५	१८६६३.२३	२१४४०.७५	६.१७	१४.८८
पक्षीपालन	१३४८५.२५	१६२१४.५२	१८२३२.९९	१८७०९.५७	२०.२४	२.६१
माहुरीपालन	७१.४४	११२.७०	१३५.५८	२५६.४६	५७.७४	८९.१६
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२७१०३.४८	२८२६५.८२	३२१६१.९४	३३१५५.१२	४.२९	३.०९
सिंचाई	२२.१२	२३.०१	६१.६५	३७१.११	४.०२	५०१.९६
बन र माछापालन	३४३८.४०	४०३१.३२	४०३२.८६	४१६०.७३	१७.२४	३.१७
जम्मा	७४५६४.२३	८१७०२.१३	९०४७९.५०	९७४८९.७८	९.५७	७.७५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

ताबिका ५ (शेवत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र						बिराटनगर क्षेत्र						जनकपुर क्षेत्र						वीरगन्ज क्षेत्र						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		
	२०७३ असार मसाल	२०७३ पुस मसाल	२०७४ असार मसाल	२०७४ पुस मसाल	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	२०७३ असार मसाल	२०७३ पुस मसाल	२०७४ असार मसाल	२०७४ पुस मसाल	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	२०७३ असार मसाल	२०७३ पुस मसाल	२०७४ असार मसाल	२०७४ पुस मसाल	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	२०७३ असार मसाल	२०७३ पुस मसाल	२०७४ असार मसाल	२०७४ पुस मसाल	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	
अल्लाह वाली	७६९.७२	७३३.९९	६६९.७६	९०६.९९	-७.९७	१.९४	४६२.६३	६३९.०९	६३९.०९	९.६४	१३.६४	२६६.६४	४७७.०३	४७७.०३	४७७.०३	६३०.४९	६६.४२	१३.४९	२७४.४४	३४९.०३	३४९.०३	४२९.०३	४२९.०३	२६.६७	७९.७६
तम्करी वाली	११२६.६२	१३४९.०४	१६३९.४२	१४९०.४९	२०.६३	-६.६४	६३३.३६	६३३.३६	१०२६.४३	१०२६.४३	२९.९६	४.९६	४९२.६६	४९२.६६	६७९.९२	७.९६	३३.७३	३४२.२०	४९०.३४	४२९.०९	४२९.०९	१.६९	१.६९	१९.६९	
विद्या / कर्मी	११५६.६९	१४९७.९३	१३३४.२९	१३७३.६६	२२.४९	११.२३	१२६३.४०	१२६३.०६	१३४३.६४	१३४३.६४	-३.९२	७.९६	२.९२	६.९२	१९.९०	१७७.४६	१४.४९	२४.२६	३२.३०	३४.९६	१९.९०	३३.०९	३३.०९	-६३.४६	
मुक्ति	४.००	४.४६	४.४६	०.३९	०.६२	-९.०६	१.६९	४.९६	६.९४	३.७२	१६.२२	-३९.३४	२४.९९	२४.९९	२०.३३	३३.४२	३.६३	६.३४	१९.९२	३३.७३	३३.७३	१७.४६	६७.४६	-४.६३	
समाप्त	०.००	३.४६	०.००	१०.३३			६९३.४९	६६६.९९	१०२३.६३	९९४.९६		-९३.९६	९.०४	-९३.९६				४.६३	०.४९	१०.२९	६.९४	-९९.६६	-४०.००		
अन्य नगरे वाली	६३३.९३	६४९.४३	४७०.४०	३९०.७९	४.९७	-३३.९४	२६०.६९	३९४.००	३९४.००	४६.९६	२०.३६	१०६.९४	९०.३३	१२३.७२	१४७.०३	२२२.७३	३६.९६	४९.६४	१०४.००	२९९.९७	२२३.९४	३३४.६९	१०२.७७	४९.६६	
कलकल तथा पुष्पखेती	२२७.४९	२४०.६६	२६७.९७	२७६.९२	४.६७	-३.९४	४९.७७	६४.९७	६६.९७	६२.९७	२४.४३	२०.३७	२४.४३	६.९३	६.९३	१३.२६	१३.२६	१३.२६	०.९७	६६.९६	११६.९६	१६६.९६	३४.९६	३४.९६	
शैल भण्डारण	६४४.६९	६४४.६९	४९.७७	६०४.३४	०.७६	१.६२	४४.३९	२९.६७	२४.३४	१९.९९	-४.७२	३०.२९	४.६४	४.६४	४.६४	१२७.६९	१२७.६९	१२७.६९	१२७.६९	१२७.६९	१२७.६९	४६.६९	४६.६९	९२.९६	
सलखार तथा क्लिटापाक	४९.७०	६६.३३	१३२.७२	१३२.७२	४.४.४९	६.६६	२४.६९	३९.७६	४९.६६	४०.९७	२४.०९	-०.९४	२६.९६	२६.९६	२६.९६	२६.९६	-९.०४	४४.९६	४४.९६	४३६.९६	३७६.९६	३७६.९६	-०.४९	-१३.६९	
पर्याप्तान / पशु कागजात	३९३२.४३	४४९९.४०	४०००.४०	४४०७.९०	१४.९३	९.९६	२०९६.३४	२४०६.६६	२६९३.६९	२४.२०	४.४७	१४०२.९६	१६९०.०४	१६९०.०४	१६९०.०४	१६९०.०४	१६९०.०४	१६९०.०४	२६९०.०४	२६९०.०४	२६९०.०४	२६९०.०४	२६९०.०४	२६९०.०४	
पंजीयान	४०४.९४	४४०४.९७	४६४९.२६	४०२२.३६	६.६६	-१६.९९	६४०.३४	९७४.२२	१२०४.६९	१४३४.४३	१६.०४	१६.०४	४०६.६०	४०४.२२	६९२.३३	४९६.९३	२३.९४	-२.४९	४९९.४९	६२६.७४	६९९.९३	६९९.९३	६९९.९३	६९९.९३	
माहुरीयान	१३.४६	१३.४६	१३.४६	३३.३७	१.९४	४.६६	०.९७	१.६९	२९.६०	१२.३९	१२.३९	१२.३९	१२.३९	१२.३९	१२.३९	१२.३९	१२.३९	१२.३९	१२.३९	१२.३९	१२.३९	१२.३९	१२.३९	१२.३९	
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	६०९.२९	४७४.४३	४६४.०२	४२९.७४	-२१.३३	-२६.२७	४३९९.६७	४९९०.९४	४६६६.४२	६३३७.७०	३६.३९	७.६९	१९६६.६४	२०२२.९९	२९४६.७६	२९४६.७६	२.७९	२४.७६	६७४.९७	४९.९०	७०४.६६	४६६२.३९	-१९.९९	-१९.६४	
सिंचाई	४.९४	४.९४	३६.०४	१३४.९९	-२९.६६	२४०.६६	६.२२	१९.९६	१७.९२	११७.६०	४४.४६	४४.४६	०.४६	०.४६	२४.४६	२४.४६	१२३९.९२	२.६९	१.२९	१.२९	४.६६	४.६६	४.६६	३७६.०६	
वन र माछापालन	९.९६	९.९६	१२४३.७६	१२४३.७६	१.६६	-१.६६	४३९.९४	७६०.९६	४४०.००	४४०.९४	४६.६६	०.९६	३९९.०३	३९७.३९	४०३.४६	४४३.४६	१९.६९	९.६६	६४०.६४	७६.४६	६६६.४६	६६६.४६	१४.२९	१३.४६	
जम्मा	१९९९९.९०	२०१४७.९७	२२२४३.३९	२०३२४.९२	०.६४	-६.९७	१९४९२.४९	१९३०३.२९	१९४६४.६३	१९३०३.२९	२४.४६	९.४९	४०६.६४	४०६.६४	६२४२.४९	७९०.४३	१३.७७	१३.७७	१६२६२.४६	१७७६६.४९	१९९९९.२६	२९९९९.२६	२९९९९.२६	२९९९९.२६	

विवरण	पोखरा क्षेत्र						सिन्धुपाल्चोक क्षेत्र						नेपालगन्ज क्षेत्र						धनकुटा क्षेत्र						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		
	२०७३ असार मसाल	२०७३ पुस मसाल	२०७४ असार मसाल	२०७४ पुस मसाल	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	२०७३ असार मसाल	२०७३ पुस मसाल	२०७४ असार मसाल	२०७४ पुस मसाल	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	२०७३ असार मसाल	२०७३ पुस मसाल	२०७४ असार मसाल	२०७४ पुस मसाल	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	२०७३ असार मसाल	२०७३ पुस मसाल	२०७४ असार मसाल	२०७४ पुस मसाल	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	
अल्लाह वाली	१४२.६४	१३६.४७	१००.९२	१६०.३४	-१०.४३	४.४२	४०४.९०	३६४.३७	४९७.३२	६६९.७४	-२०.६९	३७.०३	९२.९६	१६०.०४	३३४.२९	२९४.६६	९३.६२	-१९.६९	१९९.४३	२९९.६४	२९९.६४	२९९.६४	२९९.६४	१४.७४	१७.३४
तम्करी वाली	४४.४.३०	४४.४.३३	४६६.४२	१०९३.४०	२०.९६	७.६६	३३६.९६	३४७.९६	३६७.३२	४०९.०४	४.६९	१९.३६	२९४.४६	२६९.६६	२६९.६६	२६९.६६	२६९.६६	-६.२९	२६६.४२	३९२.७७	२६६.४२	२६६.४२	२६६.४२	२६६.४२	
विद्या / कर्मी	२३.९२	२२.२९	२९.७९	६.४९	-३.४६	-६.०.६९	९.३९	१६.२७	३२.९७	२३.९७	९.४.६९	-२४.३६	३.४.६९	४.०२	४.०६	४.०६	३४.४.४४	६०.४४	१९.९६	६०.४४	६०.४४	६०.४४	६०.४४	६०.४४	
मुक्ति	०.९३	०.९३	६.९६	०.०२	-२४.७६	-९.६६																			
समाप्त	०.००	०.००	०.००	०.०७			६.६६	३६.९४	१६.९९	१४.६०	४२.९६	-६.४९													
अन्य नगरे वाली	६९.४४	३४.९२	४९.३४	४६.९३	-४३.९६	१४.६०	१२९.९४	१४३.०३	१३६.६६	२०२.६३	१७.३९	४.६६	११४.४४	६६.६४	२९७.३७	२०६.९९	-२३.९९	-४.९६	१४७.६९	१४९.४०	१७९.७९	२४३.७०	१.०२	३४.६०	
कलकल तथा पुष्पखेती	३७.३७	३७.९६	४९.६४	७४.४४	४.९९	२४.००	१६.९६	२९.२७	३४.९६	२९.७०	१६.६७	१७.३७	१७.३७	१७.३७	१९.६६	२०.९९	४.२७	१७.३७	३०.२९	३३.२४	४.६६	९.४६	९.४६		
शैल भण्डारण	३२.९२	३४.७४	४०.९४	४२.६०	७.२९	३९.०९	१४.९३	२२.६६	४०.६७	२६.०६	-४.७६	१६.६७	१७.७२	४७.६६	१०४.६७	१०४.६७	-६.०९	१९.९६	२९.७७	३३.०४	२६.७६	२६.७६	२६.७६		
सलखार तथा क्लिटापाक	१४.४३	२६.०६	२६.९९	३६.६२	६०.४२	३४.६६	१३.३४	१०.०६	१३.६९	२०.०४	-२४.४४	४७.३४	१६.६७	१६.६७	१६.६७	१.३९	४४.६४	२२.४९	२४.४९	२२.७४	२७.७४	२७.७४	२७.७४		
पर्याप्तान / पशु कागजात	३४६६.९९	२२९६.३९	२६९७.७४	२६९६.९३	-३४.९४	३.९०	१४३६.६२	१९९४.९४	१९६०.३४	२४९४.६६	२७.९९	२६.३४	१९२३.९७	१९९४.९४	१९२३.९७	१९२३.९७	१९२३.९७	१९२३.९७	४.६६	४.६६	४.६६	४.६६	४.६६	४.६६	
पंजीयान	१९२७.४९	१४२६.२६	१६६४.९७	१७४२.३४	३.४०	१०२६.६९	१९००.२६	१२०६.६६	१९९४.६६	१९९४.६६	१९९४.६६	१९९४.६६	१९९४.६६	१९९४.६६	१९९४.६६	१९९४.६६	१९९४.६६	१९९४.६६	१९९४.६६	१९९४.६६	१९९४.६६	१९९४.६६	१९९४.६६	१९९४.६६	
माहुरीयान	३.२९	३.२९	३.२																						

तालिका ६ (समग्र)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

विवरण	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	गत अवधिको क्षमता उपयोग (%)	समीक्षा अवधिको क्षमता उपयोग (%)
वनस्पती घ्यू	मे.टन	५४२०	८०००	३२.७६	६७.७५
खाने तेल	मे.टन	३१८५४	५२६५०	५२.५२	६०.५०
चामल	मे.टन	६२८	२५००	३०.८३	२५.१०
गहुँको पिठो	मे.टन	१६९०७	४५०६०	५४.४४	३७.५२
बिस्कुट	मे.टन	६७३६	१०८४०	५८.१२	६२.१४
चिनी	मे.टन	११५३४	५६११३	१६.८१	२०.५५
चाउचाउ	मे.टन	३१७१३	३९०७५	१०१.९२	८१.१६
पशुदाना	मे.टन	६२६०९	११७२००	७३.२६	५३.४२
प्रशोधित चिया	मे.टन	३४६७	५९५०	५३.१९	५८.२७
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	२००४८९	२००६२५	८३.६१	९९.९३
मदिरा	हजार लिटर	१५७१	५०१०	४२.७७	३१.३५
बियर	हजार लिटर	४२८२०	५३७५०	७९.४०	७९.६७
चुरोट	दस लाख खिल्ली	३६३०	६२५०	४५.३१	५८.०७
सुती कपडा	हजार मिटर				
उनी गलैचा	हजार वर्ग मिटर				
पश्मिना	हजार थान	८२	८३	८९.३३	९९.६४
गार्मेन्ट	हजार थान	४३७	६००	५८.६३	७२.८५
कागज	मे.टन	४८५७	१६७२५	३८.६८	२९.०४
साबुन	मे.टन	१०६१५	२८०००	३४.१६	३७.९१
ईटा	दस लाख गोटा	२८	५९	२८.४०	४६.५६
सिमेन्ट	मे.टन	१०१४२५६	१३५९४७५	५४.७१	७४.६१
फलामको रड	मे.टन	२६०६१२	३५६५००	६५.४७	७३.१०
विजुलीको तार	मे.टन	७६८५	१५६५०	४४.७५	४९.१०
औसत				५४.२४	५८.०१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरु ।

तालिका ६ (श्रीरगत)

प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगन्ज क्षेत्र		
		समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००
		आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	
बनस्पती घ्यू	मेटन				४१४७	६०००	६९.१२				१२७३	२०००	६३.६५
खाने तेल	मेटन				१६६१३	२२८००	६९.८०				१०७३१	१७०००	६३.१२
चामल	मेटन							४२	१००	४२.००			
गहुँको पिठो	मेटन												
बिस्कट	मेटन	३६०	९००	४०.००	२९.८६	५४००	५५.३०						
चिनी	मेटन				१६.८५	११२४०	१४.९८	८५१८	२१६१३	३९.४१	५४०	१८२४०	३.०१
भाउचाउ	मेटन	१५१४४.१४	१५७७५	९६.०६	११७००	१४०००	८३.५७						
घनादाना	मेटन										५०६००	९७२००	५२.०६
श्रीधिन चिया	मेटन				३४६७	५९५०	५.८२						
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	४६५१६.११	४४०००	१०४.७२							१५३९७३	१५६६२५	९८.३१
मिदरा	हजार लिटर				६.८९	२०२५	३४.०२	८१२.३३२	१३००	६२.४९			
विद्यर	हजार लिटर										४६.८	१२४०	३७.४४
चुरोट	बस लाख बिल्ली										३६३०	६२४०	५८.०७
सुती कपडा	हजार मिटर												
उनी गलेबा	हजार बग मिटर												
परिमता	हजार थान	८२.२	८२.५	९९.६४									
गामैन्ट	हजार थान	४३७.१	६००	७२.८५	०	०	०.००						
कागज	मेटन							३१२०	१४०२५	२२.२५			
सावुन	मेटन				७४७६	२२०००	३३.९८				२७.८९	५४००	५१.६६
ईटा	बस लाख गोठा	१	१.२	८३.३३	१७	३२	५३.७५	३.५	१६	२१.८८			
सिमेट	मेटन	१४६५७.०२९	२२६२४	६४.७८	४१२२७	६४०००	६४.४६	२७६.८८१	२६६३४०	१०३.९४	३९.८१४	७८०००	५१.०४
फलामको रड	मेटन				२६६६६	३००००	८८.५५				१९७७७४	२७७५००	७१.०६
विजुलीको तार	मेटन				४४९५	१२२००	३६.९६	२१.५	९००	२.३९			
औसत				८०.३४			५०.९४			४२.०५			५४.९५

उद्योग	एकाइ	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगन्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
		समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००
		आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	
बनस्पती घ्यू	मेटन												
खाने तेल	मेटन	१५२५	२०००	७६.२५				१९०५	६२५०	३०.४८	१०.८०	३६००	३०.००
चामल	मेटन							५.८५.५६	२४००	२४.४०			
गहुँको पिठो	मेटन				६२१	२१६०	२८.७५				७६.२१	२६५००	२८.७६
बिस्कट	मेटन	३३९०	४५४०	७४.६७				६६६५.३८	१६४००	४२.८४			
चिनी	मेटन				७.८१	५०००	१५.६२						
भाउचाउ	मेटन	४.८५.९	९३००	५२.२५									
घनादाना	मेटन				१२००९	२००००	६०.०५						
श्रीधिन चिया	मेटन												
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर												
मिदरा	हजार लिटर				६९	१६.८५	४.१२						
विद्यर	हजार लिटर				४२३५२	५२२००	८०.६७						
चुरोट	बस लाख बिल्ली												
सुती कपडा	हजार मिटर												
उनी गलेबा	हजार बग मिटर												
परिमता	हजार थान												
गामैन्ट	हजार थान												
कागज	मेटन				१७३७	२७००	६४.३३						
सावुन	मेटन										३४.०	६००	५८.३३
ईटा	बस लाख गोठा	५.०२	९	५५.७८							१	१	७६.६४
सिमेट	मेटन	३३०७.८५	९००००	३६.७५	३२६३३४	३८४०००	८५.९८	२८२२६६.२	४५६०००	६१.९०			
फलामको रड	मेटन				३२७७४	४००००	८१.९४	४२९७.५६	९०००	४७.७५			
विजुलीको तार	मेटन				३१६८	२२४०	१४०.८०						
औसत				५९.१४			६२.३६			४३.४७			४८.४३

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (समग्र)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	जम्मा					
			दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अघि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अघिको प्रतिशत परिवर्तन	
			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			
१	बनस्पती घिउ तथा तेल	मे.टन	२८१२१	३२७६९	३७२७४	१६.५३	१३.७५	
	बनस्पती घिउ	मे.टन	२०८४	२६२१	५४२०	२५.७७	१०६.७९	
	तिरीको तेल	मे.टन	४७६०	६४७०	७८८८	३५.९२	२१.९२	
२	भटमासको तेल	मे.टन	२१२७७	२३६७८	२३९६६	११.२८	१.२२	
	दुग्ध पदार्थ	प्रशोधित दूध	हजार लिटर	२५३४९	२७७८०	२४०९३	९.५९	-१३.२७
	बन्य तथा पशु शाना	मे. टन	८२१११	९३८५३	८०१४४	१४.३०	-१४.६१	
३	घामल	मे. टन	९१५	९०४	६२८	-१.२६	-३०.५६	
	गहुको पिठो	मे. टन	१९७२५	२६८७१	१६९०७	३६.२३	-३७.०८	
	पशुशाना	मे. टन	६१४७१	६६०७९	६२६०९	७.५०	-५.२५	
४	बन्य खाद्य पदार्थ	मे.टन	३६५८०	६०७५९	५६३९०	५७.४९	-७.१९	
	विस्कट	मे.टन	५४४१	६३००	६७३६	१५.७८	६.९२	
	पाउरीटी	मे.टन						
५	चिनी	मे.टन	३९४३	१५२२८	११५३४	२८६.२०	-२४.२६	
	बकलेट	मे.टन	२२७०	२९३८	२९४०	२९.४३	०.०७	
	खाउचाउ	मे.टन	२३६८२	३३१२८	३१७३	३१.८८	-४.२७	
६	प्रशोधित चिया	मे.टन	२३४३	३१६५	३४६७	२.४१	९.५४	
	पिय पदार्थ	हजार लिटर	८८७७	१४८८२	२४४८८	६७.७४	६४.५८	
	मदिरा	हजार लिटर	८९१	२१४३	१५७१	१४०.३९	-२६.७०	
७	बिस्किट	हजार लिटर	२४५९३	३४७०४	४२८२०	४१.११	२३.३९	
	हल्का पिय पदार्थ	हजार लिटर	६३२७३	११२०३५	२००४८९	७७.०७	७८.९५	
	बुरोट	दस लाख खिन्ती	३१०१	३८५१	३६३०	२४.१८	-५.७५	
८	लगा कपडा	मे.टन	७६३०	१०७६१	९२८२	४१.०४	-१३.७४	
	गामोच	हजार मिटर	५९७४	१०६३१	१०४११	७७.९४	-२.०७	
	सुति कपडा	हजार मिटर						
९	परिमना	हजार थान	२१	२७	८२	३०.१०	२०६.७२	
	बन्य कपडा	हजार वर्ग मिटर						
	उनी गलिया	मे.टन						
१०	जुटका सामान	मे.टन	१५५५५	१८१४५	१८४७३	१६.६५	१.८१	
	तयारी कपडा	हजार थान	५८३	४०२	४३७	-३१.१०	८.८४	
	गामोच	हजार थान	५८३	४०२	४३७	-३१.१०	८.८४	
११	सर्ट टिश्यर्ट	हजार थान						
	ट्याकेट, स्वीटर	हजार थान						
	बन्य	हजार थान						
१२	छाया र छायाको सामान	प्रशोधित छाया	हजार वर्ग फुट	१२०८	४६८	१४५	-६१.२५	-६९.०८
	काठ तथा काठको सामान	किचो काठ	हजार ब्यु. फिट	५	८	११	७५.९६	३०.२१
	काठका उत्पादन	प्लाईउड	हजार गोटा					
१३	कागज तथा कागजका उत्पादन	कागज (अख्तारी कागजवाहेक)	मे.टन	८९१	६४६९	४८५७	६२६.०४	-२४.९२
	कार्टन बक्स	मे.टन	८९१	६४६९	४८५७	६२६.०४	-२४.९२	
	प्रशोधित पेट्रोपियम पदार्थ	ल्यूब आयल	हजार लिटर					
१४	बाधारभूत रसायन	गोजिन	मे.टन	८००	१०७१	४३८	३३.८३	-५९.०९
	बन्य रासायनिक पदार्थ	मे.टन	३३८३	४०३२	६२७	१९.१८	५४.१९	
	रंग (Paints)	हजार थान	१८९२८७	२२४३८९	३१२३२७	१८.५४	३९.१९	
१५	Tablet	हजार थान	५४५९२	६०५४६	६५३१२	१०.९१	७.८७	
	Capsule	हजार ट्युब	१८८३	३७०४	४१५५	९६.७२	१२.१९	
	Ointment	हजार बोतल	२६७	४७१	३४०	७६.७०	-२७.८०	
१६	Dry Syrup	हजार बोतल	७३३४	९४८४	८९१७	२९.३२	-५.९९	
	Liquid	मे.टन	५७८२	९५६५	१०६१५	६५.४३	१०.९८	
	सावन	मे.टन						
१७	प्लास्टिकजन्य उत्पादन	प्लास्टिकका सामान	मे.टन	२७५५	४९७२	४५६४	७९.८१	-८.२०
	गिरघातु खनिजजन्य उत्पादन	ईटा	मे.टन	१०	११	२७	१२.९८	१३२.१८
	सिमेट	मे.टन	५१४३३२	८२८०९५	१०१४२५६	६१.००	२२.४८	
१८	कच्चीट	मे.टन						
	हयुम पाईप	मे.टन						
	फेब्रिकेटेड धातुका सामान	फलासको छड तथा पति	मे.टन	८३४२४	२२७६६५	२६०६१२	१७२.५७	१४.४७
१९	जि.आई.तार	मे.टन	१३५४०	१८९९५	१९६२६	४०.१८	३.३२	
	जि.आई.पाईप	हजार गोटा						
	धातुका उपकरण	धरेलु धातुका सामान	मे.टन	२२७९७	२९३३४	३०१३१	२८.६८	२.७२
२०	अल्मिनियम उत्पादन	हजार थान	३०४	२७२	१	-१०.६५	-९९.४५	
	बन्य फेब्रिकेटेड धातुका सामान	संरचनागत धातुका सामान	मे.टन					
	विजुलीका उपकरण	विजुलीका तार र केबुल	मे.टन	८१५३	६९६३	७८८५	-१४.६०	१०.३६
२१	फर्निचर उत्पादन	फर्निचर	हजार गोटा					
	खरजन्य उत्पादन	मे.टन	०	०	०			
	टायर तथा टयुब	हजार जोर	३८८७	४६९५	२७७४	२०.७९	-४०.९२	
२२	जुता	हजार जोर						
	छायाको जुता	हजार जोर						
	कपडाको जुता	हजार जोर						

धोतः अख्यान क्षेत्रका उद्योगहरू।

नोट: बाँके जिल्लामा रहेको विनोद मेटलस उद्योगको उत्पादन २०७४ श्रावण देखि बन्द भएको कारणले अल्मिनियम उत्पादनमा असामान्य कमी आएको। यसगरी, कपिलवस्तु जिल्लामा रहेको महालक्ष्मी सुगर मिल उद्योग बन्द भएको कारण यस अवधिमा चिनीको उत्पादनमा कमी आएको।

तालिका न (समग्र)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५
खानी सम्बन्धी	२५७६.६४	२२५७.४५	३१३७.४२	४५९९.१७	-१२.३९	४६.५९
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् रौर खाद्यवस्तु)	२४९६६७.२१	२७४८३६.९३	२८११६५.७२	३१४२६१.१८	१०.०८	११.७७
निर्माण	१५८८४२.२६	१८७०७१.५०	१९८४०२.१८	२१२९७९.८३	१७.७७	७.३५
विद्युत, ग्यास तथा पानी	४०१०६.८२	४८५९४.४६	५७५०५.११	६५४६४.८२	२१.१६	१३.८४
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा ईलेक्ट्रोनिक	१८६१९.७१	२२०९६.३१	२५४८१.२३	३६८१३.६५	१८.६७	४४.४७
पर्यटन उद्योग/सेवा	४४५१६.९९	५२८२८.३८	६१६७५.०७	६७७२४.९२	१८.६७	९.८१
कुल	५१४३२९.६५	५८७६८५.०४	६२७३६६.७२	७०१८४३.५६	१४.२६	११.८७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका ८ (सूचनागत)
बीसौगिक कर्जा स्थिति*

(रु. हजार लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र						विराटनगर क्षेत्र						चनकपुर क्षेत्र						वीरगन्ज क्षेत्र					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५
सहानी सम्बन्धी	१६०९.६४	१४९५.४३	१९२३.८०	३०८३.४२	-७.१०	६०.२८	४४७.११	१८७.४७	३३३.४९	४०४.२१	-४.८९	२१.१७	४३.४७	६१.६१	७७.८०	७८.१४	४१.४३	०.४४	१७०.६६	१६०.६०	२४०.००	३२४.९९	-४.९०	२९.९९
उत्पादन सम्बन्धी (क्षुधि, बत तथा पेष पसार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१३७००.२५	१४९९१४.०३	१४९७३.३३	१६९४९४.०३	९.३५	१३.१८	३६११०.२३	३८१६४.७८	४२६४४.४८	४६८२८.४३	४.६६	९.८१	४२९१.९३	४२७२.४२	४९०७.४३	६२७२.०७	-०.३७	६.१७	३४४४९.१८	३९२८९.७८	३७५४९.३४	४०६१७.४८	१४.०२	९.३३
निर्माण	८८८०६.६०	१०७४४७.८६	१०८६४७.३०	११२९११.०४	२१.११	३.९४	१८६३३.८३	२०६६८.२३	२३३४९.९९	२४४३९.०४	१०.९२	८.९४	३३२२.१६	४३१६.४६	४४१०.३०	४०३७.८४	२९.९३	११.७०	११७०६.०८	१२४२७.११	१४४९०.४२	१४९९४.२६	६.८३	९.६२
विद्युत, प्यास तथा पानी	३८२९.२१	४६२३६.३४	४४८६४.३६	६२६७२.४१	२०.७२	१४.२३	७४४.२६	८७४.४४	९८६.१६	१०१४.६१	१४.९१	२.९९	२७.४४	४७.१४	४४.८२	३७.९९	१०७.३८	-१७.०७	४४४.१७	७३८.१०	७६३.९९	६८४.४०	३४.६४	-१०.२७
आयुक्त उत्पादन, मर्मकारी तथा इलेक्ट्रोनिक	१०९९३.३०	११६१३.१८	१२४४३.७८	१८७६८.३४	१३.९३	४९.६२	२२९.८८	२९४४.९४	३६३४.३८	४२१३.२४	२८.११	१४.९०	३९४.९६	४४४.२९	४३०.०४	४७२.४४	१२.२१	८.००	१९४२.६२	२६३४.३०	३१०४.०४	६२४९.७६	३४.६१	१०१.३४
पर्यटन उद्योग-सेवा	२९०१३.६१	३३३७४.४३	३८९६६.४९	४२५१७.९२	१४.०३	११.४०	१४१२.६३	२०९६.६२	२७७९.१२	३०४३.६२	४.८४	९.८८	४४०.६३	४४०.०२	६९४.२१	६७८.१७	२२.०६	-२.३१	२९२१.३९	३४७४.४३	३८६७.६३	४३९४.४७	१८.९७	१३.६२
कुल	३०४०२२.९०	३४०१११.३६	३६५११०.१९	४०९४७७.२८	१४.८१	११.९१	४९९६७.८८	६४९३७.६०	७४७२९.७२	८०९४४.२४	८.८१	९.८०	९४३१.८०	१०७०२.०४	११७६४.७०	१२२७६.६८	१२.२८	७.७४	४१७६४.०९	४८८२४.४२	४९७२७.४४	६८२९६.४४	१३.९४	१४.३०

विवरण	पोखरा क्षेत्र						विद्यानगर क्षेत्र						नेपालगन्ज क्षेत्र						बनगढी क्षेत्र					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५
सहानी सम्बन्धी	६३.३९	९२.०६	१६०.६४	११८.४८	४४.२२	-२६.१८	३६.७०	८१.७४	२२३.००	३२०.४२	१२२.७१	४३.७३	७.८८	११०.४९	९४.९४	१७०.२१	४०.४१	७७.४१	११६.८१	६७.८६	७७.६४	९९.१०	-४१.९१	३६.४३
उत्पादन सम्बन्धी (क्षुधि, बत तथा पेष पसार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	६३००.४४	६४७९.६१	७६४३.७६	७६८३.३०	४.४३	०.३९	१७६१७.१९	२०४२२.२०	२३०२७.०२	२७४९८.०१	१६.४९	१९.८४	६१९३.४४	८००३.४४	७८११.३८	८८४९.९६	२९.२२	१३.३०	६४९४.४४	७०९०.६७	७२१४.८१	६९१७.७९	७.४२	-४.१३
निर्माण	१९९३१.४४	२१५९९.९०	२४८०६.०१	२६९९९.९०	१२.४८	८.८४	७४८.८३	९३४२.२३	१०८४७.४७	१२६१७.८३	१७.४१	१६.९४	४८६३.४४	७२८२.४६	७३९०.८९	८४११.४२	२४.१९	१४.१६	३३९९.४८	३८४७.१४	४३२९.७०	४३३८.४८	१३.७७	२६.३९
विद्युत, प्यास तथा पानी	२०६.८०	२९४.६७	४४१.७६	४४२.८०	०.२३	०.२३	१००.२८	१२९.३३	१४३.४१	२७७.७३	२८.९७	८१.०४	१४१.८७	२१८.७७	१९७.८०	२७६.१४	४.४२	३९.६१	३९.६६	४३.६६	४०.८१	३७.८९	१४.०४	
आयुक्त उत्पादन, मर्मकारी तथा इलेक्ट्रोनिक	१०६४.८१	११७४.६२	१२६७.८४	१४२६.७६	१०.३१	१२.४३	१३८४.६६	१७४८.१७	२८०३.३८	३२९.४३	२४.००	१४.९१	१००३.०३	११४१.०१	११४३.२०	१६९३.९९	१४.७४	४६.९०	३३४.४४	४४३.४४	६६७.६७	२३.९२	४०.४३	
पर्यटन उद्योग-सेवा	६३४३.४४	७७१.८९	९४४.८९	९४६.७२	२१.६८	०.१४	१९९७.३३	२४७२.९४	३००१.१४	३७१.४६	२८.८२	२३.८७	१४४४.६६	२०२६.००	२४४०.२८	२६०९.२७	३१.०८	२.७२	८३२.९९	१०१३.८३	११७१.१९	१२८४.१८	२१.८३	९.७३
कुल	३३११०.४४	३७३८०.७८	४३७४४.९०	४६१४०.०६	१२.९०	४.३८	२९०९४.९९	३४३७६.६०	४००६४.४३	४७८३२.९७	१८.१४	१९.३९	१४८२६.६०	१८७९२.२७	१९१८९.४९	२२१११.००	२६.७४	१४.२२	११३१०.२४	१२४७८.९४	१३१८३.७७	१४३७४.७७	१०.९३	९.०३

नोट : अनुसूचित क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।
नोट : कृषि बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको परिभाषित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पछिल्लो उपरोक्त तथ्याङ्कमा फरक पार्न सकिने।

तालिका ९ (समग्र)
पर्यटन स्थिति

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२१९७	२४२३	२६११	१०.२९	७.७६
हाटेल शैयाको संख्या	६२१७६	७३८३७	७८२७९	१८.७५	६.०२
पर्यटक आगमन संख्या	२६०९७८	४१६०३८	४९५५५२	५९.४१	१९.११
भारत					
तेस्रो मुलुक					

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी संघ, नेपाल पर्यटन बोर्ड ।
नोट: पर्यटन आगमन संख्या संशोधन सहित एकमुष्ट प्राप्त भएको ।

तालिका ९ (क्षेत्रगत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६६६	७०९	७३२	६.४६	३.२४	१३०	१४३	१५९	१०.००	११.१९	४६	४६	४६	०.००	०.००	४०८	५६४	६०९	३८.२४	७.९८
हाटेल शैयाको संख्या	२५१९५	२६४७२	२६७०१	५.०७	०.८७	२२६९	२४९९	२९०१	१०.१४	१६.०९	१३७९	१३८०	१३८०	०.०७	०.००	१२०३९	१४९७६	१६५५५	२४.४०	१०.५४
पर्यटक आगमन संख्या																				
भारत																				
नेस्रो मुलुक																				

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	७२२	७२९	८०२	०.९७	१०.०१	४३	४५	५३	४.६५	१७.७८	१४९	१५२	१७५	२.०१	१५.१३	३३	३५	३५	६.०६	०.००
हाटेल शैयाको संख्या	१५२९६	२२२६६	२३४६५	४५.५७	५.३८	१६२४	१६६४	१९३१	२.४६	१६.०५	३५१८	३५९६	४३८५	२.२२	२१.९४	८५६	९८४	९६१	१४.९५	-२.३४
पर्यटक आगमन संख्या																				
भारत																				
नेस्रो मुलुक																				

स्रोत: अध्ययन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी संघ, नेपाल पर्यटन बोर्ड।

तालिका १० (समग्र)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२५८०१७	४१४६२७	३२९५२६	६०.७०	-२०.५२
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	११५८१	२२८०४	३११४३	९६.९१	३६.५७
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	४८११.१६	१०१११.२९	७९३६.४५	११०.१६	-२१.५१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरु तथा महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरु ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलन मात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका १० (क्षेत्रगत)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	४१३८६	८७९३७	६२२२२	११२.४८	-२९.२४	५८५४१	७६२४६	७७७७३	३०.२४	१.२२	२२०४७	४४२५१	४००३८	१००.७१	-९.५२	२८५२८	७१८७२	३३१८१	१५१.९३	-५३.८३
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	३२८५	६३१९	१२९५८	९२.३६	१०५.०६	२१४८	३३३९	२९३१	५५.४५	-१२.२२	२३६	३३४	११९०	४१.५३	२५६.२९	७९१	२१६८	२६९३	१७४.०८	२४.२२
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२२६०.६९	५१०६.१७८५	४१३४.६७	१२५.८७	-१९.०३	४४३.४४	९०९.६२	९४७.९	१०५.१३	४.२१	१३०	३२८	३२१	१५२.५६	-१.९९	४९२	१२१७	७३५	१४७.२६	-३९.५९

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२२१०४	२६६१७	२२१४९	२०.४२	-१६.७९	४५८६९	५४२८९	५२५७५	१८.३६	-३.१६	२७५९८	३९०४७	३३१८१	४१.४८	-१५.०२	११९४४	१४३६८	९००३	२०.२९	-३७.३४
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	४३४	३१९४	३६२४	६३५.९४	१३.४६	३०८१	४९५५	५७८०	६०.८२	१६.६५	८८८	१३१०	१२३५	४७.५२	-३.४४	७१	११८५	७०२	६५.०४	-४०.७६
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	४८६.७८३	८६६.४९५	४३०.४५	६७.७३	-४७.२८	६३३.३४७	९७१.६६१	६८३.५१	५३.४२	-२९.६६	२३६.५७	५१९.७५	४५१.९०	११९.७१	-१३.०६	१२८.२०	२४२.४२	२३१.३१९	८९.१०	-५.५८

श्रोत : अर्थव्यवस्था क्षेत्रका जिल्ला मासपोत कार्यालयहरू तथा महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रजिटरनामाको लिखत संख्या र मो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (क्षेत्रगत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७४ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	काठमाण्डौ क्षेत्र	विराटनगर क्षेत्र	जनकपुर क्षेत्र	वीरगञ्ज क्षेत्र	पोखरा क्षेत्र	सिद्धार्थनगर क्षेत्र	नेपालगञ्ज क्षेत्र	धनगढी क्षेत्र	जम्मा
वाणिज्य बैंक	७५४	३४६	१७२	२३६	२४८	२५०	१८१	१४२	२३२९
विकास बैंक	१५६	८९	२४	१००	१८०	१६१	६७	४०	८१७
वित्त कम्पनी	५८	४१	३	१७	१७	२०	९	२	१६७
लघुवित्त विकास बैंक	२२१	३७५	२०४	२५०	२४३	२९९	१९५	१५९	१९४६
जम्मा	११८९	८५१	४०३	६०३	६८८	७३०	४५२	३४३	५२५९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (क्षेत्रगत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

क्षेत्र	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५
काठमाण्डौ	१३१३१८७.४४	१४८४५१९.६१	१५६३६०२.९७	१६८८५६९.२६	१३.०५	७.९९	८१८९८७.२१	९१८९०९.७२	१०१६८६९.१५	१०८८४२५.८८	१२.२०	७.०४
विराटनगर	११६५४७.८२	१२७१२२.५३	१४००३३.३४	१४८९७५.७०	९.०७	६.३९	१७०७९०.११	२०४२६८.३६	२२८४४७.२०	२५१३१८.९२	१९.६०	१०.०१
जनकपुर	५२२२३.१३	५६८७८.८२	५८९६६.९७	५७८९४.६५	८.९१	-१.८२	४५९९१.४१	५६६१५.७०	६५७०९.९७	६९७०१.१५	२३.१०	६.०७
वीरगञ्ज	९८५५६.४०	१०६५४०.१२	११८५०५.१६	१२६३४६.८१	८.१०	६.६२	१७८३८१.०६	१७०१३७.२६	१९३५१०.२२	२०४७७८.७२	-४.६२	५.८२
पोखरा	१३६०००.५७	१४४०४५.६८	१६०१०४.१३	१६६९५२.७७	५.९२	४.२८	१२१६७६.३२	१४२०९१.८५	१५६०३१.५५	१६७७९९.७९	१६.७८	७.५४
सिद्धार्थनगर	९८०२९.५५	१०६०११.८२	१२९६३१.८५	१३३३८७.०३	८.१४	२.९०	९९९७७.३१	१२२३२४.८३	१४५६०३.४६	१६०४०४.४३	२२.३५	१०.१७
नेपालगञ्ज	५०११९.२९	५३०२१.२५	६३४२२.८३	७०६११.१६	५.७९	११.३३	६०७६६.४४	८३५९९.७१	८२१६४.२९	९३१०८.२३	३७.५८	१३.३२
धनगढी	३२१३६.०८	३२०७५.८२	३९६४३.६४	४२४००.६२	-०.१९	६.९५	४२९४४.९७	५००४७.४०	५४१३८.८१	६६८२८.३९	१६.५४	२३.४४
जम्मा	१८९६८००.२९	२११०२१५.६५	२२७३९१०.८९	२४३५१३८.०१	११.२५	७.०९	१५३९५१४.८३	१७४७९९४.८२	१९४२४७४.६५	२१०२३६५.५१	१३.५४	८.२३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (क्षेत्रगत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७४ पुस मसान्तसम्म)

क्षेत्र	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
काठमाण्डौ	१६४	१३६	७७६	१३२९	२००	२६०५
विराटनगर	६४	२	०	१	२	६९
जनकपुर	१४	१	०	०	०	१५
वीरगञ्ज	२८	१	१	०	०	३०
पोखरा	५१	२८	२९	२८	५	१४१
सिद्धार्थनगर	५८	६	१	०	१	६६
नेपालगञ्ज	९	३	०	२	१	१५
धनगढी	४	१	०	०	०	५
जम्मा	३९२	१७८	८०७	१३६०	२०९	२९४६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग तथा नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका १५
फण्ड ट्रान्सफर (क्षेत्रगत)

(रु. करोडमा)

क्षेत्र	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	
काठमाण्डौ	१४५	१८०	७८५.०५	८२६.९४	५.३४
विराटनगर	३४५	३९५	१०६२	१३४३	२६.४६
जनकपुर	१६०	१७०	७११.२	६७०	-५.७९
वीरगञ्ज	१६०	१६०	४१५	४२२.०८	१.७१
पोखरा	१४५	२००	८१०	८५८	५.९३
सिद्धार्थनगर	१४५	१६०	५४०	७७५	४३.५२
नेपालगञ्ज	१५५	२०५	३५५	३६३.५८	२.४२
धनगढी	१००	१७५	२६१.५	३३२	२६.९६
जम्मा	१३५५	१६४५	४९४०	५५९१	१३.१८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक मुद्रा व्यवस्थापन विभाग र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू ।

तालिका १६ (समग्र)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
USD	७३५२.२२	४७४२.५३	६२७५.२१	-३५.५०	३२.३२
Euro	५६४.८०	५३०.७२	७५७.२८	-६.०३	४२.६९
अन्य	३३०५.६२	५७२६.४५	४२७५.५५	७३.२३	-२५.३४
जम्मा	११२२२.६४	१०९९९.६९	११३०८.०४	-१.९९	२.८०

श्रोत : बैंक तथा विकास बैंकहरु ।

तासिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र						विराटनगर क्षेत्र						जनकपुर क्षेत्र						वीरगन्ज क्षेत्र					
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन				
USD	७३५२.२२	४७४२.५३	६२७५.२१	-३५.५०	३२.३२	१.१८	०.५७	०.९६	-५१.६९	६८.४२	०.०१	१.३८	१.२२	१३१२९.४२	-११.५९	०.१४	०.१५	०.२५	४.९०	६६.६७				
Euro	५६४.८०	५३०.७२	७५७.२८	-६.०३	४२.६९	०.३२	०.३४	१.११	६.२५	२२६.४७	०.००	०.०९	०.१०	०.००	१४.४४	०.०४	०.०९	०.०५	१३८.१०	-४४.४४				
अन्य	३३०५.६२	५७२६.४५	४२७५.५५	७३.२३	-२५.३४	३.०३	५.६७	९.३६	८७.१३	६५.०८	०.१८	९.३४	१२.४४	५०४८.७३	३३.१९	०.६०	१.७०	१.२०	१८३.३३	-२९.४१				
जम्मा	११२२२.६४	१०९९९.६९	११३०८.०४	-१.९९	२.८०	४.५३	६.५८	११.४३	४५.२५	७३.७१	०.१९	१०.८१	१३.७६	५५३५.०५	२७.३२	०.७८	१.९४	१.५०	१४८.४६	-२२.६८				

विवरण	पोखरा क्षेत्र						सिद्धार्थनगर क्षेत्र						नेपालगन्ज क्षेत्र						धनगढी क्षेत्र					
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन				
USD	१७.५७	५.०६	२७.३४	-७१.२०	४४०.३२	६.००	६.७४	८.८६	१२.३३	३१.४५	१.३२	०.२७	०.३९	-७९.४८	४४.४४	१.१८	३.४४	१.०७	१९१.५३	-६८.००				
Euro	२०.३४	९.४२	३०.०८	-५३.६९	२१९.३२	२.३४	१.६४	२.३९	-२९.९१	४५.७३	०.५४	०.२१	०.४०	-६१.२५	९०.४८	०.३५	०.८२	०.३७	१३६.९९	-५४.८८				
अन्य	३१.३४	२३.६२	४२.०३	-२४.६३	७७.९४	९.४५	१३.४६	१८.५२	४२.४३	३७.५९	०.४०	२.१८	१.१६	४४१.४८	-४६.७९	०.००	१.११	०.३८	०.००	-६५.७०				
जम्मा	६९.२५	३८.१०	९९.४५	-४४.९८	१६१.०२	१७.७९	२१.८४	२९.७७	२२.७७	३६.३१	२.२६	२.६६	१.९५	१७.६७	-२६.६९	१.५३	५.३७	१.८२	२५१.७६	-६६.०९				

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु तथा बैंक र विकास बैंकहरु ।

तालिका १७ (समग्र)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा				
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरिद	१४३१३.७२	१९३४५.३८	२२९६५.३३	३५.१५	१८.७१
भा.रु. बिक्री	३६१.८४	२९७.९७	२३५.७०	-१७.६५	-२०.९०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	४०.०८	४८.००	२०.१६	१९.७८	-५८.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	१८.२४	२२.२४	१६.८०	२१.९३	-२४.४६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग, बैंकिङ्ग कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका १७ (लेखगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					बीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	१४३१२.७६	१९३४४.७८	२२९६५.१९	३५.१६	१८.७२	०.०४	०.००	०.००	-१००.००											
भा.रु. बिक्री	२२४.०३	१५६.२७	१६१.५२९८४	-३०.२५	३.३७	२६.७८	२१.८६	११.३८	-१८.३७	-४७.९४	१६.५४	१६.४७	१२.८८	-०.४२	-२२.२८	१७.७८	२१.९३	६.६७	२३.३४	-६९.५९
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त																				
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय अर्पित						१८.२४	२२.२४	१६.८०	२१.९३	-२४.४६										

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनपढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.५२	०.००	०.००	-१००.००							०.०६	०.५९	०.०९	८९२.७२	-८४.७९	०.३४	०.०१	०.०५	-९६.५१	३२८.५७
भा.रु. बिक्री	११.००	७.३५	१०.४६	-३३.१८	४२.३१	१८.२४	२६.१८	११.२८	४३.५३	-५६.९२	२३.९१	२५.३६	८.६३	६.०५	-६४.९६	२३.५६	२२.५५	१२.९५	-४.२९	-४२.५७
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त						०.०८	०.००	२०.००	-१००.००		२४.००	३२.००	०.१६	३३.३३	-९९.५०	१६.००	१६.००	०.००	०.००	-१००.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय अर्पित						०.००	०.००	०.००												

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैकिङ कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू।

तालिका १८ (समग्र)
यातायात सेवा

विवरण	जम्मा		
	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	२८९४१९३	३२६२९०२	१२.७४
मोटरसाईकल	२२५२६४१	२५३८२२२	१२.६८
अन्य	६४१५५२	७२४६८०	१२.९६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

तालिका १८ (क्षेत्रगत)
यातायात सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१०७३५५४	११९४२१७	११.२४	३९७५९३	४७१०४९	१८.४८	१७५८४७	१९६३५८	११.६६	४८४६४३	५५८७७५	१५.३०
मोटरसाईकल	८३२७३०	९३४०२२	१२.१६	३४२६७०	४०६३७९	१८.५९	१५२४४४	१७२४०९	१३.१०	३४६५१०	३७९००९	९.३८
अन्य	२४०८२४	२६०१९५	८.०४	५४९२३	६४६७०	१७.७५	२३४०३	२३९४९	२.३३	१३८१३३	१७९७६६	३०.१४

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			घनगढी क्षेत्र		
	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१६३०१६	१८४३९६	१३.१	३७६८१५	४१४५४४	१०.०१	१४१२१८	१५४२१२	९.२०	८१५०७	८९३५१	९.६२
मोटरसाईकल	१२२२८४	१३८७७८	१३.५	३१२५५५	३४५९८८	१०.७०	८१३५३	९०७०१	११.४९	६२०९५	७०९३६	१४.२४
अन्य	४०७३२	४५६१८	१२.०	६४२६०	६८८५६	६.६९	५९८६५	६३५११	६.०९	१९४१२	१८४१५	-५.१४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू ।

**तालिका २१ (समग्र)
सञ्चार सुविधामा भएको प्रगती**

कम्पनीहरू	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
वितरित टेलिफोन संख्या			
नेपाल टेलिकम*	१६४८५१३४	१८७४४३९४	१३.७०
एन-सेल**	१५०२५८३४	१६४३३३६७	९.३७
अन्य कम्पनीहरू***	२३१४८७२	२६१०१२२	१२.७५
कुल जम्मा	३३८२५८४०	३७७८७८८३	११.७१
कुल टेलिफोन पहुँच प्रतिशत	११६.२३	१२९.८५	
कुल वितरित ईन्टरनेट सेवा	१४५७९८८९	१६९०६६९९	१५.९६
कुल ईन्टरनेट पहुँच प्रतिशत	५०.१०	५८.१०	

* नेपाल टेलिकमबाट वितरित जि.एस.एम मोबाईल सहित सम्पूर्ण टेलिफोन सेवा

**एन-सेलबाट वितरित जि.एस.एम मोबाईल सेवा

*** युटिएल सहित अन्य सबै कम्पनीहरूबाट वितरित सेवा

श्रोत : नेपाल दूरसञ्चार प्राधिकरण ।

काठमाण्डौ क्षेत्र

सांख्यिकी १ (विषयगत)
प्रमुख सूची भारतीयों के क्षेत्रफल

(रुपय में)

बांधीको नाम	काठमाण्डौ					सुनसरी					मकपुर					सिन्धुपाल्चोक					सोला					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			
बाघ तथा अन्य जाती	२०७०	२०७१	२०७२	-०.२९	-०.३६	१६२९	१६०७	१६१५	-१.०१	०.९६	६०४	६०७	६११	०.०७	०.५५	५३१६	५३३७	५३०७	०.९७	-१.५५	१४०७	१४००	१४०७	-०.०५	०.६६	
मान	७९०४	७९००	७९००	-०.०४	०.००	४६४०	४६४०	४६४०	-०.२२	०.००	४६४०	४६४०	४६४०	०.००	०.००	४६४०	४६४०	४६४०	०.००	०.००	४६४०	४६४०	४६४०	०.००	०.००	
साके	९९०४	९९००	९९००	-०.०४	०.००	६६४०	६६४०	६६४०	-०.१६	०.००	६६४०	६६४०	६६४०	०.००	०.००	६६४०	६६४०	६६४०	०.००	०.००	६६४०	६६४०	६६४०	०.००	०.००	
गाई																										
कोसी	६००	७६०	७७४	-२.४०	-०.६४	५४०	५४०	५४०	-३.५१	०.००	५४०	५४०	५४०	०.००	०.००	५४०	५४०	५४०	०.००	०.००	५४०	५४०	५४०	०.००	०.००	
जो																										
कायम																										
आना	९००	६९०	६६५	-१.११	-०.५६	९७०	९७०	९६०	०.००	१.०३	९१०	९१०	९१६	०.००	१.१३	९५०	९५०	९२४	१.१९	३५.४५	४४०	४४०	४४०	०.००	०.००	
उखु																										
मनकाट																										
मुनी																										
भट्टामा	६	६	७	०.००	१६.६७	४५	४५	४०	०.००	११.११																
दालमा	२३४	२३४	२२०	०.००	-६.३६	३३४	२४४	२४४	-२६.६७	०.००	२००	२००	२००	०.००	०.००	९३४	९३४	६६९	-०.४३	-४.९२	४७४	४७४	४७४	०.००	०.००	
गैरमा	९४०	९३०	९३५	-०.११	-४.९१	३०४०	३०००	३१००	-१.६४	३.३३	३४४	३४०	३४३	१.४५	३.३३	६३४	६३४	६३४	०.००	०.००	६३४	६३४	६३४	०.००	०.००	
गण्डकी	६००	९१०	९२०	७.०९	१.१०	२६४०	२६४०	३०४०	१.४०	५.४५	३३४४	३३४४	३३४४	०.००	०.५५	३०४६	३०४६	३०४६	४.०१	-३.१५	१६००	१६३०	१६३०	१.९५	७.९२	
गण्डकी																										
कमलपुत्र तथा सस्ता	५९१	५६५	५६१	-१.०२	-०.६६	४९४	४९४	४९४	०.००	०.००	३९४	३९४	३९४	०.००	०.५५	३०४६	३०४६	३०४६	४.०१	-३.१५	१६००	१६३०	१६३०	१.९५	७.९२	
मुनासा	४९	४०	३६	-२.४४	-१०.००	१३३	१४४	१४४	७.९१	०.००	३९	३९	३९	०.००	०.००	४९६	४९६	४९६	०.००	-४.६४	३३६	३३६	३३६	०.००	०.००	
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										
साँघु																										

वार्षिक ४ (बिस्वागत)
विचारई सुधियाया भएको विस्तार

(रुपैयामा)

बाबीको नाम	काठमाण्डौ					सविनपुर					धकपुर					दिनुवाल्मीक					पोखरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)		
कुली	६४८९६.४	६४९७२.४	६४९७२.४	०.९२	०.००										२७३	२७३	३३८८	०.००	२२६२	२९७२	२९७२	२२७२	०.००	४.२०	
नहर																									
सिँसुरी	१९३	१९३	१९३	०.००	०.००										१०४	१०४	२४९	०.००	१३९.४२	३४४	३४४	४०९	०.००	१४.४४	
सिँसुरी																									
कुल विगत शेषफल	६५०८९.४	६५१६४.४	६५१६४.४	०.९१	०.००										२८६७	२८६७	३६३७	०.००	२९.८९	२४२९	२४२९	२९८९	०.००	६.१४	
कुल श्रेणीसोप शेषफल	२४६०४	२४६०४	२४६०४	०.००	०.००	४८१३६	४८१३६	४८१३६	०.००	०.००	१११०६	१११०६	१११०६	०.००	०.००	७३७०	७३७०	७३७०	०.००	०.००	४६६८३	४६६८३	४६६८३	०.००	०.००
श्रेणी सविनको शेषफल	२१२६३	२१२६३	२१२६३	०.००	०.००	३४३००	३४३००	३४३००	०.००	०.००	८०७७	८०७७	८०७७	०.००	०.००	४७३८२	४७३८२	४७३८२	०.००	०.००	२१०२७	२१०२७	२१०२७	०.००	०.१९

बाबीको नाम	काठमाण्डौ					बागेश्वर					पुष्पकोट					रुम्जा					बन्ना				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)		
कुली	८०९४	८०९४	८१९४	०.००	१.२४	१६३६४	१६३६४	१६३६८	०.००	०.८७	७३२४	७३२४	७८२४	०.००	१.२९	१२७७	१४७४	१४७४	१४.४१	०.००	१०४२९१.४	१०४४६४.४	१०४६३३.४	०.२९	१.०२
नहर			१००																						
सिँसुरी	९०	९०	१२४	०.००	३८.८९			७६			१६०	१६०	१८४	०.००	१४.६३	२८	२८	२८	०.००	०.००	९२९	९२९	१२६४	०.००	३६.१७
सिँसुरी																									
कुल विगत शेषफल	८१८४	८१८४	८३१९	०.००	२.८७	१६३६४	१६३६४	१६३६८	०.००	१.१४	७८८४	७८८४	८००९	०.००	१.४९	१३०५	१४७४	१४०३	१४.१७	०.००	१०४२२०.४	१०४४९४.४	१०४६९८.४	०.२९	१.४१
कुल श्रेणीसोप शेषफल	६१४९८	६१४९८	६१४९८	०.००	०.००	४८१३६	४८१३६	४८१३६	०.००	०.००	४४२४२	४४२४२	४४२४२	०.००	०.००	१२४४८	१२४४८	१२४४८	०.००	०.००	३८१६७४	३८१६७४	३८१६७४	०.००	०.००
श्रेणी सविनको शेषफल	४९४४४	४९४४४	४९४४४	०.००	०.००	३४१४०	३४१४०	३४१४०	०.००	०.००	४२२४२	४२२४२	४२२४२	०.००	०.००	९४३१	९४३१	९४३१	०.००	०.००	२६९४२६	२६९४२६	२६९४२६	०.००	०.०१

श्रोत : अनुदान श्रेणी विभिन्न विचार कार्यालयहरू ।

नोट : काठमाण्डौ, सविनपुर र माहपुर जिल्लाहरूको विगत शेषफलको तथ्याङ्क समग्रमा प्राप्त भएको ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
विस्कट	मे.टन	३६०	९००	४०.००
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ ***	मे.टन	१५१५४.१४	१५७७५	९६.०६
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	४६५१६.१	४४०००	१०५.७२
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैचा	हजार वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजार वर्ग मिटर	८२.२	८२.५	९९.६४
गार्मेन्ट	हजार थान	४३७.१	६००	७२.८५
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	१	१.२	८३.३३
सिमेन्ट	मे.टन	१४६५७.०३	२२६२५	६४.७८
फलामको रड	मे.टन			
विजुलीको तार	मे.टन			
औसत				८०.३४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

*** प्रतिदिन ३ सिफ्ट संचालन हुँदा ।

तालिका १ (बिन्सागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाण्डौ					बागेश्वर					पुष्पकोट					सिन्धुपाल्चोक					बोचला				
	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०२२/२३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०२३/२४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०२४/२५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०२२/२३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०२३/२४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०२४/२५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०२२/२३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०२३/२४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०२४/२५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०२२/२३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०२३/२४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०२४/२५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०२२/२३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०२३/२४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०२४/२५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	५३८	५८५	६०८	८.७४	३.९३										८	०	०	-१००.००			१५	१५	१५	०.००	०.००
होटेल सैवाको संख्या	२१८२७	२३३२४	२३२८३	६.७६	१.०७										३००	०	०	-१००.००			२२०	२२०	२२०	०.००	०.००
पर्यटक आगमन संख्या																									
भारत																									
नेपाली राष्ट्रिय																									

विवरण	काभ्रेपलाञ्चोक					बाजुरा					सुनसरी					सुनसरी					बाजुरा				
	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०२२/२३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०२३/२४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०२४/२५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०२२/२३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०२३/२४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०२४/२५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०२२/२३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०२३/२४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०२४/२५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०२२/२३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०२३/२४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०२४/२५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०२२/२३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०२३/२४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०२४/२५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२४	२४	२४	०.००	०.००	७०	७४	७४	५.७१	०.००	१०	१०	१०	०.००	०.००	६६	७०	७०	५.४६	५.४६	६६	७०	७०	६.४६	३.२४
होटेल सैवाको संख्या	७०२	७०२	७०२	०.००	०.००	१८२०	१९२०	१९३०	५.४१	-१.०३	२३६	२३६	२३६	०.००	०.००	२४१९५	२६४७२	२६४७२	९.७३	९.७३	२४७०१	२६४७२	२६४७२	१०.७३	०.८७
पर्यटक आगमन संख्या																									
भारत																									
नेपाली राष्ट्रिय																									

नोट : होटेल तथा लज संख्याको सन्दर्भमा विन्सा (काभ्रेपलाञ्चोक, पाँचथर, दोलखा र मुगुकोट) विन्सा होटेल एग्रेसिभक तथा पर्यटक आगमन संख्याको तथ्याङ्क नेपाल पर्यटन बोर्ड ।
 नोट : काठमाण्डौ, बागेश्वर र भक्तपुर विन्साको सन्दर्भमा होटेल एग्रेसिभ केवल विन्सा पर्यटन विभागबाट एकिकृत रूपमा प्राप्त भएको ।

सांख्यिक १० (प्रिन्सालर)

घरबग्या तथा रिजलस्टेट

विवरण	काठमाण्डौ						सहितपुर					भक्तपुर					सिन्धुपाल्चोक					सोलुखा							
	दुई बर्ष अघि	गत बर्ष	समीक्षा अर्बि	गत अर्बि	समीक्षा अर्बि	गत अर्बि	दुई बर्ष अघि	गत अर्बि	समीक्षा अर्बि	गत अर्बि	समीक्षा अर्बि	गत अर्बि	दुई बर्ष अघि	गत बर्ष	समीक्षा अर्बि	गत अर्बि	समीक्षा अर्बि	गत अर्बि	समीक्षा अर्बि	गत अर्बि	दुई बर्ष अघि	गत अर्बि	समीक्षा अर्बि	गत अर्बि	समीक्षा अर्बि	गत अर्बि	समीक्षा अर्बि		
	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बि	प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बि	प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बि	प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बि	प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बि
घरबग्या निजिस्टेशन संख्या**	११७५२	२७६८७	२१६३२	१३५.५९	-२१.८७	७१३६	१०४७२	१५६५२	४६.७५	-८.६६	८१८७	२७५२८	११२७५	२३६.२४	-५९.०५	२८७३	४०१६	३८४८	३९.७८	-३.९३	२५१४	३२६४	२१७२	२९.८३	-३३.४६				
घर/अवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२०६२	३२६४	३९३५	४८.२९	२०.५६	४६८	७५२	२१४९	६०.६८	१८५.७७	४४२	५९१	२२६५	३३.७१	२८३.२५	१३	१२८	८७१			०	१९४	२३६७			११२०.१०			
घरबग्या निजिस्टेशन मात्रम्ब** (ह. देश बाह्यमा)	१३११.८२	३०२८.८०	२२९२.००	१३०.८९	-२४.३३	४०९.८७	१७६.१	१६३.३३	१३८.१४	०.७४	४१२.६१	८१४.४३	४४६.५२	१७.६३	-३२.९८	८.९७	१४.२४	१९.५८	५.८७	३७.५०	१३.५७	२४.०८	१८.५१	८४.८३	-२६.२०				

विवरण	काभ्रेपलान्चोक						सिराहा					सुनसरी					सुनसरी					सुनसरी							
	दुई बर्ष अघि	गत बर्ष	समीक्षा अर्बि	गत अर्बि	समीक्षा अर्बि	गत अर्बि	दुई बर्ष अघि	गत अर्बि	समीक्षा अर्बि	गत अर्बि	समीक्षा अर्बि	गत अर्बि	दुई बर्ष अघि	गत बर्ष	समीक्षा अर्बि	गत अर्बि	समीक्षा अर्बि	गत अर्बि	समीक्षा अर्बि	गत अर्बि	दुई बर्ष अघि	गत अर्बि	समीक्षा अर्बि	गत अर्बि	समीक्षा अर्बि	गत अर्बि	समीक्षा अर्बि	गत अर्बि	समीक्षा अर्बि
	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बि	प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बि	प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बि	प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बि	प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बि
घरबग्या निजिस्टेशन संख्या**	३८७१	७०७७	५४७७	८२.८२	-२२.६१	२४४५	३१२५	२६९७	२७.८१	-१६.९०	१९९५	३८१३	४०५३	९१.१३	३२.५२	६१३	९५५	५९३	४५.७९	-३७.९१	४१३८६	८७९३७	६२२२२	११२.४८	-२९.२४				
घर/अवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१२३	४६८	६४९	२८०.४९	३८.६८	१४४	७७४	१५७	४३७.५०	-७९.७२	३३	१४८	४६५	३४८.४८	२८१.७६						३२८५	६३९९	१२९५८	९२.३६	१०५.०६				
घरबग्या निजिस्टेशन मात्रम्ब** (ह. देश बाह्यमा)	६४.७४	१७२.०३	१८७.८३	१६५.७२	९.९८	१९.५१	३३.५३	३७.५३	७२.७५	११.९३	१७.९१	३६.८४	४६.५७	१०५.७०	२६.५१	१.७६	४.१३	२.८	१३०.७३	-३२.२०	२२६०.६९	४१०६.१७८	४१३४.६७	१२५.८७	-१९.०३				

नोट : जिल्ला (काठमाण्डौ, सिराहा, सप्तरी, सिन्धुपाल्चोक, रोल्पा, काभ्रेपलान्चोक, धादिङ, सुनसरी र सुनसरी) मानचित्र कायांलय तथा महानगरपालिका/उप-महानगरपालिका/नगरपालिका कायांलयहरू ।

** : घरबग्या निजिस्टेशन संख्या तथा राजस्वमा निजिस्टेशनको निम्न संख्या र ओ बापतको राजस्व संकलनमा उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७४ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	काठमाण्डौ	ललितपुर	भक्तपुर	काभ्रेपलान्चोक	धादिङ्ग	नुवाकोट	सिन्धुपाल्चोक	रसुवा	दोलखा	जम्मा
वाणिज्य बैंक	४६८	१०२	४५	४६	२५	१८	२१	१४	१५	७५४
विकास बैंक	८०	१३	८	१६	१६	७	१०	१	५	१५६
वित्त कम्पनी	४०	७	५	३	०	१	१	१	०	५८
लघु वित्त विकास बैंक	२३	१९	१२	३५	३७	३८	२७	१३	१७	२२१
जम्मा	६११	१४१	७०	१००	७८	६४	५९	२९	३७	११८९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५
काठमाण्डौ	११०४७५५.३०	१२५४३३९.५२	१३०२५१०.८०	१४२९९३०.३२	१३.५४	९.१७	७५४७८३.२५	७९८६५२.२२	८८१३०३.०२	९३०३८१.०३	११.७३	५.५७
ललितपुर	१३७७६७.४९	१४८५२०.०६	१६५७४१.६८	१७९२२४.४४	७.८०	३.३१	६११८८.७९	६७५०९.२४	७६१०८.४२	८१३०८.९८	१०.३३	६.८३
भक्तपुर	३६६०३.७५	४१५७१.६७	४५४०५.५१	४७४०५.८५	१३.५७	४.४१	१५५९२.१६	१८९९९.३६	२०००२.९७	३२५८६.२५	२१.८५	६२.९१
सिन्धुपाल्चोक	४५९६.६८	५१४२.५०	६३७६.०६	६२४९.४८	११.८७	-१.९९	२७५८.४९	३१४४.६४	३३७८.१३	३८४३.५६	१४.००	१३.७८
दोलखा	३८८९.८१	४३३६.६६	५५००.५३	४९७७.०६	११.४९	-९.५२	२१५९.३०	२८५१.२३	३६९९.२५	४३१५.६०	३२.०४	१६.६६
काभ्रेपलान्चोक	१२५३४.००	१६०७२.३१	२०९९३.१३	२१५५३.३०	२८.२३	२.६७	१०४५८.११	१३३२१.९९	१६५३४.६७	१७३५४.३८	२७.३८	४.९६
घादिङ्ग	६४३७.१४	७०६७.७५	८८३९.७८	८१४७.६१	९.८०	-७.८३	६२४८.०२	७६६६.७५	८५३१.१७	१००४३.९७	२२.७५	१७.७३
नुवाकोट	५३६८.९०	५९८२.३९	५७६२.८२	५०२०.१३	११.४३	-१२.८९	५०५४.५२	५८४१.६८	६३८०.०४	७४५७.४१	१५.५७	१६.८९
रसुवा	१२७४.३७	१४८६.७४	२४७२.६६	२०६१.०५	१६.६६	-१६.६५	७४४.५६	९२२.६४	९३१.४७	११३४.७५	२३.९२	२१.८२
जम्मा	१३१३१८७.४४	१४८४५१९.६१	१५६३६०२.९७	१६८८५६९.२६	१३.०५	७.९९	८१८९८७.२१	९१८९०९.७२	१०१६८६९.१५	१०८८४२५.८८	१२.२०	७.०४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७४ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
काठमाण्डौ						
ललितपुर						
भक्तपुर						
काभ्रेपलाञ्चोक						
धादिङ्ग						
नुवकोट						
रसुवा						
सिन्धुपाल्चोक						
दोलखा						
जम्मा	१६४	१३६	७७६	१३२९	२००	२६०५

श्रोत :- नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग ।

नोट : यस प्रकारको तथ्याङ्क जिल्लागत रुपमा प्राप्त हुन नसकेको ।

* कार्गो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स

तालिका १५ (जिल्लागत)

फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		समीक्षा अवधीको प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधी	समीक्षा अवधी	गत अवधी	समीक्षा अवधी	
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	
काठमाण्डौ					
ललितपुर					
भक्तपुर					
काभ्रेपलाञ्चोक	३०	३०	८१	१२६.२५	५५.८६
धादिङ्ग	२५	३०	९०	१२०	३३.३३
नुवाकोट	२५	३०	१८१.०५	१०५.१७	-४१.९१
रसुवा	१५	२५	७५	५९.२	-२१.०७
सिन्धुपाल्चोक	३०	३५	२२२	२९१.३	३१.२२
दोलखा	२०	३०	१३६	१२५.०२	-८.०७
जम्मा	१४५	१८०	७८५.०५	८२६.९४	५.३४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, मुद्रा व्यवस्थापन विभाग ।

नोट : काठमाण्डौ, ललितपुर तथा भक्तपुरमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
USD	७३५२.२२	४७४२.५३	६२७५.२१	-३५.५०	३२.३२
Euro	५६४.८०	५३०.७२	७५७.२८	-६.०३	४२.६९
अन्य	३३०५.६२	५७२६.४५	४२७५.५५	७३.२३	-२५.३४
जम्मा	११२२२.६४	१०९९९.६९	११३०८.०४	-१.९९	२.८०

श्रोत : बैंक तथा विकास बैंकहरुको तथ्याङ्कमा आधारित ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	१४३१२.७६	१९३४४.७८	२२९६५.१९	३५.१६	१८.७२
भा.रु बिक्री	२२४.०३	१५६.२७	१६१.५३	-३०.२५	३.३७
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग र बैंकिङ्ग कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र		
	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१०७३५५४	११९४२१७	११.२४
मोटरसाईकल	८३२७३०	९३४०२२	१२.१६
अन्य	२४०८२४	२६०१९५	८.०४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु

नोट : यातायात साधनको संख्यामा वागमती अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क समावेश भएको । अन्य सवारी साधनको दर्ताको हकमा २०७४ कार्तिक मसान्तसम्मको तथ्याङ्क रहेको ।

विराटनगर क्षेत्र

तालिका १ (बिस्वागत)
प्रमुख कृषि बातीछले डाकेको क्षेत्रफल

बातीको नाम	बौना					काया					बनकुटा					हुनवरी					मौए				
	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
बाघ तथा अन्य बाती	५३०२९	५३०२९	५५३३६	०.००	५.५५	१४९१६०.६	१४०८२८	१४९२२२२	१.०५	-१.०६	३६०५४	३६०५१	३६८२७	०.२२	०.३०	६०६३३	६०५२८	६०५९३	-०.३६	-०.२२	१२९३३	१२९०५	१२९९६	१.१५	-२.४९
जल	१२२००	१२२००	१२९९९	०.००	३.३३	६२०००	६२५००	६२५००	०.००	-२.२९	५६५४	५६५४	५६५४	०.००	१.१०	४४९००	४४९००	४४९००	२.२३	०.००	५००००	५००००	५००००	०.००	-४.००
मकै	३१५२०	३१५२०	३१३३५	०.००	-०.४०	३५०००	३५०००	३५०००	०.००	०.६०	१६२१०	१६२१२	१६२२८	०.०१	०.०९	६३३०	६३३०	६३३०	०.००	०.००	६८०००	६८०००	६८०००	०.००	२४.२६
गहुँ																									
कोसे	१७००	१७००	१७००	०.००	०.००	१७००	१७००	१७००	०.००	-०.३३	५०००	५०००	५०००	०.००	०.००	६००	५००	५२०	-२७.५०	१.५८	१३२०	१३२०	१३२०	-०.१२	०.००
जी																									
काय																									
जात	४६०४	४६०४	६६१४	०.००	४१.६३	११६००	११६००	११६००	०.००	-०.६३	१६४०	१६४०	१६४०	०.००	०.००	३६००	३६२४	३६००	-६.६२	२.९३	५६२४	५६००	५६००	१.२९	०.००
उखु	१३	१३	१३	०.००	०.००	१३०	१३०	१३०	०.००	०.००	४०	४०	४०	०.००	०.००	३३५	३३५	३३५	०.००	०.००	१५०	१५०	१५०	०.००	०.००
मनसाट	१६	१६	१६	०.००	०.००	१६०	१६०	१६०	०.००	-२.५६	५०	५०	५०	०.००	०.००	१९७	१९७	१९७	०.००	०.००	५०००	५०००	५०००	०.००	०.००
मुली																									
भटमास	३३६	३३६	३३६	०.००	०.२६	३३६	३३६	३३६	०.००	०.००	६२०	६२०	६२०	०.००	०.००	४४	४६	४६	७.४१	३.२२	३३२	३३२	३३२	०.००	०.००
दमन	१३४२	१३४२	१३४२	०.००	-०.०७	३३४२	३३४२	३३४२	०.३६	०.००	१२९४	१२९४	१२९४	०.००	०.००	६९६	६९६	६९६	-२.२३	-१.०६	१०३०	१०३०	१०३०	०.००	०.००
विकल	७५	७५	७५	०.००	०.९०	७५	७५	७५	०.९४	-३.०१	१०१४	१०१४	१०१४	०.००	-०.२०	६८६	६८६	६८६	-२.४४	०.२४	१२४८	१२४८	१२४८	०.००	०.००
तरकारी	३२२२	३२२७	३२२७	०.१५	०.००	६४२७	६४२७	६४२७	०.००	०.१३	५५४३	५५४३	५५४३	०.००	०.००	७१२	६९४	७००	-१२.६१	१.३९	४५०८	४५०८	४५०८	०.००	०.००
तरकारी	३२२२	३२२७	३२२७	०.१५	०.००	६४२७	६४२७	६४२७	०.००	०.१३	५५४३	५५४३	५५४३	०.००	०.००	७१२	६९४	७००	-१२.६१	१.३९	४५०८	४५०८	४५०८	०.००	०.००
कमकुच तथा सघना	६५४३	६५४३	६५४३	०.००	-०.०२	१४२७	१४२७	१४२७	०.१०	०.००	२७५०	२७५०	२७५०	०.००	-२.२४	३१६	३१६	३१६	-०.११	४८.५६	४८५८	४८५८	४८५८	०.००	०.००
मुनासा	३२०	३२०	३२०	०.००	०.००	३२०	३२०	३२०	०.००	०.००	५०	५०	५०	०.००	-०.३९	१३६	१३६	१३६	०.००	०.००	११५	११५	११५	०.००	०.००
जाँ	७	७	७	०.००	०.००	७	७	७	०.००	०.००	२२	२२	२२	०.००	०.००	३३	३३	३३	०.००	०.००	११५	११५	११५	०.००	०.००
केरा	२२	२२	२२	०.००	०.००	२२	२२	२२	०.००	०.००	३३	३३	३३	०.००	०.००	४५	४५	४५	०.००	०.००	११५	११५	११५	०.००	०.००
ग्याउ	१६	१६	१६	०.००	-१.६७	३३७	३३७	३३७	०.२८	०.००	६९३	६९३	६९३	०.००	०.००	६३	६३	६३	१५.५७	०.००	१३२	१३२	१३२	०.००	०.००
सघना	३३२	३३२	३३२	०.००	०.००	३३२	३३२	३३२	०.००	०.००	६२०	६२०	६२०	०.००	०.००	१०६	१०६	१०६	-७.२६	१.५०	१५०	१५०	१५०	०.००	०.००
पिपल	५७०	५७०	५७०	०.००	०.००	१०१०	१०१०	१०१०	०.००	०.००	४४०	४४०	४४०	०.००	०.००	४४०	४४०	४४०	-०.४४	०.४४	४४०	४४०	४४०	०.००	०.००
करी	४२	४२	४२	०.००	२.३६						१०	१०	१०	०.००	०.००						४०	४०	४०	०.००	०.००

बातीको नाम	धकरी					धानेढुङ					पुपचर					बहुपुपचर					धना				
	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
बाघ तथा अन्य बाती	४५६८६	६११५	७३९०	४०.३३	१.१५	२६९७५	२६९८५	२६९८५	०.३०	०.००	३७०५	३७०५	३७०५	-०.०१	२.३६	३७७७	३७८०	३७८०	३.१३	-६.१०	५३३६६	५३३७५	५३३७५	५.४४	०.२७
जल	३१९००	३१९००	३१९००	०.००	१५.६६	४०५५	४०५५	४०५५	०.००	०.००	१२००	१२००	१२००	०.००	०.००	१३३५	१३३५	१३३५	०.००	-०.६०	२६९९४	२६९९४	२६९९४	०.००	१.३०
मकै	६००	६००	६००	०.००	-१.६७	१६०५	१६०५	१६०५	०.००	०.००	१६०५	१६०५	१६०५	०.००	-०.०२	१००	१००	१००	०.४२	०.००	१४९९४	१४९९४	१४९९४	०.००	०.२२
गहुँ																									
कोसे	२००	२००	२००	०.००	४०.००	३००	३००	३००	०.००	०.००	४६०	४६०	४६०	-०.०४	०.१०	५६	५६	५६	०.००	-४.१५	२६६०	२६६०	२६६०	-०.७३	-१०.२२
जी																									
काय																									
जात	५५५	५५५	५५५	०.३६	०.१६	३९२	३९२	३९२	०.२४	०.००	२०६	२०६	२०६	०.१९	०.४३	३४०	३४०	३४०	०.०९	०.२१	४६६२	४६६२	४६६२	-०.६७	४.०३
उखु	१४०	१४०	१४०	०.००	३३.३३	२	२	२	०.००	०.००						६	६	६	३.६६	०.००	५९९२	५९९२	५९९२	-२.९४	०.०९
मनसाट																									
मुली																									
भटमास	५२७०	५२७०	५२७०	१.३३	३३.२९	४३४	४३४	४३४	०.००	०.००	११९	११९	११९	-०.०६	०.००	७०	७०	७०	०.००	०.००	३३७०	३३७०	३३७०	-०.३३	-४.३९
दमन	२२००	२२००	२२००	१.३३																					

तालिका २ (बिन्लापगत)
प्रमुख कृषि बायोमैक्रो उत्पादन

(मे टनमा)

बायोको नाम	होला					कावा					बन्धुका					दुधती					मौर					
	दुई वर्ष अघि आ.म. २०२०/२१ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.म. २०२१/२२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.म. २०२१/२२ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.म. २०२०/२१ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.म. २०२१/२२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.म. २०२१/२२ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.म. २०२०/२१ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.म. २०२१/२२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.म. २०२१/२२ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.म. २०२०/२१ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.म. २०२१/२२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.म. २०२१/२२ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.म. २०२०/२१ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.म. २०२१/२२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.म. २०२१/२२ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
बाघ तथा बाघ बासी	२०४११	२१४०४	२१६४१	४.४	११.४	७०००४	६९९९९	६९९०७	१०.२	-०.१	१०२०७	१०१११	११४१४	७.१	४.७	४११११	४१०१४.४	४१०६६.४	-०.२	०.०	६९९००	६९९०७	६९९०७	४.२	-१.६	
आम	३१७०	३६१००	४१६००	२०.०	१.४	३३४४२	४१०००	४१०४००	२१.७	-०.१	२२०१०	२२२२६	३०६२०	३६.३	४.४	१४४११०	१४४२०	१४४४००	१४.३	०.०	३०१४०	३०१४०	३०१४०	७.३	-३.६	
मकै	१००१६४	१००१२३	१००३४१	०.१	-६.२	१६९४०	१७०१२	१७०१२३	०.१	०.०	४०१७	४०१६२	४०१६२	०.०	६.३	४०१०	४०१०	४०१०	-४.१	४.२	२२४०	२२६००	२२६००	४०.०	०.०	
गहुँ																										
कोसा	१३००	१३००	१३६२	०.०	७.४	२१४२	२३४०	२१४२	१.२	-६.०	७४२	७४२	६३४	०.०	४.९	७४४	४७०	४६०	-२२.४	१.६	१४६२	१३६०	१३६०	-९.१	०.०	
जौ																										
फापर																										
आम	१७३६०	७०४०	१४४१	४.०	३४.१	२२९२०	२२९१४	२२९०६	०.३	०.१	१६९४	१९०२	१९०२	०.३	०.०	४०६०	४३०२	४४००	-३.३	०.९	६२९०	६२९६	६२९६	०.९	०.०	
उखु	३४४	३४४	३४४	०.०	०.०	४०४०	४०४०	४०४०	-२.९	-२.६	९०३	९२१	१०९२	२०	९.६	१६७३	१६७३	१७१०	-०.६	२.१	१४९६०	१४९६०	१४९६०	-०.३	०.०	
सन्नाट	२०	२०	२०	०.०	०.०	६०४	४९०	४९०	-२.४	०.०						२६००	२६०४	२६००	-४.४	-२.६	९०६०	७४९९	७४९९	-१७.७	०.०	
सुती																										
मटमास	४२२	४२२	४२२	०.०	०.०																					
लसाल	१६२६	१६२६	१६२६	०.०	०.०	६३४	६३४	६३४	२.४	०.०	६६२	६६२	६६२	१.६	१.६	७२६	७२६	७२६	०.०	-१.७	१४२६	१४२६	१४२६	-०.४	०.०	
सोना	७७४	७७४	७७४	०.०	०.१	६३७	६३७	६३७	६.६	-२७.३	२७६	२७६	२७६	०.०	-२.६	७७४	७७४	७७४	०.०	१.६	११३०	११३०	११३०	-१.७	०.०	
ताली	४४४००	४४४००	४४४००	०.०	०.०	११११३	११११३	११११३	४.३	-०.३	१११००	१११००	१११००	०.२	०.०	४७००	४७११	४७००	-०.६	३.६	१११००	१११००	१११००	१.१	०.०	
सामग्री	४४४००	४४४००	४४४००	०.०	०.०	११११३	११११३	११११३	४.३	-०.३	१११००	१११००	१११००	०.२	०.०	४७००	४७११	४७००	-०.६	३.६	१११००	१११००	१११००	१.१	०.०	
फापर तथा मसाला	४४४००	४४४००	४४४००	०.४	०.४	७७००	७७००	६०००	१.४	९.०	१४४१	१४४१	१४४१	-०.६	-३.१	४४२६	४४२६	४४२६	०.०	-३.४	३३३४	४४४१	४४४१	२९.१	१२.२	
सुन्तला	३०४	३०४	३०४	०.०	०.०																					
अप	११३४	११३४	११३४	२.६	०.०											२०४७	२०४७	१६२०	४.१	-१.४	९६१	१०३०	१४६०	७.१	२२.४	
कोसा	२४०	२४०	२४०	०.०	०.०											३४०	३४०	४७०	१.६	२.९	२१४४	२१६००	२१६००	३९.४	०.०	
खाउ																										
अन्य फापरहरू	४१४	४१४	४२०	०.७	०.४	४२७१	४३०२	४२९४	१.६	११.६	४३०	४६२	४४४	०.२	१.३	४४६	४६४	४६०	२.४	-०.४	९६१	१०३०	१४६०	७.१	२२.४	
मसाला	४७६६	४७६६	४७६६	०.२	०.०	४७२	४६६	४२७	२.३	६.६	४०२	४०२	४४०	०.०	६.४	६१०	६३४	६३०	३.०	-०.४	४०२	४१०	४१०	१.४	०.१	
फासा	२३०	२३०	२३०	०.०	४.२	१४६४	१४६४	१४६४	०.०	०.०	४२	४२	४७	-०.४	०.०											
कमी	२४	२४	२४	०.०	४.४																					

बायोको नाम	दुधती					तालेसु					पिपर					बन्धुका					माला					
	दुई वर्ष अघि आ.म. २०२०/२१ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.म. २०२१/२२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.म. २०२१/२२ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.म. २०२०/२१ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.म. २०२१/२२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.म. २०२१/२२ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.म. २०२०/२१ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.म. २०२१/२२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.म. २०२१/२२ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.म. २०२०/२१ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.म. २०२१/२२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.म. २०२१/२२ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.म. २०२०/२१ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.म. २०२१/२२ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.म. २०२१/२२ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
बाघ तथा बाघ बासी	११६००९	१४३११	१३६६२	१५.४	-४.६	११२१४	११११९.९	१३३४७	०.९	१६.१	१०४६०	१०७४६	१०९१७	६.१७	१.२१	१०३४४.४	१०४४०.९	१०३३९	१.४४	-१.३४	२४७२२९	२४७२२९	२४७२२९	०.९	१.३३	
आम	६२२०	१०६१२	१०६१२	३०.०	-७.७	६६६०	६६६०	६६६०	७.०	६.९	६६६०	६६६०	६६६०	७.०	६.९	६६६०	६६६०	६६६०	०.९६	४.००	६६६०	६६६०	६६६०	१६.६६	-१.७१	
मकै	१६०	१४०	१४०	०.०	-१.७	४९३०	४९३०	६९३०	०.४	४०.०	४९३०	४९३०	४९३०	३.६	२.६६	६९३०	६९३०	६९३०	१.२४	-१.२३	४६२०	४६२०	४६२०	२.६६	४.४१	
गहुँ																										
कोसा	३७	३७	३६	०.०	-३.७	४११	४११	४११	०.०	०.०	६६६	६६६	६६६	२.६	१.३७	७४४	६००	६३०	६.६४	-२.६७	३४४	३६२	३६२	२.३४	०.३३	
जौ																										
फापर																										
आम	२१३६	२१४४	२१४४	०.४	२.२	४६३४	४६४१	४६४१	०.४	०.०	२७४४	२६७४	२९००	३.००	२.४७	४३१६	४३००	४३०४	०.४७	-४.६२	४६०३	६०३६	६०३६	०.७०	४.००	
उखु	४२१	४६०	४६०	३३.३	०.०	१७	१७	१७	०.०	०.०																
सन्नाट																										
सुती																										
मटमास																										
लसाल	४३६	४३६	४३६	०.०	३.१	४३६	४३६	४३६	०.०	०.३	१३६	१३६	१३६	२.६	०.४६	४३६	४३६	४३६	०.३६	१.२४	४३६	४३६	४३६	०.७०	०.७०	
सोना	३३०	३३०	३३०	०.०	२६.४	३३०	३३०	३३०	०.०	०.०	४०	४०	४०	०.०	-१.४४	३३०	३३०	३३०	४.४१	०.४७	४३६	४३६	४३६	०.७०	०.७०	
ताली	६१००	६१००	६१००	०.०	-०.९	१०४६	१०४६	२१००	०.०	१२.७	१०४६															

**तलिका ५ (बिस्मागरा)
विभाई सुविधाया मएको विस्तार**

(नेष्टरमा)

विभाइको प्रकार	ईलाक					काया					बनकुटा					पुपरी					भोरथ				
	दुई वरं अडि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	मयीसा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	मयीसा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वरं अडि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	मयीसा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	मयीसा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वरं अडि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	मयीसा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	मयीसा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वरं अडि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	मयीसा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	मयीसा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वरं अडि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	मयीसा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	मयीसा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
कुसो	६३००	६७२१	७१७८	६.९७	६.५१	४८१४	४८४४	४८४४	०.६२	०.००	४६३१	४३८६	४३८६	-४.४९	०.००	९४४८	९४४८	९४४८	०.००	०.००	१४४८	१४४८	१४४८	०.००	०.००
माहर						२४११०	२६०६०	२९७४३	३.७८	१४.१७						४६६४७	४६६४७	४७०२२	०.००	०.८३	३९४४०	३९४४०	४९६३३	०.००	५.४६
सिखरी	१०२	१०८	८२	४.८८	-२४.०७																				
सोनिङ						११७८२	१२३७४	१२७८१	४.२१	३.२८	१०८	१४३	१४३	४१.६७	०.००	१०९७	१०२९०	१०३२४	०.९१	०.३३	१०२३७	१०३१	११०३	१.२१	७.१६
कुल विहित क्षेत्रफल	६४०२	६८४७	७२१०	६.९४	६.०३	४९९१६	४९९१४	४९९२३	३.८१	९.४४	४७४७	४४३९	४४३९	-३.९२	०.००	६६१४०	६६१३३	६६८४२	०.९४	०.६३	६४२४२	६४४०१	६६३८८	०.२१	६.१०
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	७०३३०	७०३३०	७०३३०	०.००	०.००	१४६३००	१४६३००	१४६३००	०.००	०.००	४०७२३	४०७२३	४०७२३	०.००	०.००	८१७४६	८१७४६	८१७४६	०.००	०.००	११६९४६	११६९४६	११६९४६	०.००	०.००
क्षेत्रीय विहाइको क्षेत्रफल	६३२९७	६३२९७	६३२९७	०.००	०.००	१०९४३०	१०९४३०	१०९४३०	०.००	०.००	३९८९४	३९८९४	३९८९४	०.००	०.००	७४३३३	७४३३३	७४३३३	०.००	०.००	१०४३३१	१०४३३१	१०४३३१	०.००	०.००

विभाइको प्रकार	जयरी					साथेभुवा					पाँचर					सुनुवाका					बन्ना				
	दुई वरं अडि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	मयीसा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	मयीसा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वरं अडि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	मयीसा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	मयीसा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वरं अडि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	मयीसा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	मयीसा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वरं अडि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	मयीसा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	मयीसा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वरं अडि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुसा)	मयीसा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	मयीसा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
कुसो	१२२३४	१२१००	१२१००	-१.१०	०.००	१०१४०	१०९४४	१०९४४	८.०४	०.००	१०६६०	१०६६०	१०६६०	०.१९	०.००	४१३२	४३४८	४३४८	४.४०	०.३७	७९९४२	८१११०	८१११०	१.४६	१.८६
माहर	२८४१०	२२८०८	२२८०८	-१९.७८	०.००											१३६०७	१३४९४४	१३४९४४	-३.३३	४.६४					
सिखरी	२२२१	२२२१	२२२१	०.००	०.००						१२०	१३०	१३०	८.३३	०.००	१४	१४	१४	०.००	०.००	२८८३	२९३९	२९३९	२.३०	-०.४४
सोनिङ	४१४९	४१००	४१००	-१.४२	०.००																३६३४	३७१२	३६३०८	२.२२	३.१८
कुल विहित क्षेत्रफल	४७०४४	४१२४९	४१२४९	-१२.३२	०.००	१०१४०	१०९४४	१०९४४	८.०४	०.००	१०७८०	१०८१०	१०८१०	०.२८	०.००	४१४६	४३७२	४३६२	४.३९	०.३७	२२८७७७	२४९१३०	२४९१३०	-१.०२	३.४९
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	१२४०४६	१२४०४६	१२४०४६	०.००	०.००	२७४४१	२७४४१	२७४४१	०.००	०.००	६०२४७	६०२४७	६०२४७	०.००	०.००	३१७०७	३१७०७	३१७०७	०.००	०.००	७९०६६	६६७०४७	६६७०४७	-६.११	०.००
क्षेत्रीय विहाइको क्षेत्रफल	७८७२४	७८४८२	७८१८२	-७.९३	-०.४१	२२४००	२२४००	२२४००	०.००	०.००	४१३१९	४१३२४	४१३२४	०.०१	०.०२	२९०००	२९०००	२९०००	०.००	०.००	४७९१४	४६६६२८	४६६६२८	-१.०९	-०.०४

स्रोत - अन्वयन क्षेत्रका विभिन्न विभाइ कार्यालयहरू ।

साथिका ५ (विभागात्)
कृषि कर्मा विषयि

विवरण	ईमान						काच						बगवट्टा						दुरवट्टी						भोरप						
	माग अर्जाव		समीक्षा अर्जाव		पॉलीसे वू मॉनिटिंगको प्रतिगतन परिचयन		माग अर्जाव		समीक्षा अर्जाव		पॉलीसे वू मॉनिटिंगको प्रतिगतन परिचयन		माग अर्जाव		समीक्षा अर्जाव		पॉलीसे वू मॉनिटिंगको प्रतिगतन परिचयन		माग अर्जाव		समीक्षा अर्जाव		पॉलीसे वू मॉनिटिंगको प्रतिगतन परिचयन		माग अर्जाव		समीक्षा अर्जाव		पॉलीसे वू मॉनिटिंगको प्रतिगतन परिचयन		
	२०२३ अंशार मसाल	२०२३ पुस मसाल	२०२४ अंशार मसाल	२०२४ पुस मसाल	आ.ब.२०२३/२४	आ.ब.२०२४/२५	२०२३ अंशार मसाल	२०२३ पुस मसाल	२०२४ अंशार मसाल	२०२४ पुस मसाल	आ.ब.२०२३/२४	आ.ब.२०२४/२५	२०२३ अंशार मसाल	२०२३ पुस मसाल	२०२४ अंशार मसाल	२०२४ पुस मसाल	आ.ब.२०२३/२४	आ.ब.२०२४/२५	२०२३ अंशार मसाल	२०२३ पुस मसाल	२०२४ अंशार मसाल	२०२४ पुस मसाल	आ.ब.२०२३/२४	आ.ब.२०२४/२५	२०२३ अंशार मसाल	२०२३ पुस मसाल	२०२४ अंशार मसाल	२०२४ पुस मसाल	आ.ब.२०२३/२४	आ.ब.२०२४/२५	
अन्न बासी	४१.२५	२८.१०	६०.६५	४२.२५	-३०.६५	-२४.४६	६४.०८	४४.८९	१२१.३३	१४५.३८	१२.६५	३१.६४	२१.००	२४.००	२६.२८	२४.९८	१३.३०	-४.९४	७०.६३	६२.६३	९२.४४	६९.१०	-१९.७८	-३.६२	१८३.६३	२१८.६०	१९०.७६	१८८.०४	१९.६६	१०.०३	
तकाली बासी	१११.२५	१४६.९५	१९०.४४	१६८.०५	३९.७५	४.६४	६३.८५	७९.०४	११०.०५	१४०.८३	-४.७८	२८.००	६४.६४	६०.६४	६.५५	११.०३	१४.४३	१४.९५	२२५.९५	२२५.९५	२२५.९५	२२५.९५	२२५.९५	२२५.९५	२२५.९५	२२५.९५	२२५.९५	२२५.९५	२२५.९५	२२५.९५	
पिका कमी	१५६.४५	१५६.२५	२९४.०८	२९०.३०	३३.७८	७.३५	७७.९३	६५.४३	७८.०८	१००.०८	-१०.३०	१४.४०	६.९४	६.५६	६.००	७.५४															
मुनि	०.७५	१.०८	०.९५	०.६३		-१२.६६	०.३५	३.६६	२.९५	२.६५																					
मनवट	०.००	०.००	०.४८	०.४४		-०.३३																									
अन्न नाश बासी	६४.९३	६६.२४	१०१.९५	१०२.६४	-०.६०	१८.९५	४४.६३	४६.६३	७८.६३	४३.००	६.६५	४४.३.६५	९.६३	१४.६५	१६.७५	१६.७५	१६.७५	४१.४५	४१.४५	४१.४५	४१.४५	४१.४५	४१.४५	४१.४५	४१.४५	४१.४५	४१.४५	४१.४५	४१.४५	४१.४५	
फलकृमि तथा पुसखेती	२.६४	२.६४	१.३६	४.७६	-१०.६३	२४.४८	३.६८	४.४०	४.५६	१२.६५	१२.६५	४.४५	०.००	४.४०	४.४०	४.४०	४.४०	४.४०	४.४०	४.४०	४.४०	४.४०	४.४०	४.४०	४.४०	४.४०	४.४०	४.४०	४.४०	४.४०	
मिलि भण्डारण																															
साक्षार तथा डिजिटलाइज	०.००	०.००	२.६४	०.००			४.६५	१०.४३	१६.२०	१४.४४	१९.७५	-११.२५																			
समुदायन तथा कसनामा	१०१.३६	९९.२३	१३८.४८	१८३.४०	-३.०५	३६.४४	४३६.४०	४९३.४०	४६३.२५	५३३.२५	५३.३८	१०३.४०	१२०.२५	१२४.२५	१३४.२५	१३४.२५	१३४.२५	१३४.२५	१३४.२५	१३४.२५	१३४.२५	१३४.२५	१३४.२५	१३४.२५	१३४.२५	१३४.२५	१३४.२५	१३४.२५	१३४.२५	१३४.२५	
सुशिक्षण	३४.२४	३६.६५	६६.८५	४७.१०	-४.७५	१८.३५	१६६.७५	२३६.४०	३३६.४०	३३६.६३	३६.७५	१६.३०	१०.६५	६.६५	७.६५	७.६५	७.६५	७.६५	७.६५	७.६५	७.६५	७.६५	७.६५	७.६५	७.६५	७.६५	७.६५	७.६५	७.६५	७.६५	७.६५
साहोपायन																															
अन्न कृषि तथा कृषिजन्य सेवाकार	२४.०.२८	३६.६.६५	३४.४.६५	३६.६.६५	४.२.००	२.३०	५४.६.६५	५३.०.७८	५३.०.७८	५३.०.७८	३६.६.६५	१०.६.६५	७.६.६५	७.६.६५	७.६.६५	७.६.६५	७.६.६५	७.६.६५	७.६.६५	७.६.६५	७.६.६५	७.६.६५	७.६.६५	७.६.६५	७.६.६५	७.६.६५	७.६.६५	७.६.६५	७.६.६५	७.६.६५	७.६.६५
विषय	०.०५	०.००	१.३६	१०.६५		१३३.०.०८	०.३६	०.३६	०.३६	०.३६	०.३६	०.३६	०.३६	०.३६	०.३६	०.३६	०.३६	०.३६	०.३६	०.३६	०.३६	०.३६	०.३६	०.३६	०.३६	०.३६	०.३६	०.३६	०.३६	०.३६	०.३६
अन्न र साक्षारण	०.६५	०.७६	२.७६	२.७६		२४.०.२८	१०.६.६५	१०.६.६५	१०.६.६५	१०.६.६५	१०.६.६५	१०.६.६५	१०.६.६५	१०.६.६५	१०.६.६५	१०.६.६५	१०.६.६५	१०.६.६५	१०.६.६५	१०.६.६५	१०.६.६५	१०.६.६५	१०.६.६५	१०.६.६५	१०.६.६५	१०.६.६५	१०.६.६५	१०.६.६५	१०.६.६५	१०.६.६५	१०.६.६५
बन्दा	७७.७	९६.४	१०६.६	११०.६	१३.४	९.६	१६८.०	३१७.०	३१७.०	३१७.०	३१७.०	३१७.०	३१७.०	३१७.०	३१७.०	३१७.०	३१७.०	३१७.०	३१७.०	३१७.०	३१७.०	३१७.०	३१७.०	३१७.०	३१७.०	३१७.०	३१७.०	३१७.०	३१७.०	३१७.०	३१७.०

विवरण	कपती						तापेचुप						पीपलर						बैकुलस						बन्दा						
	माग अर्जाव		समीक्षा अर्जाव		पॉलीसे वू मॉनिटिंगको प्रतिगतन परिचयन		माग अर्जाव		समीक्षा अर्जाव		पॉलीसे वू मॉनिटिंगको प्रतिगतन परिचयन		माग अर्जाव		समीक्षा अर्जाव		पॉलीसे वू मॉनिटिंगको प्रतिगतन परिचयन		माग अर्जाव		समीक्षा अर्जाव		पॉलीसे वू मॉनिटिंगको प्रतिगतन परिचयन		माग अर्जाव		समीक्षा अर्जाव		पॉलीसे वू मॉनिटिंगको प्रतिगतन परिचयन		
	२०२३ अंशार मसाल	२०२३ पुस मसाल	२०२४ अंशार मसाल	२०२४ पुस मसाल	आ.ब.२०२३/२४	आ.ब.२०२४/२५	२०२३ अंशार मसाल	२०२३ पुस मसाल	२०२४ अंशार मसाल	२०२४ पुस मसाल	आ.ब.२०२३/२४	आ.ब.२०२४/२५	२०२३ अंशार मसाल	२०२३ पुस मसाल	२०२४ अंशार मसाल	२०२४ पुस मसाल	आ.ब.२०२३/२४	आ.ब.२०२४/२५	२०२३ अंशार मसाल	२०२३ पुस मसाल	२०२४ अंशार मसाल	२०२४ पुस मसाल	आ.ब.२०२३/२४	आ.ब.२०२४/२५	२०२३ अंशार मसाल	२०२३ पुस मसाल	२०२४ अंशार मसाल	२०२४ पुस मसाल	आ.ब.२०२३/२४	आ.ब.२०२४/२५	
अन्न बासी	१११.६५	१४६.९५	६३.४६	११६.८५	७.६८	३६.९५	१.९५	०.६६	०.६०	-४.६८	-४.७६	०.००	०.००	३.६८	४.६८	४.६८	४.६८	४.६८	४.६८	४.६८	४.६८	४.६८	४.६८	४.६८	४.६८	४.६८	४.६८	४.६८	४.६८	४.६८	
तकाली बासी	४६.७६	६६.७६	६६.७६	६६.७६	१०.६८	७.६८	१.९५	१०.६८	२६.६४	१६.७६	६०.७६	-१०.०६	०.०४	१३.०६	१०.६८	१०.६८	१०.६८	१०.६८	१०.६८	१०.६८	१०.६८	१०.६८	१०.६८	१०.६८	१०.६८	१०.६८	१०.६८	१०.६८	१०.६८	१०.६८	
पिका कमी	१.०६	१.०६	०.६६	०.६६		०.००																									
मुनि																															
मनवट																															
अन्न नाश बासी	३.३६	४.३६	४.३६	४.३६	१०.०६	०.७६	२६.६४	२६.६४	२६.६४	२६.६४	४४.०८	-६.०६	३.६०	४.३६	३.६८	३.६८	३.६८	३.६८	३.६८	३.६८	३.६८	३.६८	३.६८	३.६८	३.६८	३.६८	३.६८	३.६८	३.६८	३.६८	
फलकृमि तथा पुसखेती	२.६४	२.७६	२.७६	२.७६		१.३६	१.३०	१.३०	१.३०																						
मिलि भण्डारण	१६.२५	१.३०	४.३०	४.३०		४.३०	४.३०	४.३०	४.३०																						
साक्षार तथा डिजिटलाइज	२.६४	६.६८	६.६८	६.६८		६.६८	६.६८	६.६८	६.६८																						
समुदायन तथा कसनामा	२००.०६	२०६.६८	२१४.६८	२१०.०६	२.६०	१.०६	१०३.६०	४३.३६	४४.६६	१२०.०६	३.६६	४.००	११.६०	४३.६६	६०.६०	२०.७६	२०.७६	२०.७६	२०.७६	२०.७६	२०.७६	२०.७६	२०.७६	२०.७६	२०.७६	२०.७६	२०.७६	२०.७६	२०.७६	२०.७६	
सुशिक्षण	१६.६६	२०.७६	२०.७६	२०.७६		६.६६	-२६.६६	०.६६	६.६६	७.६६	७.६६	७.६६	७.६६	७.६६	७.६६	७.६६	७.६६	७.६६	७.६६	७.६६	७.६६	७.६६	७.६६	७.६६	७.६६	७.६६	७.६६	७.६६	७.६६	७.६६	७.६६
साहोपायन																															
अन्न कृषि तथा कृषिजन्य सेवाकार	३६.६.६६	४४.६.६६	४४.६.६६	४४.६.६६	१६.०६	२.६०	६.६६	६.६६	६.६६	६.६६	६.६																				

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	४१४७	६०००	६९.१२
खाने तेल	मे.टन	१६६१३	२३८००	६९.८०
चामल	मे.टन			
गहुको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन	२९८६	५४००	५५.३०
चिनी	मे.टन	१६८५	११२५०	१४.९८
चाउचाउ ***	मे.टन	११७००	१४०००	८३.५७
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन	३४६७	५९५०	५८.२७
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	६८९	२०२५	३४.०२
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेण्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	७४७६	२२०००	३३.९८
ईटा	दस लाख गोटा	१७.२	३२	५३.७५
सिमण्ट	मे.टन	४१२२७	६२५००	६५.९६
फलामको रड	मे.टन	२६२६६	३००००	८७.५५
बिजुलीको तार	मे.टन	४४९५	१२५००	३५.९६
औसत				५५.१९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

*** प्रतिदिन ३ सिफ्ट संचालन हुँदा ।

वार्षिक व (बिन्धामत)
औद्योगिक कर्मा स्थिति*

(क रुप बायभा)

(क रुप बायभा)

विवरण	रुपय						काय						बपकुट						पुनरुटी						पोष						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिफल परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिफल परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिफल परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिफल परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिफल परिवर्तन		
	२०२२ असार महान्त	२०२२ पुस महान्त	२०२१ असार महान्त	२०२१ पुस महान्त	आ.ब.२०२२/२१	आ.ब.२०२१/२०	२०२२ असार महान्त	२०२२ पुस महान्त	२०२१ असार महान्त	२०२१ पुस महान्त	आ.ब.२०२२/२१	आ.ब.२०२१/२०	२०२२ असार महान्त	२०२२ पुस महान्त	२०२१ असार महान्त	२०२१ पुस महान्त	आ.ब.२०२२/२१	आ.ब.२०२१/२०	२०२२ असार महान्त	२०२२ पुस महान्त	२०२१ असार महान्त	२०२१ पुस महान्त	आ.ब.२०२२/२१	आ.ब.२०२१/२०	२०२२ असार महान्त	२०२२ पुस महान्त	२०२१ असार महान्त	२०२१ पुस महान्त	आ.ब.२०२२/२१	आ.ब.२०२१/२०	
सानी सम्पत्ती	१.४०	१.४१	३.२४	३.४०	०.१०	४.९०	२४.४०	१.३१	४.०१	३.२९	-११.०९	-३४.०९							००.१०	०१.००	१००.००	१००.००	-१.९४	-११.९४	३४०.४४	०९.०४	२०४.२९	३१२.६२	-०४.२९	४२.२९	
उत्पादन सम्पत्ती (कृषि, वन तथा विप पसाय एवम् विर खासकरत)	४९.००	१०.३४	१०६.४२	११२.००	४२.९९	४.९०	२०४४.२४	३१४९.२९	४०३४.४३	४२४४.२९	१३४.२९	४.४०	१२०.३४	१४३.०४	१०४.००	११६.००	१९.४४	-३.०४	४२४४.४३	४२४४.४३	४२४४.४३	४२४४.४३	४२४४.४३	४२४४.४३	४२४४.४३	४२४४.४३	४२४४.४३	४२४४.४३	४२४४.४३	४२४४.४३	४२४४.४३
निर्माण	४४०.११	४४१.९३	४२०.००	४०२.९९	२०.०४	-०.९३	४४४९.४४	४२००.९३	४०२०.००	४०३३.२०	-१.४४	१४.३०	४२४.४३	४०२.००	४२४.२९	४२४.२९	१०.९३	१.४४	४४२०.९३	४२४४.४३	४०११.४३	४०११.४३	४०११.४३	४०११.४३	४४४.४३	४४४.४३	४४४.४३	४४४.४३	४४४.४३	४४४.४३	४४४.४३
निपुण, पसाय तथा पानी	०.४९	०.२०	०.१२	०.२०	-०.२०	१३०.२९	१३१.२०	१०६.००	२२२.३०	२३०.४९	२९.१९	६.००	३.००	४.४९	१०.९३	४.१०	४.१०	४.१०	४.१०	४.१०	४.१०	४.१०	४.१०	४.१०	४.१०	४.१०	४.१०	४.१०	४.१०	४.१०	४.१०
समुद्रक उत्पादन, मिस्रिणी तथा इलेक्ट्रोनिक	०.२९	०.१०	१४.०४	१३.१०	४.०६	-९.९३	४३६.४०	४३६.३२	४३६.३२	४३६.३२	४३६.३२	४३६.३२	४३६.३२	४३६.३२	४३६.३२	४३६.३२	४३६.३२	४३६.३२	४३६.३२	४३६.३२	४३६.३२	४३६.३२	४३६.३२	४३६.३२	४३६.३२	४३६.३२	४३६.३२	४३६.३२	४३६.३२	४३६.३२	४३६.३२
सफरत उपकरण, सेवा	०३.४०	१०२.९३	११६.२४	१३६.१०	१३६.१०	१.३०	२०६.००	२२२.९९	३६०.०६	४३०.४४	४२.९३	२३.००	१३.०४	१३३.००	१२६.९३	१४०.३४	१६.९३	०.२४	२००.०९	३६४.९३	४२६.९३	४३०.३०	३०.१०	४४.९३	४३०.३०	४३०.३०	४३०.३०	४३०.३०	४३०.३०	४३०.३०	४३०.३०
जम्मा	११४.०	४४४.१	४६६.९	४६६.९	३३.०४	-१.४०	११४२.१	११४४.९	११४४.९	११४४.९	११.९३	११.९३	११४.०	४४४.१	०४४.१	०४४.१	११.९३	१.२२	१०४४.०	११४४.१	११४४.०	११४४.१	११४.०	१.००	११४२.१	११४२.१	११४२.१	११४२.१	१.१३	१०.१३	

विवरण	बपकुट						साकेपुत्र						पोषण						पुनरुत्पादन						जम्मा						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिफल परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिफल परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिफल परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिफल परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिफल परिवर्तन		
	२०२२ असार महान्त	२०२२ पुस महान्त	२०२१ असार महान्त	२०२१ पुस महान्त	आ.ब.२०२२/२१	आ.ब.२०२१/२०	२०२२ असार महान्त	२०२२ पुस महान्त	२०२१ असार महान्त	२०२१ पुस महान्त	आ.ब.२०२२/२१	आ.ब.२०२१/२०	२०२२ असार महान्त	२०२२ पुस महान्त	२०२१ असार महान्त	२०२१ पुस महान्त	आ.ब.२०२२/२१	आ.ब.२०२१/२०	२०२२ असार महान्त	२०२२ पुस महान्त	२०२१ असार महान्त	२०२१ पुस महान्त	आ.ब.२०२२/२१	आ.ब.२०२१/२०	२०२२ असार महान्त	२०२२ पुस महान्त	२०२१ असार महान्त	२०२१ पुस महान्त	आ.ब.२०२२/२१	आ.ब.२०२१/२०	
सानी सम्पत्ती	०.००	१.०१	२.०१	२.०३		-१.६३													०.००	०.०४	०.१३	०.१९			०.००	०.०४	०.१३	०.१९			
उत्पादन सम्पत्ती (कृषि, वन तथा विप पसाय एवम् विर खासकरत)	०.००	०.००	०.००	०.००	-०.००	-१.३३	१९.९०	४९.००	२३.६०	३३.३०	१३६.४९	१००.१३	१२६.३३	१४३.०४	२०९.६४	२९.३३	१०.१९	४९.९४	०.००	०.००	०.००	०.००	३.६४	४.००	४.००	४.००	४.००	४.००	४.००	४.००	
निर्माण	३६९.००	३६९.००	४००.००	४२९.००	३०.००	-४.३४	६४.२९	१०६.९३	१९९.०६	१३४.३३	६४.०६	३४.९३	६४.९३	१०६.९३	१९९.०६	१३४.३३	६४.०६	३४.९३	१०६.९३	१०६.९३	१०६.९३	१०६.९३	१०६.९३	१०६.९३	१०६.९३	१०६.९३	१०६.९३	१०६.९३	१०६.९३	१०६.९३	१०६.९३
निपुण, पसाय तथा पानी	४.४०	३.४९	३.४९	४.४९	-३.४९	४.४९	४.४९	४.४९	४.४९	४.४९	४.४९	४.४९	४.४९	४.४९	४.४९	४.४९	४.४९	४.४९	४.४९	४.४९	४.४९	४.४९	४.४९	४.४९	४.४९	४.४९	४.४९	४.४९	४.४९	४.४९	
समुद्रक उत्पादन, मिस्रिणी तथा इलेक्ट्रोनिक	४३.९४	४९.९३	४९.९३	४३.९३	४३.९३	४.३३	४.३३	४.३३	४.३३	४.३३	४.३३	४.३३	४.३३	४.३३	४.३३	४.३३	४.३३	४.३३	४.३३	४.३३	४.३३	४.३३	४.३३	४.३३	४.३३	४.३३	४.३३	४.३३	४.३३	४.३३	
सफरत उपकरण, सेवा	६.०६	१०.२२	१४.९३	१९.०६	६.०६	२३.४०	१९.०६	२३.४०	२३.४०	२३.४०	२३.४०	२३.४०	२३.४०	२३.४०	२३.४०	२३.४०	२३.४०	२३.४०	२३.४०	२३.४०	२३.४०	२३.४०	२३.४०	२३.४०	२३.४०	२३.४०	२३.४०	२३.४०	२३.४०	२३.४०	
जम्मा	१२६.४	१२६.४	१२६.४	१२६.४	-१.६	१०६.९	२०६.२	१०६.९	२०६.२	१०६.९	१०६.९	१०६.९	१०६.९	१०६.९	१०६.९	१०६.९	१०६.९	१०६.९	१०६.९	१०६.९	१०६.९	१०६.९	१०६.९	१०६.९	१०६.९	१०६.९	१०६.९	१०६.९	१०६.९	१०६.९	

नोट: उत्पादन योजना बैंक तथा वितीय संस्था ।

नोट: केशी बैंक तथा वितीय संस्थाद्वारा परिचालित तन्माइ विरा मोडकोले पनिने प्रकृतिगत तन्माइमा करक पर्ने भएको ।

तामिक ९ (बिन्लागत)

पर्यटन विभाग

विवरण	ईशान					मध्य					दक्षिण					पूर्व				
	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्वरूप सेटेल तथा सञ्जको सहा	२४	२४	२६	०.०	२०.८	२७	२८	२९	३.७	३.६	२०	२१	२२	५.०	९.५	१८	१९	१९	०.०	५.६
सेटेल सेवाको सहा	७६	७६	८००	०.०	४.८	४११	४२६	४३६	३.६	२.३	२३०	२४०	२७०	४.३	१२.५	१६५	१७५	०.०	६.१	३६.०
पर्यटक मापदण्ड बढा																				
भारत																				
सेवा सुपुङ्ग																				

विवरण	दक्षिण					पश्चिम					दक्षिण					पूर्व				
	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्वरूप सेटेल तथा सञ्जको सहा	५	५	५	०.०	०.०	९	९	११	०.०	२२.३	५	५	५	०.००	०.००	८	९	९	१२.५०	०.००
सेटेल सेवाको सहा	४०	४०	४०	०.०	०.०	१६५	१६५	१६५	०.०	१२.९	६५	६५	६५	०.००	०.००	७०	७५	७५	७.१५	०.००
पर्यटक मापदण्ड बढा																				
भारत																				
सेवा सुपुङ्ग																				

नोट : बिन्ला (ईशान, पश्चिम, दक्षिण, पूर्व), भारत, नेपाल, भुटान, म्यान्मार्, थाइल्यान्ड, पाकस्तान र अन्य देशहरूमा विगत सेटेल एरोमिशन/पर्यटन बढेको छ।

तानिका १० (बिस्वागत)
घरबन्धमा तथा विरसस्टेट

विरस	सिमा					कापा					घनबुटा					घुनघरी					मोस				
	दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि
	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
घरबन्धमा रिकभेरीमा संख्या**	१९५३	२११०	१९४	८.०	-५६.७	११०५६	१२१४१	१४८७८	९.८	३०.८	२२२४	१३४०	१३८९	-३९.७	३.७	१३८९६	२०२६७	२४४९०	४४.८	२४.८	२३१७४	२४८१४	२३६८८	११.४	-८.२
घर/भवन म्यादी नसमा पास संख्या	०	९६	६३	-३४.४	२०३	४६३	३७०	१७७.३	-३४.३	९	४१	४६६.७	-३९.२	१०९०	१७२३	१७०४	४.८१	-१.०	८११	७४४	६६४	-८.३	-१०.६		
घरबन्धमा रिकभेरीमा मात्र** (रू. घना लक्षमा)	१६.२०	१८.७०	१४.८०	१४.४	-१४.४	९७.४४	११०.८०	१७७.६०	१३.६	६०.३	१०.२	१२.२	८.४	१९.६	-३०.३	८२.२	३२०.९	३२७.२	२९०.४	२.०	२०८.६	३६४.९	३४९.८	७४.९	-४.९

विरस	सुनरी					साथेसुन					पिचर					सुनुवाचमा					जम्मा				
	दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि
	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
घरबन्धमा रिकभेरीमा संख्या**	१९३४	१४९९	७०३१	३९६.३	-२६.८	७८७	१२२६	७६०	६.८४	-४२.७	१४६४	१४६१	९१६	-६.४९	-३७.३०	१९५३	२१८७	११११	११.९८	-४९.२०	४८४.४१	७८.२४६	७७१.७७	३०.२४	१.२२
घर/भवन म्यादी नसमा पास संख्या	०	११२	६०	-४६.४	१३	७	१४	-४६.२	१००.०	२२	०	३	-१००.००		०	४३	२०	-४३.४९	२१४८	३३३९	२९३१	४४.४४	-१२.२२		
घरबन्धमा रिकभेरीमा मात्र** (रू. घना लक्षमा)	६.८	४.०	४.३०	६३६.७	६.०	३.८	३.९	३.२	२.६	-१७.९	८.३	८.१	६.७	-२.४१	-१७.२८	९.८	२०.१	६.१	१०४.१०	-६९.६४	४४३.४४	९०.९६२	९४७.९	१०४.१३	४.२१

श्रोत : बिस्वा (दोसमा, घनबुटा, भ्रामा, मोस, सुनरी, साथेसुन, पिचर र सुनुवाचमा) मास्योत कार्यालय तथा उप-महानगरपालिका एवम् नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : घरबन्धमा रिकभेरीमा संख्या तथा घरबन्धमा रिकभेरीमा संख्या र भो बापको मात्र संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७४ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	ईलाम	फापा	धनकुटा	सुनसरी	मोरङ	सप्तरी	ताप्लेजुङ्ग	पाँचथर	संखुवासभा	जम्मा
वर्णिज्य बैंक	२०	८६	१४	७६	९०	२१	९	१४	१६	३४६
विकास बैंक	७	२६	५	१५	३१	१	०	४	०	८९
वित्त कम्पनी	२	७	०	११	१२	८	०	१	०	४१
लघु वित्त विकास बैंक	३२	६५	२८	७६	८९	४०	११	२०	१४	३७५
जम्मा	६१	१८४	४७	१७८	२२२	७०	२०	३९	३०	८५१

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५
ईलाम	४९०२.७७	५०४६.४४	६१५१.१७	५७८५.४८	२.९३	-५.९५	३३८८.२२	३९६७.७०	४२२४.०५	४५२१.८२	१७.१०	७.०५
भ्र्पापा	२५४४०.९८	२६६२०.१५	३००५०.३४	३२७३३.५५	४.६३	८.९३	३६८२०.७७	४३१९६.९९	५१३८३.१८	५५४५८.९२	१७.३२	७.९३
धनकुटा	२९२२.२२	२९५६.५८	३४२७.५८	३३४४.७५	१.१८	-२.४२	२२३३.८१	२७७४.९९	२९९९.१५	२९८४.०८	२४.२३	-०.५०
सुनसरी	३०६१९.५०	३२७४५.६५	३५३२८.७९	३७४०७.६९	६.९४	५.८८	३८१२१.३५	४५८७८.६०	५१४८९.०५	५५८८९.३८	२०.३५	८.५५
मोरङ	४०१५३.३४	४५६४५.६३	४९२८४.६७	५२६८१.८७	१३.६८	६.८९	८११८१.९८	९६०४६.९९	१०३८८८.३३	११६८००.९०	१८.३१	१२.४३
सप्तरी	७७९३.६७	८७७९.६०	९१४२.०१	१०८८९.०६	१२.६५	१९.११	५५८४.७४	६६८५.९०	७३१७.५५	८२५४.३७	१९.७२	१२.८०
ताप्लेजुङ्ग	१५७०.३६	१४२८.७०	१९६६.४९	१७३७.२३	-९.०२	-११.६६	६६५.६०	१३६१.३९	१४१५.०१	१७०८.६३	१०४.५४	२०.७५
पाँचथर	१५९३.२५	१७०४.९६	२२०२.८९	२२६०.१६	७.०१	२.६०	१०४३.२४	१३०२.४०	१९०६.०८	१८५५.८१	२४.८४	-२.६४
संखुवासभा	१५५१.७३	२१९४.८३	२४७९.४०	२१३५.९२	४१.४४	-१३.८५	१७५०.४०	३०५३.४०	३८२४.७८	३८४५.०३	७४.४४	०.५३
जम्मा	११६५४७.८२	१२७१२२.५३	१४००३३.३४	१४८९७५.७०	९.०७	६.३९	१७०७९०.११	२०४२६८.३६	२२८४४७.२०	२५१३१८.९२	१९.६०	१०.०१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७४ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्रामल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
ईलाम	१	०	०	०	०	१
भापा	३७	०	०	०	०	३७
धनकुटा	०	०	०	१	०	०
सुनसरी	०	०	०	०	०	०
मोरङ	१	०	०	०	०	१
सप्तरी	२४	२	०	०	२	२८
ताप्लेजुङ	१	०	०	०	०	१
पाँचथर	०	०	०	०	०	०
संखुवासभा	०	०	०	०	०	०
जम्मा	६४	२	०	१	२	६८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	
ईलाम	४०	४०	१६०	१२०	-२५.००
भापा	५०	७५	१५२	३६५	१४०.१३
धनकुटा	४०	४०	१७०	१४५	-१४.७१
सुनसरी	५०	७५	१६५	३३८	१०४.८५
मोरङ					
सप्तरी	५०	५०	१९०	१९०	०.००
ताप्लेजुङ	३५	३५	७०	४५	-३५.७१
पाँचथर	४०	४०	७५	६०	-२०.००
संखुवासभा	४०	४०	८०	८०	०.००
जम्मा	३४५	३९५	१०६२	१३४३	२६.४६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

नोट : मोरङमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	विराटनगर क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
US\$	१.१८	०.५७	०.९६	-५१.६९	६८.४२
Euro	०.३२	०.३४	१.११	६.२५	२२६.४७
अन्य	३.०३	५.६७	९.३६	८७.१३	६५.०८
जम्मा	४.५३	६.५८	११.४३	४५.२५	७३.७१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	विराटनगर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.०				
भा.रु बिक्री	२६.७८	२१.८६	११.३८	-१८.३७	-४७.९४
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	१८.२४	२२.२४	१६.८०	२१.९३	-२४.४६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	विराटनगर क्षेत्र		
	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	३९७५९३	४७१०४९	१८.४८
मोटरसाईकल	३४२६७०	४०६३७९	१८.५९
अन्य	५४९२३	६४६७०	१७.७५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा मेची तथा कोशी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरूको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

जनकपुर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	बनुवा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
बाघ तथा बन्ध बाली	४१५७०	४१९१०	४१६७४	२४.८७	-०.४५	३४६६०	४१९४१.७	४००४९	२१.०१	-४.४९	७९३००	८२४४०	८२४४०.००	३.९७	०.००	६१००४	६२८२३	६६९९४	२.९८	५.६८
धान	३४२००	४४४४०	४४७०९	२९.३८	०.३७	२४४००	३३०८९	३१०८९	३०.३७	-६.०४	४२४४०	४४५४०	४४५४०.००	७.३१	०.००	१३२६४	१४३१०	१४४२८	१४.४२	१.४२
मकै	२४६२	२४६२	२०६०	०.००	-१६.४३	१४४०	८४३.७	१०००	-४४.९२	१७.१४	१११४०	११२००	११२००.००	०.४४	०.००	२४८१४	२४९१०	२८०२४	०.३८	१२.००
गहुँ																				
कोदो	३००	३००	३००	०.००	०.००	२९०	३४९	३२०	६६.१९	-८.३१	६९०	६००	६००.००	-१.६४	०.००	१२९९७	११८४०	११९०९	-२.८४	०.४०
जी																				
फापर																				
आलु																				
उखु	३६०४	३६०४	३६०४	०.००	०.००	७४००	७६४०	७६४०	२.००	०.००	२४०००	२४०००	२४०००.००	०.००	०.००	१९१२	१९१४	२०९९	०.१६	८.०४
बनपाट																				
सुती																				
भटमास																				
बलहन																				
तेलहन																				
तरकारी	४०४४	४०४६	६९४६	०.२२	३७.४८	४२९०	३७६८	४४००	-२८.२४	४७.१४	४०३०	४०३०	४०३०.००	०.००	०.००	२४९९	२६४०	२८६०	१.९६	७.९२
तरकारी	४०४४	४०४६	६९४६	०.२२	३७.४८	४२९०	३७६८	४४००	-२८.२४	४७.१४	४०३०	४०३०	४०३०.००	०.००	०.००	२४९९	२६४०	२८६०	१.९६	७.९२
फसफूस तथा मसला	४४६३	४२४१	४२६०	-४.९७	०.४४	३४१७	३६९३	४२८८	८.०८	१६.११	२१००	२२२३	२२२३	५.८६	०.००	४००८	४६६३	४४४६	१६.३४	१७.०१
मुन्तला																				
आप	२९४१	२९४१	२९४१	०.००	०.००	२७००	२९१४	३३००.०	७.९६	२०.०७	१८४०	१९००	१९००.००	३.२६	०.००	१६०	४६३	४९२	१८९.३८	६.२६
केरा	२९४	२९४	२९४	०.००	०.००	९०	९२	९२	२.२२	०.००										
म्याउ																				
अन्य फलफूल	४९३	३६४	३८९	-३८.४४	६.४८															
मसला	६३४	६४०	६३४	०.९४	-०.७८	६२७	६८६	६९६.०	९.४१	१.४६	२६०	१९४	१९४.००	-२४.००	०.००	१४३३	१४४०	१४६४	०.३४	१.७४
चिया																				
कफी																				

बालीको नाम	सिरहा					उदयपुर					बन्ना				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
बाघ तथा बन्ध बाली	३७०३०	४८४४०	४६७४४	३१.०८	-३.७६	२३४८०	२४४६३	२४४०३	७.९९	०.१६	२७७४४	३१३१२.७	३१२७९.८	१२.९८	-०.११
धान	३३४००	४४०००	४२९७३	३४.३३	-४.४०	१९४००	१३३८०	१३४१०	१६.३४	०.२२	१६१४०४	१९७६६९	१९४३४२	२२.४०	-१.८२
मकै	६६४	६४४	८४४	१.४०	२९.६३	९३१४	९३१७	९३२४	०.०२	०.०९	४९९६०	४९४२०.७	४९४८४	-१.०८	६.२०
गहुँ															
कोदो	६४०	६४०	६४१	०.००	०.१६	२७६४	२७६६	२७६८	०.०४	०.०७	१६७२२	१६४०४	१६३३८	-१.३०	०.२०
जी															
फापर															
आलु															
उखु	२२००	२२००	२२००	०.००	०.००						१९१२	१९१४	२०६९	०.१६	८.०४
बनपाट	२४	२४	२४	०.००	०.००						३८३०४	३८४४४	३८४४४.००	०.३९	०.००
सुती	०	०	०								२४	२४	२४.००	०.००	०.००
भटमास															
बलहन															
तेलहन															
तरकारी	४०४४	४०४६	४७०४	०.२२	-६.९४	४४४	४६४	४६७	२.२०	०.४३	२३३८४	२१९९४	२४४१८	-४.९४	१६.०२
तरकारी	४०४४	४०४६	४७०४	०.२२	-६.९४	४४४	४६४	४६७	२.२०	०.४३	२३३८४	२१९९४	२४४१८	-४.९४	१६.०२
फसफूस तथा मसला	४८४७	४८२२	६३६८.९	०.०९	७.७९	१९३३	१९४६	१९६४.४	१.१९	०.४९	२१७७८	२२६३८	२४४११.४	३.९४	८.२८
मुन्तला															
आप	४६४०	४६४०	४८४४	०.००	३.६३	२३४	२३८	२३८.४	१.२८	०.२९	१९३०	१८६३	२३३२.४	-१.९२	१७.९३
केरा	११४	१२०	१४०	४.३४	१६.६७	१०७	११०	११०	२.००	०.००	१३९०	१३९०	१४३३.३	४.२१	४.६६
म्याउ															
अन्य फलफूल	१४	१४	२३९.४	०.००	१४९६.००	४९६	४९८	४९८.०	०.८१	०.००	२४३९	२४४६	२७२१.४	-३.४८	११.७७
मसला	७७	७७	८४.४	०.००	९.७४	४१४	४१८	४२२	०.७२	०.६६	२६४०	३०३६	३१२७.४	१४.४७	३.०१
चिया															
कफी															

स्रोत: जिल्ला (बनुवा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. २०१५)

बालीको नाम	जुम्ला					मधुवारी					सर्लाही					विन्धुवारी						
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन		
	आ.व. २०१२/१३ (साउन-पुस)	आ.व. २०१३/१४ (साउन-पुस)	आ.व. २०१४/१५ (साउन-पुस)			आ.व. २०१२/१३ (साउन-पुस)	आ.व. २०१३/१४ (साउन-पुस)	आ.व. २०१४/१५ (साउन-पुस)			आ.व. २०१२/१३ (साउन-पुस)	आ.व. २०१३/१४ (साउन-पुस)	आ.व. २०१४/१५ (साउन-पुस)			आ.व. २०१२/१३ (साउन-पुस)	आ.व. २०१३/१४ (साउन-पुस)	आ.व. २०१४/१५ (साउन-पुस)				
आप तथा अन्य बाली	२५१२०	३११९२०.६	३००३४२.८	१४.९९	-३.७१	३७९४१४	३९३९४३	२४४२१३	३.८३	-३.८१	३३७१३	३४८४८०	३६२८३३	३.३७	४.०९	१६२७५८	१६४४४४.४	१६२४०२	०.९६	-१.१८		
धान	१२११००	१६६७४२.६	१६०२४०.८	३७.६९	-३.९०	८३४००	९४४१८	९०४१८	१३.२०	-४.३४	१३४६६८	१४४७१०	१४३७०८.४	१४.६३	-७.७१	४३९००	४६६४०	४४८६२	४.१०	-३.१६		
मकै	७००	७८८८	६३९७	१२.६९	-१८.९०	६९७४	३३३१	४२९४	-४२.२४	४८.९६	७६९३४	६७२०	९०८१४.४	-१२.४८	३४.००	७०२२६	७०२२६	६८४४८	०.००	-२.२३		
गहुँ																						
कोरो	३००	३००	३३०	०.००	१०.००	१८९	८१४	८१४	३३०.६९	०.१२	६१०	६००	८१०	-१.६४	३४.००	११०४६	९४८०	९४४०	-१.४२	-०.७६		
जी																						
फापर																						
आलु																२६८	२७८	२७९	३.७३	०.३६		
उखु	१४२८४०	१३६९९०	१३३३८४	-४.१०	-२.६३	२८८७४०	२९४२९०	१४७६८४	२.२६	-४.९९	१२४०००	१२४०००	१२४०००	०.००	२.००							
मनपाट																						
मूली																						
भटमास																						
दलहन																						
तेलहन																						
तरकारी	४८७४४	६३२००	८२४२२	७.४८	३०.४७	४७८३८	४६४३०	४४४६०	-१.९४	१७.०४	६४३९०	६४४००	७४२४०	३.२३	१०.००	३०३४८	३०३४८	२८६००	०.००	-४.७९		
तरकारी	४८७४४	६३२००	८२४२२	७.४८	३०.४७	४७८३८	४६४३०	४४४६०	-१.९४	१७.०४	६४३९०	६४४००	७४२४०	३.२३	१०.००	३०३४८	३०३४८	२८६००	०.००	-४.७९		
कचफूल तथा मसला	२२८४३	२४२७६	२४०४२	६.२३	३.१६	११९०६	१८९१७	२०९८४.४	४.६३	१२.७२	६२७०	४७००	६६४३.६	१८.१४	-१०.१८	१२१७४	१२१८४	१२४७८	०.०८	२.४०		
मूला																						
आप	६९४८	६९४८	६९४८	०.००	०.००	१०४६	१६६११	१३३२०.८	१४९१.८७	-२०.००	४२३०	४४४०	३८००	-९.१८	-२०.००	१३४	१३४	१३९	०.००	०.६१		
केरा	२३४०	२३४०	२३४०	०.००	०.००	९६००	४८८७	४६९.६	-९३.८९	-२०.००		८४०	६७२	-२०.००	३७०	३७०	३९१	०.००	४.६८			
म्याउ																						
अन्य फलफूल	१२४००	१२९२०	१३४६६	३.३६	८.०२										७८८	९२१.६	२०.००	९००३	९००३	९२१४	०.००	२.३४
मसला	१०४४	२०४८	१७७८	९.९८	-१३.१८	१२६०	१३७९	७९४	९.४४	४२१.६८	१०४०	१०४०	१२६०	०.९६	२०.००	२३४८	२३४८	२४०२	०.००	२.३०		
चिया																						
कफी																						

बालीको नाम	दिपा					उदयपुर					बाजुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०१२/१३ (साउन-पुस)	आ.व. २०१३/१४ (साउन-पुस)	आ.व. २०१४/१५ (साउन-पुस)			आ.व. २०१२/१३ (साउन-पुस)	आ.व. २०१३/१४ (साउन-पुस)	आ.व. २०१४/१५ (साउन-पुस)			आ.व. २०१२/१३ (साउन-पुस)	आ.व. २०१३/१४ (साउन-पुस)	आ.व. २०१४/१५ (साउन-पुस)		
आप तथा अन्य बाली	१८८२०४	२३८९९९.४	२२८०४८.४	२६.९९	-४.४८	७०२३३.४	८११११.१	८११२८	१४.४९	०.०२	१४०९०९.४	१४३८९१०	१३७८९७७	९.२१	-१०.३९
धान	८४०००	१४२३४९.४	१२६६७७.७	६७.४७	-११.०१	४०९४८	४८८१८	४८८२३	२६.४१	०.०१	४१९१२६	६६७७८८.१	६२७७७०	२८.६४	-६.००
मकै	१४४०	१४८४	१६७४	२.४१	१२.७९	२३९३९	२३९४२	२३९६०	०.०४	०.०३	१८६६२४	१७४१४२	१९६७९९.४	-६.६३	१३.००
गहुँ															
कोरो	६४०	६४१	६४१	०.१६	०.००	४३३६.४	४३४१.१	४३४४	०.०९	०.०३	१८१३१.४	१७४७९.१	१७३४९	-४.२७	१.०१
जी															
फापर															
आलु											१८९०४	१९२१९.२	२०७१०	१.६७	७.७६
उखु	१०११००	९४४००	९९०००	-६.४३	४.७६						६४७७००	६४१७८०	४०७४०	-०.९०	-२२.१३
मनपाट	१४	२४	२४	६०.००	४.१७						१४	२४	२४	६०.००	४.१७
मूली															
भटमास															
दलहन															
तेलहन															
तरकारी	४१८३९	४०२६०	६४७९४	-२२.३४	६०.९४	७२७०	७२७८	७२८४	०.११	०.१०	२७४४०	२४४२६	३११९०.४	-६.०१	२२.२६
तरकारी	४१८३९	४०२६०	६४७९४	-२२.३४	६०.९४	७२७०	७२७८	७२८४	०.११	०.१०	२७४४०	२४४२६	३११९०.४	-६.०१	२२.२६
कचफूल तथा मसला	१०६४७	११२६१	११३००.८	४.७७	९.२३	७९६७	७९८७	७९८७	०.२३	०.०३	७१८१८	८१७३२	८४४४४.८	१३.८०	४.४४
मूला															
आप	८४७३	८४७३	८४७३	०.००	०.००	१७४२	१७४४	१७४४	०.१७	-०.४६	२३७३३	३८८६१	३४४४४.८	६३.४४	-११.०३
केरा	१४३०	१८८८	१८९०	२९.२३	२.२७	४९३	४९४	६००	०.३४	०.८४	१४३४३	३६९०	६३७६.६	-४.४०४	-३.३०
म्याउ															
अन्य फलफूल	२१०	१३४	११२३३	-३४.७१	७३२.०७	९९२	९९४	९९७	०.३०	०.२०	२२७०४	२३८२१	२६२११.९	४.९२	१०.०४
मसला	४३४	७०४	७१४	६२.४४	१.३४	१४४०	१४४४	१४४०	०.३४	०.३४	७४६७	८९७४	१४७९८.४	१.८९	६४.८९
चिया															
कफी															

श्रोत: जिल्ला (जुम्ला, मधुवारी, सर्लाही, विन्धुवारी, दिपा, उदयपुर) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका ४ (बिल्गागत)
सिंचाई सुविधाभा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	बन्या					सोहीतरी					सवाही					सिम्पली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
कुलो	१०४७०	१२९२५	१३१७५	२३.४५	१.९३	६६२०	६६२०	६६२०	०.००	०.००						१०४०४	१०४०४	१०६७०	०.००	१.५६
नहर	१४०००	१६६२२	२९५४३	२०.१६	७५.६९	७४९६	७४९६	७४९६	०.००	०.००	४६६२४	४६६२४	४६६२४	०.००	०.००	४२१६	४२१६	४४२७	०.००	५.००
सोखरी	४६५	५६०	१३५	१५.४६	-७५.६९	२१४०	२१४०	२१४०	०.००	०.००						२५५	२५५	३६०	०.००	४१.१६
बोरिङ	३५१०	१०९६०	१४०	२१२.२५	-९६.७२	१५६७२	१५६७२	१५६७२	०.००	०.००	९०७६	९०७६	९०७६	०.००	०.००	६३६	६३६	६३६	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	२६४६५	४१२६७	४२९९३	४४.९७	४.१६	३४१३०	३४१३०	३४१३०	०.००	०.००	५५९०२	५५९०२	५५९०२	०.००	०.००	१५६१३	१५६१३	१६०९५	०.००	३.०९
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	७६५३१	७६५३१	७६५३१	०.००	०.००	६५७६	६५३५२	६५३५२	२.४१	०.००	६४६७६	६४६७६	६४६७६	०.००	०.००	६२,७३३	६२,७३३	६२,७३३	०.००	०.००
सिंचनी गरिएको क्षेत्रफल	६३३५३	६३३५३	६३३५३	०.००	०.००	६५०६३	६५,०३३	६५,०३३	-०.०५	०.००	६४६७६	६४६७६	५४६००	०.००	-१५.५६	४९,७६९	४९,७६९	४९,७६९	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	तिरहा					उदयपुर					बन्या				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
कुलो	९९६४	९९६४	९९६४	०.००	०.००	९७३२	९७३२	९७३२	०.००	०.००	४९२९०	५१७४५	५२१६१	४.९६	०.६०
नहर	१५५००	१५५००	१५५००	०.००	०.००	३७२४	३७२४	३७२४	०.००	०.००	९१७६२	९४५६४	१०७५१६	३.०६	१३.६७
सोखरी	१९०४	१९०४	१९०४	०.००	०.००	२०७	२०७	२०७	०.००	०.००	४९९१	५०६६	४७४६	१.५०	-६.३२
बोरिङ	१३४२५	१३४२५	१३४११	०.००	०.६४	१२५	१२५	१२५	०.००	०.००	४२६४६	५००९६	३९३६४	१७.४७	-२१.४३
कुल सिंचित क्षेत्रफल	४०७९३	४०७९३	४०६७९	०.००	०.२१	१३७६६	१३७६६	१३७६६	०.००	०.००	१६६९१	२०१४९३	२०३७६७	६.७६	१.१४
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	७३९१३	७३९१३	७३९००	०.००	-०.०२	३५०२६	३५,०२६	३५,०२६	०.००	०.००	३७६३१	३६०२१५	३६०२०२	०.४२	०.००
सिंचनी गरिएको क्षेत्रफल	७००१०	७००१०	७००१०	०.००	०.००	३०९४३	३०,९४३	३०,९४३	०.००	०.००	३४३६३	३४३६०६	३३३७२६	-०.०१	-२.९३

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू।

तालिका ५ (बिन्सागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

विवरण	बनुवा				सोपरी				सर्वाङ्गी				सिन्धुली						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	
जल वाली	९२.४९	११७.३४	१६६.७१	२२४.०२	३७.४३	२०.४१	२२.२३	२२.८०	१६.०६	४६.३६	२.४८	१४६.६६	११३.७९	१८१.२३	१८४.२२	२०९.७२	४९.२६	१३.८४	२३.७४
तरकारी वाली	८०.०७	७४.१८	१००.०८	९३.२८	-७.३६	-६.८०	११२.४९	९७.८९	९६.३४	९६.८२	-१२.९८	०.४०	१४३.९७	१४७.७७	१४७.८९	१६६.१४	-४.१०	१२.३४	४३.२२
चिया/कफी	०.००	०.००	०.००	२.४८		०.००	०.००	१.२६	०.९३		-२४.८४	०.०१	१.००	१०.००	१०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
सुति	१८.९०	१९.४८	१६.९३	२६.६६	३.४८	४.७६											१.३३	१.११	१.२१
सतपाट	०.००	०.००	०.००	०.००															
अन्य नगदे वाली	३.९९	१३.९८	१९.६३	३९.०८	२४०.३६	६३.४४	१७.६४	१८.८०	४८.९३	६३.९२	६.४१	३०.६४	६०.२४	७२.४८	६९.०४	८७.७१	२०.३३	२७.०४	०.०४
कफाकृत तथा पुष्पखेती	०.२०	०.२०	०.२०	०.२०	०.००	०.००	०.७७	१.२८	२.८१	२.८१	६६.९३	०.००	०.४४	०.४४	०.८८	१.१४	१.७२	३.१७	०.०४
मीठ भण्डारण	१८.६७	१७.४८	९.६४	२०.०१	१०७.३४	०.००	१.७१	४.७०	१२.२८		११४.४०	०.००	२८.९८	२९.९७	२८.८३		-३.७९	०.००	०.००
ससंसार तथा किटनापक	७.७७	७.२९	७.०४	६.८१	१.६१	६.००	६.७१	६.४७	४.४९		-४.७६	३.७०	७.४७	७.८४	१३.४२	४.०६	०.००	०.००	०.००
सुपानल, पशु चउमाला	३४०.९६	४१२.६६	३४८.४९	३३०.८६	२१.३१	-४.०९	१७९.०४	१९९.९२	२१७.९३	२४३.८८	११.६६	११.९०	२७८.९०	२९९.६३	२४८.६४	२६०.६६	७.४१	४.००	१२२.४९
सडीपानल	७४.४८	१०२.७९	१२१.४१	१११.३१	३६.१८	-०.९६	४०.४२	४८.०६	६४.७८	६३.३०	-४.३८	१०७.८०	१३३.४४	११३.४३	१२६.४९	१४.४६	११.४२	६४.९३	८४.४४
साडीपानल	०.००	०.००	०.००	२.००		०.००	०.००	०.००	०.००	२.०९		०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३४२.३३	३४८.०७	३९६.४४	४३३.०४	१.६३	९.२३	३३४.०१	३७३.४६	४७३.११	४६४.९८	११.८१	१९.६३	४०७.३१	६१६.३७	४८७.२८	६२४.२२	२१.४०	२८.३७	७४.४८
किमाई	०.३०	०.२७	०.००	४.८६	-८.६२	१२०.७२.१६	०.३०	०.३०	११.४८	-०.४३	४.६७.३८	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००			
बन र माछापानल	११४.८१	११९.२७	१२७.९४	१४९.७७	३.८९	१.७०.०४	२२.४१	३०.३७	४९.१२	४०.६१	३४.९३	-१.७३	६२.८१	७८.४१	८९.१४	१०२.६३	२४.८४	१४.१३	४.४६
जम्मा	११०४.९८	१२४३.१०	१३१४.७४	१४४२.४८	१३.४४	८.८२	७७४.४०	८२२.७०	९८६.८१	११३३.९१	१०.२०	१६.९०	१२८७.९१	१४४४.८७	१३८६.९१	१६२७.४७	२०.८१	१७.२१	२९६.३९

विवरण	सिरहा				उदयपुर				जम्मा									
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५
जल वाली	१९.४३	२४.९४	३४.७१	३८.३७	३२.८३	७.४६	१४.७७	२४.०९	२६.६४	२८.४२	६३.०९	७.०३	२८६.६४	४७७.०३	४४४.८६	६३०.४१	६६.४२	१३.४१
तरकारी वाली	१२१.१८	१८०.९८	२४२.६२	२७८.४८	१९.७१	१४.७८	१०.७३	१०.३३	१३.६९	२६.०१	-३.७३	८९.९७	४१२.८६	४४३.३९	६१०.६३	६७१.१०	७.९६	९.९०
चिया/कफी	०.००	१.४४	१.४४	२.४९		७१.९३	२.७८	४.१०	३.४७	३.९०		-१२.३७	२.९२	८.१०	१६.४४	१९.१०	१.७७.४६	१४.४९
सुति	३.९६	४.४२	२.९९	४.४९	११.८४	१४.४७												
सतपाट	०.००	०.००	०.१९	०.२३		२१.०४												
अन्य नगदे वाली	७.९१	१४.४६	१४.३२	१७.८६	९६.७७	१६.४६	०.४०	०.१०	०.९७	३.३६	-७.८८	२४.२६	९.०३	१२३.७६	१४७.०३	२२२.७३	३६.९६	४१.८४
कफाकृत तथा पुष्पखेती	२.९१	३.८९	४.३६	४.९७	३३.४९	११.४३	४.०४	०.१४	१.६८	१.९३	-९.७.२२	१४.०४	९.४३	८.७९	१३.६६	१३.३८	-७.७१	०.९०
मीठ भण्डारण	१०.९३	१०.४०	१०.१०	१०.४०	२.६३	२.९७	१.४९	०.०८	०.००	२.८०	-९.४.६६	२.०२	३.०२	४.६.६४	४.७.७२	७.४.३२	९.३.६०	२८.७७
ससंसार तथा किटनापक	३.९७	४.९३	४.९२	१.२९	४.०४	-७.४.४४	०.१३	०.११	०.००	४.९२	-१.८.३७	२२.७६	२६.४४	२८.०२	२४.४८	१६.४७		-९.०४
सुपानल, पशु चउमाला	२८०.३२	२८७.६०	३३६.९९	३३७.९०	२.६०	०.२७	२०९.१२	२४४.७६	२४९.६०	२३४.८१	२२.९१	-२.४०	१४०२.०४	१६१०.९६	१६१०.०४	१६३४.१६	१४.९०	१.४२
सडीपानल	७३.४६	८०.३०	१०९.४४	११६.६२	९.९६	६.४६	४४.२६	४३.३३	६८.३३	६९.२४	१९.२७	१.३४	४०६.८०	४०४.२२	६१२.३३	४९६.९३	२३.९४	-२.४१
साडीपानल	०.००	०.००	०.००	१.९३		०.४९	०.४६	०.४३	०.४१	०.४१		-४.९२	०.४९	०.४६	१.३.७	१.७.४९	-४.९२	११.७४
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	४११.०९	३९६.४४	४९९.९६	७६०.७९	-२२.४२	४.२.१७	१८९.४९	२०८.३३	२२४.८३	२३९.९३	९.८१	६.२४	१९६.८८.४	२०२२.१९	२१४६.७६	२७१२.३४	२.७१	२४.७८
किमाई						०.००	०.००	०.००	८.११				०.४९	०.४७	०.२०	२४.४४	-४.४०	१२३६.१२
बन र माछापानल	७९.४२	८२.४६	१०२.९७	११४.६१	३.९४	११.३०	२६.९२	३१.४६	२६.६७	३१.९९	१.७.२४	१६.९३	३११.०३	३४७.३९	४०३.७६	४४३.४८	११.६९	९.८६
जम्मा	११४३.९०	११९३.७९	१३६७.२३	१४९९.६६	-४.३८	२४.३१	४९८.९४	५७९.०४	६०९.३८	६४४.४४	१६.०४	७.४७	४०९९.३३	४७७७.४१	६२४४.०४	७१२१.१६	१३.७७	१४.०४

ध्यान : अग्रयन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिभाषित तथ्याङ्क पेश गरेको पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन	४२	१००	४२.००
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	८५१८	२१६१३	३९.४१
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	८१२.३३२	१३००	६२.४९
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन	३१२०	१४०२५	२२.२५
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	३.५	१६	२१.८८
सिमेन्ट	मे.टन	२७६८८१	२६६३५०	१०३.९५
फलामको रड	मे.टन			
विजुलीको तार	मे.टन	२१.५	९००	२.३९
औसत				४२.०५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तामिका न (बिन्सागत)
बीबोगिक कर्ना स्थिति*

(रु दस लाखमा)

विवरण	बगुना						मोहनरी						सप्तरी						सिन्धुली					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ व २०७३/७४	आ व २०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ व २०७३/७४	आ व २०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ व २०७३/७४	आ व २०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ व २०७३/७४	आ व २०७४/७५
स्थानी सम्पत्ती	४.९९	२०.०६	१०.२३	१३.८१	३०२.०४	३४.०२	८.२९	१८.६६	४२.१७	३७.३३	१२४.०९	-२८.४४	४.४१	३.०२	०.००	०.९४	-४४.१९		४.००	४.४०	३.४०	१३.७८	३७.४०	२९३.८१
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यबस्तु)	२६२६.९७	२२३४.६९	२३२६.७४	२४९१.१४	-१४.८९	७.०७	३७६.२१	४१९.३०	६१०.७७	६१२.०४	११.४४	०.२१	१२७४.९४	१४३९.२८	१४९४.३४	१६०४.९६	१२.४४	०.७३	३८.१४	६९.११	७०.४९	१२३.६१	८१.१२	७४.३७
निर्माणा	१३२१.०३	१६३६.१२	१३७१.१०	१३४६.११	२१.१०	-१.८२	२१४.१४	३०१.७७	३६३.२७	४१२.४१	४०.२७	४.८७	४२०.१४	४११.७१	४३९.४३	६७७.७८	१३.६७	२४.६४	२१४.३०	३०१.२६	३७४.६१	४६४.०४	४०.४८	२३.८७
सिपुन, क्याम तथा पानी	६.४४	२४.४७	१४.४८	८.३४	२९४.१२	-४२.७४	१३.२८	२४.२७	१२.४८	९.९७	९०.२४	-२०.८१	०.००	०.००	६.७९	६.७९	०.००	०.९८	१.१६	१.३२	१.२९	१७.९६	-१.७७	
आयुका उत्पादन, मोहनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१६९.६४	१९४.६०	२२९.६४	२७७.९४	१४.७१	२१.०३	७७.४३	६२.३९	९६.६४	८०.२८	-१९.४२	-१६.४९	३७.००	३९.०८	३४.८२	३९.३४	४.६२	९.८४	२.७०	१३.८४	१३.९८	१४.२३	४१९.९७	१.७९
पर्यटन उद्योग/सेवा	१९.४.४८	२४.९.७०	२३८.३८	२१०.०१	३३.४७	-११.९०	४७.१७	४०.४१	४२.४७	४६.९२	-१४.११	८.३३	४०.०४	६४.४७	८६.२४	९४.२४	२९.०१	९.२७	४८.४१	४७.९६	१४१.०७	१४८.६३	१९.४८	४.३६
जम्मा	४३४३.९७	४४७१.९४	४१९०.९९	४३४७.३६	०.४१	३.७४	७७७.९१	८६७.९१	१२०७.९१	११९८.१६	१७.९६	-०.७८	१६२२.९६	२०४७.९४	२२६२.९४	२४२४.०७	१२.८९	७.१८	३०८.९६	४४८.८३	६०४.९६	७४४.३८	४४.४१	२९.४४

विवरण	सिराहा						उपपपुर्						बाजुरा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ व २०७३/७४	आ व २०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ व २०७३/७४	आ व २०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ व २०७३/७४	आ व २०७४/७५
स्थानी सम्पत्ती	९.७०	४.३७	४.९९	४.३६	-४४.९१	७.४६	११.०८	१०.००	६.९१	६.९१	-९.७४	-०.०७	४३.४७	६१.६१	७७.८०	७८.१४	४१.४३	०.४४
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यबस्तु)	७६.२४	८७०.१६	१०१७.१९	११४२.८९	१४.१४	१३.३४	२०८.३१	२३८.१०	२८७.९९	२८६.४२	१४.६८	-०.४४	४२९१.९३	४२७२.४२	४९०७.४३	६२७२.०७	-०.३७	६.१७
निर्माणा	७४.४.८३	११२८.७६	१३२७.२२	१४४४.४४	४९.३४	१७.१३	३३४.७०	४३६.९४	४०४.६७	४८२.९६	३०.१६	१४.४१	३३२२.१६	४३१६.४६	४४१०.३०	४०३७.८४	२९.९३	११.७०
सिपुन, क्याम तथा पानी	२.६६	३.०४	२.८१	३.३६	१४.६६	१९.३१	४.१८	२.२०	७.७३	८.२४	-४७.४९	६.६२	२७.४४	४७.१४	४४.८२	३७.९९	१०७.३८	-१७.०७
आयुका उत्पादन, मोहनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	४१.०४	६२.४१	७०.८४	८१.८२	२२.४४	१४.४९	४८.०२	७१.८४	८३.४९	७८.८३	२३.८४	-४.४९	३९४.९६	४४४.२९	४३०.०४	४७२.४४	१२.२१	८.००
पर्यटन उद्योग/सेवा	४९.६७	४४.००	६६.३३	७०.८६	-११.४२	६.८२	६०.६४	८३.२८	१११.६१	१०८.३२	३७.३२	-९.४४	४४०.६३	४४०.०२	६९४.२१	६७८.१७	२२.०६	-२.३१
जम्मा	१६१.२६	१११२.८४	२४८९.३९	२६६८.८३	२९.४२	१४.२४	६७७.९४	८४३.१७	१०१०.४१	१०७.६८	२४.३७	६.०६	९४३१.८०	१०७२.०४	११७६.७०	१२६७.६८	१२.२८	७.७४

स्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिभाषित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पछिल्ले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पार्न गएको ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	धनुषा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४६	४६	४६	०.००	०.००
हाटेल शैयाको संख्या	१३७९	१३८०	१३८०	०.०७	०.००
पर्यटक आगमन संख्या					
भारत					
तेस्रो मुलुक					

श्रोत : जिल्ला पर्यटन कार्यालय धनुषा ।

नोट : अन्य जिल्लामा पर्यटन कार्यालय नभएकोले तथ्यांक उपलब्ध नभएको ।

तालिका १० (जिल्हागत)
धरजग्गा तथा रिपलस्टेट

विवरण	समुद्र					महोसरी					सर्गाही					सिन्धुती				
	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२७४८	१४९११	१०७८४	४४२.६१	-२७.६८	९११५	६९२९	६३५६	-२३.९८	-८.२७	१२८५	८४००	७६६१	५५३.७०	-८.८०	२०४७	२४५६	२३३६	१९.९८	-४.८९
धर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	५१	५२	४०९	१.९६	८७८.८५	३५	०	७	-१००.००		१	१	१०२	०.००	१०१००.००	३९	२१	२८३	-४६.१५	१२४७.६२
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (क. दश लाखमा)	३३.३०	१३७.३१	१०८.०४	३१२.३४	-२१.३२	३१.८३	४२.१८	६२.४४	३२.५२	४८.०३	७.००	४५.९०	३४.३२	५५५.७१	-२५.२२	१५.९५	२९.१०	२७.५६	८२.४५	-५.२९

विवरण	धरहा					जयपुर					जम्मा				
	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३२८७	७८७८	९५३७	१३९.६७	२१.०६	३५६५	३६७७	३३६४	३.१४	-८.५१	२२०४७	४४२५१	४००३८	१००.७१	-९.५२
धर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	०	११३	७१		-३७.१७	११०	१४७	१५४	३३.६४	४.७६	२३६	३३४	११९०	४१.५३	२५६.२९
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (क. दश लाखमा)	१९.८०	४७.७५	५७.७८	१४१.१४	२१.०२	२२.००	२५.७९	३१.३४	१७.२३	२१.५२	१२९.८८	३२८.०२५७	३२१.४८२	१५२.५६	-१.९९

श्रोत : जिल्हा (धनुषा, महोसरी, सर्गाही, सिन्धुती, धरहा र उदयपुर) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू।
** : धरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रजिस्तामाको विवरण संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७४ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	धनुषा	महोत्तरी	सर्लाही	सिन्धुली	सिरहा	उदयपुर	जम्मा
वाणिज्य बैंक	४२	३०	२७	१३	४०	२०	१७२
विकास बैंक	५	६	७	५	१	०	२४
वित्त कम्पनी	१	१	०	०	०	१	३
लघु वित्त विकास बैंक	३८	३६	३७	२५	३७	३१	२०४
जम्मा	८६	७३	७१	४३	७८	५२	४०३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५
धनुषा	१९४५९.८१	२१३९२.२२	२०८६९.७२	१९२५७.९८	९.९३	-७.७२	१६४६७.८०	१९८४०.७८	२१६५१.५९	२१९५८.००	२०.४८	१.४२
महोत्तरी	५४५६.४१	६४११.१०	६७३९.३६	६३७४.३४	१७.५०	-५.४२	५०५०.३८	६४९५.७६	९८९१.९३	९०८२.९९	२८.६२	-८.१८
सर्लाही	७४५३.१३	७२२२.२६	७६०५.३६	७३९०.४७	-३.१०	-२.८३	७८२४.५०	९४४६.९१	१००४७.७४	१०२३८.६४	२०.७४	१.९०
सिन्धुली	२३५९.२८	३१२७.९७	४४८४.०७	४१३५.८३	३२.५८	-७.७७	१८७४.३४	२८३७.४३	३५६५.२८	३८८६.५८	५१.३८	९.०१
सिरहा	१३५१७.६०	१४७८३.८९	१४३४०.०४	१५५६८.६१	९.३७	८.५७	११६२१.४४	१३९१९.३६	१६०६५.९४	१९४८६.४३	१९.७७	२१.२९
उदयपुर	३९७६.९०	३९४१.३९	४९२८.४३	५१६७.४२	-०.८९	४.८५	३१५२.९५	४०७५.४५	४४८७.४८	५०४८.५०	२९.२६	१२.५०
जम्मा	५२२२३.१३	५६८७८.८२	५८९६६.९७	५७८९४.६५	८.९१	-१.८२	४५९९१.४१	५६६१५.७०	६५७०९.९७	६९७०१.१५	२३.१०	६.०७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७४ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
धनुषा	१२	१	०	०	०	१३
महोत्तरी	२	०	०	०	०	२
सर्लाही	०	०	०	०	०	०
सिन्धुली	०	०	०	०	०	०
सिरहा	०	०	०	०	०	०
उदयपुर	०	०	०	०	०	०
जम्मा	१४	१	०	०	०	१५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	
धनुषा					
महोत्तरी	३०	३०	१५०	१५०	०.००
सर्लाही	३०	३०	६०	१२०	१००.००
सिन्धुली	३०	४०	१२०	११०	-८.३३
सिरहा	४०	४०	२०१.२	८०	-६०.२४
उदयपुर	३०	३०	१८०	२१०	१६.६७
जम्मा	१६०	१७०	७११.२	६७०	-५.७९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

नोट : धनुषामा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
US\$	०.०१	१.३८	१.२२	१३१२९.४२	-११.५९
Euro	०.००	०.०९	०.१०		१४.४४
अन्य	०.१८	९.३४	१२.४४	५०४८.७३	३३.१९
जम्मा	०.१९	१०.८१	१३.७६	५५३५.०५	२७.३२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जनकपुर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद					
भा.रु बिक्री	१६.५४	१६.४७	१२.८	-०.४२	-२२.२८
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	जनकपुर क्षेत्र		
	२०७३ पुस मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१७५८४७	१९६३५८	११.६६
मोटरसाईकल	१५२४४४	१७२४०९	१३.१०
अन्य	२३४०३	२३९४९	२.३३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा सगरमाथा तथा जनकपुर अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

वीरगञ्ज क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले बाकेको क्षेत्रफल

(रिडरमा)

बालीको नाम	बार					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
चाच तथा बन्स बाली	८४०४१	८६७११	८७४४७	३.१८	०.८४	६२१४७	६३८८६	६४६३७	२.७८	२.७४	४२८९३	४१९०६	४६३७५	-२.३०	१०.६७
आलु	४४४००	४८१३१	४८४४०	४.९३	०.७२	४०४००	४४०००	४७३६०	११.११	४.२४	२७३४२	२९३००	३३८००	७.१६	१४.३६
मकै	४२३०	४२४४	४२४०	०.२९	०.१०	४०८०	४०७४	४०००	-०.१२	-१.८४	८४००	४४००	४४००	-३४.४२	०.००
गहुँ															
कोदो	७९	७५	७५	-४.०६	०.००	८४	९२	९२	८.२४	०.००	१६००	१४९०	१४९०	-६.८८	०.००
जौ															
फापर															
आलु	७०४०	७०४४	७०४७	०.०७	०.०३	१०४०	१३२४	१३२४	२६.१९	०.००					
उखु	२७४०	२८४०	२८४०	३.२७	०.३४	१०००	२०००	२०००	१००.००	०.००	४१	४१	४१	०.००	०.००
बनपाट															
सुती						१८४	२००	२००	८.११	०.००					
भटमास															
बलहन	११७९०	११६००	११७४०	-१.६१	१.२९	८३२२	४३२४	३८२४	-४.८६	-१०.८७	४४००	४४६४	४४३४	१.१८	-०.४४
तेलहन	१७४२	१७७४	१७२४	१.३१	८.४४	६८४९	६८४९	६८४९	०.०६	-०.३३					
तरकारी	७०९२	७०९४	७०६४	०.०४	१०.८४	१८२०	१९७४	२०००	८.४२	१.२७	३२१०	३२१०	३१९१	०.००	-०.४९
तरकारी	७०९२	७०९४	७०६४	०.०४	१०.८४	१८२०	१९७४	२०००	८.४२	१.२७	३२१०	३२१०	३१९१	०.००	-०.४९
फलफूल तथा मसला	११४	१७४	१८९	४२.१७	८.००	१२९	१३७.४	१४२	६.४९	३.२७	१२४३	१२४३	२२७०.३३३३	०.००	८१.१९
सुन्तला											२६०	२६०	२६९	०.००	-८.०८
आप															
केरा	११४	१७४	१८९	४२.१७	८.००	१४	१४	१४	७.१४	०.००	६९३	६९३	१७३३.३	०.००	१४०.१२
स्याउ															
अन्य फलफूल						७४	८०.४	८४	७.३३	४.४९					
मसला						४०	४२	४२	४.००	०.००	३००	३००	२९८	०.००	-०.६७
चिया															
कफी															

बालीको नाम	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
चाच तथा बन्स बाली	४३१४०	४३७४४	४३४६०	१.३८	-०.६४	४८६४९	४११४४	४६३८०	४.११	-९.३२	२८०९००	२८७९३३	२८९३००	२.३१	०.६६
आलु	१११३०	११२०४	११०४०	०.६७	-१.४७	३०४००	३४४४४	३३०००	१६.८९	-७.१३	१६४७७२	१७९१७१	१८३७४०	८.७४	२.४६
मकै	२३२३०	२३७१०	२३६३०	२.०७	-०.३४	४३७८	२१४४	४३०	-४.९३	-८०.०४	४६३१८	४०६८४	३८८१०	-१२.१६	-४.६१
गहुँ															
कोदो	२६६८	२६७०	२६८४	०.०७	०.४६	४९	६४	६०	३२.६४	-७.६९	४४८१	४३९२	४४२०	-१.९९	०.२३
जौ															
फापर															
आलु	२९२०	२९२४	२८४०	०.१७	-२.४६	२६९३	२७४४	२७४४	१.९३	०.००	१३७०३	१४०४०	१३६७७	२.४६	-०.४४
उखु						१००६०	१०४२४	१००२४	४.६२	-४.७४	१३८६१	१४४१६	१४९२६	११.२२	-३.१८
बनपाट															
सुती						७९	१२०	१२०	४१.९०	०.००					
भटमास	४१०	४१४	४१४	०.९८	०.००						४१०	४१४	४१४	०.९८	०.००
बलहन	९४०	९४४	९४०	०.४३	०.४३						२६६२२	२२४३४	२२०९०	-१४.७३	-१.४४
तेलहन	१७४२	१७७४	१७२४	१.३१	०.८४						१०३६९	१०४१९	१०४२०	०.४८	०.९७
तरकारी	८७८	९३०	१०२०	४.९२	९.६८	४००७	४४९७	३९९२	१२.२३	-११.२३	१७००७	१७७०७	१८००८	४.१२	२.०४
तरकारी	८७८	९३०	१०२०	४.९२	९.६८	४००७	४४९७	३९९२	१२.२३	-११.२३	१७००७	१७७०७	१८००८	४.१२	२.०४
फलफूल तथा मसला	१३३३	१४१७	१४०६	६.३०	६.३०	७४७	७९७	८०९	४.२८	०.९३	३४३७	३४९६	४४२२	४.६१	२४.७६
सुन्तला	४४	१०२.००	११२.००	७.३७	९.८०						३४४	३६२	३४१	१.९७	-३.०४
आप	१४०	१८४.००	१९९.००	२२.६७	८.१४										
केरा	९०	९३.००	९८.००	३.३३	४.३८	२८४	३४०	३४२	१९.३०	०.४९	११९७	१३१६	२१८८	९.९४	६.६२
स्याउ															
अन्य फलफूल	४४०	४६०.००	४८०.००	३.७०	३.४७						६१४	६४१	६६४	४.१४	३.८३
मसला	४४०	४७०.००	४०९.००	४.४४	८.३०	४७०	४४७	४२०	-३.१८	०.६६	१२६२	१२६९	१३०९	०.४४	३.१४
चिया															
कफी	८	८.००	८.२४	०.००	३.१३						८	८	८	०.००	३.१३

आलु: जिल्ला (बार, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बाबीहरूको उत्पादन

(मे ट्रुनामा)

बाबीको नाम	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
बाघ तथा अन्य बाबी	३६८२९९.५	४३४१२६.१	४४७९५३.५	११.८०	३.१९	२७८४४४.९	३२११४४	३३५५५७.५	१५.३३	१०.७२	१२६८०३	१३६८१४	१३९१०१	७.८९	१.६७
धान	१४३९००	१८९३३८	१९९८९५	३१.५८	१.३५	१५२०००	१६२०००	१६३४४०	६.५८	०.८९	९२२२५	१०८९९६	११०७३६	१७.२९	१.६०
मकै	१६३८	१६७४	१७५४	२.२०	४.७८	१५५०४	१४२६२.५	१४४००	-८.०१	०.९६	२५२००	१९३२०	१९८००	-२३.६१	२.८६
गहुँ															
कोदो	१०३	११०६	११०.००	७.३८	-०.५४	८५	८०	८०	-५.८८	०.००	१६००	१४९०	१५००	-६.८८	०.६७
जौ															
फापर															
आलु	१०५६००	१०५६७५	११६२७५.५	०.०७	१०.०३	१९५००	२०५३७	२०९६०	५.३२	-१.८४					
उखु	१२३७५०	१२४२०२	१२४६३९	०.३७	०.३५	७००००	११००००	१४४०००	४६.६७	३०.९१	१५००	१५००	१५२०	०.००	२.००
मनपाट															
मूती						३५१.५	३९०	३७०	१०.९५	-५.१३					
भटमास															
दलहन	१११९१	११०२०	१११६२.५	-१.५३	१.२९	९२७५.५	७११०	५८२२.५	-२३.३५	-१८.११	५५७८	५५७८	५५३५	०.००	-०.७७
तेलहन	२११७.५	२१०६.५	२११७.५	-०.५२	०.५२	६७८९.९	६७६४.५	७२८९.५	०.३८	७.६९					
सर्कारी	१२०६३५	१४६५९९.९	१५७५००	२१.४७	७.९९	३७३००	३८५१२.५	४००००	३.२५	४०२९०	४४९९३	४४६७४	११.६७	-०.७१	
नरकारी	१२०६३५	१४६५९९.९	१५७५००	२१.४७	७.९९	३७३००	३८५१२.५	४००००	३.२५	४०२९०	४४९९३	४४६७४	११.६७	-०.७१	
फलफूल तथा मसला	२४३०	३६९७	३९६९	५२.१४	७.६६	९५५	९५५	९५६	०.१०	२.०९	१०७०१	१०७०१	२९९१२.५	०.००	१७९.५३
मूनाला															
आप															
केरा	२४३०	३६९७	३९६९	५०.५२	-५.४२	१९५	२००	२१०	२.५६	५.००	६६२१	६६२१	२५८०९	०.००	२८९.८१
स्याउ															
अन्य फलफूल						३७५	३९०	४००	४.००	२.५६					
मसला						३८५	३६६	३६६	-४.९४	०.००	२२५०	२२५०	२१६७.५	०.००	-३.६७
चिया															
कफी															

बाबीको नाम	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
बाघ तथा अन्य बाबी	१४६५८३	१५८३०१	१५६८०८	८.०७	-०.९५	५३७४२२.८	५७१२२७	५४३०२७.५	६.२९	-४.९४	१४७७४३३	१६२१९१२	१६४२४५८	९.७६	१.२८
धान	३५५००	४१५४८	४१५००	१७.०४	-०.३६	१०९१००	१०५८९२	९५७००	४.७४	-९.६२	५२५४२५	६०७७४४	६०७७४४	१५.६७	-०.७६
मकै	६३१८६	६८७५९	६८७९९	८.८२	०.३५	१२०४७	१३७००	१३९२	-८.५८	१.१६	११७५७	१०५३२२	१०६३४५	-१०.४२	०.९७
गहुँ															
कोदो	३२२६	३२५३	३३०२	०.८४	१.५१	५१	५२	४८	१.९६	-७.६९	५०६५	४९८६	५०४०	-१.५७	१.०९
जौ															
फापर															
आलु	४३४००	४३५४४	४१९१०	०.३३	-३.७५	४१८५०	४२७६३	४४४४३.५	२.१८	४.६३	२१०३५०	२१२५१९	२२३०८९	१.०३	४.९७
उखु						३८२२८०	४२१०००	४०९०००	१०.१३	-४.७५	५८२५३०	६५६७०२	६७११६९	१२.७३	२.२०
मनपाट															
मूती						९५	१४४	१४४	५१.९०	०.००	४४६	५३४	५१४	१९.६५	-३.७५
भटमास	५३३	५४०	५४२	०.९३	०.३७						५३५	५३४	५३४	०.९३	०.३७
दलहन	५०६	५२५	५२५	३.७५	०.००						२६५५१	२६५३३	२६०५५	-४.७३	-०.६७
तेलहन	१३०	१३०	१३०	-१.५४							८९७६	९००३	९५३३	०.३०	५.८८
सर्कारी	१२९०	१५६९०	१७१२५	५.१०	९.४२	५४६७९	३४२८२.५	४१११९.६	-२४.९५	१९.९४	२५८७९४	२७९९६८	३००४७७	८.१८	७.३०
नरकारी	१२९०	१५६९०	१७१२५	५.१०	९.४२	५४६७९	३४२८२.५	४१११९.६	-२४.९५	१९.९४	२५८७९४	२७९९६८	३००४७७	८.१८	७.३०
फलफूल तथा मसला	३३८४	८९९०	९०४१	१६५.६६	०.५७	१०२२४	१०२२४	१०९९२	६.८५	०.६२	२३९४	३५९६८	४४८०	२७.५५	५५.६४
मूनाला	५६४	५७०	५७०	१.०६	-०.८८						२३९४	२४००	२४०१	०.२५	४.२०
आप	१८०	१८०	१७८	०.००	-१.११										
केरा	६२५	६२५	६२८	०.००	०.४८	४५६०	४५४०	४५७२	१९.३०	०.५९	१४४३१	१६५८३	३६०८८	१४.९१	११७.६२
स्याउ															
अन्य फलफूल	१५५०	१५६०	१५६५	०.६५	०.३२						१९२५	१९५०	१९६५	१.३०	०.७७
मसला	४६०	६०५	६१००	१२१५.२२	०.८३	५६६४	५४८४	५५२०	-३.१८	०.६६	८७५९	१४१५०	१४१५४	६१.५५	०.०२
चिया															
कफी	५.०	५.०	५.०	०.००	०.००						५	५	५	०.००	०.००

आतः जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	बारा					पसा					चितवन				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
पशुजन्य उत्पादन																
बुध	हजार मिटर	३७६६.७७	४११२६.२७	३७९५६.००	९.१८	-७.७०	४३६१९.००	४४५६७.००	४३४४४.००	४.०	१७.३	४५२६२.००	४७९९६.००	४६७६२.००	४.२	२४.५०
मातु	मे.टन	३४५४७.६०	३५२६४.१२	३६२५६.४०	२.१३	२.७६	७९२०.९९	६१९७.२२	६१६१.६८	३.४९	-०.१९	६६०६.००	१०६७६.००	१४९९३.००	२६.३५	३७.६५
भैसी/रांगो	मे.टन	१५५०२.२९	१७६६९.९१	१६१९५.२०	१६.०५	१.१४	३६०९.००	३७५२.००	३७५२.००	३.९६	०.००	४२४२.००	४४५४.००	४५६५.००	१२.०७	-३.९८
खसी/बोका/भेडा	मे.टन	७७९०.६८	४२६७.६५	४६६१.००	-४४.९६	१३.३७	१७७७.००	१६६६.००	१६६६.००	३.६४	१.१९	१७३९.००	२११२.००	२९६३.००	२१.४५	४०.२९
सुगुर/बगुर	मे.टन	४२५५.६२	४६३७.९५	४७७५.२०	८.९८	२.९६	२७.०९	२७.०९	३०.६८	२.३३	१०.६८	२९३.००	४३५.००	६७८.००	४८.४६	५५.६६
कुसुरा/हास	मे.टन	६९९९.२१	६३६८.४१	६४२५.००	१९.५६	०.६८	२४६७.९०	२५५१.५०	२५११.००	२.५६	-१.५९	२३३४.००	३५७५.००	६७८७.००	५३.१७	६९.६५
बण्डा	हजार गोटा	५८०७.६३	६९९६.१९	५७४९.००	६.७२	-७.२५	६६६६.१५	७१११.५०	६७२०.००	३.२	-५.५	१२६९०.००	१४०३०५.००	१७३९०२.००	६.६४	२३.९५
कुसुरा	हजार गोटा	४७३४.००	४६३७.३१	५७४९.००	६.६९	१.८५	५७३६.१५	५९४१.५०	५२६६.००	३.६	-११.०	१२६९०.००	१४०३०५.००	१७३९०२.००	६.६४	२३.९५
हास	हजार गोटा	१२७३.६३	१३६०.८८	०.००	६.८५	-१००.००	११५२	११७०	१४३२	१.६	२२.४					
उत्त उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.											१५००००	२४००००	२५५०००	६०.००	६.२५
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार बर्ग मिटर	१५.८	६.५७	७.४	-५.८२	१२.६३	७६	७७	४२	१.१	-४५.९					
माछापालन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन	२४७५	३३३४.६६	६००	३४.७३	-७६.०१	६००	६५०	१०५०	६.३	२३.५	७१०	१.७	२४५५.२	-९९.८	१४४३२३.५
वनजन्य																
काठ	क्युबिक फिट	१७८.४१	२६८५.८८	१३१८५.८५	१४०५.४५	४८०९.१९	१३९३.९८	६५२.६३	०	-५३.२	-१००.०	४०९३.४९	४५२९५.१६	४२०७६.६२	१००६.५	-७.१
दाउरा	चट्टा	३२.२५	०	१६६	-१००.००		१.५	०	५.५	-१००.०		६४.९५	४१.७५	१३	-३५.७	-६.८९
ओपिजन्य वस्तु	मे.टन	१.६														
अन्य उत्पादन	मे.टन															

विवरण	एकाइ	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
पशुजन्य उत्पादन																
बुध	हजार मिटर	३१४९१.००	३२४४२.००	३३२०६.२३	३.०	२.४	१०६७६.००	१२२०४.००	१३४५७.००	१२.१९	९.९४	१६९१४५.७७	१७६५३७.२७	१९६७६७.२३	५.५५	१०.२२
मातु	मे.टन	३७५१.१८	३९६४.८३	३९९१.४८	५.७०	०.६७	१६९६.००	२०६२.००	२१०१.००	९.६१	०.९१	५६७३३.९७	६०४०४.१७	६५५२३.७६	६.४९	८.४८
भैसी/रांगो	मे.टन	१६४९.०२	१७०७.००	१७९४.४३	३.५२	०.४९	१२७६.००	१३२२.००	१४०१.००	८.९२	०.६५	२६२८०.३१	२९५९४.९१	२९६२८.६३	१२.६१	०.११
खसी/बोका/भेडा	मे.टन	६६७.९३	६८७.१९	६९३.००	२.८८	०.८५	३६४.००	४२०.००	४२५.००	९.३८	१.१९	१२३७६.६१	१३७३.०४	१०८३०.२०	-२४.२८	१५.५५
सुगुर/बगुर	मे.टन	८२.५७	८३.३३	८४.०५	०.९२	०.६६	११४.००	१३२.००	१३४.००	१५.७९	१.५२	४७३२.२८	५३६६.००	५७०९.९३	११.३९	७.२६
कुसुरा/हास	मे.टन	१३५१.६६	१४८७.३१	१४९९.००	१०.०४	०.७९	१२०.००	१३६.००	१४१.००	१५.००	२.१७	१३२९.७७	१६१२०.२२	१९३६३.००	२१.२७	२०.१२
बण्डा	हजार गोटा	५३४५.०३	५५४२.८२	५९७५	३.७०	७.८०	६२३६.००	११९०४.००	१२७५५.००	४४.५०	७.२३	१५५१६५.६१	१७०६१.५१	२०५११९.००	१०.२३	१९.९०
कुसुरा	हजार गोटा	५३४५	५५४३	५९७५	३.७०	७.८०	४९६६.००	५१२४.००	५७६९.००	३.१४	१२.६२	१४९४९०.१८	१६९७५.६३	१९६६९५.००	८.२०	२१.६०
हास	हजार गोटा						३२७०.००	६७८०.००	६९८६.००	१०७.३४	३.०१	५६९५.६३	९३१०.८८	८४१६.००	६३.४७	-९.६१
उत्त उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.	१००००	१२०००	१५०००	२०.०	२५.०	५५०	११४०	२२५०	१०७.२७	९७.३७	१६०५५.००	२५३१४.००	२७२२५.००	५७.६७	७.५५
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार बर्ग मिटर						१४.१९	१४.८५	१६.९४	४.६५	१४.०७	१०६.३०	९.८६	६६.०६	-७.२८	-३२.९७
माछापालन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन	३५	४०	४३.४	१४.२९	८.५०	२९३४.०	२९३४.०	७०५.०	०.००	-७५.९७	६९५४.००	७१०३.३६	५०५३.६०	२.९७	-२९.४२
वनजन्य																
काठ	क्युबिक फिट	३५८७३.०४	५६११.४७	३००९५.६३	-८४.३६	४३६.३२	०	८७६.३६	७९८४.८४	६११.१४	४१५३६.९२	५५१२१.७०	२१२०११.९४	३२.७०	२८४.३३	
दाउरा	चट्टा	२२४.३३	२.००	४२.००	-९९.११	२०००.००		३.१२	३.१२		३२३.०३	४३.७५	२२९.६२	-८६.४६	४२४.८५	
ओपिजन्य वस्तु	मे.टन	७.३०	२.८०	१७.३७	२९१.७८	-३९.२७					८.९०	२.८६०	१७.३७	२९१.४६	-३९.२७	
अन्य उत्पादन	मे.टन															

श्रोत : जिल्ला (बारा, पसा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
कुलो	२८८८४.५	२८८८४.५	२८८८४.५	०.००	०.००						१२६४३	१२१५०	१३३१३	-३.९०	९.५७
नहर	१२७००	१२७००	१२७००	०.००	०.००						६७००	६८३०	६७६६	१.९४	-०.९४
पोखरी	०	३०	३०		०.००						५००	५००	५६७	०.००	१३.४०
बोरिङ	१२८०	१२८०	१२८०	०.००	०.००							७८०	८४५६		९८४.१०
कुल सिंचित क्षेत्रफल	४२८६४.५	४२९९४.५	४२९९४.५	०.०७	०.००	३२६८८	३२६८८	३२६८८	०.००	०.००	१९८४३	२०२६०	२९९०२	२.१०	४३.६४
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	६९९६३	६९९६३	६९५९६	०.००	-०.६४	५५७३२	५५७३२	५५७३२	०.००	०.००	४६८९४	४६८९४	४६८९४	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	६२८२३	६२८२३	६२६९५	०.००	-०.३३	५००४६	५००४६	५००४६	०.००	०.००	३०६००	३०६००	३०६००	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
कुलो	१०५१६	१०५१६	१०५१६	०.००	०.००						५२०४३.५	५१५५०.५	५२७३३.५	-०.९५	२.२६
नहर	२६५०	२८७४	२९२४	८.४५	१.७४	३३९१९	३३९१९	३३९१९	०.००	०.००	५५९६९	५६३२३	५६३०९	०.६३	-०.०२
पोखरी	५४	८९	९४	६४.८१	५.६२		२५	२५		०.००	५५४	६४४	७९६	१६.२५	११.१८
बोरिङ	२२५	२२५	२२५	०.००	०.००		९५	९५		०.००	१५०५	२३८०	१००५६	५८.१४	३२२.५२
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१३४४५	१३७०४	१३७५९	१.९३	०.४०	३३९१९	३४०३९	३४०३९	०.३५	०.००	१४२७५.५	१४३५८५.५	१५२४८२.५	०.५८	६.२०
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३६६३४	३६६३४	३६६३४	०.००	०.००	६५९०५	६५९०५	६५९०५	०.००	०.००	२७५१२८	२७५१२८	२७४६८१	०.००	-०.१६
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३६६३४	३६६३४	३६०३४	०.००	-१.६४	५८४४०	५८४४०	५८४४०	०.००	०.००	२३८५४३	२३८५४३	२३७७३४.५	०.००	-०.३४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

नोट: उल्लेखित जिल्लाहरुको कुलो, नहर, पोखरी तथा बोरिङबाट सिंचित क्षेत्रफल छट्टाछट्टै तथ्यांक प्राप्त नभएको ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	बारा						पर्सा						चितवन					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५
अन्न बाली	४०.६८	७१.२४	१७१.६४	२०७.९०	४०.५८	२१.९३	४४.०९	६०.१९	९६.००	३७३.५४	३३.५१	२८९.०९	१०६.३३	१२५.४४	१४०.८९	१७३.६४	१७.९८	२३.२५
तरकारी बाली	७७.९२	७५.८२	९५.३२	९३.८८	-१.६८	-१.५१	२२.००	२०.७०	२४.३०	२२.७७	-४.९१	१४.०३	९३.७८	१०९.३०	१४६.१९	१७९.८६	१६.५५	२३.०३
चिया/कफी	०.००	०.००	२.३९	२.३६	-१.४२	०.००	२.३८	२.९९	३.६९			६.८१	३.०३	३.६४	४.२५	३.४०	२०.२७	-१७.६२
सूति	०.८३	०.९२	१.२७	०.९२	१०.५९	-२७.७५	०.०१	०.००	२३.६२	१६.६२	-१००.००	-२९.६५	१.२०	११.००	८.९८	०.००	८१९.७१	-१००.००
सनघाट	४.९७	०.००	०.००	०.००	-१००.००		०.३६	०.००	०.००	०.००	-१००.००	०.५४	०.४९	१०.२९	६.१७	६.१७	-१०.१२	-४०.००
अन्य नगदे बाली	२१.३०	१२०.८०	९६.०८	१३५.६६	४६७.१४	४१.२०	७.१९	४.५१	१७.७९	१०.५२	-२३.३९	-४०.८७	४३.३२	४३.१५	५१.३६	७६.०२	-०.४०	४८.००
फलफूल तथा पुष्पखेती	८.५६	१८.४७	१६.६४	१४.०७	११५.८३	-१५.५०	०.००	१.२०	२.२३	२.९६		३२.४१	७४.१५	९२.०१	१३८.३१	१३७.७३	२४.०९	-०.४२
शीत भण्डारण	७.८१	६.३३	२२.००	११.५०	-१८.९४	-४८.२२	६९.४०	९.८०	१००.१४	१४७.७३	४१.२१	४७.५३	६.९३	२०.९८	३२.२६	१०६.६०	२४१.९४	२३०.४३
मलखाद तथा किटनापक	१३.५३	२३.३४	२७.५८	२८.८३	७२.५२	-९.९७	८२.९६	९०.५३	६६.७७	६२.७९	९.०९	-२७.६३	३०.८४	२८०.५७	२७५.२१	२४१.८१	-९.०२	-१२.१४
पशुपालन/पशु बधशाला	१४५.९०	१७२.७६	१७९.२९	१८५.२९	१८.४१	३.३४	४०६.०३	३४०.६०	३९५.८१	१३१४.९७	-१६.११	२३२.२२	१६३२.००	१७७४.०४	१९४१.३२	२३९८.३७	८.७०	२३.५४
गर्मीपालन	३१.६८	४४.२४	७१.४०	८३.५९	४२.८०	१७.०७	३९३.१४	५५१.५०	६९५.९३	१५०.०९	४०.२८	-७८.४३	४२७०.२५	५४०२.०४	५९१२.७५	७४९३.०२	२६.४०	२६.७३
माहुरीपालन	१.००	१.०९	६.२३	०.३६	८.९९	-९.४३							३३.८३	३७.०२	३८.६७	१०३.८२	९.४२	१६८.४८
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	६६५.४२	४२७.१२	५००.३८	५६९.५३	-३५.८१	१२.२२	२८६५.४८	२२९१.२५	२४६६.६९	१६७७.८८	-२०.०४	-३२.५३	२०८५.१०	२१२४.५१	३२६५.९३	२३८५.१७	१.८९	-२६.९७
सिंचाइ	०.०७	०.०७	०.०२	०.०२	-१९.५६	०.००	०.०४	०.७९	०.७९	-४६.८६	-१००.००	०.७९	०.७९	०.७०	०.७०	०.८४	-७५.८४	४१५२.१७
वन र माछापालन	१७८.६३	२३६.७१	२३८.७७	२६६.६३	३२.५१	११.५७	१५२.४२	२०२.१९	२३३.६४	२५८.०३	३२.६५	१०.४४	१६४.६९	१७२.८४	१७७.४७	२३१.४४	४.९५	३०.४१
जम्मा	१२०७.४९	११९९.८९	१४२९.४४	१५८८.५३	-०.६३	११.१३	४०४६.१४	३६६५.०९	४१६५.९१	४०४६.५४	-९.४२	-२.८७	८८२३.५३	१०१९७.२२	१२१४५.४८	१३५६७.००	१५.५७	११.७१

विवरण	मकवानपुर						रौतहट						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५
अन्न बाली	३०.७१	३२.३३	३५.५४	८२.७३	५.२६	१३२.७५	४२.७३	५९.८०	१०४.००	३९.९८	३०.३२	२७५.५४	३४९.०३	५२३.८८	९४१.८०	२६.७७	७९.७८	
तरकारी बाली	६१.५४	६२.५७	८१.०७	१११.९५	१.६६	३८.०९	८२.३३	७३.८२	६३.६६	-१०.३४	-२८.०१	३३६.७७	३४२.२०	४१०.३९	४५९.०९	१.६१	११.८८	
चिया/कफी	१९.८०	२५.०५	२५.०४	२.२४	२६.४८	-९१.०५	१.४५	१.२३	१.११	०.९९	-१५.०१	-११.१३	२४.२८	३२.३०	३४.९८	१२.७७	३३.०१	-६३.४८
सूति	४.३१	०.००	०.००	०.००	-१००.००								६.३५	११.९२	३३.८७	१७.५४	८७.५६	-४८.२३
सनघाट													५.८८	०.४९	१०.२९	६.१७	-९१.६६	-४०.००
अन्य नगदे बाली	२.२४	३.२३	५.४१	५२.०४	४४.५०	८६२.६६	३०.७५	३९.२९	५३.३१	६१.३७	२७.७४	१५.१२	१०४.८०	२११.९७	२२३.९५	३३५.६१	१०२.२७	४९.८६
फलफूल तथा पुष्पखेती	१.४८	२.२८	५.२९	८.४६	५३.७१	६०.१३	२.४०	२.४६	३.०३	४.८७	२.४०	६०.६२	८६.५९	११६.४२	१६५.५१	१६८.०९	३४.४५	१.५६
शीत भण्डारण	०.००	०.००	०.००	३६.५५			२.६३	२.३७	०.४९			-७६.४०	१२७.६९	१५६.९७	३०२.८७	४८.५२	९२.९४	
मलखाद तथा किटनापक	२०.९१	२७.८६	२९.०२	३०.३०	३३.२३	४.४२	१७.६०	१८.८५	२०.१६	१८.५१	७.१२	-८.६९	४४३.४२	४४१.१५	४३८.७५	३०८.१५	-०.५२	-१३.८१
पशुपालन/पशु बधशाला	२३९.५७	३७५.४३	४१२.७५	४२९.६३	५६.७१	२.१५	१२७.८१	१५६.०३	१५३.२३	१७८.७७	२२.१८	१६.६०	२५५१.२२	२८१८.८७	३०८२.५१	४४१८.९३	१०.४९	४५.९६
गर्मीपालन	१९०.५१	२२७.७३	२७४.३८	३५२.५४	१८.४९	२८.४९	३४.०२	४२.९८	४४.६८	४९.७३	२६.३५	११.३१	४९१९.५९	६२६७.५०	६९९९.१३	८१२८.९८	२७.४०	१६.१४
माहुरीपालन	०.००	०.००	१.४३	२.२९									३५.८३	३८.११	४६.३४	१०६.४७	९.४०	१२९.७६
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	५२०.८६	४९०.०९	४३२.००	५३३.९२	-६.९८	२३.५९	६०१.३१	६०८.८८	६०३.७९	५०३.७९	१.१२	३९.६०	६७४४.१७	५९४१.००	७०४५.८८	५६६२.२९	-११.९१	-१९.६४
सिंचाइ	०.००	०.००	०.००	०.००			०.०१	०.०१	०.०१	०.०१			१.२९	१.२९	१.५४	५.९७	-५५.५१	३७९६.०८
वन र माछापालन	१०६.१२	६२.०९	६३.१३	४४.६६	-४१.४९	-२९.२७	३८.७८	६.४७	५.२१	६७.८३	६६.९८	२९.९३	६४०.६४	७३८.५७	७६५.४२	८८८.५८	१५.२९	१३.४८
जम्मा	१२०७.०६	१३०६.६६	१३६५.०६	१७०६.३१	८.५२	२५.२२	९८१.७१	१०६९.६५	८३४.२६	१०३५.८४	८.९६	२४.१६	१६२६२.९४	१७४३८.४९	१९९३६.२६	२१९४७.२२	७.२३	१०.७७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केशी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिभाषित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	१२७३.००	२०००	६३.६५
खाने तेल	मे.टन	१०७३१.००	१७०००	६३.१२
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	५५०.००	१८२५०	३.०१
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन	५०६००.००	९७२००	५२.०६
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	१५३९७२.९४	१५६६२५	९८.३१
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर	४६८.००	१२५०	३७.४४
चुरोट	दस लाख खिल्ली	३६२९.६७	६२५०	५८.०७
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	२७८९.४०	५४००	५१.६६
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	३९८१४.२५	७८०००	५१.०४
फलामको रड	मे.टन	१९७२७४.३५	२७७५००	७१.०९
विजुलीको तार	मे.टन			
औसत				५४.९५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	बारा						पर्सा						चितवन					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५
सहानी सम्बन्धी	५.८४	६.३३	१२.३९	१०.९२	९५.७३	-११.८८	५२.१८	१६.२८	१४५.७१	१६७.९७	-६८.८०	१५.२८	१८.३९	२५.८९	६१.६७	३८.१०	४०.७९	-३८.२२
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	५५.८९	६५.२८	७०.३६	८३३.८७	१७.२३	९.६७	२७३४५.७०	३०८७२.४३	२८१२३.४३	३०६५४.५७	१२.९०	९.००	५२१२.४१	६१४१.९४	६४८२.७२	७१०८.०६	१७.८३	९.६५
निर्माण	४६०.८७	६१३.२८	७५५.१६	८५७.६८	३३.०७	१३.५८	२४८७.६९	२९६७.८५	३०४७.४५	३३६०.२३	१९.३०	१०.२६	६८०९.२१	६४०३.२२	८४१५.५३	८९१४.१९	-५.९६	५.९३
विद्युत, ग्यास तथा पानी	७.६०	२९.१८	७.७९	८.०७	२८४.०५	३.५६	१५५.८७	२७५.७४	३००.७३	२२८.००	७.९१	-२४.१९	२२४.५५	२७५.५३	२७९.६८	२२२.७४	२२.७०	१.०९
आतुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	६०.३८	७०.१९	६९.०१	८४.०८	१६.२५	२१.८३	११०९.००	१७२१.८५	२०३५.१०	५०५०.९४	५६.३९	१४८.१९	५७२.१२	६७४.५७	७८६.५९	८९६.०४	१७.९१	१३.९१
पर्यटन उद्योग/सेवा	९२.७२	१२९.४५	१०६.९७	९९.०७	३९.६०	-७.३९	६६८.५४	८१६.०८	९५२.०७	११२३.३२	२२.०७	१७.९९	१७२१.६३	२०८९.०६	२१७३.४९	२४६४.५८	२१.३४	१३.३९
जम्मा	११८६.४०	१५०३.७०	१७११.९९	१८९३.६८	२६.७५	१०.६३	३१८१०.९८	३६६७०.२२	३४६०४.५०	४०५८५.०२	१५.२८	१७.२८	१४५५८.३०	१५९१०.२२	१८१९९.६८	१९७०३.७२	७.२३	८.२६

विवरण	मकवानपुर						रौतहट						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५
सहानी सम्बन्धी	९३.४९	१११.३६	२९.४७	१०७.४५	१९.१२	२६४.६२	०.७७	०.७४	०.७७	०.५५	-३.९०	-२८.७०	१७०.६६	१६०.६०	२५०.००	३२४.९९	-५.९०	२९.९९
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	८९१.०३	११९७.४४	१२६४.१९	१५१४.७६	३४.३९	१९.८२	४५१.०६	४२२.६८	५२०.६३	५०६.२२	-६.२९	-२.७७	३४४५९.१८	३९२८९.७८	३७५१.३४	४०६१७.४८	१४.०२	९.३३
निर्माण	१७००.२९	२१८९.१२	१९४७.९३	२३७६.८७	२८.७५	२२.०२	२६८.०२	३५३.६४	४२४.३५	४८५.२९	३१.९५	१४.३६	११७२६.०८	१२४२७.११	१४५९०.४२	१५९९४.२६	६.८३	९.६२
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१४८.३४	१५३.१८	१७३.९६	१६१.८०	३.२६	-६.९९	७.८२	४.४७	१.८३	४.९०	-४२.८४	१६७.०६	५४४.१७	७३८.१०	७३३.९९	६८५.५०	३५.६४	-१०.२७
आतुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१६२.४४	१२८.५९	१६६.३६	१८७.४६	-२०.८३	१२.६८	४६.६९	३९.११	४६.९८	३१.२३	-१६.२४	-३३.५२	१९४२.६२	२६३४.३०	३१०४.०५	६२४९.७६	३५.६१	१०१.३४
पर्यटन उद्योग/सेवा	३८७.६५	३८४.२१	५७८.७९	६७१.६३	-०.८९	१६.०४	५०.८५	५६.७३	५६.३२	३५.९७	११.५७	-३६.१४	२९२१.३९	३४७५.५३	३८६७.६३	४३९५.५७	१८.९७	१३.६२
जम्मा	३३८३.२२	४१६३.९०	४१६०.९९	५०१९.९८	२३.०८	२०.६५	८२४.२१	८७७.३७	१०५०.८८	१०६४.१६	६.३२	१.२६	५१७६४.०९	५८८२५.४२	५९७२७.४४	६८२६६.५५	१३.६४	१४.३०

स्रोत : अञ्चलिय क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	वारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	५	११	११	१२०.००	०.००	१०.००	८४.००	८४.००	७४०.००	०.००	३००	३७०	४१०	२३.३३	१०.८१
हाटेल शैयाको संख्या	१२८	३००	३५०	१३४.३८	१६.६७	४३०	१९२२	१९२५	३४६.९८	०.१६	९४५२	१०५३२	११४८०	११.४३	९.००
पर्यटक आगमन संख्या															
भारत															
तेस्रो मुलुक															

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	७८	८४	८९	७.६९	५.९५	१५	१५	१५	०.००	०.००	४०८	५६४	६०९	३८.२४	७.९८
हाटेल शैयाको संख्या	१७२९	१९२२	२५००	११.१६	३०.०७	३००	३००	३००	०.००	०.००	१२०३९	१४९७६	१६५५५	२४.४०	१०.५४
पर्यटक आगमन संख्या															
भारत															
तेस्रो मुलुक															

स्रोत: अख्योगमन कार्यालय वीरगञ्ज तथा चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज ।

नोट: चितवन जिल्लाको तथ्यांकमा साके मुलुकबाट आएका पर्यटकको संख्या भारतीय पर्यटक संख्यामा समावेश गरिएको ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१९१०	१४६९९	११९७४	६६९.५८	-१८.५४	२४६९	७५७८	५५७७	२०६.९३	-२६.४१	१६६६२	२६७२१	८१६४	६०.३७	-६९.४५
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२	५३	१५९	२५५०.००	२००.००	१५८	६७५	४७५	३२७.२२	-२९.६३	४५७	११६१	९९३	१५४.०५	-१४.४७
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	८.४८	११४.६५	११२.१८	१२५२.००	-२.१५	१७.२६७	११५.१७	१२४.१७	५६६.९९	७.८१	३४६.००	६७९.०९	३१५.७६	९६.२७	-५३.५०

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	६१५३	१४७३४	५८०१	१३९.४६	-६०.६३	१३३४	८१४०	१६६५	५१०.१९	-७९.५५	२८५२८	७१८७२	३३१८१	१५१.९३	-५३.८३
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१६७	२५६	१०३१	५३.२९	३०२.७३	७	२३	३५	२२८.५७	५२.१७	७९१	२१६८	२६९३	१७४.०८	२४.२२
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	११२.३३	२४२.७८	१६५.४	११६.१३	-३१.८७	८.१८	६५.४५	१७.७१	७००.१२	-७२.९४	४९२.२६	१२१७.१४	७३५.२२	१४७.२६	-३९.५९

स्रोत : जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका/उप-नगरपालिका कार्यालयहरू।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७४ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	वारा	पर्सा	चितवन	मकवानपुर	रौतहट	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३२	४६	९८	३७	२३	२३६
विकास बैंक	४	९	६५	१७	५	१००
वित्त कम्पनी	२	३	९	३	०	१७
लघु वित्त विकास बैंक	७०	४५	५६	४४	३५	२५०
जम्मा	१०८	१०३	२२८	१०१	६३	६०३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५
वारा	६८०२.१८	७५६७.४५	८६६९.७४	९७७५.५६	११.२५	१२.७५	९७४६.११	१११९५.५६	९५३८.५७	१०८५५.२७	१४.८७	१३.८०
पर्सा	२५५२२.३३	२९४९४.५५	३०७७४.०१	३४३२७.०९	१५.५६	११.५५	७६१०९.०२	६९४७२.२३	७६४९०.५५	७७३९८.२६	८८५५५.१०	१.१९
चितवन	४५९५०.७३	४७९३१.५१	५५३१८.७३	५६७४८.५२	४.३१	२.५८	७२४८५.८४३	६५१२६.५२८	७९३०६.८७७	८५०००.६९६	-१०.१५	७.१८
मकवानपुर	१४३६९.५४	१५३३४.३१	१६५३६.४०	१८४४९.२१	६.७१	११.५७	१५००५.११	१८२९६.२०	२०३०८.८८	२४०६४.७५	२१.९३	१८.४९
रौतहट	५९११.६३	६२१२.३०	७२०६.२९	७०४६.४४	५.०९	-२.२२	५०३४.९८	६०४६.७३	७८६५.३५	७४५९.७४	२०.०९	-५.१६
जम्मा	९८५५६.४०	१०६५४०.१२	११८५०५.१६	१२६३४६.८१	८.१०	६.६२	१७८३८१.०६	१७०१३७.२६	१९३५१०.२२	२०४७७८.७२	-४.६२	५.८२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७४ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
वारा	४	०	०	०	०	४
पर्सा	१८	१	०	०	०	१९
चितवन	६		१	०	०	७
मकवानपुर	०	०	०	०	०	०
रौतहट	०	०	०	०	०	०
जम्मा	२८	१	१	०	०	३०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	
वारा	२५	२५	१७५	१४५	-१७.१४
पर्सा					
चितवन	७५	७५	१५०	१७८	१८.६७
मकवानपुर	४०	४०	७०	९७.२	३८.९०
रौतहट	२०	२०	२०	१.९	-९०.७५
जम्मा	१६०	१६०	४१५	४२२.१	१.७१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

नोट : पर्सामा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
US\$	०.१४	०.१५	०.२५	४.९०	६६.६७
Euro	०.०४	०.०९	०.०५	१३८.१०	-४४.४४
अन्य	०.६०	१.७०	१.२०	१८३.३३	-२९.४१
जम्मा	०.७८	१.९४	१.५०	१४८.४६	-२२.६८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	वीरगञ्ज क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.४९	०.००	०.००		
भा.रु. बिक्री	१७.७८	२१.९३	६.६७	२३.३४	-६९.५९
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त			२०		
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७३ पुस मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	४८४६४३	५५८७७५	१५.३०
मोटरसाईकल	३४६५१०	३७९००९	९.३८
अन्य	१३८१३३	१७९७६६	३०.१४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा नारायणी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

पोखरा क्षेत्र

तालिका ३ (बिनामागत)
प्रमुख पदपूर्ती तथा मासिकपत्र उत्पादन

विवरण	एकाइ	कारकी					तहई					सप्तमा					पौषा					साक्या				
		दुई वर्षे अघि		मात अघि	समीक्षा अघि		दुई वर्षे अघि		मात अघि	समीक्षा अघि		दुई वर्षे अघि		मात अघि	समीक्षा अघि		दुई वर्षे अघि		मात अघि	समीक्षा अघि		दुई वर्षे अघि		मात अघि	समीक्षा अघि	
		आ.ब. २०२२/२३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०२३/२४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०२४/२५ (साउन-पुस)	मात अघि	समीक्षा अघि	आ.ब. २०२२/२३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०२३/२४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०२४/२५ (साउन-पुस)	मात अघि	समीक्षा अघि	आ.ब. २०२२/२३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०२३/२४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०२४/२५ (साउन-पुस)	मात अघि	समीक्षा अघि	आ.ब. २०२२/२३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०२३/२४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०२४/२५ (साउन-पुस)	मात अघि	समीक्षा अघि	आ.ब. २०२२/२३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०२३/२४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०२४/२५ (साउन-पुस)	मात अघि	समीक्षा अघि
पदपूर्ती उत्पादन	इकाइ लिटर	२६०१६.०	३१११६.०	४७७४५.०	३६.७१	३२.१९	२२३३३.५	२९६६०.५	२७०००.०	२.२	४.३	१४३३.७	७६६३.९	७९९९	-१९.३	०.११	१११७	१२३६	१९९९	०.४	४.९९	२९५५	२९१९६	२९३६६	-१.२	०.९०
सू	मेट्रिक	४२११.५	४४२७.०	४९९६.०	४.६१	२६.०३	२२२१.६६	२९२६१.६६	२६०००.००	०.११	१२.२२	७७६६.२५	१९७७५.५	१७०४	-१.७७	०.१७	४०९६.२	४१६७	४०९६.२	३.२५	७.९९	२९५५	२९१९६	२९३६६	१.४५	३.९४
मैती सोपी	म टन	२२३६.९१	२२२९.१	२९१७.०	२.१५	२२.७४	१४३९.०	१४७३९.०	१५३७९.०	२.९०	१२.२०	७२६१.१२	७२६१.१२	७२६१	०.११	१६६९.००	१६६९.००	१६६९.००	२९७०.००	०.९१	१६.३३	७७२.५	७६०.०	७७०.०	०.९७	११.२५
कसी सोपी से	म टन	४२०.७६	४६६	४७५	१०.७५	२३.३९	४६७२.२२	४६००.७७	४३९६.६	२.९०	१२.२४	६९६.६	४६६.६	४६६	-२.७७	०.१२	१६०१.४०	१६०१.४०	१६०१.४०	४.७६	०.७६	७६.६३	७६०.०	७६०.०	०.७६	०.२०
सुपुन सुपुन	म टन	४२९.९१	४६६	४६०	६.१४	३३.३३	११९.२	१३४.२१५२	१२९.६	-२९.२६	१२.२६	१३६.६	१३६.६	१३६	०.११	२९६.४०	२९६.४०	२९६.४०	०.१७	०.१७	२९६.६	२९६.०	२९६.०	३.६५	२.९२	
कुवुला लाम	म टन	६४२.४४	६१५	६१७	१३.७५	४२.७३	१३०.९९	१३४.४७४२	१२९.१७	२.७४	१२.३३	१२९.९९	१२९.९९	१२९	१.१२	३३४.२०	३३४.२०	३३४.२०	३.२३	०.२५	७७२.५	७६०.०	७६०.०	१.६६	०.२२	
बक्या	इकाइ सोपी	११६४४.६१	११६४२	१९९१७	२.६६	४.६७	१३३९.३९	१९९९.६०	७६९९.६०	१०.३	६.७	३७४५.९	३७४५.९	३७४५.९	०.०४	१.०४	२३१०.००	२३१०.००	२३१०.००	१.१७	३.०४	३०६०.०	३०६०.०	३०७९.०	०.१०	६००.१२
कुवुला	इकाइ सोपी	११६४०.९	११६४०	१९९१७	२.६६	४.६६	१३३९.३६	१९९९.६०	७६९९.६०	१०.३	६.६	३७४५.९	३७४५.९	३७४५.९	०.०४	१.०४	२३०९.००	२३०९.००	२३०९.००	१.१६	३.०४	३०६०.०	३०६०.०	३०७९.०	०.१०	६०२.३२
लाम	इकाइ सोपी	६४४.७१	६४६	६००	०.३५	१.२४	४.३५	४.३५	४.३५	०.४	४०.०	३.४	३.४	३.४	०.४५	२.७७	३.००	३.००	३.००	३.००	३.००	३.००	३.००	३.००	३.००	३.००
जुन उत्पादन	क टन	२६६३	२६६६	३२९३	०.७१	१३.४४	२६६.२४	२६६.२४	२६६.२४	-०.४	-१.१	१९५५	२२९७	३०.४५	०.०९	२६६६.००	२६६६.००	२६६६.००	०.९४	०.९४	७६.०	७६.०	९४०.०	-०.१३	२४.७०	
मात उत्पादन	क टन	२६००	२६०६	२६०६	१.०४	०.००	४०००	७७००	७७००	४०.०	२.९	६००	१०००	१०००	०.००	६६.६७	६००.००	६००.००	४३.३३	०.००	२९४००	२४०००	२४२७०	१६.६२	०.९२	
मात उत्पादन	म टन	१९.६६	१५.२६	१६.३४	-६.३९	२०.०३	१७.३६	१९.४५	२९.००	१२.६	७.४	३७.५	३७.५	३७.५	१.६	३९.७	७४.०	७४.०	७४.०	२.२	२.२	२.२	२.२	२.२	०.४६	०.४६
मासिकपत्र	मेट्रिक	४११	४११	४११	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.०	२४.०	१४.४	१४.४	२२	१.६	३९.७	१९.४	२०.०	२०.०	२६	२९	२९	२९	२९	४.७६	१३.६
मासिक उत्पादन	म टन	४११	४११	४११	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.०	२४.०	१४.४	१४.४	२२	१.६	३९.७	१९.४	२०.०	२०.०	२६	२९	२९	२९	२९	४.७६	१३.६
बक्या	कट	कुसिक कट	७७९.६६	६७६.५४	१००६.३	-०.३३	१४.२४	४२९९.२२	६७४४.९४	१०२.७	-११.७	१४०००	४१७४	३६३६	-६४.४	-२५.६	६०१५.०	६४४४.०	४२९९.०	४०.२०	-४९.०	१७५६.६७	२६३९.६	२६५९.६	४१.०	६.६
मात	म टन	२९.७५	२९.७५	२९.७५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.०	२.२६६	२.२	२.२६६	२.२	२.२६६	२.२	२.२६६	२.२	२.२६६	२.२	२.२६६	२.२	२.२६६	२.२	२.२६६	२.२
मात	म टन	२९.७५	२९.७५	२९.७५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.०	२.२६६	२.२	२.२६६	२.२	२.२६६	२.२	२.२६६	२.२	२.२६६	२.२	२.२६६	२.२	२.२६६	२.२	२.२६६	२.२
जीवाश्म	म टन	१९.७५	१९.७५	१९.७५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
अन्य उत्पादन	म टन	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०

विवरण	एकाइ	बागपुत्र					पर्वत					स्याही					मुस्ता					बना				
		दुई वर्षे अघि		मात अघि	समीक्षा अघि		दुई वर्षे अघि		मात अघि	समीक्षा अघि		दुई वर्षे अघि		मात अघि	समीक्षा अघि		दुई वर्षे अघि		मात अघि	समीक्षा अघि		दुई वर्षे अघि		मात अघि	समीक्षा अघि	
		आ.ब. २०२२/२३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०२३/२४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०२४/२५ (साउन-पुस)	मात अघि	समीक्षा अघि	आ.ब. २०२२/२३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०२३/२४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०२४/२५ (साउन-पुस)	मात अघि	समीक्षा अघि	आ.ब. २०२२/२३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०२३/२४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०२४/२५ (साउन-पुस)	मात अघि	समीक्षा अघि	आ.ब. २०२२/२३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०२३/२४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०२४/२५ (साउन-पुस)	मात अघि	समीक्षा अघि	आ.ब. २०२२/२३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०२३/२४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०२४/२५ (साउन-पुस)	मात अघि	समीक्षा अघि
पदपूर्ती उत्पादन	इकाइ लिटर	१२१७५	१२१७५	१३२००	१०.५	-१.०	१२३३५	१४५६५	१३३९०	-४२.६०	१.९	२६३२.३	२६३२.३	२६३२.३	०.७०	०.२०	१०६.००	१०६.००	१०६.००	७४.५७	०.००	१२३४५.२७	१२३४५.२७	१२३४५.२७	२.३३	१०.६६
सू	मेट्रिक	१११७६.२६	११२२०.४	११९९९	४.६६	-१४.५२	१४००३	१४५४६	१०९५	-४४.०४	१२.३४	१६६६९	१६६६९	१६६६९	२.४२	१.३२	१४.००	१४.००	१४.००	७०.५०	०.००	१६७७०.६६	१६६६६.६६	१६६६६.६६	-०.५९	१०.००
मैती सोपी	म टन	६७३०.३	६६६६.५	७६६६	४.००	-११.५६	४७५.६	४७५.६	४७५.६	-४३.७	१०.२४	४०९.३	४०९.३	४०९.३	०.३२	०.३२	१७.००	१७.००	१७.००	१७.५७	०.००	१२३६.६६	१२३४५.२७	१२३४५.२७	२.३३	११.९२
कसी सोपी से	म टन	२६६.०१	२६६.१	२००	४.४६	-३३.३३	४६६.६	४६६.६	४६६.६	-४३.७	१२.४६	१६६.५	१६६.५	१६६.५	०.३२	०.३२	१७.००	१७.००	१७.००	१७.५७	०.००	१२३६.६६	१२३४५.२७	१२३४५.२७	२.३३	११.९२
सुपुन सुपुन	म टन	१०६.६५	१०६.५	१००	३.३६	-६.४२	१९६.४	१९६.४	१९६.४	-४३.७	१२.४६	१६६.५	१६६.५	१६६.५	०.३२	०.३२	१७.००	१७.००	१७.००	१७.५७	०.००	१२३६.६६	१२३४५.२७	१२३४५.२७	२.३३	११.९२
कुवुला लाम	म टन	६६.५४	६६.५४	६०	६.२६	-३.९४	२७०.१	२७०.१	२७०.१	-४३.७	१२.४६	१६६.५	१६६.५	१६६.५	०.३२	०.३२	१७.००	१७.००	१७.००	१७.५७	०.००	१२३६.६६	१२३४५.२७	१२३४५.२७	२.३३	११.९२
बक्या	इकाइ सोपी	१२०९.३																								

तालिका ४ (फिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(रु.रु.रु.)

बायोको नाम	कास्की					ताप्लेजु					बागलुङ					मोरङ					स्याङ्जा				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
कुली	४४१०	४४१०	४४३७	०.००	०.४९	३३८९	३३८९	३३९४	०.००	६.४६						४०	४४	७८	८.००	४४.४४	७०४०	७०४०	७६१०	०.००	८.१०
नहर	६९४२	६९२०	७०८७	-०.१७	२.२७	१०४१	१०४१	१०४१	०.००	०.००	१४२२२	१४२२२	१४२६८	-०.२८	२.२२	२३६४०	२३६४२	२४४१४	०.८७	२.३३	१०८६०	१०८६०	११४२०	०.००	४.४२
सिंचारी	८	२०	२६	१४०.००	३०.००			१६	३६		१२४.००					९	१४	२०	४४.४६	४२.८६	१४	१४	१९	०.००	२६.६७
सिंचाइ																									
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१२४१०	१२४१०	१२४४०	०.००	१.४२	४२३०	४२४१	४४७२	०.३८	६.३२	१४२२२	१४२४२	१४४६८	-०.२८	२.२२	२३७०९	२३९२३	२४४१३	०.९०	२.४७	१७९१४	१७९१४	१९०८९	०.००	६.४४
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	६८७४२	६८९७७	६८९७७	०.३४	०.००	६४०६२	६४०६२	६४०६२	०.००	०.००	४४२९४	४४२९४	४४३७४	०.००	०.००	४४२९६	४४२९६	४४२९६	०.४९	-०.४९	४०४०२	४०४०२	४०४०२	४४०२९	४४०२९
क्षेत्री सिंचाई क्षेत्रफल	४७३३२	४८६३३	४८६३३	३.१८	०.००	४१६११	४१६११	४१६११	०.००	०.००	२२७४९	२२७४९	२२७४९	०.००	०.००	२२७४९	२२७४९	२२७४९	०.००	०.००	३०७२९	३०७२९	३०७२९	३०७२९	३०७२९

बायोको नाम	बागलुङ					पर्सा					म्याग्दी					मुस्ताङ					सप्तरी				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
कुली	६०७१	६२३४	६२३४	२.७०	०.००						४२४९	७६३२	७६३२	७९.६२	०.००	३२३४	३२३४	४०४३	११.७२	११.९०	२९३४३	३३२७३	३४२३०	१३.३९	३.७८
नहर						८७९२	८८८४	१०३८४	१.०६	१६.८८											६४४७७	६४८३३	६८९४६	०.३८	४.७६
सिंचारी	७	७	७	०.००	०.००	१४३	१६०	१६०	४.४८	०.००						७					१९२	२३२	२७४	२०.८३	१८.४३
सिंचाइ																									
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६०७८	६२४२	६२४२	२.७०	०.००	८९४४	९०४४	१०४४४	१.१२	१६.४८	४२४९	७६३२	७६३२	७९.६२	०.०९	३२३४	३२३४	४०४३	११.७२	११.९०	२९३४३	३३२७३	३४२३०	४.४९	४.४९
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	४६४३६	४६४३६	४६४३६	०.००	०.००	२८४९३	२८४९३	२८४९३	०.००	०.००	३०४४६	३०४४६	३०४४६	-१.३०	०.००	४४६६	४४६६	४४६६	०.००	०.००	३९६६४३	४१८९८७	४३१७४४	४.६३	३.०६
क्षेत्री सिंचाई क्षेत्रफल	३०४७८	३०१३७	३०१३७	-१.१२	०.००	२४७२४	२४७२४	२४७२४	०.००	०.००	१९४९८	१९४९८	१९४९८	०.००	०.००	३४००	४०३०	४०३०	१४.१४	०.००	२८३७८	३२७४४	३२७४४	१४.४४	०.००

स्रोत : कार्यक्रम क्षेत्रका डिभिजन निचाइ कार्यालयहरू ।

तालिका ५ (विपणनात)
शुद्ध कर्मा विपणित*

(रु. दशलक्ष)

विवरण	कार्तवी						उत्तू						शरपुत्र						पौरा						पुलकवा							
	माग अर्जा		मधील अर्जा		शेकीले छु मीलनको प्रीतगत पीकन		माग अर्जा		मधील अर्जा		शेकीले छु मीलनको प्रीतगत पीकन		माग अर्जा		मधील अर्जा		शेकीले छु मीलनको प्रीतगत पीकन		माग अर्जा		मधील अर्जा		शेकीले छु मीलनको प्रीतगत पीकन		माग अर्जा		मधील अर्जा		शेकीले छु मीलनको प्रीतगत पीकन			
	२०२३ अंशर मसाल	२०२३ पुन मसाल	२०२४ अंशर मसाल	२०२४ पुन मसाल	आ.म.२०२३/२४	आ.म.२०२४/२४	२०२३ अंशर मसाल	२०२३ पुन मसाल	२०२४ अंशर मसाल	२०२४ पुन मसाल	आ.म.२०२३/२४	आ.म.२०२४/२४	२०२३ अंशर मसाल	२०२३ पुन मसाल	२०२४ अंशर मसाल	२०२४ पुन मसाल	आ.म.२०२३/२४	आ.म.२०२४/२४	२०२३ अंशर मसाल	२०२३ पुन मसाल	२०२४ अंशर मसाल	२०२४ पुन मसाल	आ.म.२०२३/२४	आ.म.२०२४/२४	२०२३ अंशर मसाल	२०२३ पुन मसाल	२०२४ अंशर मसाल	२०२४ पुन मसाल	आ.म.२०२३/२४	आ.म.२०२४/२४		
अन कमी	१३.४१	६६.१८	४८.२१	४४.८३	-२१.२१	-२१.२१	११.३०	१३.११	२०.४८	२८.०४	२१.६३	३.२४	२.१३	४.४४	१३.२८	१२.०३	४१.११	-११.३८	३.४४	१.०४	११.३३	८.२२	१२१.८१	-१६.८६	३.४४	०.४४	०.४४	०.४४	१२१.८१	१२१.८१	१२१.८१	१२१.८१
उपकमी कमी	१११.४४	१००.००	११०.६४	२११.४१	४१.४१	४१.४१	४०.६४	४०.६४	४०.६४	४०.६४	४०.६४	४०.६४	४०.६४	४०.६४	४०.६४	४०.६४	४०.६४	४०.६४	४०.६४	४०.६४	४०.६४	४०.६४	४०.६४	४०.६४	४०.६४	४०.६४	४०.६४	४०.६४	४०.६४	४०.६४	४०.६४	४०.६४
विषय कमी	२०.२२	१०८.००	१६६.९१	२६६.२४	-१२.४०	-१२.४०	०.६६	३.६६	३.००	२.४०	२०११.१०	-२४.४०	३.२४	०.३६	०.३६	०.३६	-८२.१४	-६.६६							०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	०.४०
शुद्धि	०.००	०.००	६.१०	०.००																												
मनकट	०.००	०.००	०.००	०.००																												
अन नगरे कमी	१.६६	४.१२	११.६३	१४.६३	१६.४६	२४.११	१.३०	२.१३	६.३६	३.०४	६.४१	-४०.६८	०.००	०.००	०.१०	४.४१																
कमकुन तथा पुष्कोमी	१४.१०	२०.२६	२४.२१	३४.००	४४.४४	३८.६४	४.६३	१०.३३	११.६३	१.०४	६१.००	-२२.१३	१.४३	१.३१	१.४०	०.८०	-१४.३८	-४६.४६	४.२४	४.२४	४.२४	४.२४	०.००	२.११	४.२४	४.२४	४.२४	४.२४	४.२४	४.२४	४.२४	
शुद्धि भाडान	२६.४२	३२.३६	३४.४४	४०.६६	२२.१०	१८.४८	१.६३	१.६३	४.४०	२.६३	-२.६३	-४८.६६							०.४०	०.४०	०.४०	०.४०	-०.०१	३.४४	०.००	०.००	०.००	-१००.००				
मनकट तथा विटनक	१०.३४	१६.०६	१६.०६	२४.४०	२६.३४	६२.३०	०.४६	६.६३	०.४६	४.४३	४४.०६.३४	११.४३	०.३६	०.००	०.००	-१००.००			२.४६	४.४६	२.६४	२.११	१००.४६	-१६.६३	०.४६	०.४६	०.४६	०.४६	०.४६	०.४६		
मनुमान / वा कमान	४६.६६	४६.६६	१३४.६६	१८६.६६	२८.३०	४.४८	३०.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	-६.०६	१६.६६	१६.६६	१६.६६	१६.६६	३.०६	१६.६६	१६.६६	१६.६६	१६.६६	१६.६६	१६.६६	१६.६६	१६.६६	१६.६६	१६.६६	१६.६६	१६.६६	१६.६६	१६.६६	
शुद्धिमान	६११.०१	६११.०१	६४४.६६	६४४.६६	३३.६६	-०.६६	१४२.००	१४२.००	१४२.००	१४२.००	३३.६६	४३.३०	२८.००	११०.००	११०.००	११०.००	११०.००	११०.००	११०.००	११०.००	११०.००	११०.००	११०.००	११०.००	११०.००	११०.००	११०.००	११०.००	११०.००	११०.००	११०.००	
मनुमान	०.६६	१.६६	२६.६६	२६.६६	-६.६६	२.००	१.६६	१.६६	०.६६	-१०.६६	-४२.६६	०.६६	०.६६	०.६६	०.६६	०.६६			०.६६	०.६६	०.६६	०.६६	०.६६	०.६६	०.६६	०.६६	०.६६	०.६६	०.६६	०.६६	०.६६	
अन शुद्ध तथा कुणनय मेकन	०.००	०.००	०.००	०.००																												
मनुमान	०.००	०.००	०.००	०.००																												
अन न माडमान	१८६.६६	१८६.६६	१८६.६६	१८६.६६	-२६.६६	-१६.६६	११.६६	११.६६	११.६६	११.६६	११.६६	-०.००	०.६६	०.६६	०.६६	०.६६	-११.६६	-६.६६	०.६६	०.६६	०.६६	०.६६	०.६६	०.६६	०.६६	०.६६	०.६६	०.६६	०.६६	०.६६	०.६६	
मना	२४६.६६	२४६.६६	२४६.६६	२४६.६६	१६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	४६.६६	

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	१५२५	२०००	७६.३
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कट	मे.टन	३३९०	४५४०	७४.७
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	४८५९	९३००	५२.२
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	५	९	५५.८
सिमेन्ट	मे.टन	३३०७७	९००००	३६.८
फलामको रड	मे.टन			
विजुलीको तार	मे.टन			
औसत				५९.१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तलिका १ (पिनलागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	कार्की					तनहुँ					मनसुङ					गोरखा					सुस्ता				
	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
पर्यटक सर्गिष होटेल तथा बजारको संख्या	३३७	३२५	३४६	-३.६	६.५	४४	५८	६०	७.४	३.४	४३	४४	४६	२.३	४.५	८०	९९	९५	१३.८	४.४					
होटेल सैय्याको संख्या	९९५४	९५९६०	९६६८८	७४.४	४.६	९९४	९४५	९७५	३.४	३.२	३७०	३२५	३३७	४.८	३.७	६४०	७२८	७६०	१३.८	४.४					
पर्यटक आगमन संख्या																									
भारत																									
नेपाली मुलुक																									

विवरण	बागलुङ					पर्सा					म्याग्दी					मुस्ताङ					सुस्ता				
	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
पर्यटक सर्गिष होटेल तथा बजारको संख्या																२०८	२१९	२४५	१.४	२०.९	७२२	७२९	८०२	१.०	१०.०
होटेल सैय्याको संख्या																४२८८	४३०८	४७०४	०.७	९.२	९५२९६	२२२६६	२३४९४	४४.६	४.४
पर्यटक आगमन संख्या																									
भारत																									
नेपाली मुलुक																									

स्रोत: पर्यटन कार्यालय पोखरा र उपत्यका क्षेत्रका पर्यटन सुचना केन्द्रहरू ।

**तालिका १० (निम्नभाग)
परमाणु तथा विद्युतशक्ति**

विवरण	कापली					पानपु					धनपुत्र					पीपवा					बनावा				
	पुरव्वे कर्ने अर्थ		गत अवधि		समीक्षा अवधि	पुरव्वे कर्ने अर्थ		गत अवधि		समीक्षा अवधि	पुरव्वे कर्ने अर्थ		गत अवधि		समीक्षा अवधि	पुरव्वे कर्ने अर्थ		गत अवधि		समीक्षा अवधि	पुरव्वे कर्ने अर्थ		गत अवधि		समीक्षा अवधि
	आ.ब. २०२२/२३ (आयुन-पुसा)	आ.ब. २०२३/२४ (आयुन-पुसा)	आ.ब. २०२२/२३ (आयुन-पुसा)	गत अवधि को प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिगत परिवर्तन	आ.ब. २०२२/२३ (आयुन-पुसा)	आ.ब. २०२३/२४ (आयुन-पुसा)	आ.ब. २०२२/२३ (आयुन-पुसा)	गत अवधि को प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिगत परिवर्तन	आ.ब. २०२२/२३ (आयुन-पुसा)	आ.ब. २०२३/२४ (आयुन-पुसा)	आ.ब. २०२२/२३ (आयुन-पुसा)	गत अवधि को प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिगत परिवर्तन	आ.ब. २०२२/२३ (आयुन-पुसा)	आ.ब. २०२३/२४ (आयुन-पुसा)	आ.ब. २०२२/२३ (आयुन-पुसा)	गत अवधि को प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिगत परिवर्तन	आ.ब. २०२२/२३ (आयुन-पुसा)	आ.ब. २०२३/२४ (आयुन-पुसा)	आ.ब. २०२२/२३ (आयुन-पुसा)	गत अवधि को प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिगत परिवर्तन
परमाणु निरन्तरित सञ्चालन**	१११७७	१४३०६	६६०३	२७.९९	-२९.६६	२६४७	२६४७	४४१६	०.००	७०.६१	१४४०	१४०९	१३४६	४.०७	-१०.६०	३०२४	२६४६	२२९३	-४.४२	-१९.७०	१०२४	२२९३	१९६६	११६.१०	-१९.१४
घर-भवन स्थायी तथा पाव सञ्चालन	०	२२३७	२३१९	२.२९	३०.९	४७०	३७०	४२१०	-२१.२६	४२	११७	४१	१२४.००	-६.४९६	०	९०	६२१	४९०.००	४४	१२९	१४९	१६६.६७	१४.४०		
परमाणु निरन्तरित राजस्व** (रु. बरा लागतमा)	३६९.०१	६०३.६४	२४२	६३.६४	-४.९२	४१.००२	१०७	६३१६	१०.९६०	-२२.२६	१६१	२२.६७	२३.३६	४०.६१	३.०४	१३.९३	२०.२	२०.४९	४३.६४	१.९३	६.६७	२४.११	२२.६१	२४.४०	-६.६४

विवरण	बाणपुर					पर्वत					म्याग्दी					सुस्ता					धनवा				
	पुरव्वे कर्ने अर्थ		गत अवधि		समीक्षा अवधि	पुरव्वे कर्ने अर्थ		गत अवधि		समीक्षा अवधि	पुरव्वे कर्ने अर्थ		गत अवधि		समीक्षा अवधि	पुरव्वे कर्ने अर्थ		गत अवधि		समीक्षा अवधि	पुरव्वे कर्ने अर्थ		गत अवधि		समीक्षा अवधि
	आ.ब. २०२२/२३ (आयुन-पुसा)	आ.ब. २०२३/२४ (आयुन-पुसा)	आ.ब. २०२२/२३ (आयुन-पुसा)	गत अवधि को प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिगत परिवर्तन	आ.ब. २०२२/२३ (आयुन-पुसा)	आ.ब. २०२३/२४ (आयुन-पुसा)	आ.ब. २०२२/२३ (आयुन-पुसा)	गत अवधि को प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिगत परिवर्तन	आ.ब. २०२२/२३ (आयुन-पुसा)	आ.ब. २०२३/२४ (आयुन-पुसा)	आ.ब. २०२२/२३ (आयुन-पुसा)	गत अवधि को प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिगत परिवर्तन	आ.ब. २०२२/२३ (आयुन-पुसा)	आ.ब. २०२३/२४ (आयुन-पुसा)	आ.ब. २०२२/२३ (आयुन-पुसा)	गत अवधि को प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिगत परिवर्तन	आ.ब. २०२२/२३ (आयुन-पुसा)	आ.ब. २०२३/२४ (आयुन-पुसा)	आ.ब. २०२२/२३ (आयुन-पुसा)	गत अवधि को प्रतिगत परिवर्तन	समीक्षा अवधि को प्रतिगत परिवर्तन
परमाणु निरन्तरित सञ्चालन**	१२१७	१४२२	२१९६	७.९७	४.४.४३	९१४	७४४	७४१	-१३.११	-६.४४	४२४	६०१	४३४	४.३.४७	-४.४.६२	२३	६४	१७६.२६	-२४.००	२२१०४	२६११७	२२९४९	२०.४२	-१६.७९	
घर-भवन स्थायी तथा पाव सञ्चालन	१६	६६	६९	३२४.००	३०.६६	३	२७	१९	६००.००	-२९.३३	९	२६	१६	१६६.६९	-३.६.४६					४३४	३१९४	३६२४	६३४.९४	१३.४६	
परमाणु निरन्तरित राजस्व** (रु. बरा लागतमा)	११.३१	१७.२६	२१.१६	४२.६१	२२.७१	११.४४	९.०४	-११.६६	-२०.६९	६.९९	६.०२	७.४९	२९.४६	-४.३६	०.१९	०.९६	०.६३	४००.००	-३४.०३	४६६.७६३	६१६.४९४	४३०.४४	६७.७३	-४७.२६	

धनः विजडा (कास्की), तनहुँ, रामेछण, मोरङ, स्याङ्जा, काभ्रेपुञ्ज, पर्वत, म्याग्दी र मुस्ताङ । मास्पोत काञ्चन तथा उरु-म्याङनगरपालिका तथा नगरपालिका काञ्चनपर्वत ।
 ** : परमाणु निरन्तरित सञ्चालन तथा राजस्वमा निरन्तरित सञ्चालन सञ्चालन र सो कास्को राजस्व बाबन्धनमा उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७४ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	कास्की	तनहुँ	लमजुङ	गोरखा	स्याङ्जा	बागलुङ	पर्वत	म्याग्दी	मुस्ताङ	जम्मा
वाणिज्य बैंक	९०	३७	२२	१९	२१	२७	१४	१३	५	२४८
विकास बैंक	८२	२७	६	१२	२२	११	११	६	३	१८०
वित्त कम्पनी	११	१	२	०	२	०	०	१	०	१७
लघु वित्त विकास बैंक	३७	५४	२९	२७	३२	२२	२४	१२	६	२४३
जम्मा	२२०	११९	५९	५८	७७	६०	४९	३२	१४	६८८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५
कास्की	९२२०२.५८	९६२७४.८५	९९७०३.३१	११०२५०.२९	४.४२	१०.५८	७८७८६.५७	९३९५२.१७	९९८२४.६२	११०५३०.८५	१९.२५	१०.७३
तनहुँ	१०५८३.५३	११८७८.८९	१३७३०.०१	१४७८१.३३	१२.२४	७.६६	११२४३.७२	१३४०९.२२	१५१५८.३५	१६७९३.७८	१९.२६	१०.७९
लमजुङ	३७५.८५	३७६०.२६	६१२२.८१	५५३७.९६	०.०४	-९.५५	५५४०.१३	६०२८.६६	७८२७.१२	८०४४.२५	८.८२	२.७७
गोरखा	४९४१.८१	४६७९.५२	८५३०.३६	६७४८.३०	-५.३१	-२०.८९	३६६१.१२	४३३४.५८	५२२०.७१	५५८२.५९	१८.३९	६.९३
स्याङ्जा	१०२१५.८८	१०५४६.८६	११२०६.२०	७६९५.२७	३.२४	-३१.३३	९३८६.९०	९०३४.०४	१०२४७.५१	७७९३.७७	-३.७६	-२३.९४
वाग्लुङ	६६२२.३०	६८४६.९९	८२६३.८५	८८६१.३४	३.३९	७.२३	५७७३.४९	७००८.५३	८०४२.१६	८५२६.५०	२१.३९	६.०२
पर्वत	३४६७.२६	४९१५.१२	६७३९.४०	६७२६.०९	४१.७६	-०.२०	३२१०.०२	३६३१.८४	४४७६.९४	४८७४.९७	१३.१४	८.८९
म्याग्दी	२९७६.३९	३१००.८९	३५१७.६९	३८७६.२१	४.१८	१०.१९	३८२१.७६	४१५४.८१	४६३४.१४	५०१९.१६	८.७१	८.३१
मुस्ताङ	१२३१.९६	२०४२.३१	२२९०.५१	२४७५.९७	६५.७८	८.१०	२५२.६१	५३८.००	६००.००	६३३.९३	११२.९७	५.६६
जम्मा	१३६०००.५७	१४४०४५.६८	१६०१०४.१३	१६६९५२.७७	५.९२	४.२८	१२१६७६.३२	१४२०९१.८५	१५६०३१.५५	१६७७९९.७९	१६.७८	७.५४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७४ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्रान्जल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
कास्की	५०	२८	२९	२८	५	१४०
तनहुँ	०	०	०	०	०	०
लमजुङ	०	०	०	०	०	०
गोरखा	०	०	०	०	०	०
स्याङ्जा	०	०	०	०	०	०
बागलुङ	०	०	०	०	०	०
पर्वत		०	०	०	०	०
म्याग्दी	०	०	०	०	०	०
मुस्ताङ्ग	१	०	०	०	०	१
जम्मा	५१	२८	२९	२८	५	१४१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	
कास्की					
तनहुँ	२०	३०	९५	१४३	५०.५३
लमजुङ	२५	३०	१८५	१३०	-२९.७३
गोरखा	२५	३०	१९५	२५०	२८.२१
स्याङ्जा	२०	३०	१२०	१२०	०.००
वाग्लुङ	२५	३०	१५५	१६५	६.४५
पर्वत					
म्याग्दी	१५	२५	४५	५०	११.११
मुस्ताङ्ग	१५	२५	१५	०	-१००.००
जम्मा	१४५	२००	८१०	८५८	५.९३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

नोट : कास्की र पर्वतमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
US\$	१७.६	५.१	२७.३	-७१.२	४४०.३
Euro	२०.३	९.४	३०.१	-५३.७	२१९.३
अन्य	३१.३	२३.६	४२.०	-२४.६	७७.९
जम्मा	६९.३	३८.१	९९.५	-४५.०	१६९.०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	पोखरा क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.५	०.०	०.०	-१००.०	
भा.रु बिक्री	११.०	७.४	१०.५	-३३.२	४२.३
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	पोखरा क्षेत्र		
	२०७३ पुस मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१६३०१६	१८४३९६	१३.१२
मोटरसाईकल	१२२२८४	१३८७७८	१३.४९
अन्य	४०७३२	४५६१८	१२.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा गण्डकी तथा धवलागिरी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

सिद्धार्थनगर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बाबीहरूले आएको क्षेत्रफल

(कि.ग्राम)

बाबीको नाम	उपत्येती					कृषिबस्त					मध्यापराती					पान्था				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
बाघ तथा अन्य बाबी	१०९१२	१०७९४	१०३९४	०.११	-०.४४	८०८९४	८२२०४	८२३१४	१.९२	०.१३	८२९१४	८२८८८	८२८४४	०.३०	०.००	३३७९१.४	३३७९६.४	३३७९४.४	०.०१	-०.०१
धान	६९६००	६९७००	६९३००	०.१४	-०.४७	४८०००	४८०००	४८०००	३.४४	०.००	४४४००	४४४००	४४४००	०.४८	०.००	३८२०	३८२०	३८२०	०.००	०.००
मकै	२०००	२०००	२०००	०.००	०.००	८८४	८८४	१३९४	०.००	४७.३३	९०२४	९०२४	९०२४	०.०२	०.०१	२०२१०	२०२१०	२०२१०	०.००	०.००
गहुँ																				
कोको	४४	४४	४४	०.००	०.००						४००	४०१	४०३	०.२०	०.४०	२४३७	२४३७	२४३४	०.००	-०.०८
जौ																				
फोपर																				
आलु	३९२४	३९२७	३९२७	०.०४	०.००	२४१४	२४१४	२४१४	०.००	-१४.९०	१६४०	१६४०	१६४०	१.४२	०.०६	४४९	४४९	४४९	०.००	०.००
उखु	३००	३००	३००	०.००	०.००	४९३०	४९३०	४९३०	०.००	०.००	७४३८	७४३८	७४३४	-०.६७	-०.०४	४६	४६	४६	०.००	०.००
सन्नाट																				
मती																				
भटमास																				
बलन	७४७४	७४७४	७४७४	०.००	०.००	१०८८४	१०८८४	१०८८४	-६.८४	०.००	११८१४	११८१४	११८१४	०.०१	-०.०१	१३२९	१३२९	१३२९	०.००	०.००
नेलन	७३४७	७३४७	७३४७	०.००	०.००	४४७४	४४७४	४४७४	०.००	०.००	७४७४	७४७४	७४७४	०.०४	०.०३	१२३४४	१२३४४	१२३४४	०.००	०.००
तरकारी	२४२०	२४२२	२४२०	०.०८	०.३२	२९१४	२९१४	३४४३	०.००	१८.४६	३२६०	३२६४	३२६७	०.१४	०.०९	११४८	११६०	११६०	१.०४	०.००
तरकारी	२४२०	२४२२	२४२०	०.०८	०.३२	२९१४	२९१४	३४४३	०.००	१८.४६	३२६०	३२६४	३२६७	०.१४	०.०९	११४८	११६०	११६०	१.०४	०.००
फलफूल तथा सबजा	१९४९	१९९२.४	२००४.४	१.७१	०.६०	१४०३	१४०७	१४०७	०.२७	०.००	३१९४	३२६६	३२६९	२.२४	०.०९	३०२८	२८६४	३०३४	-४.४२	४.९७
मूला	१०	१०	१०	०.००	०.००															
आम	४०४	४३३	४३४	६.९१	०.४६															
केरा	६४४	६४०	६६०	१.४४	१.६३	१६३	१६३	१६३	२.४४	०.००										
स्याउ																				
अन्य फलफूल	१६२	१६२	१६२	०.००	०.००															
ससला	७३७	७३७.४	७३७.४	०.००	०.००	१३४०	१३४०	१३४०	०.००	०.००	१४३९	१४३९	१४३८	३.२४	-०.०६	१४०३	१३३४	१४३४	-११.२४	७.४७
चिया																				
ककरो																				

बाबीको नाम	सर्वाङ्गी					मुल्मी					बन्ना				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
बाघ तथा अन्य बाबी	२८४३६	२८४४२	२८४४२	०.०२	०.००	३८७०८	३९११७	४००११	१.२६	२.०८	३४४१०.४	३४७२९.४	३४७०८.४	०.९१	०.१४
धान	८०४०	८०४०	८०४०	०.००	०.००	६९९२	१०४४०	१०४३४	४.४८	-०.०४	१९६९६२.०	१९६७७०.०	१९६३६०.०	१.४३	-०.२१
मकै	१६२००	१६२००	१६२००	०.००	०.००	२३९६४	२३९६०	२३९६४	०.००	-०.०६	७२४८४.०	७२४८०.०	७२४८०.०	०.०२	०.००
गहुँ															
कोको	४००	४००	४००	०.००	०.००	२९००	२८४०	२८६०	-१.७२	०.३४	६४८२.०	६४३३.०	६४४३.०	-०.७६	०.१६
जौ															
फोपर	२७४	२७०	२७०	-१.४६	०.००	२१८	२३०	२२९	४.४०	-३.९१	९४९.०	९४९.०	९४९.०	०.००	-०.९४
आलु	६९४	७००	७००	०.७२	०.००	४७४	४८०	४७२	१.०४	६.३७	९९९०.०	१००३२.०	९९६४.०	०.४२	-३.३६
उखु						९७	९७	९८	०.००	१.०३	१२८११.०	१२७९१.०	१२७९८.०	-०.३९	-०.०२
सन्नाट															
मती															
भटमास	४४	४२	४२	-६.६७	०.००	१०४	१०४	१०६	०.००	०.९४	६२४.०	६२३.०	६२३.०	-०.३२	०.००
बलन	९४२	९४०	९४०	०.८४	०.००	३६८	४१९	४२४	७.४९	१९६.३६	३१३३.४	३१४८.४	३१३०.९	-०.२०	२.३९
नेलन	१४३०	१४३०	१४३०	०.००	०.००	४३९	४३९	४३९	४.७४	४.७४	२२७७.४	२२७७.४	२२७७.४	०.१४	-०.१०
तरकारी	७८०	८००	८००	२.४६	०.००	४३७	४१०	४१०	-६.१८	०.००	११०६०	११०७२	११०६०	०.११	४.९४
तरकारी	७८०	८००	८००	२.४६	०.००	४३७	४१०	४१०	-६.१८	०.००	११०६०	११०७२	११०६०	०.११	४.९४
फलफूल तथा सबजा	१७९२	१७९४	१७९४	०.१७	०.००	१९४४	१९६३	१९६३	०.४१	०.००	१३४३९	१३३८७.४	१३३७९.४	-०.३२	१.३९
मूला	७२९	७३०	७३०	०.१४	०.००	१२६७	१२६७	१२६७	०.००	०.००	३१४३	३१४८	३१४०	०.१६	०.०६
आम															
केरा															
स्याउ															
अन्य फलफूल															
ससला	९४३	९४४	९४४	०.२१	०.००	४८३	४९१	४९१	१.६६	०.००	६४९.०	६४९.४	६४९.४	०.००	०.००
चिया															
ककरो	१२०	१२०.०	१२०.०	०.००	०.००	२०४	२०४	२०४	०.००	०.००	३२४	३२४	३२४	०.००	१.४४

आम: जिल्ला (सुनसरी, कोपेलबस्तु, मध्यापराती, पान्था, अर्घाखाँची र मुल्मी) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बाबीहरूको उत्पादन

(मे टनमा)

बाबीको नाम	रुपन्देही					कोपिलबस्तु					नवलपरासी					पाल्पा					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			
बाघ तथा अन्य जाती	३६६११०	४४६८७४.४७	४४६८७४.४७	२२.०३	-१.०५	४२५२६६.४	४२५२६६.४	४२५२६६.४	१००.००	१००.००	४२५२६६.४	४२५२६६.४	४२५२६६.४	१००.००	१००.००	४२५२६६.४	४२५२६६.४	४२५२६६.४	१००.००	१००.००	
आन	२७५८८०	३४२९७६	३४२९७६	२४.६६	-१.६१	१८५२२०	१८५२२०	१८५२२०	१००.००	१००.००	१८५२२०	१८५२२०	१८५२२०	१००.००	१००.००	१८५२२०	१८५२२०	१८५२२०	१००.००	१००.००	
मकै	१००००	१००००	१००००	०.००	-४.४०	२३६७४	२३७०	२३७०	१००.००	१००.००	२३६७४	२३७०	२३७०	१००.००	१००.००	२३६७४	२३७०	२३७०	१००.००	१००.००	
गहुँ																					
कोसा	१००	१००	१००	०.००	०.००																
जौ																					
फानर																					
आलु	४१११०	४४४६८.४७	४४६८७४.४७	८.१५	२.४२	१८६३०	१८६३०	१८६३०	१००.००	१००.००	१८६३०	१८६३०	१८६३०	१००.००	१००.००	१८६३०	१८६३०	१८६३०	१००.००	१००.००	
उखु	११०००	११०००	११०००	०.००	०.००	२७१४०	२७१४०	२७१४०	१००.००	१००.००	२७१४०	२७१४०	२७१४०	१००.००	१००.००	२७१४०	२७१४०	२७१४०	१००.००	१००.००	
सन्तपाट																					
सुती																					
भट्टमास																					
बलहन	६६००	६६००	६६००	०.००	०.००	४०९	४४४	४४४	१००.००	१००.००	४०९	४४४	४४४	१००.००	१००.००	४०९	४४४	४४४	१००.००	१००.००	
तेलहन																					
तरकारी	४७६१०	४७६१०	४७६१०	०.००	३.१७	४८०७४.४	४८०७४.४	४८०७४.४	१००.००	१००.००	४८०७४.४	४८०७४.४	४८०७४.४	१००.००	१००.००	४८०७४.४	४८०७४.४	४८०७४.४	१००.००	१००.००	
तरकारी	४७६१०	४७६१०	४७६१०	०.००	३.१७	४८०७४.४	४८०७४.४	४८०७४.४	१००.००	१००.००	४८०७४.४	४८०७४.४	४८०७४.४	१००.००	१००.००	४८०७४.४	४८०७४.४	४८०७४.४	१००.००	१००.००	
फलफूल तथा मसला	३४३३०	३३६३०	३३६३०	-२.०७	०.०४	४२७८	४२७८	४२७८	१००.००	१००.००	४२७८	४२७८	४२७८	१००.००	१००.००	४२७८	४२७८	४२७८	१००.००	१००.००	
सुन्तला	४०	४०	४०	०.००	०.००																
अपि	४०४०	३२४४	३२४४	-१९.७८	०.०३																
केरा	१३४००	१३६००	१३६००	०.६३	०.११	१४४२	१४०१	१४२४	०.६०	१.६०	७०००	६०००	६०००	१००.००	१००.००	७०००	६०००	६०००	१००.००	१००.००	
म्याउ																					
अन्य फलफूल	७४०	७४०	७४०	०.००	०.००																
मसला	१६०००	१६०००	१६०००	०.०३	-०.०३	३७८	३७८	३७८	१००.००	१००.००	३७८	३७८	३७८	१००.००	१००.००	३७८	३७८	३७८	१००.००	१००.००	
पिप्या																					
कफी																					

बाबीको नाम	सर्लाही					गुल्मी					बाजुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
बाघ तथा अन्य जाती	७५५१३	८०४२३	८०४२३	१.४०	-०.४८	८७८४	८७८४	८७८४	१००.००	१००.००	८७८४	८७८४	८७८४	१००.००	१००.००
आन	२३३४४	२४२७७	२४२७७	४.००	-१.०१	२४८४४	२४८४४	२४८४४	१००.००	१००.००	२४८४४	२४८४४	२४८४४	१००.००	१००.००
मकै	४६३४४	४६३४४	४६३४४	०.००	३.९७	४०६७४	४०६७४	४०६७४	१००.००	१००.००	४०६७४	४०६७४	४०६७४	१००.००	१००.००
गहुँ															
कोसा	६१२	६१२	६१२	०.००	०.००	२८७	२८७	२८७	१००.००	१००.००	२८७	२८७	२८७	१००.००	१००.००
जौ															
फानर	२४०	२४०	२४०	०.००	०.००										
आलु	३८०	४००	४२०	४.६८	४.२४	४३६	४३६	४३६	१००.००	१००.००	४३६	४३६	४३६	१००.००	१००.००
उखु															
सन्तपाट															
सुती															
भट्टमास															
बलहन	४४०	४४०	४४०	०.००	-१.२६	१४१	१४१	१४१	१००.००	१००.००	१४१	१४१	१४१	१००.००	१००.००
तेलहन	१०४८	१०४८	१०४८	०.००	०.००	४२७	४२७	४२७	१००.००	१००.००	४२७	४२७	४२७	१००.००	१००.००
तरकारी	६८००	६८००	६८००	१.८४	०.६४	६८००	६८००	६८००	१००.००	१००.००	६८००	६८००	६८००	१००.००	१००.००
तरकारी	६८००	६८००	६८००	१.८४	०.६४	६८००	६८००	६८००	१००.००	१००.००	६८००	६८००	६८००	१००.००	१००.००
फलफूल तथा मसला	६४६३	६४६३	६४६३	१.४४	-१३.६९	६३०१	६३०१	६३०१	१००.००	१००.००	६३०१	६३०१	६३०१	१००.००	१००.००
सुन्तला	४४०२	४४०२	४४०२	०.००	-२.८४	३८४	३८४	३८४	१००.००	१००.००	३८४	३८४	३८४	१००.००	१००.००
अपि															
केरा															
म्याउ															
अन्य फलफूल															
मसला	६४३	६४३	६४३	०.००	०.००	४३६	४३६	४३६	१००.००	१००.००	४३६	४३६	४३६	१००.००	१००.००
पिप्या															
कफी	११८	११८	११८	०.००	०.००	८७	८७	८७	१००.००	१००.००	८७	८७	८७	१००.००	१००.००

श्रोत: जिल्ला (रुपन्देही, कोपिलबस्तु, नवलपरासी, पाल्पा, सर्लाही र गुल्मी) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(रेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	रुपथेरी					कपिलबस्तु					नवलपरासी					पाल्पा				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
कुसो	५८१३	५८१३	५८१३	०.००	०.००	२५४८०	२५४८०	२५४८०	०.००	०.००	१९९००	२०१००	२०४१०	१.०१	१.५४	३०२६.५	३१५.४	३१५.४	४.२१	०.००
नहर	११६९९	१२३९९	१३१४१	५.९८	५.९८						१६५२५	१६५३०	१६६८७	०.०३	२.७६					
सोखनी	३१२	३१२	३१२	०.००	०.००						१०	१०	३८	०.००	२८०.००					
गोरिङ्ग												२८	२८	३०	०.००	७.१४				
कुल विधित क्षेत्रफल	१७८२४	१८५२४	१९२६६	३.९३	४.०१	२५४८०	२५४८०	२५४८०	०.००	०.००	३६४६३	३६६६८	३७४६५	०.५६	२.१७	३०२६.५	३१५.४	३१५.४	४.२१	०.००
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	८५१२२	८५१२२	८५१२२	०.००	०.००	८३०००	८३०००	८३०००	०.००	०.००	६०१७५	६०१७५	६०१७५	०.००	०.००	३६५६७	३६५६७	३६५६७	०.००	०.००
शेती गरिएको क्षेत्रफल	७६६००	७६६००	७६६००	०.००	०.००	८१५७६	८१५७६	८१५७६	०.००	०.००	५५३०४	५५३०४	५५३०४	०.००	०.००	३६५६७	३६५६७	३६५६७	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	बर्धाबोधी					पल्लो					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
कुसो	१९२०	२०८०	२०८०	८.३३	०.००	८३२४	८३२४	८३२४	०.००	०.००	६४४६३.५	६४९५१	६५२६१	०.७८	०.४८
नहर						१९२६	२०१०	१९२६	४.३६	-४.१८	३०१५०	३०९३९	३२०५४	२.६२	३.६०
सोखनी	१८०	१९५	१९५	८.३३	०.००	१३२	१३२	१३२	०.००	०.००	६३४	६४९	६७७	२.३७	४.३१
गोरिङ्ग											२८	२८	३०	०.००	७.१४
कुल विधित क्षेत्रफल	२१००	२२७५	२२७५	८.३३	०.००	१०३८२	१०४६६	१०३८२	०.८१	-०.८०	९५२७५.५	९६५६७	९८०२२	१.३६	१.५१
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	४५७२२	४५७२२	४५७२२	०.००	०.००	८५६७०	८५६७०	८५६७०	०.००	०.००	३९६२४६	३९६२४६	३९६२४६	०.००	०.००
शेती गरिएको क्षेत्रफल	३१००८	३१०३७	३१०३७	०.०९	०.००	३४०८४	३४०८४	३४०८४	०.००	०.००	३१५३९	३१५९८	३१५९८	०.०१	०.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाइ कार्यालयहरू।

तालिका ५ (जिल्हापत्र)
कृषि कर्जा स्थिति*

(क) रश लागूमा

विवरण	रुपयेची						रुपियेमध्ये						नवसंपत्ती						पाया						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पॉलिटो ड्यु मॉनिटिंग प्रोग्राम परिकल्पना		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पॉलिटो ड्यु मॉनिटिंग प्रोग्राम परिकल्पना		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पॉलिटो ड्यु मॉनिटिंग प्रोग्राम परिकल्पना		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पॉलिटो ड्यु मॉनिटिंग प्रोग्राम परिकल्पना		
	२०२३ अंसार मसालत	२०२३ पुम मसालत	२०२४ अंसार मसालत	२०२४ पुम मसालत	आ.व. २०२३/२४	आ.व. २०२४/२५	२०२३ अंसार मसालत	२०२३ पुम मसालत	२०२४ अंसार मसालत	२०२४ पुम मसालत	आ.व. २०२३/२४	आ.व. २०२४/२५	२०२३ अंसार मसालत	२०२३ पुम मसालत	२०२४ अंसार मसालत	२०२४ पुम मसालत	आ.व. २०२३/२४	आ.व. २०२४/२५	२०२३ अंसार मसालत	२०२३ पुम मसालत	२०२४ अंसार मसालत	२०२४ पुम मसालत	आ.व. २०२३/२४	आ.व. २०२४/२५	
अल बाली	३७८.९०	२५६.४२	२९७.६२	३६४.८९	-३२.३३	२२.९४	२९.२६	२४.४९	३४.९६	४८.६६	-१६.४९	६३.९४	४८.४६	९३.९०	९४.०.४४	२४.३४	६०.०६	४.९६	४.३४	४.३४	४.३४	४.६०	-३७.५२		
तरकारी बाली	१८२.४६	१३०.३३	१३४.२८	१३२.४४	-२८.४४	-१.३८	३६.९४	३४.६८	४२.९९	३२.९०	-४.०६	-२३.७३	६९.४०	९४.३६	९३.८७	९९.४.२९	३७.२९	२९.६७	४९.२७	४४.९९	४४.९६	९२.२४	९९.८४	६७.८२	
चिचा/कळी	७.२०	१३.९७	२४.८४	१६.०६	९३.९७	-३४.३६	१.९९	२.४४	४.८०	४.३४	२२.६९	-७.८३	०.२०	१.८७	१.४८	१.४९	८२९.८४	-४.९३							
मूति																									
सनपाट	६.८८	१७.४०	१२.४७	९.२७	१४.४.३६	-२६.२४	०.००	८.३६	०.००	०.००			०.००	१७.२८	३.६२	४.२३			४४.४८	०.००	०.००	०.००	०.२०		
अन्य नगरे बाली	४२.९२	४३.४६	७८.६९	१११.६९	२६.९३	४२.०४	४१.९४	४०.७४	३८.०८	३२.२३	-२.३३	-१४.३४	१२.३३	२२.४०	१८.६९	३८.६४	८९.६३	१०६.८४	१४.४०	१२.२४	०.४९	७.४८	-२०.९८	१४३४.०९	
फलकृत तथा पुष्पखेती	१०.४८	१४.०४	२४.२३	२४.९४	४२.०७	७.९९	२.७३	२.४७	१.९९	१.८४	-४.७६	६६.०४	२.७६	२.३४	२.८९	४.८८	-१६.२७	७३.८६	०.८६	०.७०	१.०९	१.४७	-१८.७७	४४.६६	
मीत भाडारग	१४.०४	१४.४४	३१.३८	२०.४८	९.९९	-३४.४०	०.००	२.४८	२.४२	०.००			-१००.००	१.३३	१.६४	४.४६	२.६०	२४.३०	-४२.९०	०.४४	१.२०	१.९६	२.८९	१९८.९८	१४९.३८
सलखार तथा विटनापक	१३.०९	१०.०८	१२.०८	१६.४९	-२३.०९	३४.८७	०.००	०.००	०.००	१.४८			०.२४	०.००	१.४३	२.९६			-१००.००	४९.९८					२.६८
पशुपालन/पशु जयशाला	८८६.३९	१०००.८४	८६४.९७	१२४.९०	१२.९९	४४.४९	११७.८९	१४६.७४	१७४.३३	१९४.७०	३२.९६	१२.२४	४९.०.४३	४४.९.९९	६२.८९	७७.९४	१२२.३२	६९.८७	१३९.०२	१७४.८३	१९४.४९	१२४.७०	१९.८३	१९.८३	
मंडीपालन	६६०.६२	७०६.६८	७२६.८०	४४७.९४	६.९७	-२३.३४	८६.०३	१००.८६	१२४.९२	१०४.७९	१७.२४	-१६.२४	२३७.४९	२७७.४७	३४४.२२	३३३.०४	१३.९३	४.४४	४९.९९	६२.६८	७४.३८	८२.४४	४९.२७	१०.९६	
माहुरीपालन	०.४३	४.२९	३.९८	१३.६७	८६.७२	२४३.७२	०.७८	१.४२	३.०२	८.००	९४.२२	१६४.७४	३.८०	०.००	३.८०	१.००			-१००.००	-७३.७०	०.००	२.२३	०.८७	२.६८	
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२००४.८०	२४९३.९६	३०२३.३९	३८०९.९८	२९.९२	२४.७६	२४.६.८६	२७८.४७	४३६.३४	४४६.३४	८.४४	४९४.९९	७०८.४६	८४९.६४	१२२२.६४	३७.४९	४३.९०	६२.७३	६६.८२	१०९.८४	१४३.२४	६.४९	४०.६४		
सिपाई	०.९३	०.०३	०.०४	०.००	-७७.७८	-१००.००	०.०८	०.०८	०.०८	०.०८	०.००	१०२६.४४	१.२८	१.३७	०.४४	३.८४	७.४३	१०४७.४९							
सन र माछापालन	२२३.९४	२४४.०४	२९७.७८	३६२.२६	३२.२२	२९.४४	१२६.४४	१२४.०३	१२९.२६	१३३.४७	-१.९२	१०.७७	४४.९३	७९.००	४९.६९	७७.०२	४४.९४	२९.४६	४.८६	०.६४	०.४२			-३४.०९	
जम्मा	४४३०.८०	४९९२.२३	४४४३.३०	६९९३.२४	१४.३८	२०.९६	७००.९४	७८८.४७	९८४.७४	११२०.८२	११.०४	१३.७०	१४९७.००	१८४६.८०	२१३४.४७	२८२३.६३	३०.३३	३२.२३	२३९.९३	३४०.२९	४१८.७९	४३२.४२	४७.८९	२७.९४	

विवरण	वर्षाची						पुवी						जम्मा												
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पॉलिटो ड्यु मॉनिटिंग प्रोग्राम परिकल्पना		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पॉलिटो ड्यु मॉनिटिंग प्रोग्राम परिकल्पना		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पॉलिटो ड्यु मॉनिटिंग प्रोग्राम परिकल्पना		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पॉलिटो ड्यु मॉनिटिंग प्रोग्राम परिकल्पना		
	२०२३ अंसार मसालत	२०२३ पुम मसालत	२०२४ अंसार मसालत	२०२४ पुम मसालत	आ.व. २०२३/२४	आ.व. २०२४/२५	२०२३ अंसार मसालत	२०२३ पुम मसालत	२०२४ अंसार मसालत	२०२४ पुम मसालत	आ.व. २०२३/२४	आ.व. २०२४/२५	२०२३ अंसार मसालत	२०२३ पुम मसालत	२०२४ अंसार मसालत	२०२४ पुम मसालत	आ.व. २०२३/२४	आ.व. २०२४/२५	२०२३ अंसार मसालत	२०२३ पुम मसालत	२०२४ अंसार मसालत	२०२४ पुम मसालत	आ.व. २०२३/२४	आ.व. २०२४/२५	
अल बाली	०.२६	१.९९	१.६७	६.४६	६६३.४९	२८७.४३	१.४४	३.३९	३.२६	४.६०	-७७.४६	४०.९०	४८४.९०	३८४.३७	४९७.४२	६८९.७४	-२०.८९								
तरकारी बाली	०.८४	४.९४	६.६७	६.९०	६०९.४०	३.४२	०.७४	३६.४९	३४.४२	३९.९७	४७८.४७	-१२.००	३३८.९६	३४७.९६	३६७.३२	४०९.०४	४.६९								
चिचा/कळी							०.००	०.००	०.००	१.९२			९.३९	१८.२७	३२.९२	२३.९७	९.४.२९								
मूति																									
सनपाट													६.८८	३६.९४	१६.९९	१४.८०	४२४.२९								
अन्य नगरे बाली	०.०६	०.०४	०.७७	०.६८	-२७.२७	-१९.७९	०.००	४.९४	०.०४	१९.८०			१२९.९४	१४३.०३	१३६.६८	२०२.६३	१७.२९								
फलकृत तथा पुष्पखेती							०.००	०.००	०.९९	०.००			१६.९६	२०.६४	२९.२७	३४.९६	२७.७०								
मीत भाडारग							०.००	१.७६	१.०४	०.००			१४.९३	२२.६६	४०.६७	२६.०८	४२.२६								
सलखार तथा विटनापक													१३.३४	१०.०८	१३.६९	२०.०४	-२४.४४								
पशुपालन/पशु जयशाला	१२.०२	४०.९४	४२.४८	४८.४४	२३३.९०	१४.००	०.२९	४९.४८	७४.०४	४९.०९	२८२.७६	-४४.४०	१४३८.८२	१९४.९४	१९६०.३४	२४९४.८८	२७.९९								
मंडीपालन	१.३४	२१.९३	२२.४९	२२.७२	१४७.२०	०.३३	१.४०	१.४६	१.२३	११३९.९६	-२४.६९	१०२८.८९	११८०.२६	१२८०.६६	१११२.३७	१४.७९									
माहुरीपालन	०.००	०.०८	०.०६	०.०४	-१८.२२								४.०२	८.०४	१९.७०	२३.४८	६०.९९								
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२.६८	१२.४९	१४.०९	१७.६७	३६६.९९	२४.४४	४७.९२	६२.६०	३९.८९	४८.६४	३०.६४	८२.८६	२८९.९८	३७२.२९	४४४.०४	४७०.०४	२८.८०								
सिपाई													१.४८	१.४८	०.४४	४.७०	-०.३३								
सन र माछापालन	१७.६०	१९.३४	१९.२८	१.४०	-३४.४८	-६६.७०	२.४०	३.०४	४.४०	४.६७	२६९.८९	२६.०२	४२३.८२	४२४.३०	४९४.९६	४८०.३४	२३.९४								
जम्मा	३९.८०	६९.९६	६९.६२	१०४.४९	१६७.९७	४.९९	६७.९३	११४.४९	११६.७८	१६८.९४	१६८.९४	-०.४७	६८१७.९९	६८९६.३९	९३३८.७४	११४९६.९६	२९.४९	२२.४९	२३९.९३	३४०.२९	४१८.७९	४३२.४२	४७.८९	२७.९४	

श्रोत : अग्रयन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था।

नोंट : केंडी बैंक तथा वित्तीय संस्थाकडे परिमार्जित तथ्याड पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याडमा फरक पाएको।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन	६२१	२१६०	२८.७५
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	७८०.८५	५०००	१५.६२
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन	१२००९	२००००	६०.०५
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	६९.४३	१६८४.८	४.१२
बियर	हजार लिटर	४२३५२.४४	५२५००	८०.६७
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन	१७३७	२७००	६४.३३
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	३२६३३४	३८४०००	८४.९८
फलामको रड	मे.टन	३२७७४	४००००	८१.९४
विजुलीको तार	मे.टन	३१६८	२२५०	१४०.८०
औसत				६२.३६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

सांख्यिक न (बिस्वागत)
बीबीबीबी कर्जा स्थिति*

(रु. डम लक्षमा)

विवरण	इपपेटी						कुरिबबलर						मक्कपराती						पान्ना					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पडिनी छु मडिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पडिनी छु मडिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पडिनी छु मडिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पडिनी छु मडिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५
सानी सम्बन्धी	१९.५९	४९.६३	२०२.९९	२६३.९६	१५३.३९	३९.६९	११.५६	२२.४५	१३.२३	२७.३२	९.४०	१०६.४६	४.६६	२.७५	५.१०	२.५०	-४०.९९	-४०.९६	०.६९	१.०९	१.६६	१.१०	२२.४७	-३४.७६
उप्यादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुव एकम गैर खाद्यवस्तु)	१५.७०.६६	१६.३९.२४	२००.७३.७४	२४०.६९.४०	१६.६७	२०.०१	७७.४.४५	७७.०.६९	१०६.९.९६	१४६.२.११	२.११	३४.२.४	६५.६.२२	१०४.३.०३	१४५.७.७२	१६७.७.७७	२१.९.६	१४.६.२	१६.३.११	१९.६.४१	२५.३.०७	२२.३.३३	२१.७०	-११.७५
निर्माण	५.६४.०.४२	६.६५.३.१३	७३९.६.२२	६.२१.७.०४	१३.९.२	१२.३.१	१९.५.६९	२०.०.०.९	२.१.६.३३	२.४.४.११	२.२.५	१.२.१.७	११.६.४.४	१५.३.५.९	२०.७.२.६	२७.७.७.३	३.१.७.५	३.३.७.७	५.९.७.९६	६.५.५.५	१.३.६.०	१.०.७.०.५	९.३.०	१.७.१.५
विद्युत, ग्यास तथा पानी	४.१.६.४	४.६.६.२	६.५.७.६	१.७.०.९	१.६.२.१	१.०.६.६३	०.६.३	६.७.६	-६.६.३	२.४.६.४	१.७.२.६	-३.६.७.६६	३.७.७.७	४.६.२.२	५.६.३.६	५.६.६.६	२.७.६.७	०.५.३	१.३.०.०	१.९.५.७	१.५.५.९	१.१.७.४	४.०.०.१	-१.६.९.४
आवृत्त उप्यादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१.१.२.१.६६	१.४.२.०.९	२.४.७.७.६३	२.७.७.७.५	२.६.६.६	१.१.९.५	६.१.३.७	६.७.४.६	७.७.७.७	१.२.०.४.६	९.९.१	५.९.०.६	१.१.१.९.३	१.५.५.३.१	१.७.७.१.७	२.२.१.६.६	६.७.७	२.५.६.३	५.१.३.७	४.३.४.३	३.६.१.३	६.६.६.१	५.०.०	७.४.६.७
मकटन उद्योग/ सेवा	१.५.२.०.६९	१.९.१.३.९९	२.२.७.७.६६	२.६.२.४.७	२.५.६.६	२.२.९.६	१.३.५.९.९	१.५.६.२.०	१.१.१.५.५	१.५.२.४.४	१.६.३.३	२.७.४.०	२.३.५.१	२.७.६.६९	३.५.५.३	४.६.७.१.२	१.७.५.७	३.५.६.६	६.५.७.३	१.५.०.४.९	१.२.४.६१	१.४.३.९.०	६.५.६.७	१.५.६.६
जम्मा	२४.२५.३.३०	२६.४.४.७.५.६	३२.५.६.३.३.३	३६.५.०.५.७.५	१.७.२.६	१.६.२.३	१.१.७.९.६	१.२.५.५.७	१.५.७.७.५.७	२.०.३.२.०	५.९.०	३.४.६.०	२.४.७.०.५.३	३.०.०.७.०	५.१.२.५.१.१	५.२.०.९.४.४	२.५.५.१	२.६.२.६	९.०.२.५.५	१.०.५.६.५.६	१.३.५.५.६	१.५.१.९.५.५	१.७.७.७	१.५.७.५

विवरण	बर्बाबगी						पुली						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पडिनी छु मडिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पडिनी छु मडिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पडिनी छु मडिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५
सानी सम्बन्धी	०.००	५.६.२	०.००	५.६.५									३.६.७	६.१.७	२.३.०.०	३.२.०.५.२	१.२.२.७	४.३.७.३
उप्यादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुव एकम गैर खाद्यवस्तु)	२.९.६.१	३.२.६.५	३.३.०.९	४.६.२.२	९.५.५	४.५.७.५	६.३.७	९.५.९.५	१.२.०.९.५	१.०.५.१.६	१.५.६.३	-१.३.६.६	१.७.१.७.१.९	२.०.५.२.२.०	२.३.०.७.०.२	२.७.५.६.०.१	१.६.५.९	१.९.६.५
निर्माण	६.६.४	१.६.७.०.५	१.६.५.७.७	२.१.१.०.१	१.१.२.०.५	१.४.०.२	७.१.१.१	१.२.२.६.६	१.५.३.०.७	१.६.३.६.९	७.२.६.०	२.०.६	७.५.६.६.३	९.३.२.२.३	१.०.५.७.५.७	१.२.६.७.६.३	१.७.५.१	१.६.९.५
विद्युत, ग्यास तथा पानी							६.१.३	६.२.६	५.५.३	५.३.९	२.०.६	-०.७.५	१.०.०.२.६	१.२.९.३.३	१.५.३.५.१	२.७.७.७.३	२.६.९.७	६.१.०.४
आवृत्त उप्यादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	६.५.१	१.५.२.०	१.६.३.५	२.०.६.१	१.२.१.५.०	२.६.१.६	१.२.७.७	१.७.७.७	१.९.३.९	१.६.३.२	४.०.०.५	-४.५.१	१.३.५.६.६	१.७.६.३.७	२.६.०.३.३.६	३.२.२.५.३	२.५.०.०	१.५.१.१
मकटन उद्योग/ सेवा	६.५.७	२.९.२.३	३.१.५.१	३.३.१.६	२.५.५.३	५.५.५	१.१.३.७	५.५.१.५	३.९.०.५	३.६.३.७	३.७.१.१	-१.७	१.९.९.७.३.३	२.५.७.९.५	३.०.०.१.५	३.७.७.५.६	२.६.६.२	२.३.६.७
जम्मा	१.६.२.९.०	२.६.६.९.६	२.६.५.९.०	३.१.६.५.५	१.०.२.३.६	१.९.६.३	१.६.५.०.३	२.१.७.०.२	३.३.६.९	३.७.०.१.५	६.०.५.३	३.६.३	२.९.०.५.९.९	३.५.७.७.६	५.०.०.५.५.३	५.७.६.३.९.७	१.६.१.५	१.९.३.९

नोट : अद्यतन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिभाषित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पडिनी प्रतिशत तथ्याङ्कहरू पनं भएको ।

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	रुपन्देही					कोपिलवस्तु					नवलपरासी					पाल्पा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटल तथा लजको संख्या	४२	४४	४२	०.००	३६.००											१	१	१	०.००	०.००
होटल शैयाको संख्या	१५६०	१६००	१६६७	१५.१६	५४.३०											६४	६४	६४	०.००	०.००
पर्यटक लागतमा संख्या																				
भारत																				
तेस्रो मुलुक																				

विवरण	अर्घाखाँची					गुल्मी					प्युम्पा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटल तथा लजको संख्या											४३	४५	५३	४.६५	१७.७८
होटल शैयाको संख्या											१६२४	१६६४	१९३१	२.४६	१६.०५
पर्यटक लागतमा संख्या															
भारत															
तेस्रो मुलुक															

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कोपिलवस्तु, नवलपरासी, पाल्पा, अर्घाखाँची र गुल्मी) स्थित होटल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	रुम्बेही					कपिलवस्तु					नवलपरासी					पाखा				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२२४९१	२१३७४	२०३६६	-४.९७	-४.७२	८०४१	९३१५	९१७५	१५.८४	-१.५०	१०१४५	१७९६७	१८५०१	७७.१०	२.९७	२१२८	२९२७	२६०८	३७.५५	-१०.९०
घर/भवन स्थायी सम्पदा पास संख्या	१६४३	२३८५	३२५३	४५.१६	३६.३९	२९५	६२८	८९१	११२.८८	४१.८८	८४८	१५०४	१२५३	७७.३६	-१६.६९	१६९	२७४	२२६	६२.१३	-१७.५२
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	४०८.३४७	४५०.१३१	३१८.८६	१०.२३	-२९.१६	४७.०२	८६.५८	८६.१४	८४.१३	-०.५१	१४५.७३	३८८.६१	२४१.७६	१६६.६६	-३७.७९	१७.६७	२७.७७	२४.३५	५७.१६	-१२.३२

विवरण	बर्धघाँसी					पुनमी					जम्ना				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१४७५	१३५८	७४०	-७.९३	-४५.५१	१५८९	१३४८	११८५	-१५.१७	-१२.०९	४५८६९	५४२८९	५२५७५	१८.३६	-३.१६
घर/भवन स्थायी सम्पदा पास संख्या	१२६	५२	११४	११९.२३	०	११२	४३		-६१.६१	३०८१	४९५५	५७८०	६०.८२	१६.६५	
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	६.७६	९.५६	६.५१	४१.४२	-३१.९०	७.८२	९.०१	५.८९	१५.२२	-३४.६३	६३३.३४७	९७१.६६१	६८३.५१	५३.४२	-२९.६६

श्रोत : जिल्ला (रुम्बेही, कपिलवस्तु, नवलपरासी, पाखा, बर्धघाँसी र पुनमी) मातृपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।
** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रजिनामाको लिखत संख्या र सो आधारको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७४ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	रुपन्देही	कपिलबस्तु	नवलपरासी	पाल्पा	अर्घाखाँची	गुल्मी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	१२०	२७	४८	२६	१५	१४	२५०
विकास बैंक	८२	१३	३९	८	७	१२	१६१
वित्त कम्पनी	१०	४	६	०	०	०	२०
लघु वित्त विकास बैंक	८७	४२	८०	४३	१६	३१	२९९
जम्मा	२९९	८६	१७३	७७	३८	५७	७३०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५
रुपन्देही	६४८६०.७८	६८६०४.३८	८३८२५.२८	८४७४४.३२	५.७७	१.१०	७७५११.११	९२२७०.५९	१०९८१३.३२	११६८९१.६६	१९.६०	६.४५
कपिलबस्तु	७१९०.२७	७९९०.७६	९६१३.८३	१०६२५.४३	११.१३	१०.५२	५०३०.४०	५७३१.७९	६८५१.७८	८१६२.६८	१३.९४	१९.१३
नवलपरासी	१३०५२.४५	१५६८४.४७	१८२३१.९२	२०१२०.८६	२०.१६	१०.३६	१२८२८.३६	१६२६९.०९	१९९७४.०७	२५००३.९३	२६.८२	२५.१८
पाल्पा	६२५०.२२	६६७७.११	९२३१.४६	९३२८.५२	६.८३	१.०५	३०८३.१५	४६१०.६६	५६८३.००	६५८१.७६	४९.५४	१५.८१
अर्घाखाँची	३१०५.८७	३३१६.७०	४०४९.९७	३९०५.०८	६.७९	-३.५८	७८८.६८	१४३४.४४	१५१९.५९	१५९८.२५	८१.८८	५.१८
गुल्मी	३५६९.९६	३७३८.४०	४६७९.३९	४६६२.८२	४.७२	-०.३५	१०९५.६१	२००८.२५	१७६१.७०	२१६६.१५	८३.३०	२२.९६
जम्मा	९८०२९.५५	१०६०११.८२	१२९६३१.८५	१३३३८७.०३	८.१४	२.९०	९९९७७.३१	१२२३२४.८३	१४५६०३.४६	१६०४०४.४३	२२.३५	१०.१७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७४ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
रुपन्देही	४३	५	१	०	१	५०
कपिलवस्तु	१०	०	०	०	०	१०
नवलपरासी	५	०	०	०	०	५
पाल्पा	०	१	०	०	०	१
अर्घाखाँची	०	०	०	०	०	०
गुल्मी	०	०	०	०	०	०
जम्मा	५८	६	१	०	१	६६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	
रुपन्देही					
कपिलबस्तु	२५	३०	१२५	२०५	६४.००
नवलपरासी	२५	३०	१५०	२१०	४०.००
पाल्पा	३५	३५	१०५	१७५	६६.६७
अर्घाखाँची	३०	३०	६०	५०	-१६.६७
गुल्मी	३०	३५	१००	१३५	३५.००
जम्मा	१४५	१६०	५४०	७७५	४३.५२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

नोट : रुपन्देहीमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
US\$	६	६.७४	८.८६	१२.३३	३१.४५
Euro	२.३४	१.६४	२.३९	-२९.९१	४५.७३
अन्य	९.४५	१३.४६	१८.५२	४२.४३	३७.५९
जम्मा	१७.७९	२१.८४	२९.७७	२२.७७	३६.३१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.४८	१.१४	०.६६	१३५.५४	-४२.३०
भा.रु बिक्री	१८.२४	२६.१८	११.२८	४३.५३	-५६.९२
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	०.०८	०.०	२०.०	-१००.००	
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र		
	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	३७६८१५	४१४५४४	१०.०१
मोटरसाईकल	३१२५५५	३४५९८८	१०.७०
अन्य	६४२६०	६८५५६	६.६९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा लुम्बिनी सम्पूर्ण जिल्लाहरूको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

नेपालगञ्ज क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि मालीहरूले हाकेको क्षेत्रफल

(नेक्टरमा)

मालीको नाम	बाँके					बाँझा					बाग					सुर्खेत				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
बाघ तथा अन्य माली	६७४२९	७५२३५	७२३८९	११.५८	-३.७८	८९३७५	८९०४५	८९९७५	-०.३७	१.०४	११०३२७	११२४१०	११२३२८	१.९८	-१.१३	३८६३२	३९२९५	४१४४४	१.७२	५.६०
धान	३१९००	३६४००	३५०३८	१४.४२	-४.०१	४८४००	४८०००	४८०००	३.०९	०.००	३६४०८	३६४००	३६४१०	४.३६	-४.७५	१३२५२	१३२५२	१४६००	०.००	१०.१७
मकै	८४००	१०८४०	९४३१	२७.६४	-१२.९६	२४४०	२४००	२४००	-१.९६	०.००	२३२००	२३२००	२३४००	०.००	०.८६	१४२४१	१४२४१	१६१००	०.००	४.४७
गहुँ																				
कोसो											१५	१५	१५	०.००	०.००	२०९५	२०९५	२०९५	०.००	०.००
जौ																				
फापर											२०	२०	२०	०.००	०.००					
आलु	२८६५	२८७०	२८७०	०.१७	०.००	४४००	४३००	४२५०	-४.४४	-१.९६	२७४३	२७४३	४४००	-१७.९७	१००.००	६७०	११७७	११७७	७५.६७	-०.१७
उखु	५८	५८	६०	०.००	३.४५	३००	३००	३००	०.००	०.००	२९	२९	२९	०.००	०.००					
मनघाट																				
मूनी																				
भटमास											८७	९५	८७	९.२०	-८.४२	३३३	३३३	३३३	०.००	०.९०
दलहन	१४६७	१६४२०	१६४१०	४.७८	-०.०६	२३२२५	२१५७०	२२११०	-३.३८	३.४०	२८९७७	२८९७७	२८७७७	०.००	-०.७०	३३९१	३३९१	३३९२	०.००	०.०३
तिलहन	८४४४	८४४४	८४४०	१.२१	-०.४७	११०००	१०९५५	१०९५५	-०.३७	४.२४	१८७४८	१८७४८	१८७४८	४.४०	-६.६७	३०४०	३०४०	३०४६	४.४७	०.०३
तरकारी	५८५२	५८५२	५२००	०.००	-११.१४	४४५०	४४५०	४४५०	४.९४	-६.८५	४०९०	४४५०	४४५०	८.८०	२९.२१	७८०	७८०	४०४०	०.००	४१९.२३
तरकारी	५८५२	५८५२	५२००	०.००	-११.१४	४४५०	४४५०	४४५०	४.९४	-६.८५	४०९०	४४५०	४४५०	८.८०	२९.२१	७८०	७८०	४०४०	०.००	४१९.२३
फलफूल तथा सब्जा	२८२४	२८२०	६००३	-१०.७६	१३८.२१	३३६०	३३६०	३३६०	१.५५	-४.९०	३९३०	४०४०	४०४०	२.८०	२८.९६	२४८९	२४८९	२४२०	०.००	-२.७७
सुन्तला																				
आम	६३	६४	६४	२.०४	०.५३	६६०	६७५	६७५	१.७४	०.००	२४८८	२४००	२४००	०.४८	०.००	९९५	९९५	१००५	०.००	१.०१
केरा	८७	८७	८५	-८.०५	६.२५	८००	८१२	८१२	७.००	१.५०	२२३	२४०	२४०	७.६२	०.००	१७४	१७४	१७४	०.००	०.००
म्याउ																				
अन्य फलफूल	१३४	१४८	१४८	१०.४४	०.००	७२०	७४०	७४०	२.७८	०.००	२४०	२४०	२४०	०.००	३१५.८३					
मसला	१६७२	१६७२	४८१५	-१९.७४	२४.८९	९८०	९४०	९४०	०.४१	-४.५७	९७९	१०६०	१०६०	८.२७	३८.८७	९८०	९८०	१०९२	०.००	११.४३
पिप्रा																				
कफी																				

मालीको नाम	सुनसरी					सुस्ता					बझा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
बाघ तथा अन्य माली	४१३८२	४२२७८	३९०७०	२.१७	-७.५९	२०४४२	२०१०५	२०३४५	-०.१८	-०.३५	३६७२८७	३७८४६८	३७४२०१	३.०४	-१.१३
धान	६९४१	७०५४	७१३४	१.४४	१.१९	२९००	२९००	२९००	०.००	०.००	१४००११	१४०८०३	१४२४८३	४.४७	-१.४०
मकै	१९३९५	१९९३०	१९९१६	२.७८	-४.०८	४४००	४४००	४४००	०.००	०.००	७३३९६	७६२३१	७५४४७	३.८६	-१.४२
गहुँ															
कोसो	१०४३	१०४५	१०४५	-०.७८	०.००	३८४०	३७५०	३७००	-२.३४	-१.३३	७००३	६९०५	६८४५	-१.४०	-०.७२
जौ	११९५	१२४५	१२४०	४.०२	-१.२०	३८५०	३८५०	३८००	-१.३०	-१.३०	४०४५	४०४५	४०४०	१.१९	-१.२७
फापर	६३	६२	६९	-१.५९	-४.८४	८७	९०	९०	३.४५	०.००	१७०	१७२	१६९	१.१८	-१.७४
आलु	१७५५	१८४४	१७४३	४.४८	-४.९३	२६४०	२६४०	२६४०	०.००	०.००	१४१९३	१४०९१	१४१९८	-०.७३	१३.९६
उखु											३८७	३८७	३८९	०.००	०.५२
मनघाट															
मूनी															
भटमास	१६१०	१६७२	१६७८	३.८५	०.३६	२४	२४	२४	०.००	४०.००	२०४५	२१२५	२१३६	३.४१	०.४२
दलहन	६८२२	६८९०	६४१२	०.९५	-३६.४१	२२००	२२४०	२२४५	२.२७	१.११	७९२८९	७९२८८	७९३७४	०.१४	-२.४४
तिलहन	२४२४	२४२९	२४३२	०.१८	०.१२	९०	९०	८५	०.००	-४.५६	४४७३८	४४२४१	४४३१०	१.१५	-२.०८
तरकारी	२९८८	३०२९	३११२	१.३७	२.७४	४९९	४४०	४४०	९.२२	०.९२	१८६४९	१९३२६	२३०१२	३.५७	१९.०७
तरकारी	२९८८	३०२९	३११२	१.३७	२.७४	४९९	४४०	४४०	९.२२	०.९२	१८६४९	१९३२६	२३०१२	३.५७	१९.०७
फलफूल तथा सब्जा	४०३५	४१७९	४६०९	३.५७	१०.२९	३४४९	३४४९	४०२५	०.२९	१६.६३	२००७९	२००९१	२४४२२	०.०६	२७.०३
सुन्तला	१३९०	१४४०	१४४०	३.६०	३.९३						१७११	१७११	१७१५	२.९२	-८.२९
आम	१७७	१८९.०	२३४.०	६.७८	२४.३४						४४४१	४४०९	४४४०	१.०६	१.११
केरा	७८	७८.०	८२.०	८.३३	५.१३						१३४६	१३८४	१२८१	२.०६	-७.४४
म्याउ	६२	६४.०	६४.०	३.२३	१.५६	२९००	२९००	३३००	०.००	१३.७९	२९८१	२९८३	३३६०	०.०७	१३.४४
अन्य फलफूल	११८	१३०	३४४.०	१२.७१	१४८.६५	३४०	३४०	६००	२.९४	७३.४३	१४४०	१६११	२८३०	३.८०	७५.६७
मसला	२२६६	२२७५	२३९८	२.६६	५.४१	२०१	२०१.०	१२०.०	०.००	-३७.८१	७०२८	६८४३	१०८४२	-२.६३	५.८४
पिप्रा															
कफी															

स्रोत: जिल्ला (बाँके, बाँझा, बाग, सुर्खेत, सुनसरी र सुस्ता) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (बिस्वागत)
प्रमुख कृषि बाबीहरूको उत्पादन

(मै ट्रमा)

बाबीको नाम	मार्च					अप्रिल					मार्च					अप्रिल				
	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०२२/२३ (साउन-पुस)	आ.व. २०२३/२४ (साउन-पुस)	आ.व. २०२४/२५ (साउन-पुस)			आ.व. २०२२/२३ (साउन-पुस)	आ.व. २०२३/२४ (साउन-पुस)	आ.व. २०२४/२५ (साउन-पुस)			आ.व. २०२२/२३ (साउन-पुस)	आ.व. २०२३/२४ (साउन-पुस)	आ.व. २०२४/२५ (साउन-पुस)			आ.व. २०२२/२३ (साउन-पुस)	आ.व. २०२३/२४ (साउन-पुस)	आ.व. २०२४/२५ (साउन-पुस)		
बाघ तथा काब्य बाबी	१४९३२४.५	२०२२४६	२०३७७७	३७.५५	-०.७४	२६७४००	२९७२९५	३०३६७०	११.९५	२.२४	२६९९२९	२७५५२२	२९०३३३	३.५८	३.७७	९९०९९.२	११६२३९.८	१३३१०५	१७.९०	१३.३६
धान	९२७७५	१३११६१	१३६६४८	४६.८४	०.३६	१७३१००	२०२४००	२१००००	१६.७१	३.७०	१४९६४०	१६९१०८	१६९४४५	१३.००	-४.४४	४२८०३	४४८६३	४६३२०	७.५५	१.००
मकै	१५३००	२५८२३	२३८२७	६८.७८	-७.७३	७४००	७७४०	७४००	३.३३	-३.२३	५९९०२	४८७२०	४३८००	-६.९३	-१०.९०	३३४६४	३६४८४	४६४६०	९.०२	२७.६२
गहुँ																				
कोदो											१५	१५	१५	०.००	०.००	२८३५	२८३५	२८३०	०.००	-०.१८
जी																				
फापर											२०	२०	२०	०.००	०.००					
आलु	३२९.८६.५	३४४.०५	३४४.०५	४.६०	०.००	५००००	५०७६५	५०७७०	१.५३	०.०१	२७०४०	२७०	४४०००	-१६.८२	१००.००	१२९.४०	२४४.४४	२५४.४०	८८.९८	४.४४
उखु	३८	४०	४०	५.२६	०.००	६४००	७२००	६४००	१०.७७	-९.७२	७४०	७४०	७४०	०.००	०.००					
मनपाट																				
मुनी																				
भटमास											८७	९०	८९	३.५५	-१.९९	३३७.२	४३५.८	७०५	२९.२४	६९.७७
इलहन	२४०	२४५	२४५	-२.००	०.००	२००००	१९४००	१९४००	-२.४०	०.००	२९१५५	१९३८५	१९३७४	-९.४८	२.५२	३३६०	३२३४	६९१५	-३.७५	१९३.८२
नेलहन	८०२५	८४७२	८४७२	५.५७	०.००	९५००	९५००	९६००	-४.०४	१.०५	१९०४०	१९०९४	१९०००	-०.९९	-०.०७	३३६०	३२३४	३२३४	-३.७५	०.०३
तरकारी	१९४०२	२०४४४	२३८०५	५.२७	१६.५५	३१००	३७८००	३७७००	४.७१	-०.२६	५७७५५	५९५००	६८०००	२.८५	१४.४८	१३६९९	१२९२५	२६७०	-४.६५	१०६.९६
तरकारी	१९४०२	२०४४४	२३८०५	५.२७	१६.५५	३१००	३७८००	३७७००	४.७१	-०.२६	५७७५५	५९५००	६८०००	२.८५	१४.४८	१३६९९	१२९२५	२६७०	-४.६५	१०६.९६
फलफूल तथा सबजा	७६५९	१२६६९	१४४४०	९९.५९	९.६३	१८५७३	१४४४५	१७६९०	-०.७४	-४.०४	२९०८८	३३४३९	२८०७४	१५.००	-१६.०४	१५५६९	१६९२२	१६९४५	४.९३	-०.४९
मुन्तला																				
आम	१३८०	१९२०	१७५५	३९.९३	-८.०७	६५६३	६९२०	५६४०	-६.७५	-७.६४	९६४०	१२९००	९७५५	२९.५६	-१९.८८	११७०	१६६२	१३६०	२४.९६	-६.९८
केला	७०२	७७५	७७५	४.७०	०.००	४९००	४९००	४९००	३.४०	-१.९०	२.४५	२४००	२४००	२४.००	-१६.६७	१२५६	१२५६	१२५६	४२.७३	-०.०८
म्याउ																				
अन्य फलफूल	४५७	४९५	४२७	८.३२	-१३.७४	२६९०	३०५५	३०५५	१३.५७	-०.९६	४२९९	४३४०	२९९०	३.०६	-४९.०८	८६	८६	८५	०.००	-१.९६
मसला	५९२०	९८३९	११२९४	९२.९७	१४.७९	५९२०	५९२०	५९२०	०.३९	-०.७८	१३०९७	१३९९९	१३५९९	४.४७	०.००	१२७४४	१२७८८	१२७८५	०.०३	०.९३
चिया																				
कफी																				

बाबीको नाम	मन्थान					पुसा					पन्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०२२/२३ (साउन-पुस)	आ.व. २०२३/२४ (साउन-पुस)	आ.व. २०२४/२५ (साउन-पुस)			आ.व. २०२२/२३ (साउन-पुस)	आ.व. २०२३/२४ (साउन-पुस)	आ.व. २०२४/२५ (साउन-पुस)			आ.व. २०२२/२३ (साउन-पुस)	आ.व. २०२३/२४ (साउन-पुस)	आ.व. २०२४/२५ (साउन-पुस)		
बाघ तथा काब्य बाबी	१४९३२४.५	१९७७५.६	१००७२९	५.८१	०.९६	४९६९१	५९२७०	५९३०५	३.३४	०.०७	९२९६६९.३	१०४९६३८.४	१०८१८७५	१२.९९	३.०७
धान	२५३७९	२७६०२	२८९८२	८.७९	५.००	५९००	६०९०	६०९०	३.२२	०.००	४८९९९९	५८७२२४	५८९६३५	१९.८७	०.३९
मकै	४०९६८	४२९४९	४३४९४	४.९३	३.००	६३०७	६३७०	६३७०	७.०२	०.००	१४४६४९	१६७७७	१७८८५	८.४३	२.४९
गहुँ															
कोदो	१६८४	१६८४	१६४३	०.००	-१.८४	३८४०	३७४०	३७००	-२.३४	-१.३३	८३७४	८२८४	८१९८	-१.०७	-१.०४
जी	१२७७	१५१०	१४८३	१८.२५	-१.७५	३४६५	३४६५	३४००	०.००	१.०९	४७४२	४९७५	४९६३	४.९९	०.९६
फापर	७३	७३	७०	-२.७४	-१.४९	९०	९०	९०	३.४५	०.००	१८०	१८०	१८०	०.५६	-०.५५
आलु	१३७७५	१४७७०	१४७७०	७.२२	-०.०९	२६४००	२६४००	२६४००	०.००	०.००	१६३२९५	१७४४९	१९७०७	६.२७	१३.५९
उखु															
मनपाट															
मुनी															
भटमास	१८९३	१९९२	२००७	१.००	४.९७	३५	३५	३५	०.००	१.४.२९	२३५२.२	२४७२.८	२८४९	५.९३	१४.८९
इलहन	७३९५.६	७४९८.६	७४५६	०.३९	-२.५९	३३८७	४४००	४४५०	३२.८६	१.९९	५४८०७.६	५४८२०.६	५६६४०	-२.७३	४.३४
नेलहन	२६५६	२६५९	२६०७	०.९९	-१.५७	९०	९०	८५	०.००	-५.५६	४३०८९	४२९६९	४३९९९	-०.२६	०.५४
तरकारी	२९४६०	३०९६०	३४६४४	२.३८	१४.८७	२२५४	२२५४	३३००	०.००	४६.४९	१४८६७०	१६२९६३	१९४९९९	२.७१	१९.९७
तरकारी	२९४६०	३०९६०	३४६४४	२.३८	१४.८७	२२५४	२२५४	३३००	०.००	४६.४९	१४८६७०	१६२९६३	१९४९९९	२.७१	१९.९७
फलफूल तथा सबजा	३८९९९	४०३९६	४३८५५	३.४३	८.७२	५७०	५७०	६२०५	-१६.८१	७२.७४	११५५८८	१२८२०९	१२८२०९	९.५५	१.६२
मुन्तला	८६०८	८८७३	८९७९	३.०८	३.०८										
आम	८५४	८६५	९१०	१.२९	५.२०	१.२०	१.२०	१.२०	०.००	१.२०	९५७७	९५४७	९६४७	२.४४	१.४९
केला	४७५	४८३	४८३	४.६८	२.९०	४९०	४९०	४९०	३.४५	०.००	१९६९७	२०८७७	१९४४०	१६.५७	-१४.९९
म्याउ	२६५	२७४	२७४	३.४०	३.४०	२६५	२६५	२६५	०.००	०.००	४४५९	४४५९	४४५९	०.००	०.००
अन्य फलफूल	१८५९	१८६४	१९१९	०.२७	२.९५	१००५	९९५	९९५	-१.००	११९.०६	१०२२२	१०७४९	१०७४९	५.९६	-९.७०
मसला	२६९३८	२७९७७	३९२६४	३.८६	१९.७५	६०५	६०५	६०५	०.००	०.००	६३६६४	६९९२८	७४६४७	१०.०९	६.७५
चिया															
कफी															

स्रोत: बिस्वा (वर्क, अविना, दाइ, मुन्तेन, मन्थान र पुसा) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंक्षी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	बाँके					बाँरिया					बाँर				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०३२/३३ (साउन-पुस)	आ.व. २०३३/३४ (साउन-पुस)	आ.व. २०३४/३५ (साउन-पुस)			आ.व. २०३२/३३ (साउन-पुस)	आ.व. २०३३/३४ (साउन-पुस)	आ.व. २०३४/३५ (साउन-पुस)			आ.व. २०३२/३३ (साउन-पुस)	आ.व. २०३३/३४ (साउन-पुस)	आ.व. २०३४/३५ (साउन-पुस)		
पशुजन्य उत्पादन																
बूट	हजार मिटर	२२६२६.७४	२२६०९.४०	२१०९९.५३	-०.०८	-६.६८	१९९०५	२२८९१	२१०६५	१५.०	-८.०	१३३४२	१३७९५	१४४१८	२.८	५.०९
माछा	से.टन	९६२६.२३	९३३९.७७	८७७७.७४	-३.०४	-६.३९	३२८७	३७०८	३५१३	१५.००	-७.०६	३६९५	४५२७५	४८०२	२२.३३	६.०६
मैसी गोरु	से.टन	५४२२५.७६	५४२१३.३६	५४२१३.३६	-०.०२	-३.६४	१९६८०	२२६३०	२१६२०	१४.९९	-४.४६	९९७	११७५.५	१३१९	१३.७०	६.९८
खसी गोरु/मैडा	से.टन	१७८७५.३३	१४०४.०१	१३०३.३८	-१४.८६	-१३.३४	६६०	७४९	६७३	१४.००	-११.३३	१७५५	२१४४.५	२१७९	२४.३२	१.६१
बगुर/बगुर	से.टन	१८४३.३८	१८३९.५	१७९९.८६	-०.२१	-४.९६	३६४	३०४	२७१	१४.१५	-१०.८६	२१७.५	६०९	६८९	१६.२३	१४.५५
उच्च/हाम	से.टन	४६९.५६	४६८.९	४६०.५	-०.१२	-१.४४	३९५	४४४	४०७	१४.९४	-१०.३३	४४५.५	६०६	७१५	३३.०४	१७.९९
बछा	हजार मोटा	११११०	१०७४६	९५५७	-३.४५	-११.०६	७९६०.००	११८४.००	७९६८.००	१५.०	-१३.०	४५२०.५	६१८३	६४४४.७	६.८८	३.७५
हजुर मोटा	हजार मोटा	११११०	१०७४६	९५५७	-३.४५	-११.०६	७९६०	११८४	७९६८	१५.०	-१३.०	४५२०.५	६१८३	६४४४.७	६.८८	३.७५
हाम	हजार मोटा															
उत्त उत्पादन	के.लि.	०.४९	०	०	-१००.००	०.४५	४१२९.००	४४६०.००	११४९९००.०	-१३.०	२३१०	२६२०.०	२६२०.०	२६२०.०	१३.४२	३.७६
माछा उत्पादन	के.लि.	८०००	८०००	८५००	०.००	६.२५	२०००	२८०००	२७०००	१३००.०	-३.६	१७००००	१४२०००	१६९०००	-६.४७	६.३
छाना उत्पादन	हजार बन्स मिटर	४६.१३४	३४.४	४४.१२	-२४.४४	३१.१६	४.६७	५.३७	६.९९	१४.०	३०.२	४.१८	५.८२	३१.६	-१२.५	२.८
माछापालन:																
माछा उत्पादन	से.टन	४१२	६६५	२५२	६१.९१	-६२.११	१२००	१३००	१०००	८.३	-२३.१	२३४	२४०	६८८	६.८	२४.७२
बनबन्ध																
काठ	कृषिक मिटर	२७०६१.२	२६३८.९८	३००३३.६९	-९.०२५	१०३८.०८	४२४३३.२३	८९३८०.७७	८०७९४.११	११०.५	-९.६	१७७९.७	१८२५४.२२	२३४०२.६१	२.७	२.८
पाउडा	पत्र	४.५	७.५	९.५	९५.९८	-८.४४	७९.७५	२२४.५	१९०.२५	१८.५	-१४.३	१४१.२	१४३.८८	१२.०५	१.५	६.०
बीबीज/बन्ध	से.टन	४८२८.४५	४७२०.९९	१००२.३६	-२.२३	-७६.७७	८.५	७.५	६०.९			३९.३९	४०.२८६	६३.७८	२७.७	२६.८
अन्य उत्पादन	से.टन	२४.८	२५.४	२१.९२	२.४२	-१३.७०						११.४	७३.८३	२३.९२	५.८७	-६.९३

विवरण	एकाइ	सल्यान					जुम्ला					जुम्ला				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०३२/३३ (साउन-पुस)	आ.व. २०३३/३४ (साउन-पुस)	आ.व. २०३४/३५ (साउन-पुस)			आ.व. २०३२/३३ (साउन-पुस)	आ.व. २०३३/३४ (साउन-पुस)	आ.व. २०३४/३५ (साउन-पुस)			आ.व. २०३२/३३ (साउन-पुस)	आ.व. २०३३/३४ (साउन-पुस)	आ.व. २०३४/३५ (साउन-पुस)		
पशुजन्य उत्पादन																
बूट	हजार मिटर	९९०१	११४५१	११६६५.९	१६.६	१.१	२४४०.००	२७६५.००	२४२९.००	१२.८६	-१२.१५	७४५७.७४	७९६९४.९०	७६५६९.४३	७.१४	-४.१४
माछा	से.टन	९३८६	६५७०.६	६८४६.९	२.८९	४.२१	४९०.००	४५३.१७	४५३.१७	४.५९	-११.५८	२६०९१.२३	२७७७५.३७	२६६८४.८१	४.९१	४.८०
मैसी गोरु	से.टन	१७०३	१८००	१८६३	४.७०	३.५०	४५	३५	४८.४५	४४.४५	-१०.०८	१०८३६.७६	११४२६.८६	१११५८.४५	४.५५	-२.३५
खसी गोरु/मैडा	से.टन	४३०५	४४००	४७१७.७	४.४४	४.४०	४१३	४१३	३६९.०४	०.४८	-११.०७	९७२४.३३	१०१८३.५१	१०२५६.१२	४.४२	०.७१
बगुर/बगुर	से.टन	२४४	१२४.५	१२७.५	-४.८९	२.४१	१४	१३.५	१०.०९	-१०.००	-२.४५	३०२३.८८	३०२९.००	३०७७.३७	०.१७	१.६०
उच्च/हाम	से.टन	१३४	१३७.१	१४४.७	२.३१	४.३४	१७	१९	१६.७७	११.७६	-१७.४३	२४०६.०६	२७३२.००	४१९२.८७	९.०२	४.३४
बछा	हजार मोटा	२६५६.५	२९४८.६६	३०५८.२	९.९६	३.३८	१९७.१०	१९७.२३	१९९.३७	०.०७	-१४.१३	३०३८६.६०	३२०११.२९	३१२२२.७७	५.४३	-२.५२
हजुर मोटा	हजार मोटा	२६५६.५	२९४८.६६	३०५८.२	१०.००	३.५८	१९७.६	१९७.६८	१९६.९२	०.०४	-१३.६८	३०३८६.५०	३१९९५.१८	३११९१.९२	५.४१	-२.५१
हाम	हजार मोटा	५.१	५.६६	५.२	-८.६३	-७.४५	१.५	१.५५	०.५५	३.३३	-७०.९७	३०	३६.११	३०.८५	१९.९७	-१४.५७
उत्त उत्पादन	के.लि.	८६५	९७६.५	९८१	१२.८९	०.४६	४३१००	३८४४०	४३२२०	-१०.८१	१२.४३	४६५७.९४	४७३५५.५०	४१४८१.००	१.७०	८.६९
माछा उत्पादन	के.लि.	३२०००	३४०००	४७०००	९.३८	३४.२९	२४००	३०००	३०४०	२०.००	१.६७	२४८४००.००	२७३५००.००	२९९५४०.००	७.१६	८.१४
छाना उत्पादन	हजार बन्स मिटर	०.१९	०.२०	०.३६	४.२६	८०.००	१.६६	१.४४	०.९	-१३.२५	-३७.५०	४.९४	४.९	६.४	-१६.४६	३०.०५
माछापालन:	से.टन															
माछा उत्पादन	से.टन	६९	७३	९८	४.८०	३४.२५						१९२२.००	२२९७.६०	२२३७.८०	१९.५४	-२.६०
बनबन्ध																
काठ	कृषिक मिटर	२४२७.४४	१५६५.५८	१९७३.०५	-३५.५०	-४१.४०	४०७८.००	४८९३.००	१२३१.००	१९.९९	-७.८४	१५९३०७.५८	१७७२५.६९	२२५५५.४६	११.२७	२७.२५
पाउडा	पत्र	१४	१४	१२.४	-१.४४		५.००	६.००	१०.००	२०.००	६६.६७	३६.४.२४	४.६७३	४.६८	४.५०	०.१९
बीबीज/बन्ध	से.टन	३६.०२४	७८.५८	३३.१	-११.४१	-५.७८	१४४.२२	१२४.२४	१.४३	-१.४५	-९.८५	४४१.९२	४.८३६.०९	१७३१.२२	४.७६	-७०.३४
अन्य उत्पादन	से.टन	१४३३.७७	१७७.६७	१७७.६७	१२.४१	०.००						१८१९.९७	२००९.०९	१९१८.०९	१०.४४	-४.५७

श्रोत : जिल्ला (बाँके, बाँरिया, सल्यान र जुम्ला) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला पशु सेवा कार्यालय र जिल्ला बन्स कार्यालय।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

सिंचाइको प्रकार	बाँके					बर्दिया					बाँपा					सुर्खेत				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
कुलो	३९७०	४०८०	४०८०	२.७७	०.००	४३४५	४३४५	५४३८	०.००	२५.९६	४९८२६	४२३७	४२३७	९.३०	०.००	१७९४९	१७८०४	१७८४२	-०.८१	०.२१
नहर	४५४२	४७४२	४७४२	४.९७	१४.३०	३५०२१	३६२००	४००६३	९.०८	४.८८	६५६१	६९३७	६९३७	५.७३	०.००	२४५	४६०	४६०	८०.३९	०.००
पोखरी	४६	५६	७६	२१.७४	३५.७	८४	९१	९१	८.३३	०.००	३०	३०	३०	०.००	१९५	१५५	१९५	-२०.५१	२५.८१	
सौराङ्ग	१०१२४	१०१८४	११५७६	०.५९	१३.६७	४४३५	५४१५	५५३५	२२.१०	२.७७	७२७.५	७२८	७२८	०.००	०.००	३२७	४०२	४०२	२२.९४	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१८६९२	१९०६२	२११४२	१.९८	१०.९६	४३८८५	४८०५१	५११५७	९.४९	६.४६	४९१४४.५	५००६५.५	५००६५.५	१.८७	०.००	१८७२६	१८८२१	१८८९९	०.५१	०.४१
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	११७३९२	११७३९२	११७३९२	०.००	०.००	७५०००	७५०००	७५०००	०.००	०.००	६९९५०	६९९५०	६९९५०	०.००	०.००	५२२००	५२२००	५२२००	०.००	०.००
शेती गरिएको क्षेत्रफल	५४७२५	५४७२५	५४७२५	०.०५	०.००	६०१००	६०१००	६०१००	०.००	०.००	६५९८०	६५९८०	६५९८०	०.००	०.००	३७४४४	३७४४४	३७४४४	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	सल्यान					जुम्ला					जम्मा				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
कुलो	२७३४	२७३४	२७३४	०.००	०.००	५७५	५४०	१२००	-६.०९	१२२.२२	७९३९९	७९८७४	७९६६५	०.६७	२.४९
नहर	११६५	११६५	११६५	०.००	०.००						४७५४	५१४०४	५४०४५	८.३१	४.९३
पोखरी	५५	५५	६०	०.००	९.०९	२०	४५	४५	१२५.००	०.००	४३०	४३२	४९७	०.४७	१५.७५
सौराङ्ग											१५६९३.५	१६७२८.५	१६२७१	७.१४	९.२२
कुल सिंचित क्षेत्रफल	३९५४	३९५४	३९५९	०.००	०.९३	५९५	५८५	१२४५	-१.६८	११२.८२	१३४९९६.५	१४०३३८.५	१४०५७७.५	४.११	४.२३
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	४५५४६	४५५४६	४५५४६	०.००	०.००	३९४८६	३९४८६	३९४८६	०.००	०.००	३९९५७४	३९९५७४	३९९५७४	०.००	०.००
शेती गरिएको क्षेत्रफल	३८९२९	३८९२९	३८९२९	०.००	०.००	२६४३५	२६४३५	२५०००	०.००	-५.४३	२८३६१३	२८३६४०	२८२२०५	०.०१	-०.५१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	बहि						परिचा						बाप						सुरत						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	
अन्य बाली	११.१०	४४.०९	११८.७६	१३३.९७	२१७.१७	१२.८१	२४.९९	६०.०१	४७.४४	४४.८७	१३०.९३	-४.६४	३४.०९	४६.४९	४६.४९	४६.४९	४६.४९	३९.३७	४.३२	७.९३	१४.९४	११.११	२८.८७	१००.९३	-४९.४०
तरकारी बाली	३८.८८	३४.६३	४३.४३	४३.८२	-८.२७	२१.६१	१९.१९	१४.३४	१८.४०	१६.९४	-४.८०	-८.३८	११६.९३	११९.७४	१०९.१४	१३.४४	२.४०	-१४.३०	२८.४८	३४.१०	४०.००	४९.९७	२३.२२	-०.०६	
चिया/काफी	०.००	१.४२	०.९६	०.८७		-८.९३	१.९९	२.००	०.००	०.००	०.४०		१.६०	१.६०	४.६६	६.४१	०.००	३४.८२	०.००	०.००	०.००	१.४८			
मूति																									
मनपाट																									
अन्य नगरे बाली	६०.७४	२६.६४	४७.३०	२४.९६	-४६.१३	-४४.१२	२७.८६	२६.६३	१२७.४१	१४१.२४	-४.४०	१०.८४	२४.४७	२७.४९	३७.०३	३३.८०	७.४४	-८.७१	०.००	१.३४	०.०७	०.०४			-२४.२४
कलकल तथा पुष्पखेती	०.७३	४.२३	४.४७	७.४८	६१७.९२	३६.८३	२.०४	०.६१	१.२०	४.९४	-७०.१०	२२४.७२	१.२४	४.१४	३.६९	४.६६	३१४.४२	४४.४९	०.००	०.४७	०.४३	१.०३			
मीठ भण्डारण	१६.००	१४.००	१७.००	१४.६०	-६.२४	-७.८३	०.४०	०.३२	१४.००	२४.००	-२०.००	६६.६७	१.४४	१.३२	२४.८६	६३.४९	-८.९१	१४४.९१	१.०८	१.०८	०.००	०.४८			
मलखार तथा विटनापक	४.७४	४.८४	२.९६	७३.०९	-१४.६०	३२९०.९४							१०.३०	११.३१	२६.०७	८.८४	१२८.४१	०.९०	१.४४	१.३२	३.३८	७२.२२	१४६.२२		
मशुपालन, पशु चर्याशाला	२२४.४४	३३३.६९	२९४.४६	३७७.६३	४७.४०	२७.८१	१४०.०१	११४.४७	११९.७१	११७.८८	-१८.२४	१.००	४६६.३१	४८९.०७	४२३.९२	४२९.०७	४.८८	०.९८	१४.३३	१२९.८०	१७९.००	१४७.९०	३६.०१	-१७.३८	१४६.२२
मंजीपालन	४३४.६८	४३०.७९	६०२.३१	४४८.१४	२१.६३	-७.३३	१८.९०	२०.००	२४.०१	२२.४४	४.६३	-९.८७	२८८.२४	३३३.२९	४२३.४७	४४९.६३	१४.६३	६.२०	६०.४३	१०८.१४	११४.९७	१०६.९३	३४.३०	-७.०८	
साहृगपालन	४.७४	२९.३३	२.८८	१८.४१	४१२.४६	७०६.७४	०.००	०.००	४.३९	०.००	-१००.००	९.४१	८.७९	७.८८	२१.४२	-७.४४	११३.१८	०.३४	१.०९	२.७४	३.२१	२०९.७४	१७.२१		
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	४६३.७८	४३०.४६	११२.७४	८२४.३१	-४.९१	-९.४८	२९३.२८	३३४.९४	३८४.८४	४४१.३३	२४.४०	१६.९७	४३६.२३	४४८.४३	८२६.६६	११९९.३६	२.२९	४४.०८	३४.९१	११४.२०	२२०.८२	०.४४	११.३४	१३.१२	
सिचाई	१.४९	२.११	१.४४	३.१८		११९.८९																			
वन र माछापालन	१२४.४७	१२१.३०	८१.३९	९८.२२	-३.३२	२०.६८	४३.७३	४९.२४	४६.०१	४६.९१	१२.४३	-११.१६	४४.६७	४०.६३	४२.०२	७८.३३	११.३०	४०.४८	२.४७	३.६९	७.८६	६.०६	४९.१८	-२२.९१	
जम्मा	१४९०.०६	११७९.४८	२१०.७१	२१९०.७६	१२.७२	२.८२	४७०.३९	६४३.९७	८०४.९३	८८१.९४	१४.६०	९.७७	१४३७.१४	१९४३.४०	२०८२.०२	२४७०.७४	६.९२	२३.४७	२४२.२२	३३७.३१	९२२.९८	४७०.७७	३३.७७	४९.१८	-८.३४

विवरण	सन्धान						जम्मा						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५
अन्य बाली	०.७४	१.९९	२०.८६	९.४७	१४०.७३	-४४.४७	१२.९९	११.४३	१०.६२	९.६४	-११.२४	-९.१०	१२.८९	१८०.०४	३३४.२९	२९४.६८	९३.८२	-११.८१
तरकारी बाली	१४.११	४०.९८	३६.६१	२१.०१	१९०.४२	-४२.६१	०.००	१४.६३	२३.३४	२३.६७		१.३८	२१४.४८	२९१.३६	२८१.०४	२४७.९२	२१.८०	-८.२१
चिया/काफी	०.००	०.००	०.००	१६.७६									३.४९	४.०२	४.७८	२४.७८	३९.७८	३४.४४
मूति													०.००	०.००	०.००	४.९०		
मनपाट																		
अन्य नगरे बाली	१.३७	४.८२	४.७३	४.२२	३२३.६४	-१०.७९	०.००	०.९०	०.८४	०.८४	-०.१४	११४.४४	८८.८४	२१७.३७	२०९.११	-२३.९१	-४.१८	
कलकल तथा पुष्पखेती	०.००	४.४३	०.००	२.४३			०.२६	१.११	०.१७	०.१२	-२९.१९	४.२७	१७.०९	११.४६	२२.६६	३००.११	९७.७०	
मीठ भण्डारण													१८.८४	१७.७२	४७.८६	१०४.६७	-६.०१	८०.८९
मलखार तथा विटनापक	१.६३	१.२१	१.१४	१.०७	-२४.८६	-६.०६							१४.४७	१८.८२	१६.०३	१०३.६२	१.३१	४४६.४१
मशुपालन, पशु चर्याशाला	१४.९०	४२.०९	४९.७४	७७.३४	२४९.६४	४४.४१	२.६३	४.८६	६.६२	७.०६	१२३.१०	६.६७	१४४.६३	११२३.९७	११७१.४४	१२४६.८९	१८.६६	७.२९
मंजीपालन	४.१३	२७.२२	२६.४४	३६.०१	४२०.४३	३६.१८	०.००	३.१९	३.१९	२.४०	-२१.६६	८२०.४७	१०२२.६७	१११४.४९	११७७.९१	२३.४९	-१.६४	
साहृगपालन	०.००	०.००	०.००	०.१४									१४.६४	३९.२१	१७.७०	४३.१८	१६७.७४	१४४.०४
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	६.९९	४.४४	३१.६४	४६.४३	-१०.२९	७८.३७	१२.८६	१०.३३	१४.००	१२.०२	-१९.६९	-१९.८३	१४४.४७	१४९९.१२	२३६७.०९	२७६४.२७	३.४७	१६.८२
सिचाई	०.००	०.००	०.००	०.३७									१.४४	२.११	१.४४	३.९९	३२.८१	१७४.७४
वन र माछापालन	०.००	०.०६	०.००	१.००			०.००	०.००	१.३७	०.४६	-६.४४	२१७.३४	२२४.१२	१९४.६४	२३०.२७	३.४८	१८.३१	
जम्मा	४९.१२	११९.४७	१७१.१४	२२६.२७	२२३.४६	३२.२०	२८.७१	४७.४४	११.१६	४९.३३	-७.८९	३९२१.९७	४४०१.०८	४८७२.९४	६४९९.८३	१४७७.७७	१०.९१	

*आतः क्रयव्यय अत्रका बँक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिभाषित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पछिल्लो प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पन गएको ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	१९०५	६२५०	३०.४८
चामल	मे.टन	५८५.५६	२४००	२४.४०
गहुँको पिठो	मे.टन	८६६५.३८	१६४००	५२.८४
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	२८२२६६.२	४५६०००	६१.९०
फलामको रड	मे.टन	४२९७.५६	९०००	४७.७५
विजुलीको तार	मे.टन			
औसत				४३.४७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (बिल्गागत)
बीबीएफ उत्पादन विवर

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	भुँडे					धुँविया					घाँस					बलुआ				
			दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
१	बनस्पती विट तथा तेल बनस्पती विट निरिको तेल मट्टमलको तेल	मेट्रन मेट्रन मेट्रन	१६२०	१४४६	१९०४	-६.९४	२२.४३										१६२०	१४४६	१९०४	-६.९४	२२.४३	
२	दुग्ध पदार्थ दुग्धोत्पादन	इजाजर लिटर																				
३	बाल तथा पशु घाँस घाँस गहलो चिउठो पशुघाँस	मेट्रन मेट्रन मेट्रन मेट्रन	४०३१	७२३१.८१	८६६४.३८	४३.७४	१९.८२	६६०.२०	६६३.६८	४८४.४६	०.४०	-३३.७४					४०३१.००	७२३१.८१	८६६४.३८	४३.७४	१९.८२	
४	बाल बाघ पदार्थ बाल बाउन्डी चिनी बकनेट बाउन्डी प्रसोधित चिया	मेट्रन मेट्रन मेट्रन मेट्रन मेट्रन मेट्रन																				
५	चिउठो पदार्थ चिउठो दुग्धोत्पादन	इजाजर लिटर इजाजर लिटर																				
६	धुँविया वस्तु धुँविया	इजाजर लिटर																				
७	गहलो कुरा गहलो निर्मोडक कुरा गहलो कुरा गहलो कुरा	मेट्रन इजाजर लिटर इजाजर लिटर मेट्रन																				
८	बाल कुरा उनी मलेचा जुटको सामान	इजाजर क्वार्टर लिटर मेट्रन																				
९	घाँस कुरा घाँस घाँस घाँस घाँस	इजाजर क्वार्टर लिटर इजाजर क्वार्टर लिटर इजाजर क्वार्टर लिटर इजाजर क्वार्टर लिटर																				
१०	घाँस र घाँसको सामान घाँसको सामान	इजाजर क्वार्टर लिटर																				
११	घाँस तथा घाँसको सामान घाँसको सामान	इजाजर क्वार्टर लिटर																				
१२	घाँसको उत्पादन घाँसको उत्पादन	इजाजर क्वार्टर लिटर																				
१३	घाँस तथा घाँसको उत्पादन घाँसको उत्पादन	इजाजर क्वार्टर लिटर																				
१४	घाँसको उत्पादन घाँसको उत्पादन	इजाजर क्वार्टर लिटर																				
१५	घाँसको उत्पादन घाँसको उत्पादन	इजाजर क्वार्टर लिटर																				
१६	घाँसको उत्पादन घाँसको उत्पादन	इजाजर क्वार्टर लिटर																				
१७	घाँसको उत्पादन घाँसको उत्पादन	इजाजर क्वार्टर लिटर																				
१८	घाँसको उत्पादन घाँसको उत्पादन	इजाजर क्वार्टर लिटर																				
१९	घाँसको उत्पादन घाँसको उत्पादन	इजाजर क्वार्टर लिटर																				
२०	घाँसको उत्पादन घाँसको उत्पादन	इजाजर क्वार्टर लिटर																				
२१	घाँसको उत्पादन घाँसको उत्पादन	इजाजर क्वार्टर लिटर																				
२२	घाँसको उत्पादन घाँसको उत्पादन	इजाजर क्वार्टर लिटर																				
२३	घाँसको उत्पादन घाँसको उत्पादन	इजाजर क्वार्टर लिटर																				
२४	घाँसको उत्पादन घाँसको उत्पादन	इजाजर क्वार्टर लिटर																				
२५	घाँसको उत्पादन घाँसको उत्पादन	इजाजर क्वार्टर लिटर																				
२६	घाँसको उत्पादन घाँसको उत्पादन	इजाजर क्वार्टर लिटर																				

*मूल : उपरोक्त तालिकाको आधारमा तयार पारिएको तालिका हो।
नोट : उपरोक्त तालिकाको आधारमा तयार पारिएको तालिका हो।

तालिका ८ (जिल्लागत)
 औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	पश्चि						पश्चिमा						बाग						सुर्खेत					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५
खासी सम्बन्धी	६.८१	११.२४	११.०४	८४.४३	६४.२१	३४३.६७	४.१७	४.४४	०.००	६.९६	४.४०		४३.७१	६९.३२	४४.६६	७२.८७	४८.४९	३०.९१	२३.०७	२४.४७	२१.२२	४.६३	६.४०	-७८.१०
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	३८७०.८३	४४२१.७९	४६८१.०४	४१४४.४४	१६.८२	१०.१३	४०८.४७	६३४.७४	७७७.९२	७४७.८३	२४.८१	-३.८७	१४७९.७७	२०९८.९१	१९४७.०९	२३८८.७९	४१.८४	२२.०६	३००.४०	६३३.७१	३४०.४७	४७४.४१	११०.९४	३९.३४
निर्माण	२९९८.९२	३७१८.१०	३७२४.७२	४३१०.१२	२३.९८	१४.६९	४४०.०६	४६९.३३	४३०.४८	४३१.९७	६.६४	०.२८	१२४६.८८	१४१४.८४	१४८३.७८	२००९.६३	१३.४७	२६.८९	१०००.८८	१३३१.९७	१३१६.४७	१३९३.९२	३४.०८	४.८८
विद्युत, ग्यास तथा पानी	६९.६९	१३८.७०	९७.४१	१९६.२८	९९.०४	१०१.३०	२.९८	३.३९	३.००	१३.००	१३.७८	०.००	६८.९६	७४.६९	९४.८३	७४.४२	८.३१	-२०.३६	०.२४	०.९४	१.६४	०.४७	२९.७३	-६४.४२
प्राप्तिका उत्पादन, मसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	७२०.२१	७१२.४९	७३९.४४	१२४८.७०	-१.०५	६.८८	६०.४४	९२.७१	८४.२४	४.७९	४.३.१३	-२९.८६	१४७.१४	२२०.४३	२४४.४३	२८१.२६	४०.३४	१४.०७	४२.२०	८६.०८	४.८७	६७.९९	१०४.००	१४.८३
पर्यटन उद्योग, सेवा	१००४.४४	१३३६.४३	१६४.७०	१९१६.७१	३३.०४	-२.४३	८१.७०	१२६.३४	१०८.९७	९२.७१	४.४.६२	-१४.९२	२३०.४८	२६२.३९	३६७.६३	४३९.७४	१३.८४	१९.६२	१९६.३४	२४४.४१	२९६.००	३३०.०४	२४.४३	११.४०
जम्मा	८६७१.०१	१०४३८.८७	१०९१९.७९	१२९११.७९	२०.३९	१४.४९	१०९९.०१	१३३१.९७	१४०४.९२	१४४२.२४	२१.१९	-४.२१	३२२६.९४	४१४०.९७	४३०३.४२	४२९७.८२	२८.३२	२२.४१	१४६३.१२	२३४१.७९	२०३४.९१	२२७१.४८	४९.८१	११.६४

विवरण	सल्यान						जुम्ला						जम्मा						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५	
खासी सम्बन्धी	०.००	०.००	०.००	१.२०									७८.७६	११०.४९	९४.९४	१७०.२१	४०.४१	७७.४१	
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	२०.२२	९१.३३	२६.७३	६०.६२	३४.१७	१२६.८०	१३.७६	२२.९६	२८.१२	२२.८८	६६.८७	-१८.६४	६९९३.४४	८००३.४४	७८११.३८	८८४९.९६	२९.२२	१३.३०	
निर्माण	८४.२४	२१६.९८	१२३.१४	१४४.१८	१४.४.४४	२४.२०	९१.७४	१११.२३	१११.१९	१११.६०	२१.२३	०.३७	४.८६३.७३	७२८२.४६	७३९०.८९	८४११.४२	२४.१९	१४.१९	
विद्युत, ग्यास तथा पानी							०.००	१.०४	०.८२	०.७८			-४.२६	१४१.८७	२१८.७७	१९७.८०	२७९.१४	४.४.२१	३९.६१
प्राप्तिका उत्पादन, मसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	२२.९३	३७.६०	२४.०३	३०.२७	६३.९४	२४.९७	०.००	१.४०	१.३४	४.९७			३४४.८४	१००३.०३	११४१.०१	१९९३.९९	१४.७४	४६.९०	
पर्यटन उद्योग, सेवा	४.००	२४.४४	७२.७९	६८.४३	४०.४.४१	-४.८४	२७.६०	३०.८९	३७.८९	६१.४२	११.९०	६२.३९	१४४४.६६	२०२६.००	२४४०.२८	२६०९.२७	३१.०८	२.७२	
जम्मा	१३३.३९	३७१.३६	२४६.६६	३१४.८०	१७८.४१	२७६.९१	१३३.९२	१६७.६२	१७९.३४	२०२.७४	२४.९२	१३.०४	१४८२६.६०	१८७९२.२७	१९१८९.४९	२२१११.००	२६.७४	१४.२२	

स्रोत : अञ्चलिय क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिभाषित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	बाँके					वर्षिया					दाङ					सुर्खेत				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	३६	३६	४०	०.००	११.११	११	११	१६	०.००	४५.४५	७४	७६	७६	२.७०	०.००	२०	२०	३०	०.००	५०.००
हाटेल शैयाको संख्या	१६६८	१६६८	२०१८	०.००	२०.९८	२१०	२१०	२२५	०.००	७.१४	११८	१०२६	१०२६	२.८१	०.००	४००	४००	८५०	०.००	११२.५०
पर्यटक आगमन संख्या																				
भारत																				
तेस्रो मुसुक																				

विवरण	सल्यान					जुम्ला					धनकुटा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२	३	६	५०	१००.००	६	६	७	०.००	१६.६७	१४९	१५२	१७५	२.०१	१५.१३
हाटेल शैयाको संख्या	६२	९२	८०	४८.३९	-१३.०४	१८०	२००	१८६	११.११	-७.००	३५१८	३५९६	४३८५	२.२२	२१.९४
पर्यटक आगमन संख्या															
भारत															
तेस्रो मुसुक															

श्रोत : जिल्ला (बाँके, वर्षिया, दाङ, सुर्खेत, सल्यान र जुम्ला) स्थित होटेल एग्रीसयसन-पर्यटन बोर्ड।

तालिका १० (बिन्सागत)
घरजग्गा तथा रिजलस्टेट

विवरण	बाँके					पर्पिया					दाङ					सुर्खेत				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	९,४२८	१२८०१	१०,४८६	३१.७८	-१८.०८	४१,७७	५,३४२	२१,८२५	१६.७१	-४१.६१	६१,३२	११६,२४	१२८,८०	७७.९७	१०,८०	४१,४२	५६,४८	४२,४२	३६.३६	-२४.७२
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२६५	४८३	४५९	८२.२६	-४.९७	३१	८८	११२	१८३.८७	२७.२७	३४४	५९३	३९६	७२.३८	-३३.२२	२२९	१२२	२६९	-४६.७२	१२०.४९
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व*** (रु. दश लाखमा)	९,४१,७५८.४२	२,४३,८५	१,५५,५६	१५.८९	-३६.२१	२०,३२	३९,६२	३१,८१	९४.९८	-१९.७१	५७,१९	१,४१,९६	१६१,२७	१,४८,२३	१३,६०	५२,६४	७७,१०	८८,०९	४६.४५	१४.२६

विवरण	सुनसान					जुम्ला					बन्सा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२०६६	२८२२	२२३२	३६.५९	-२०.९१	८५३	८०९	७४६	-५.१६	-७.७९	२,७९,९८	३,९०,४७	३,३१,८१	४१.४८	-१५.०२
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	४	१०	७	१५०.००	-३०.००	१५	१४	२२	-६.६७	५७.१४	८८८	१,३१०	१,२६५	४७.५२	-३.४४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व*** (रु. दश लाखमा)	६,६२	११,५९	९,४७	७५.०६	-१८.२७	५,६२	५,६४	५,७०	०.३६	१.०६	२२६,५६,७४७	५,१९,७५४	४५,१.९	११९.७१	-१३.०६

स्रोत : जिल्ला (बाँके, धरिपा, दाङ, सुर्खेत, सल्यान र जुम्ला) मातृपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७४ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	बाँके	बर्दिया	दाङ	सुर्खेत	सल्यान	जुम्ला	जम्मा
वाणिज्य बैंक	५७	२१	५०	३२	१४	७	१८१
विकास बैंक	२०	१५	३०	१	०	१	६७
वित्त कम्पनी	४	०	४	१	०	०	९
लघु वित्त विकास बैंक	४६	४२	५३	२१	२६	७	१९५
जम्मा	१२७	७८	१३७	५५	४०	१५	४५२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७३/७४	आ.व.२०७४/७५
बाँके	२०२६०.३३	२१५८३.००	२४७४५.१३	२८४७०.३३	६.५३	१५.०५	२९९२५.५६	४०४८५.७५	३९८८५.७०	४५३९१.९८	३५.२९	१३.८१
बर्दिया	४४२३.३७	४३७९.४१	५७४०.४७	५९२६.९२	-०.९९	३.२५	४४१३.६७	११२१०.७७	५६८३.९४	५४६६.६९	१५४.००	-३.८२
दाङ	१६५३९.५७	१७०९८.११	१९८७३.३०	२१९१४.३८	३.३८	१०.२७	१७८३८.८३	२१५०२.३८	२३६९७.०४	२७२२६.८६	२०.५४	१४.९०
सुर्खेत	५९५७.३२	६९१९.७४	८९७९.२१	१००४४.८०	१६.१६	११.८७	७९६७.०७६७	८१६६.५६१	१०२७९.९७६	११९९९.४६८	१३.९५	१६.७३
सल्यान	१२३२.३४	१३९०.७३	१९६४.०७	१९७०.५६	१२.८५	०.३३	६७५.०६९९२	१०९५.३४८	१३००.०५०४	१५८९.४९४७	६२.२६	२२.२६
जुम्ला	१७०६.३६	१६५०.२६	२१२०.६६	२२८४.१६	-३.२९	७.७१	७४६.२३२१९	११३८.८९९	१३१७.५८६६	१४३३.७३९	५२.६२	८.८२
जम्मा	५०११९.२९	५३०२१.२५	६३४२२.८३	७०६११.१६	५.७९	११.३३	६०७६६.४४	८३५९९.७१	८२१६४.२९	९३१०८.२३	३७.५८	१३.३२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७४ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
बाँके	९	२	०	१	१	१३
बर्दिया	०	१	०	०	०	१
दाङ्ग	०	०	०	०	०	०
सुर्खेत	०	०	०	१	०	१
सल्यान	०	०	०	०	०	०
जुम्ला	०	०	०	०	०	०
जम्मा	९	३	०	२	१	१५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	
बाँके					
बर्दिया	२०	३०	१००	१०५	५.००
दाङ्ग	६०	८०	१०५	७०.७३	-३२.६४
सुर्खेत	२५	३५	५०	७२	४४.००
सल्यान	२०	२५	८०	८५	६.२५
जुम्ला	३०	३५	२०	३०.८५	५४.२५
जम्मा	१५५	२०५	३५५	३६३.५८	२.४२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

नोट : बाँकेमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
US\$	१.३२	०.२७	०.३९	-७९.४८	४४.४४
Euro	०.५४	०.२१	०.४०	-६१.२५	९०.४८
अन्य	०.४०	२.१८	१.१६	४४१.४८	-४६.७९
जम्मा	२.२६	२.६६	१.९५	१७.६७	-२६.६९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालराज्य कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	नेपालगञ्ज क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.०६	०.५९	०.०९	८९२.७२	-८४.७९
भा.रु बिक्री	२३.९१	२५.३६	८.६३	६.०५	-६५.९६
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	२४	३२	०.१६	३३.३३	-९९.५०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	०	१६	०.१		-९९.३८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	नेपालगञ्ज क्षेत्र		
	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१४१२१८	१५४२१२	९.२०
मोटरसाईकल	८१३५३	९०७०१	११.४९
अन्य	५९८६५	६३५११	६.०९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा राप्ती, भेरी तथा कर्णाली अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरूको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

धनगढी क्षेत्र

तालिका १ (बिल्गागत)
प्रमुख कृषि बाबीहरूले हाकेको क्षेत्रफल

बाबीको नाम	केलानी					कल्याणपुर					इडेल्खटा					सोदी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
घास तथा अन्य बाबी	१०२३८९	९९७९४	१००३७३	-२.५३	०.५८	६९१४२	७२०६६	७२०६६	४.२३	०.००	१०८२०	११८६६	११८६६	९.६७	०.००	२४२७६.५	२४३८७	४०३९५	०.४६	६५.६५
धान	७१२५०	७१२५०	७१७१०	०.००	०.९५	४४७६६	४८४९६	४८४९६	४.९०	०.००	४२२५	६२२६	६२२६	१९.१६	०.००	१०६६८	१०६६८	१०६७०	०.००	०.०२
मकै	६२६५	६१२५	६१३०	-२.२३	०.०८	४१२५	४१५०	४१५०	०.६१	०.००	३७४५	३७४५	३७४५	०.२७	०.००	३४०२	३४०५	३४१०	०.०९	०.१४
गहुँ																				
कोसा	३७७	३५०	३५०	-७.१६	०.००						२९५	२९५	२९५	०.००	०.००	४३७५	४३७०	४३७०	-०.११	०.००
जी																				
फापर	२८	२०	२०	-२८.५७	०.००											२	२	२	०.००	०.००
आलु	६०००	६०००	६०१०	०.००	०.१७	१६५१	१६९०	१६९०	२.३६	०.००	२५०	२८५	२८५	१४.००	०.००	२८५२	२३०६	३०५०	-१९.१४	३२.२६
उखु			२४०			४०४०	४४००	४४००	८.९१	०.००						८	६	८	-२५.००	३३.३३
सन्तपट्ट																				
सुती																				
भट्टमास	५८०	५७५	५७८	-०.८६	०.५२						१०१०	१०१०	१०१०	०.००	०.००	२०६०	२०६३	२०६५	०.१५	०.१०
ब्रह्मन	१७८९	१५४४	१५३३५	-१३.५०	-०.९२	६१८०	५९१०	५९१०	-४.३७	०.००	२९५	२९५	२९५	०.००	०.००	७८८	७८८	८४०	०.००	६.७३
तेलहन						६३४०	६३२०	६३२०	-०.३१	०.००						१८५	६८०	१६००	३५.७५	६.८८
तरकारी	५२२०	५३००	५३५०	१.५३	०.९४	४४७३	४४५०	४४५०	-०.६९	०.०२	११८२	११९२	११९३	०.८५	०.०८	१८४७	१८५५	१२९०	०.९७	-३०.८३
तरकारी	५२२०	५३००	५३५०	१.५३	०.९४	४४७३	४४५०	४४५०	-०.६९	०.०२	११८२	११९२	११९३	०.८५	०.०८	१८४७	१८५५	१२९०	०.९७	-३०.८३
फलफूल तथा सबजा	६९०७	७६६५	७८२२	१०.९७	२.०५	७८७	७८३	७८३	-६.६६	०.००	१०२१	१०४२	१०४२	२.०६	०.००	२७६६	२७६६	२४००	-१.३४	-११.६६
सुन्तला	२२५	२२५	२२५	०.००	०.००	१३३३	१३३३	१३३३	०.००	०.००	४३३	४३३	४३३	०.००	०.००	७३५	७३५	७३५	०.००	०.००
अण्डा	८१०	८००	८१२	-१.२३	१.४०	२००	२००	२००	०.००	०.००	२२५	२३०	२३०	२.२२	०.००	४४६	४०४	३००	-११.४०	-४५.७५
केन	६३५	६२०	६००	-८.६६	१.४२	२४०	२४५	२४५	१.००	०.००	३१०	३१५	३१५	१.६१	०.००	४०	३२	३७	-२०.००	१५.३३
म्याड											४	४	४	०.००	०.००	१५	४०	५०	२३३.३३	०.००
अन्य फलफूल	८३७	८२०	८२५	-१.४४	०.५९															
सबजा	४४००	४१००	४१००	-६.९१	०.००	३३७	२४८	२४८	-२३.४४	०.००	५०	६०	६०	२०.००	०.००	१४१७	१६००	१३३३	५.४७	-१४.१९
पिप्रा																				
कफी																				

बाबीको नाम	केलानी					बझाङ					बाजुरा					सप्तरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
घास तथा अन्य बाबी	२४९३७	२४२५६	२४२५६	-२.७३	०.००	२८३०३	२८२६६	२८२६६	-०.१३	०.१०	१३४४२.५	१३४४२.५	१३४७०	-०.८१	-२.०३	२७३४२०	२७३७७९	२९०४९९	०.२४	५.९६
धान	७०००	७०००	७०००	०.००	०.००	१६४७	१६४८०	१६४८०	०.०५	०.००	४४८०	४४८०	४४८०	०.००	०.००	१६४७९०	१६४७९०	१६४७९०	०.००	०.००
मकै	१४४००	१४४००	१४४००	०.००	०.००	६६८०	६६८५	६६८५	०.०७	०.००	४४३०	४४३०	४४३०	०.००	०.००	४४३४७	४४२२०	४४२६०	-०.२२	०.०२
गहुँ																				
कोसा	७००	४०१	४०१	-४२.७१	०.००	३४९३	३४०२	३४०२	-२.३२	०.००	१३१०	१२००	१२००	-८.४०	०.००	१०४७४	१००१८	१००१८	-४.३५	०.००
जी																				
फापर																				
आलु	६६५	३५५	३५५	-४६.६२	०.००	४११	३६५	३६५	-११.१९	६.८५	१००	१००	१००	०.००	-१००.००	१३०	१२२	२२	-६.१५	-८१.९७
उखु	३००	२४०	२४०	-२०.००	०.००						४५	४५	४५	०.००	०.००	४४९३	४८०१	६०४३	७.१७	४.१७
सन्तपट्ट																				
सुती																				
भट्टमास	१३४०	१३४०	१३४०	०.००	०.००	४२५	४३२	४३३	१.६५	०.२३	७५६	७५६	७५६	०.००	०.००	६१६	६१६	६१६	०.००	०.१०
ब्रह्मन	४२२	४१०	४१०	-२.८४	०.००	६४३	६४६	६४७	०.४६	०.१५	४३०.४	४३०.४	४३१	०.००	-३४.९७	२६७.७	२६७.७	२३७.२	-१०.०७	-१.१२
तेलहन						१४०	१४४.६	१४६	४.३६	०.००	१४०	१४०	१४६	०.००	४.२९	६६४	७८६	८१२	९.५८	१२.७२
तरकारी	४२०	४५४	४५५	८.१०	०.२२	४६३	४२५	४२५	-८.२१	०.००	१०८०	१०४०	१०४०	-२.७८	-१९.१९	१४७५	१४७६	१४७४	-०.३३	-४.७०
तरकारी	४२०	४५४	४५५	८.१०	०.२२	४६३	४२५	४२५	-८.२१	०.००	१०८०	१०४०	१०४०	-२.७८	-१९.१९	१४७५	१४७६	१४७४	-०.३३	-४.७०
फलफूल तथा सबजा	१७९३	१७९१	१७९१	-०.११	०.००	४३४	४३४	४३४	०.००	०.००	६०	६०	६०	०.००	०.००	१४७५	१४७६	१४७४	५.४३	-०.११
सुन्तला	७८९	८०२	८०२	१.६५	०.००	४३४	४३४	४३४	०.००	०.००	१३०	१३०	१३०	०.००	०.००	१३०	१३१	१३१	०.०७	-४.५१
अण्डा						६७	६७	६७	०.००	०.००										
केन											६२	६२	५०	०.००	-१९.३५	४२७	४३४	४३४	५.९४	७.९४
म्याड											२६५	३३४	१४०	५.६६	-५०.००	२८४	३३४	१९४	१७.९२	०.३४
अन्य फलफूल	५६०	६२२	६२२	११.०७	०.००											१३७	१४७	१४७	५.३७	०.३४
सबजा	३६४	३६७	३६७	०.८२	०.००	१६	१८	२०	१२.५०	११.११	१६	१६	३३०	१००.००	१०८.३३	६८५२	७			

तालिका २ (बिल्सापत)
प्रमुख कृषि भागीहरूको उत्पादन

(मै टनमा)

भागीको नाम	केलाबी					कन्चनपुर					बडेवारा					डोटी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
बाघ तथा काव्य बाती	३४९०६.३४	४९४७७०	४४२७६८	३३.४२	-२.७९	३८२७६८	४३९४२७.९९	४४९९७९.२	९.४८	०.४४	३९३०९.९	४४९७८.४	४३४८४.४	९७.३२	-०.७९	७३२४९.४	७७०३४.४	७४२४९	-१.४९	४.९२
धान	२३३२७०	३४४९८४	३३९९२२	४७.४६	-३.७७	९४४२०७	९४७२६८	९४७३९९	८.३९	०.०३	९४४९९	२६४२३	२६०२३	४.२६	-१.८९	२२९९४	२२६८४	२२६७४	७.९०	-४.२६
मकै	८६४९.४	९६९८	९६९८	११.०७	०.००	४१२४	४२००	४२२०	१.८२	०.४८	१०९२२	१३९४३	१३९४३	२९.९७	०.००	७३४४.०	७७९९	८०७३	४.९८	४.६९
गहुँ																				
कोसो	४९३.४२	३४०	३४०	-१४.३६	०.००						२६४.९	३८३.४	३८३.४	४४.६६	०.००	४८०४.०	४८०७	४८०७	०.०४	०.००
जी																				
फायर	३९	९८	९८	-४९.९४	०.००											२.०	२	२	०.००	०.००
आलु	९०६००	९७३००	९७३००	७.७०	०.००	२६२४४	२४३४०	२६६४०	-३.४४	४.९३	१०९३८	१२२७४	१२३७४	२९.०८	०.८९	३४६४०.०	३२६४०	३३३२४	-८.४२	१९.२६
उखु						२०२०००	२४७०००	२४८४००	२२.४२	०.४०						२७४.०	१८०	१२०	-३४.४४	-३३.३३
मनघाट																				
मूनी																				
भट्टामास	८८४.३२	६९०	६९०	-२२.०६	०.००						९९९९	९४९४	९४९४	२७.२७	०.७७	२२६६.०	२३९९	२४७८	९.९९	७.२३
दलहन	९४२२९	९३४८०	९३४८०	-१०.८३	०.००	६७	४३९४	४३	-२०.६९	०.९८	२६४	२४०	२४४	-९.०९	२.०८	७७४.०	७७०	७४८	-६.९८	३.८९
तेलहन																				
लकडी	८३२४०	८४८००	८४८००	१.८७	०.००	६३७४४	६४८४४४	६४८८०	३.३२	०.००	९९६७	७०४४	७०४४	४.०८	०.००	२७९०८	२६४००	२६४४०	-५.६३	०.९३
तरकारी	८३२४०	८४८००	८४८००	१.८७	०.००	६३७४४	६४८४४४	६४८८०	३.३२	०.००	९९६७	७०४४	७०४४	४.०८	०.००	२७९०८	२६४००	२६४४०	-५.६३	०.९३
फलफूल तथा मसला	६८४८४	७०३९९	७०३९९	२.६८	०.००	१०८९९	१०२९९	१०२९९	-४.३६	०.०३	९९७	९३०९	९३०९	२०.४६	०.००	२४९३०	२८४०४	२४८३०	९३.३६	-१२.४८
मूला	९९८९	२०४४	२०४४	०.४४	०.००	९३०	९३०	९३४	१.०४	-०.४२	२९४	२२०	२२०	२.३३	०.००	१३६८०	१३४४	१०४०	-८.२६	-१६.३३
आम	९९००	९९००	९९००	०.००	०.००	४४००	४६४०	४६४४	२.७३	०.०९	३९०	३९४	३९४	१.६९	०.००	६४२०	३३३	३३	-४३.६९	-८९.७८
केला	८२९४	९०००	९०००	९.४६	०.००															
म्याउ																				
अन्य फलफूल	६९२४	६९२४	६९२४	०.००	०.००															
मसला	४३२४६	४४०००	४४०००	१.७२	०.००	४३२४	३६९२	३६९४	-१६.९८	०.०८	४४	२२४	२२४	४००.००	०.००	१८९९४.०	२२६९७	१९९४४	२९.४८	-१३.२३
चिया																				
कफी																				

भागीको नाम	बैतडी					अछाम					बाजुरा					बझा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
बाघ तथा काव्य बाती	४०२९३.४	४८९३४.२	४९९६३.४	-४.३९	७.९८	४३४३३	४७४९६	४९६८०	९.६९	३.९४	२८८४४.४	३४०८८	४७४९६	१८.१८	१६.९९	१७६८६.४	१९७०८.४	१९९२६७.२	१९.९८	१.८९
धान	१६४७०	१८४४०	१८४४०.०	१२.४७	-२.९६	३९४३९	३४८९९	३४९९७	१०.४०	०.४९	१००६९	१२७९४	१२९८६	२७.९७	१.४९	४७०६०.०	६९७९२.०	६०३४४.२	२९.७८	-२.३४
मकै	२३९२४	१८९९४	२३९२४.०	-२०.६९	२४.९४	१२२९३	१४७०७	१९९७६	९.९९	८.७७	८७४७	१९३९७	२४.७४	३.४०	७३९६.४	७९३६८.०	८६४४२.०	४.९९	९.०३	
गहुँ																				
कोसो	४८६	७२६	४८४.४	२४.०३	-१९.३७	३४२३	३४४२	४०४२	०.४६	१७.४३	१९००	१२००	१०९०	९.०९	-१३.७४	१०९६९.९	१०९०८.७	११२०३.०	२.९९	२.७०
जी																				
फायर																				
आलु	४०२९	३८९२	४०२९.०	-३.४०	३.४२	३६९४	३४६८	३४७९	-६.९२	०.०९	६०९३	४६२०	४६४७	-७.७६	०.४८	१७४४८.०	१८०४४.०	१८४७७.०	२.३२	२.९०
उखु	३६००	४४००	३६००.०	२४.००	-२०.००						१७२४	१७३४	१७९०	०.४८	८८६.९७	२०७६००.०	२४३९९४.०	२२९३३०.०	२२.३९	६.०७
मनघाट																				
मूनी																				
भट्टामास	१९२४	१०४०	१९२४.०	-६.४८	७.७४	३९४	३६८	३७०	-६.८४	०.४४	४९४.६	४६९	४४४	१३.२०	-१.०७	६२७.९	६३९.४	६३३२.०	१.८८	३.७२
दलहन	४२०	४२०	४२०.०	-२४.७०	३२.७०	४८८	४०९	४९९	१.९६	४.३०	१९३	१०४	१२४	१०३.६४	-४.०६	१७९९.८	१६०९.२	१६२४०.०	-७.२९	-३.२३
तेलहन																				
लकडी	४७७२	४२४८	४२४८	९.९७	०.००	४०४३	४०४३	६२४६	०.००	४.४९	१४२०	१४२०	१०९८	१.६८	-९.२४	१९८४०	२०७९२.४	१९९७६	४.८२	-४.३७
तरकारी	४७७२	४२४८	४२४८	९.९७	०.००	४०४३	४०४३	६२४६	०.००	४.४९	१४२०	१४२०	१०९८	१.६८	-९.२४	१९८४०	२०७९२.४	१९९७६	४.८२	-४.३७
फलफूल तथा मसला	३६८७	४२४.४	४२४.४	१४.२८	०.००	१९४३	१९७०	१४००	१.२९	२.९९	६९६	७२६	४४०	४.४४	-२.४०	१९७७४	१२०९९.४	१९७४२.४	४.७९	-४.३९
मूला	१२९	१३७२.०	१३७२.०	१२.९२	०.००	८६४	८६४	८६४	०.००	२.६९	४२०	४३०	४२४	११.६४	-४.६९	१००७३	१०७३	१०७३	-१०.०६	-१०.०६
आम																				
केला																				
म्याउ																				
अन्य फलफूल	१६८०	२०२४.०	२०२४.०	२०.४८	०.००															
मसला	७२	८४.४	८४.४	७.८८	०.००	४८८	४०४	४९०	३.४८	०.९९	२०३०	२०४०	२०४०	०.९९	३२.६८	६९८७७	७४२४३.४			

तालिका ३ (जिल्हागत)
प्रमुख पारंपरीक तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	कैलाशी					कज्यनपुर					दडेल्दुरा					डोटी							
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन			
		आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)					
परुञ्जय उत्पादन																								
मूख	हजार लिटर	५९२२३	५९२२५	५९२२५	-०.९७	०.०२	१६७७७	१७२७८	१८६६०	२.९	८.०	७९८७	८०९२	८२९३	०.३	३.५०	५०५८	७३९५	७७५५	४६.५	४.६६	४.३३	४.३३	४.३३
माखु	मे.टन	७०५०	७१२२	७१२२	१.०२	०.२७	६६४४	६७५१	६९८३	१.४७	३.५८	९४१	९५८	९८८	१.७९	३.१६	५३५	९३२	९६३	७४.२६	१६.६६	१६.६६	१६.६६	१६.६६
प्रीमी/सगो	मे.टन	१२८४	१३२६	१३३०	३.२७	०.३०	५७३३	५८१४	६०१७	०.७५	३.९९	४०२	४०७	४०७	०.७५	१.९९	३५	५०	५१	४१.४३	४१.४३	४१.४३	४१.४३	४१.४३
समी/बोका/भेडु	मे.टन	२४९३	२४२६	२४३५	४.६८	०.३६	३२२	३२२	३७०	१.२६	५.००	४७९	४९२	५१५	२.७६	४.६०	४३२	७२२	७८६	७६.३९	७६.३९	७६.३९	७६.३९	७६.३९
सुगुर/बगुर	मे.टन	१९२७	१९५०	१९५१	१.१९	०.०५	१६६	१६६	१८३	१.२०	१.५०	२७	२७	२९	०.२०	३.२४	८	८	८	२.५०	२.५०	२.५०	२.५०	२.५०
कुबुरा/होस	मे.टन	१४२६	१३२६	१३२६	-७.४३	०.३८	३९५	४१३	३८२	३.४०	४.५०	३६	३६	३८	०.२८	५.४४	६०	११३	११८	८८.३३	८८.३३	८८.३३	८८.३३	८८.३३
माखा	हजार गोटा	१९१७	३५६१	३५६२	८५.७६	०.०३	८३९०	८३९०	८८८१	-१.१	७.०	२३४	२३४	२४१	०.४१	२.७३	५१७	१४३२	१४४५	१७६.९८	१७६.९८	१७६.९८	१७६.९८	१७६.९८
कुबुरा	हजार गोटा	१९१७	३५६१	३५६२	८५.७६	०.०३	८३९०	८३९०	८८८१	-१.१	७.०	२३४	२३४	२४१	०.४१	२.७३	५१७	१४३२	१४४५	१७६.९८	१७६.९८	१७६.९८	१७६.९८	१७६.९८
होस	हजार गोटा																							
उत्त उत्पादन	के.जि.																							
मह उत्पादन	के.जि.																							
हाड उत्पादन	मे.टन																							
छान्ना उत्पादन	हजार वर्ग मिटर																							
माछापालन:	मे.टन																							
माछा उत्पादन	मे.टन	४९८	५१२	५१२	२.८१	०.००	८५३	८५१	८५१	४.४	०.०													
वनजन्य																								
काठ	स्क्विक मिटर	४७५०	११३६५.७	१६४७५.७	१३८.५१	४४.९७	४४०५८	२८२२१	२८२२१	-३५.९	०.०	५१	२४००००	२४००००	४६८०९.१	०.०	१७८०८.६२	८६४३	८६४३	-४१.५				०.०
बाउला	वडा	२८	१२५.५	४२.२६	३४८.२१	-६६.३३	७२	२४२	२४२	२३५.६	०.०	५	०	०	-१००.०									
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	०.९६	१.५५	४.००	६१.५६	१५७.९०						०.०३	२.६०	७.७०	७४८०.२	१८८.५	८०.००	५१.४३	५१.४३	-३५.७				०.०
अन्य उत्पादन	मे.टन	१२४.०३	३८९.१६	३१५.७७	२०८.०५	-१७.३७						३६	४९२	४९२	१२७७.६	३८२.९	३८०	३८०	३८०	-०.८				०.०

विवरण	एकाइ	कैलाशी					बछाम					बाप्लेडा					बाम्ना							
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन			
		आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)					
परुञ्जय उत्पादन																								
मूख	हजार लिटर	१२५८१	१२९५८	१५८८०.६	३.०	२२.६	५२१९	५२१९	६५४४	०.००	२३.४७	१११२०	१३३५१	१३३५२	२०.०६	०.०१	११८५७	१२३५५	१२५५९.६	४.११	४.९७	४.९७	४.९७	
माखु	मे.टन	१४८२.६५	१५४५.१६	१००४.५	४.२२	-३४.९३	९३६	९३६	१०६७	०.००	१४.४०	८७४	५९७	५९८	-३१.७२	०.२५	१८४६२	१८८९१	१८४४४	२.००	-०.२६	-०.२६	-०.२६	
प्रीमी/सगो	मे.टन	१०९३	१११४.८६	७२५.५	१.९९	-३४.९२	४४५	४४५	४३९	०.००	-१.४०	२३	२३	२३	-१.७१	०.००	९०५३	९१७५	८९६२	१.३५	-१.९९	-१.९९	-१.९९	
समी/बोका/भेडु	मे.टन	३५६	३९१.६	२०२	९.९९	-४८.४२	५९	५९	५२१	०.००	७९६.९६	८३४	५९७	५४८	-३४.४४	०.१८	४८२५	५९२९	५४८६	४.७८	६.९५	६.९५	६.९५	
सुगुर/बगुर	मे.टन	६	६.७	२४	२९	७.२०	२५८.५१	२६	२६	०.००	८.७८	३	४	४	१५.३८	०.००	२१६४	२२०२	२२२७	१.७५	१.११	१.११	१.११	
कुबुरा/होस	मे.टन	२७	३२	५४	१८.३९	६८.७५	४०५	४०५	६८	०.००	-८३.१६	१३	२३	२३	७३.५१	२.१५	२३४९	२३२४	२०४०	-१.७७	-१.२७	-१.२७	-१.२७	
माखा	हजार गोटा	१८८३.७	२२६०.८	३०८५.५	२०.०२	३६.५८	५२४	५२४	५२६	०.००	०.५०	१८	२२	२२	१९.१८	०.००	१३४८७	१६३२७	१७७६३	२१.१४	८.७५	८.७५	८.७५	
कुबुरा	हजार गोटा	१८८३.७	२२६०.८	३०८५.५	२०.०२	३६.५८	५२४	५२४	५२६	०.००	०.८८	१८	२२	२२	१९.१८	०.००	१३४८७	१६३२७	१७७६३	२१.१४	८.७५	८.७५	८.७५	
होस	हजार गोटा						७	७	७	०.००	-२७.१४	७	७	७	१९.१८	०.००	१३४८७	१६३२७	१७७६३	२१.१४	८.७५	८.७५	८.७५	
उत्त उत्पादन	के.जि.						१२४३	१२२५	१२३१	-१.४७	०.४५	१४५५	२४७५	२४७५	७०.१०	०.००	२६९८	३७००	३७२२	३७.१२	३७.१२	३७.१२	३७.१२	
मह उत्पादन	के.जि.																							
हाड उत्पादन	मे.टन																							
छान्ना उत्पादन	हजार वर्ग मिटर																							
माछापालन:	मे.टन																							
माछा उत्पादन	मे.टन																							
वनजन्य																								
काठ	स्क्विक मिटर	४४०	३७७.७७	३७७.७७	-१६.०५	०.००	५६५५	४०४९	४०४९	-२८.२८	०.००	३८०	२९२९	२९२९	६७०.७६	०.००	१९६०४	३९८७५	४४८९७७	२४२.८७	१२.८४	१२.८४	१२.८४	
बाउला	वडा	८	०.००	०.००																				
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	१.७९	१.२५	१.२५	-९.२०	०.००	२०	२७	२७	३६.३३	०.००	१३	९	९	-३३.९९	०.००	२९३	९२	१००	-६८.४९	७.९७	७.९७	७.९७	
अन्य उत्पादन	मे.टन	१२४.०३	३८९.१६	३१५.७७	२०८.०५	-१७.३७	१४४०	१०८४	१०८४	-१२.५६	०.००													

श्रोत : जिल्हा (कैलाशी, कज्यनपुर, दडेल्दुरा, डोटी, बौद्ध, बछाम र बाप्लेडा)। स्क्विक विकास कार्यालय, जिल्हा वन कार्यालय र जिल्हा पशु सेवा कार्यालय।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(रेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा					कोटी				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
कुली	१६२	८१२	८१२	४०१.२३	०.००	५९८९	५९८९	५९८९	०.००	०.००						२१३८	२३४८	२३४८	९.८२	०.००
नहर	३७३८६	३७९१६	३७९१६	१.४२	०.००	२००८४	२००८४	२००८४	०.००	०.००	५२००	३११३	३११३	-४०.१३	०.००					
पोखरी	१००	१००	१००	०.००	०.००						५७	१४०	२४३	१६३.१६	६२.००	८	२४	२४	२००.००	०.००
बोरिङ						३५०	३५०	३५०	०.००	०.००										
कुल सिंचित क्षेत्रफल	३७६४८	३८८२८	३८८२८	३.१३	०.००	२६४२३	२६४२३	२६४२३	०.००	०.००	५२५७	३२६३	३३५६	-३७.९३	२.८५	२१४६	२३७२	२३७२	१०.५३	०.००
कुल क्षेत्रीय/क्षेत्रफल	८९९३५	८९९३५	८९९३५	०.००	०.००	६४४००	६४४००	६४४००	०.००	०.००	२००५२	२००६३	२००६३	०.०५	०.००	३२२००	३२२००	३२२००	०.००	०.००
बेती गरिएको क्षेत्रफल	५२५१३	६९६६७	६९६६७	३२.६७	०.००	६००७८	६००७८	६००७८	०.००	०.००	१८८४३	१९०५१	१८८४३	१.१०	-१.०९	२६०००	२६०००	२६०००	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	बाँके					अछाम					दाङ					अर्घाखाँडा				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
कुली	२४०	२४०	२४०	०.००	०.००	६५३५	६६४०	६६४०	१.६१	०.००	७२०८	७२८९	७२८९	१.१२	०.००	२२२७२	२३३१८	२३३१८	४.७०	०.००
नहर	१४९४	१४९४	१४९४	०.००	०.००	३६६०	३७१२	३७१२	१.४२	०.००						६७८२४	६६३१९	६६३१९	-२.२२	०.००
पोखरी	१०८	१०८	१०८	०.००	०.००						५००	५२०	५२०	४.००	०.००	७७३	९०२	९९५	१६.६९	१०.३१
बोरिङ																				
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१८४२	१८४२	१८४२	०.००	०.००	१०१९५	१०३५२	१०३५२	१.५४	०.००	७७०८	७८०९	७८०९	१.३१	०.००	९१२१९	९०८८९	९०९८२	-०.३६	०.१०
कुल क्षेत्रीय/क्षेत्रफल	३१४८५	३१४८५	३१४८५	०.००	०.००	५६४४७	५६४४७	५६४४७	०.००	०.००	२९५४४	२९५४४	२९५४४	०.००	०.००	३२४०६३	३२४०७४	३२४०७४	०.००	०.००
बेती गरिएको क्षेत्रफल	१४६५८	१४६५८	१४६५८	०.००	०.००	४२४१३	४२४१३	४२४१३	०.००	०.००	२२८२५	२२८२५	२२८२५	०.००	०.००	२३७३३०	२५४६९२	२५४६४४	७.३२	-०.०८

श्रोत : अञ्चलिय क्षेत्रका डिभिजन सिंचाइ कार्यालयहरू।

तालिका ५ (बिन्सागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(क रुपय लाखमा)

विवरण	बैतली						बुधगपुर						दुबेसपुर						बोटी							
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन			
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५		
अन्न बाली	१६८.७६	२०३.८०	२६६.२६	३०४.८०	२०.७६	१४.४७	९.९३	९.९६	२०.०८	३१.२९	०.२९	४४.८९	३.०१	२.६६	२४.४४	२०.८१	२८.४२	२७.०२	-११.७२	-२२.०७	७.२६	२.२६	२.१२	३.१८	-६.८७	४०.०२
तरकारी बाली	११३.४१	११७.६०	१२२.८२	१३१.७५	३.४०	७.२७	१२१.४८	१२०.३४	११.२१	८६.८१	-१.०२	-४.८२	२४.४४	२०.८१	२८.४२	२७.०२	-१४.८४	-४.२४	८.३२	८.३२	४.३४	४.३१	०.००	०.००	२२.४८	
बिचा कफी	७९.०१	०.००	०.००	०.००	-१००.००		०.१४	०.०८	०.०८	१.८६	-४६.६७	२२३०.८१	०.००	०.००	०.००	०.२०										
सुति	०.००	०.००	०.००	१४.९४			०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००										
मनपाट	०.००	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००										
अन्य मग्ने बाली	६१.६३	७०.९४	१००.२१	१७०.६६	१४.११	७०.३०	८४.१४	७९.०६	७१.७५	६७.८४	-७.१३	-४.४३	१.३४	३.६१	१.४४	१.८८	१६९.०३	२१.३८								
फलफूल तथा पुष्पखेती	२१.१७	२२.९४	४९.८७	४९.३७	८.३६	१९.०४	६.६४	६.६४	४.४३	४.४९	-०.६४	-१३.१६	१.३८	२.१८	१.३१	१.३१	४.८०	-४.२२								
मीठ भण्डारण	११.१८	१३.३४	९.१३	४.२९	१९.४१	-४२.०६	०.००	७.७०	८.८८	७.४९		-१०.६७	०.००	०.००	१३.९८											
मसखार तथा किटनापक	१४.६३	१८.३९	२१.२०	२४.६४	२०.२७	२०.९४	४.९४	४.०२	१.१०	०.९८	-१४.४४	-११.२८	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
सुर्यापानन/पशु बाधशाला	३०२.९३	३१३.४३	३०४.२१	३०४.४२	३.७४	०.४०	२२७.६२	२२२.८८	२४९.४०	२४७.०१	१४.४२	-०.९२	१७.९६	१८.४९	१६.६४	१८.६२	३.४८	११.८८	१२.४४	१२.७४	१४.७९	१४.७४	१४.७४	१४.७४	१४.७४	
पशुपालन	१४६.९४	१८६.८१	२४६.७१	३२३.७८	२७.१२	३१.४०	१०४.४७	१११.२९	१२४.९४	१३६.४७	६.४२	९.२३	१८.११	१८.१४	१७.९३	१६.३८	०.२०	-८.६४	८.४१	८.४१	१३.६४	९.९४	०.००	०.००	-२७.१०	
माहुरीपालन	०.०७	४.८८	६.०४	१.०९	६.८७.४३	-८१.९८	०.००	०.००	०.००	१.३३		०.००	०.००	०.००	०.००	०.२७										
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	८४०.७०	११२३.६८	९४८.२८	१४७९.१४	३३.६६	६४.७९	१४१.२८	१६६.७९	३३९.८८	३६७.२१	१०.२२	८.०४	३३.७८	३१.२२	४३.१४	४२.८०	-११.६४	२२.३३	०.२०	२.३३	४.४१	४.९४	१०८०.००	१२.३३		
सिंचाइ	०.८९	०.८९	०.४६	०.४२	०.००	१३.०४	०.४१	०.४६	०.२६	०.२६	४.६२	४१७४.३९	०.००	०.००	०.००	०.००										
वन र माछापालन	८७.८१	१७९.७०	१६४.४४	६१.०६	१०४.६४	-६२.८७	२९.३६	३९.७२	१९.८४	२८.१०	३४.२७	४१.४६	०.००	०.००	०.००	०.००										
जम्मा	१८४९.१	२२४६.४	२२४९.४	२९८४.४	२२.०	३२.७	७४२.७	८१०.०	९४४.४	१००३.०	९.१	६.३	१०२.०	१७.६	१११.१	१३४.०	-४.३	२०.६	३९.८	३४.२	३९.१	३८.४	-७.२	-२.२		

विवरण	बैतली						बुधगपुर						दुबेसपुर						बोटी					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५
अन्न बाली	०.४९	०.४०	०.१४	०.१२	-१८.४०	-२०.००	०.४४	०.४६	०.८२	१.०१	३.७०	२२.७६	१.४३	०.०	०.०	०.०	-१००.००							
तरकारी बाली	१८.२४	१८.४४	२१.४३	१९.९७	१.०८	-७.२४	०.१४	१२.२८	१२.७८	११.३३	८९९३.४२	-११.३१	०.२९	१४.४	६.९	१०.१	४८६४.९८	४६.४३	२८६.४२	३२२.२७	२८८.०७	२९२.२७	८.९९	१.४६
बिचा कफी	०.४९	०.४४	०.३९	०.३४	-१२.८२								०.८०	०.८	०.०	०.०	०.००							
सुति																								
मनपाट													२.३८	२.६	०.९	०.०	९.०४	-१००.००	२.३८	२.४९	०.९०	०.००	९.०४	-१००.००
अन्य मग्ने बाली	०.००	०.२४	०.००	०.००			०.१४	०.०६	०.०४	०.०१	-४.९.२८	-८७.४०	९.६४	४.६	६.२	३.३	-४२.०७	-४६.४२	१४७.८९	१४९.४०	१७९.७९	२४३.७०	१.०२	३४.६०
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.७५	१.४४	०.९३	०.१७	९१.७३	-८९.९२							०.३४	०.१	०.०	०.०	-७४.७१							
मीठ भण्डारण																								
मसखार तथा किटनापक							१.३६	१.०८	०.४४	०.२६	-२०.४९	-४०.९१												
सुर्यापानन/पशु बाधशाला	२६.४३	२६.३३	३३.३८	२९.०२	-०.३६	-१३.०८	०.९०	१०.३९	२.९४	३.६०	१०४९.४७	२२.२४	०.०	१.६	२.८	४.८	१०८.८३	४८७.६०	६४४.९४	६३४.९६	६३३.९६	९.९३	-०.०३	
पशुपालन	२.३६	२.२४	४.७१	४.०४	-४.०८	-२९.२३	०.०९	२.८४	३.४९	४.४६	३००७.६४	२७.७८	०.०	१.४	१.२	१.१	-६.७५	२८०.६०	३३१.२१	४१३.३४	४९६.२२	१८.०४	२०.०४	
माहुरीपालन	०.००	०.४०	०.३७	०.३४																				
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	८.८८	९.७१	१४.७०	१४.८९	९.३४	-४.१७	१.१०	१.६०	६.३३	८.९४	४४.१८	४१.२३	१.०	२७.६	४६.६	६४.३	२४९.८६३	१४.३९	१०३८.९६	१३६३.३४	१४२४.३८	२०९३.२७	३१.२२	४६.९६
सिंचाइ																								
वन र माछापालन																								
जम्मा	४७.६	४९.९	७८.२	६८.९	३.४	-११.९	४.३	२६.८	२९.६	४७६.१	१०.३	१४.९	४४.१	७४.६	८४.७	२३९.७८	१४.४०	२८०८.४	३३७०.७	३४२२.७	४४४४.०	१८.९४	२३.३१	

ध्यान: अद्ययन ओभरका बैक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट: केही बैक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पछिल्लो प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	१०८०	३६००	३०.००
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन	७६२१	२६५००	२८.७६
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	३५०	६००	५८.३३
ईँटा	दस लाख गोटा	०.९६	१.२५	७६.६४
सिमेन्ट	मे.टन			
फलामको रड	मे.टन			
विजुलीको तार	मे.टन			
औसत				४८.४३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका न (बिन्सागत)
बीबोगिक कर्जा स्थिति*

(रु.दस लाखमा)

विवरण	केसारी						कञ्चनपुर						बरेलसहरा						डोटी					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५
सानी सम्बन्धी	७५.४३	६७.८६	७२.६४	९९.१०	-१०.०४	३६.४३	३५.१९	०.००	०.००	०.००	०.००													
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुपार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	५६७३.६०	६०६२.७२	६२२२.८९	५७८५.९६	६.७८	-७.०२	८४२५.६	९२८.४५	९२९.२७	१००५.१८	१०.१९	९.११	३२.४३	५०.६६	३५.८०	८३.१९	५६.२२	१३२.३९	१३.५५	१३.५१	११.१४	१३.७१	-०.३०	२३.०९
निर्माण	२२६३.२५	२८१६.१०	३०३०.०९	३९२४.०५	१२.९९	२९.५०	६१३.९६	६५५.१६	८५२.४६	९९६.५१	६.७१	१६.९०	८३.७१	१२२.३६	१४३.२८	१९८.५०	४६.१६	३८.५४	६१.१९	६७.२०	८३.३६	९८.६८	९.८२	१८.३९
विद्युत, ग्यास तथा पानी	२९.७८	१९.३४	२८.७१	३२.०६	-११.२२	११.६८	२.९३	९.०९	८.७०	९.९९	२९०.४२	१४.८५	६.१५	१४.०९	०.००	१.५०	१२९.०३		०.००	०.००	२.००	१.९८		-०.८३
आयुष्य उत्पादन, मोबाइल तथा इलेक्ट्रोनिक	२७५.०४	३२५.७७	३१३.२६	४७३.२२	१८.४५	५१.०६	४७२.६	६५.०३	७९.०२	१४५.०७	३७.६०	८३.५९	२.१०	४.९४	१७.४३	१५.७७	१३५.६६	-९.५१	१.१४	१.०८	३.४९	३.२०	-४.२४	-८.३७
पर्यटन उद्योग/ सेवा	५३६.१६	६४७.९९	७०८.३५	८३९.८०	२०.८६	१८.५६	१४१.६६	१८०.२९	२२४.०८	२९५.४३	२७.२७	२०.८६	-३.८६	५९.५३	५५.६२	८६.३०	८५.७९	-६.५७	५१.७२	७९.१९	८३.३३	६६.६३	५३.१२	-२०.०४
जम्मा	९१४९.२६	१००१९.७७	१०३७५.९४	१११५४.२१	९.५१	७.५०	१६८३.५६	१८३८.०३	२०८५.५३	२३७२.१७	९.१८	१४.७५	१८३.९२	२४७.६७	२८२.८१	३८५.७६	३४.६६	३९.०५	१२७.५९	१६०.९७	१८३.३२	१८५.२१	२६.१६	०.५९

विवरण	बैतडी						बझाङ						बाजुरा						जम्मा							
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन			
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.ब.२०७३/७४	आ.ब.२०७४/७५		
सानी सम्बन्धी	६.१९	०.००	०.००	०.००	-१००.००														११६.८१	६७.८६	७२.६४	९९.१०	-४१.९१	३६.४३		
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुपार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	८.८७	८.७८	४.५३	४.६४	-१.०१	२.४३	४.५३	९.७२	७.३८	१२.४६	११.४.७५	६.८७	१४.९२	१६.८४	१२.८७	१२.६५	१२.८३	-१.७७	६५.९४.४५	७०.९०.६७	७०.९०.६७	६९.१०.७९	७५.१०.७९	-४.१३		
निर्माण	५६.०२	८२.२८	१०८.०२	१०७.७६	४६.८८	२.२४	४.०८	५.९८	७.३२	७.३२	४६.५७	४६.५७	२२.४२	१७.७७	१८.०७	१६.५१	२५.६६	४.०१	५५.५६	३३९.९.५८	३८५.७.१५	४२३.९.७०	५३५.८.४८	१३.१.७	२६.३९	
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.००	०.३४	०.६०	०.२०	-६.८३	०.८०	०.८०	०.८०	०.८०	०.२०	०.००								३१.६६	४३.६६	४०.८१	४६.५४	३७.८९	१४.०४		
आयुष्य उत्पादन, मोबाइल तथा इलेक्ट्रोनिक	८.९२	१७.७९	२३.९७	२३.७६	१९.४५	-०.८९	०.००	१.१७	१.०५	१.०९		-३.७९	१.०८	०.००	५.३३	५.६४			५.८७	३३५.५४	४१५.७९	४४३.५५	६६७.६७	२३.९.२	५०.५.३	
पर्यटन उद्योग/ सेवा	२४.५८	२६.४७	३४.९१	३६.३७	७.६७	४.१८	१४.०२	१८.८९	१६.८१	१५.५१	३४.७५	-७.७८	४.५३	५.३९	१७.४१	२५.६५			१८.८६	४७.३१	८३२.९५	१०९३.८३	११७१.१९	१२८५.१८	२१.८३	९.७३
जम्मा	१०५.५८	१३५.६५	१७२.०५	१७२.७३	२९.७२	०.५०	२३.४३	३६.५६	३२.०२	३७.१०	५६.०६	१५.८८	३७.९१	४०.२९	५२.११	६९.५९	६.२६	३३.५३	११९०.२५	१२४७८.९५	१३१८३.७७	१४३७५.७७	१०.३३	९.०३		

स्रोत : कञ्चनपुर क्षेत्रको बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिभाषित तथ्याङ्क देखा गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ९ (जिल्लागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	कैलाशी					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा					बोदी				
	दुई वषं अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	७	७	७	०.००	०.००	६	६	६	०.००	०.००	७	८	८	१४.२९	०.००	५	५	५	०.००	०.००
होटेल शैयाको संख्या	२३२	२८१	२४८	२१.१२	-११.७४	२१४	२३३	२५१	८.८८	७.७३	११५	१४३	१४६	२४.३५	२.१०	१३१	१२१	१२५	-७.६३	३.३१
पर्यटक आगमन संख्या																				
भारत																				
तेस्रो मुलुक																				

विवरण	बैतडी					अछाम					बाजुरा					सप्तरी				
	दुई वषं अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२	३	३	५०.००	०.००	३	३	३	०.००	०.००	३	३	३	०.००	०.००	३३	३५	३५	६.०६	०.००
होटेल शैयाको संख्या	४०	७७	७३	९२.५०	-५.१९	७५	७५	७३	०.००	-२.६७	४९	५४	४५	१०.२०	-१६.६७	८५६	९८४	९६१	१४.९५	-२.३४
पर्यटक आगमन संख्या																				
भारत																				
तेस्रो मुलुक																				

स्रोत : जिल्ला (कैलाशी, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी, बैतडी, अछाम र बाजुरा) स्थित होटल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्हागत)

घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	कैलासी					कण्ठनपुर					वडेस्तुवा					डोटी				
	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	६७४९	८५९२	४९४८	२७.३१	-४२.४१	३१७४	३७३१	२०९२	१७.५५	-४३.९३	२८६	३३३	५३०	१६.४३	५९.१६	४४०	४०५	३०६	-७.९५	-२४.४४
घर भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	६१६	९८९	५५५	६०.५५	-४३.८८	९२	१४२	१४०	५४.३५	-१.४१	५	२२	१	३४०.००	-९.५५	०	५	३		-४०.००
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	८१.६३	१५१.९४	१४०.३६	८६.१३	-१.०४	३५.२४९	५२.६१	४७.४६	४९.२५	-९.७९	३.४२	५.४५	४.४४९	५९.३६	-१८.३७	१.७८	२.६६	२.८	४९.४४	५.२६

विवरण	बैतडी					बझाङ					बाजुरा					बन्सा				
	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	४५२	४६८	४६८	३.५४	०.००	४२०	३९८	३४४	-५.२४	-१३.५७	४२३	४४१	३१५	४.२६	-२८.५७	११९.४४	१४३६८	९००३	२०.२९	-३७.३४
घर भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	०	११	०			५	१६	३	२२०.००	-८१.२५					७१	११८५	७०२	६५.०४	-४०.७६	
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२.१०	२.२४	२२.५०	११०१.९०	-१०.८६	१.३९	१.३२	१.२५	-५.०४	-५.३०	२.६३	३.२	२.५	२१.६७	-२१.८८	१२८.१९९	२४२.४२	२३१.३१९	८९.१०	-४.५८

स्रोत : जिल्हा (कैलासी, कण्ठनपुर, डडेल्धुरा, डोटी, बैतडी, अछाम र बाजुरा) मासपेट कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।
 ** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व सकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरू

(२०७४ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	कैलाली	कञ्चनपुर	डडेलधुरा	डोटी	बैतडी	अछाम	दार्चुला	जम्मा
वाणिज्य बैंक	७०	३१	११	९	६	७	८	१४२
विकास बैंक	२०	१३	२	२	१	२	०	४०
वित्त कम्पनी	२	०	०	०	०	०	०	२
लघु वित्त विकास बैंक	७१	३८	१०	९	८	१७	६	१५९
जम्मा	१६३	८२	२३	२०	१५	२६	१४	३४३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५	२०७३ असार मसान्त	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५
कैलाली	१६४३३.०८	१६१०९.२२	१९५८०.२३	२१०००.४३	-१.९७	७.२५	३०३४७.१७	३५०६८.९७	३७८५६.५७	४८६८१.८४	१५.५६	२८.६०
कञ्चनपुर	७५५९.९५	७७३७.७९	९५६२.३६	११४६६.४२	२.३५	१९.९१	८८३१.०४	९८६८.२३	१११३५.१९	१२६६५.७६	११.७४	१३.७५
डडेलधुरा	२२६३.८८	२२१७.४६	२८६८.४८	२५४२.०८	-२.०५	-११.३८	१३५४.१४	१५५८.०१	१६६३.४७	१८६२.२१	१५.०६	११.९५
डोटी	१७४६.३१	१७०८.८६	२०५०.००	१७१३.२१	-२.१४	-१६.४३	८४५.९५	१००२.४०	११२७.४४	१०५८.७१	१८.४९	-६.१०
बैतडी	१६३८.३३	१७०६.५०	२००८.०२	१९८४.४२	४.१६	-१.१८	६८९.२३	१३०९.१३	९३०.४७	९५१.७६	८९.९४	२.२९
अछाम	१२३७.१६	१२६९.११	१८५४.१२	१९९७.८३	२.५८	७.७५	३५४.५३	५५४.३१	५७०.१५	७३३.२९	५६.३५	२८.६१
दार्चुला	१२५७.३६	१३२६.९६	१७२०.४२	१६९६.२३	५.५४	-१.४१	५२२.९०	६८६.३९	८५५.५१	८७४.८२	३१.२७	२.२६
जम्मा	३२१३६.०८	३२०७५.८२	३९६४३.६४	४२४००.६२	-०.१९	६.९५	४२९४४.९७	५००४७.४०	५४१३८.८१	६६८२८.३९	१६.५४	२३.४४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७४ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
कैलाली	२	१	०	०	०	३
कञ्चनपुर	२	०	०	०	०	२
डडेलधुरा	०	०	०	०	०	०
डोटी	०	०	०	०	०	०
वैतडी	०	०	०	०	०	०
अछाम	०	०	०	०	०	०
दार्चुला	०	०	०	०	०	०
जम्मा	४	१	०	०	०	५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	
कैलाली	१०.०	२५.०	२०.६	४.०	-८०.६
कञ्चनपुर	१५.०	२५.०	३०	२०.०	-३३.३
डडेलधुरा	१५.०	२५.०	१०.९	१.०	-९०.८
डोटी	१५.०	२५.०	७५	१००.०	३३.३
बैतडी	१५.०	२५.०	६५	१०२.०	५६.९
अछाम	१५.०	२५.०	१५	५५.०	२६६.७
दार्चुला	१५.०	२५.०	४५	५०.०	११.१
जम्मा	१००.०	१७५.०	२६१.५	३३२.०	२७.०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
US\$	१.१८	३.४४	१.०७	१९१.५३	-६८.९०
Euro	०.३४६	०.८२	०.३७	१३६.९९	-५४.८८
अन्य	०	१.११	०.३८		-६५.७०
जम्मा	१.५३	५.३७	१.८२	२५१.७६	-६६.०९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	धनगढी क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.३४	०.०१	०.०५	-९६.५१	३२८.५७
भा.रु बिक्री	२३.५६	२२.५५	१२.९५	-४.२९	-४२.५७
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१६	१६		०.००	-१००.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	धनगढी क्षेत्र		
	२०७३ पुस मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	८१५०७	८९३५१	९.६२
मोटरसाईकल	६२०९५	७०९३६	१४.२४
अन्य	१९४१२	१८४१५	-५.१४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा सेती तथा महाकाली अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।